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“TÜRKĠYE’DE YAYINLANMIġ SOSYOLOJĠ DERGĠLERĠNĠN ĠÇERĠK 

ANALĠZĠ” 

     “Türkiye’de YayınlanmıĢ Sosyoloji Dergilerinin Ġçerik Analizi” baĢlıklı bu 

çalıĢmada, dergiciliğin Sosyoloji’nin geliĢmesinde ne kadar önemli bir yere sahip olduğu 

anlatılmaktadır. Türkiye’de ilk Sosyoloji çalıĢmaları dergilerde yer aldığı için, bu 

belgelerin önemi vurgulanmaya çalıĢılmıĢtır. Bahsedilen dergiler Sosyoloji’nin Türkiye’de 

tanınmasına ve kurumsallaĢmasına büyük ölçüde katkıda bulunmuĢlardır. Ancak 

katkıları sadece Sosyoloji alanıyla sınırlı değilidir. Sosyal Bilimler alanında önemli birçok 

fonksiyona sahiptirler. Türkiye’de dergicilik ve Sosyal Bilimler etkileĢim halinde 

ilerlemiĢlerdir. Dergiciliğin sadece Sosyoloji alanında değil, genel olarak Sosyal Bilimler 

alanındaki yeri verilen örneklerle aktarılmaktadır. “GiriĢ” ve “I. Bölüm” kısımlarında 

özellikle bu noktalar vurgulanmıĢtır. “I. Bölüm” “Türkiye’de Sosyoloji’nin GeliĢimi” ve 

“Türkiye’de Dergiciliğin GeliĢimi” Ģeklindeki iki ayrı alt baĢlıktan oluĢmaktadır. Her iki 

alanında izlediği yola tanık olmak amaçlanmıĢtır. Böylelikle birbirlerini Ģekillendirdikleri 

noktalar görülecek ve beraber bir değerlendirmenin ne kadar yerinde olduğu 

anlaĢılacaktır. “II. Bölüm”de, çalıĢmada ele alınan bütün dergilerin tanıtımlarına yer 

verilmiĢtir, “III. Bölüm”de ise, dergilerin içerikleri yer almaktadır. Bu bölümlerde amaç, 

dergilerin baĢvurulacak önemli kaynaklar olduklarını göstermektir. “Sonuç” kısmında, 

dergilerin toplumun sözcülüğünü üstlendiği, kimi zaman topluma yön vermeye çalıĢtığı, 

kimi zaman da topluma göre ilerlediği genel hatlarıyla anlatılmıĢtır. ÇalıĢmada incelenen 

bütün dergileri için, kütüphanelerden alınan orijinal nüshalarından faydalanılmıĢtır. 

Orijinalliklerinin bozulmaması için, hiç bir yazımı değiĢtirilmemeye özen gösterilmiĢtir. 

Tezin konusu Türkiye’de yayınlanmıĢ Sosyoloji dergileri olduğu için, incelenecek dergiler 

seçilirken, amacı aĢmayacak Ģekilde tercihler yapılmıĢtır. Konuyu tam anlamıyla 

yansıtacak verileri içeren dergiler ele alınmıĢtır. 
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“CONTENT ANALYSIS OF SOCIOLOGY JOURNALS PUBLISHED IN 

TURKEY” 

          “In this study headed as “Content Analysis of Sociology Journals 

Published in Turkey”, it is explained how magazine publishing has an important role 

in development of Sociology. Since first Sociology study as take place in journals in 

Turkey, importance of these documents is tried to highlight. The said journals have 

substantially contributed in publicity and corporation of Sociology in Turkey. 

However, their contributions are not limited with Sociology only. They have many 

remarkable functions in Social Sciences. Journal publishing and Social Sciences have 

improved interactively in Turkey. Not only is the importance of journal publishing 

explained with exemplified in Sociology but also in Social Sciences in general. 

Particularly these points are highlighted at “Introduction” and “Chapter I” sections. 

“Chapter I” is composed of two subtitles namely “Development of Sociology in 

Turkey” and “Development of Journal Publishing in Turkey”. Witnessing to the way 

followed by both fields has been purposed. Thus, points that they shape each other 

shall be seen and it shall be understood how a collective evaluation is to the point. In 

“Chapter II”, promotions of all journals referred in the study have been stated. In “ 

Chapter III”, contents of journals are provided. In “Conclusion”, section, it has been 

generally explained that journals have sometimes taken spokerpersonship of society 

or tried to direct society and moved forward acording to the society. Original copies 

of all journals examined in this study have been povided from libraries. It is paid 

attention not to change any expression in order to protect their originalities. Since the 

subject of the thesis is Sociology journals published in Turkey, journals to be 

analyzed have been selected as it shall not go beyond its purpose. Journals which 

include data reflecting the subject exactly have been handled. 
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ÖNSÖZ 

 

           Yayın hayatlarına başladıkları andan itibaren toplumun sözcülüğünü üstlenmiş 

olan süreli yayınlar, sanatın ve sanatçının tutumunu yansıtmalarının yanında toplumda bilim 

düşüncesinin oluşmasına da katkı sağlayan önemli belgelerdir. Günümüzde bilgiye ulaşma 

imkanı bakımından televizyon, bilgisayar gibi pek çok olanak olmasına karşın hala önemini 

sürdüren süreli yayınlar, bu olanakların olmadığı dönemlerde ise risaleler kadar önemli birer 

belge niteliğindedirler. 

           Öncelikle, bana böyle bir konuda çalışma imkanı sunan hocam, tezime 

başladığım zaman danışmanlığımı yapmış olan Yard. Doç. Dr. Bedri MERMUTLU’ya 

teşekkürlerimi sunarım. 

           Bu alanda çalışmanın sayılamayacak kadar çok olumlu yönü olduğu gibi, 

kaynakların sınırlılığı ve ulaşma imkanının zorluğu da olumsuz yanı olduğundan, çalışmamda 

bazı eksiklikler görülebilecektir. Eksiklerimi görüp başka çalışmalarda tamamlayıcı olacak 

araştırmacılara da şimdiden teşekkür ederim.               

           Tezimi tamamlama sürecinde elinden gelen herşeyi yapan, bana bütün kibarlığı 

ve anlayışlı tavırları ile destek olan hocam, danışmanım Prof. Dr. Fügen BERKAY’a minnet 

borçluyum. Bütün emekleri için teşekkürlerimi sunarım. 

           Tezimi tamamlamam için bana yardımcı olan herkese emekleri için teşekkür 

borçluyum. Ancak özellikle varlığıma sebebiyet veren insanlara; anneannem Sabia 

ÖZÇARKÇI ve artık hayatta olmayan babaannem Neriman ÇELİKEL ile teyzem Nevin 

KIRMIZ’a hayatlarını bana adadıkları için teşekkür ederim. 

 

Özge ÇELİKEL                              Bursa 2011 
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            GİRİŞ 

            Dünya‟da XVII. yy‟da ortaya çıkan dergicilik, tarihimizde Tanzimat 

dönemiyle baĢlamıĢtır ve bizde sosyal bilimler alanındaki çalıĢmaların doğuĢuyla paralel 

bir geliĢmedir. Dergiler hem bilgilerin kalıcılığını sağlamakta, hem de olabildiğince çok 

kiĢiye bu bilgilerin aktarılmasını kolaylaĢtırmaktadırlar. Bu özelliklerinden dolayı bilimde 

ve sosyal bilimlerde yaĢanılan geliĢmeler, o dönemde dergilerde hemen tartıĢılmaya 

baĢlanmıĢtır. Batı‟da kurulan bilim toplulukları, hem bilimin yaygınlaĢması hem de bilim 

adamları arasındaki iletiĢimi kolaylaĢtırmak için dergilere baĢvurmuĢlardır. Dergiler bu 

dönemde, toplumda bilim kurumlarının oluĢması ve bilimsel düĢüncenin yerleĢmesi 

yolunda önemli katkılarda bulunmuĢlardır.  

            Türk toplumunda da dergicilik, Batı‟daki bu geliĢmelere paralel bir 

yoldadır. Batı‟da yaĢanılan bilimsel ve teknik geliĢmelerin Osmanlı toplumuna 

aktarılmasında, Osmanlı aydınları dergileri kullanmıĢlardır. Ġlk olarak yayınlanan 

Mecmua-i Fünun, Rehber-i Fünun, Hazine-i Fünun gibi dergiler de, Batı‟yı tanıtan 

yazılara, Batı‟daki bilimsel ve teknik geliĢmelere yer vermiĢlerdir. Bu bakımdan 

yayınlanan bu ilk dergiler Osmanlı toplumunda Batı‟ya açılma giriĢimlerinin ilk 

örneklerini oluĢturmaktadır.  

            Anılan dönemde Rönesans ve Reform‟u yaĢamıĢ Batı toplumlarına karĢılık 

zor dönemler geçiren bir Osmanlı toplumu bulunmaktadır, zor döneminde çareyi 

BatılılaĢmakta gören Osmanlı Devleti, Batı‟nın birçok özelliğini ithal etmeye baĢlamıĢtır. 

Bir bilim olarak Sosyoloji de aynı dönemde Osmanlı Devletini kurtarmak için Batı‟dan 

ithal edilen çarelerden bir tanesidir. Osmanlı toplumunda ilk Sosyoloji çalıĢmaları da bu 

durum ve düĢünceye paralel bir Ģekilde gerçekleĢmiĢtir. Toplumun içinde bulunduğu 

bunalımlı döneme çare arayan Osmanlı aydınları, kurdukları ilmi ve mesleki cemiyetlerde 

bu durumu tartıĢmaya baĢlamıĢlardır. Çözüm arama çabaları sadece cemiyetlerde toplanıp, 

kendi aralarında tartıĢmak olmamıĢtır. Buna ek olarak, hem kendi fikirlerini aktarmak hem 

de halkı bilinçlendirmek amacıyla dergiler çıkarmıĢlardır. Dergiciliğin Osmanlı‟da 

yerleĢmesi, Sosyoloji‟nin de yerleĢmesiyle birlikte gerçekleĢmiĢtir. Muhbir, Ulum, 

Mecmua-i Fünun, Servet-i Fünun, Malumat gibi Osmanlı toplumunda dergiciliğin 

öncülüğünü yapmıĢ olan, ilk süreli yayınlar sayfalarını yeni baĢlayan Sosyoloji 

çalıĢmalarına açmıĢlardır. Anılan özellikleriyle dergiler, Sosyoloji literatürü açısından 
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önemli bir yer teĢkil etmektedirler. Hangi toplum araĢtırılmak istenirse istensin süreli 

yayınlar baĢvurulacak en önemli kaynaklar arasında yer almaktadırlar. Çünkü çoğu 

dönemde aydınlar süreli yayınlar aracılığıyla topluma yön vermek istemiĢler, fikirlerini 

dergilerde dile getirerek, kendi aralarındaki tartıĢmalarını da dergiler aracılığıyla 

gerçekleĢtirmiĢlerdir.  

            Sosyoloji de süreli yayınlar, sadece toplumu araĢtırmak isteyen sosyologlar 

ya da bu konuyla ilgilenen insanlar için önemli bir Sosyoloji bilgi kaynağı değil, aynı 

zamanda Sosyal Bilimlerin diğer disiplinleri için de baĢvurulması gereken önemli 

kaynakları oluĢturmaktadırlar. Örnek olarak edebiyat akımları ele alınabilir: Servet-i Fünun 

Edebiyatı ve Milli Edebiyat Dönemi, Servet-i Fünun dergisi ve Genç Kalemler dergisi 

etrafında toplanan sanatçılar tarafından temsil edilmiĢlerdir. Dergilerin yayın hayatına 

baĢladıkları anda baĢlayan dönemler, dergilerin kapatılması ve toplulukların dağılmasıyla 

son bulmuĢlardır. MeĢale dergisi de bu duruma örnek olarak gösterilebilir. Dergi, edebiyat 

literatüründe Yedi MeĢaleciler olarak bilinen edebiyat topluluğuna sığınak görevi 

görmüĢtür. Bu açıdan bakıldığında da süreli yayınlar hem edebiyat dünyasına yön vermeye 

çalıĢmıĢlar hem de dönem sanatçılarının eserlerini belki de ilk kez yayınladıkları yer 

olmaları bakımında önem taĢımıĢlardır. Bu durum sadece edebiyat ve sosyoloji alanlarında 

geçerli değildir. Dergiler ele aldıkları konular bakımından zengin oldukları için genel 

olarak sanatçıların, aydınların zaman içinde değiĢen tutumlarını topluma yansıtmıĢlardır. 

Gerek siyasi açıdan gerek sanat ve edebiyat açısından toplumun düĢünce ve kültür 

dünyasını Ģekillendirme görevi üstlenmiĢ olan dergicilik, aynı zamanda topluma göre de 

bir Ģekillenme göstermiĢtir. Örnek olarak toplumun siyasi koĢulları gösterilirse, Türk 

toplumunda birçok alanda olduğu gibi, dergicilik de siyasi koĢulları göre iniĢler ya da 

çıkıĢlar yaĢamıĢtır. 

            Anlatıldığı üzere tek bir alanla değil, birden çok alanla etkileĢim içerisinde 

olan dergicilik, etkileĢim içerisinde olduğu birçok disiplinin geliĢmesine katkıda 

bulunmuĢtur. Hiç kesilmeyen sosyal bir etkileĢim alanı olan dergicilik, günümüzde de 

anlatılan tüm fonksiyonlarını yerine getirmeye devam etmektedir. Ġnsanlar dergiler 

sayesinde sevdikleri birden çok yazarın yazılarına aynı dergide ulaĢabilmektedirler. Buna 

ek olarak dergilerin görsellik boyutu da, okuyucularında kalıcı etkiler bırakmaktadır.  
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            Bu tarz önemli materyalleri konu edinmiĢ olan bu çalıĢmada amaç 

öncelikle, Türkiye‟de yayınlanmıĢ olan dergilerin sosyolojinin geliĢiminde ne kadar önemli 

bir yere sahip olduğunu göstermek, diğer bir yandan da bu önemli belgelerin günümüze 

kadar olan geliĢimine tanık olmaktır. Bundan baĢka, toplumla ilgili hangi konuda araĢtırma 

yapılacak olursa olsun, tüm araĢtırmacılar için dergiler zengin bir veri kaynağı olduğu için, 

bu tarz çalıĢmaların gerekliliğinden yola çıkılarak bu çalıĢmaya baĢlanmıĢtır. 

            Günümüze kadar dergilerle ve dergicilikle ilgili birçok çalıĢma yapılmasına 

karĢın, bu alan yapılabilecek daha birçok çalıĢmaya ihtiyaç duymaktadır. Hazırlanan bu 

çalıĢma ise çoğu sosyoloji dergisini bir araya getirmesi bakımından, yapılmıĢ olan birkaç 

çalıĢma hariç tutulursa, diğerlerinden ayrılmaktadır. 

            Hazırlanan bu araĢtırmada incelenmek amacıyla seçilen dergiler, çalıĢmanın 

konusu sosyoloji dergilerini oluĢturduğundan, amacı aĢmayacak Ģekilde sınırlandırılmıĢtır. 

Ele alınan tüm dergiler için kütüphanelerden edinilen orijinal nüshalarından 

faydalanılmıĢtır. Dergilerin bu orijinalliğinin bozulmaması için, hiç bir yazımı ya da 

noktalama iĢareti değiĢtirilmeden aktarılmaya gayret edilmiĢtir. ÇalıĢma “GiriĢ”, “Sonuç” 

ve “Kaynakça” kısmı haricinde üç ana bölümden oluĢmaktadır. 

            ÇalıĢmada incelenen tüm dergiler yaĢadıkları toplumsal koĢulların 

Ģekillenmesinde ve bu koĢulların kendilerini Ģekillendirmesinde karĢılıklı olarak etkileĢim 

halinde olduklarından, öncelikle birinci bölümde “Türkiye‟de Sosyolojinin GeliĢimi” ve 

“Türkiye‟de Dergiciliğin GeliĢimi” anlatılarak çalıĢmaya baĢlanmıĢtır. “Türkiye‟de 

Sosyolojinin GeliĢimi” adlı kısımda, Türk topraklarında ilk sosyolojik çalıĢma örneklerinin 

dergiler vasıtasıyla ortaya konduğu görülecektir. Buna paralel olarak Türkiye‟de 

dergiciliğin geliĢiminin anlatıldığı kısımla birlikte de Sosyoloji‟nin tarihinin ve dergiciliğin 

tarihinin birbiriyle ne kadar örtüĢtüğü görülebilecektir. Ancak çalıĢmanın esas kısmını 

seçilen dergilerin incelenmesi teĢkil ettiğinden, bu kısımlar sadece önemli noktalara 

değinmek suretiyle, mümkün olduğunca kısa tutulmaya çalıĢılmıĢtır.  

            Ġkinci bölümde incelenen dergiler hakkında, her dergiye ayrı olmak 

koĢuluyla, tanıtım yazılarına yer verilmiĢtir, üçüncü bölümde ise dergilerin içerikleri yer 

almaktadır. Ġçerikler, herhangi bir kaynak taramasında kolaylık olması açısından dergilerin 
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kronolojik sırasına göre yazılmıĢtır. Bu bölümlerden sonraki kısımlar olan “Sonuç” ve 

“Kaynakça” kısımları ile de çalıĢma noktalanmıĢtır.    
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I.BÖLÜM 

TÜRKİYE’DE SOSYOLOJİ VE BASIN YAYIN 

 

 A-Türkiye’de Sosyolojinin Gelişimi  

           (…)“Sosyoloji, insan toplumlarının sistematik bir biçimde, çağcıl, 

sanayileĢmiĢ sistemleri özellikle vurgulayarak incelenmesidir.”(…)
1
 

            Sosyoloji öncelikle, Burjuva devriminden sonra kendisini bir türlü 

toparlayamayan Fransa‟da doğmuĢtur. Almanya ve Ġngiltere‟den sonra Amerika BirleĢik 

Devletleri‟ne ve giderek Dünyaya yayılmıĢtır. Sanayi Devrimi ve Burjuva Devrimi ile 

beraber değiĢen toplum yapısında oluĢan sorunlara ıĢık, Sosyoloji disiplini olarak 

görülmüĢtür.
2
 Sosyoloji‟nin bu dönemde ortaya çıkmasının sebebi, sadece yaĢanılan 

sorunlara çözüm kaynağı olarak görülmesi değildir. Çünkü Avrupa toplumları ve tabii, 

bütün toplumlar daha önceleri de çok çeĢitli sosyal sorunlarla karĢılaĢmıĢlardır. Ancak bu 

dönemdeki farklılık, -pek çok düĢünürün de belirttiği gibi- Avrupa toplumlarının ulaĢtığı 

(…)“uygarlık düzeyi içinde”(…)
3
, sorunların artık çözümlenebileceğine dair duyduğu 

inanç olmuĢtur.
4
 Ancak, bundan ziyade Sosyoloji‟nin oluĢum koĢullarını hazırlayan birçok 

neden vardır ve bunların tümünün bir araya gelmesi Sosyoloji‟nin doğuĢuna imkân 

vermiĢtir. Ne var ki ele alınan konu, Türkiye‟de Sosyoloji olduğundan, Ģu anda bu 

kadarının söylenmesi ile yetinilmesi gerekecektir. 

            Bu konudan bahseden çoğu kaynakta Sosyoloji‟nin Batı‟daki doğuĢundan 

sonra, 50-60 yıllık bir gecikmeyle Türk toplumunda etkisini göstermeye baĢladığı 

söylenmektedir. Bu alanda yapılan çalıĢmaların yoğunluğu ve bir bilim olarak 

Sosyoloji‟nin Osmanlı toplumunun içinde bulunduğu duruma çözüm kaynağı olarak 

görülmesi bakımından, Sosyoloji Türk toplumunda ancak böyle bir gecikmeyle kendisini 

göstermeye baĢlamıĢtır. Fakat genel olarak Türk tarihine bakıldığında; içtimai hadiselere 

                                                           
1
 Anthony Giddens, Sosyoloji, çev. (Çeviren) Hüseyin Özel, Ayraç Yayınevi, Ankara, 2000, s.15. 

2
 Nurettin ġazi Kösemihal, “Sosyolojide Yöntem”, Sosyoloji Dergisi 2.Dizi, Sayı: 21-22, Ġstanbul 

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, Ġstanbul, 1967-1968, ss.1-16. 
3
 Baykan Sezer, “Türk Sosyologları ve Eserleri I”, Sosyoloji Dergisi 3.Dizi, Sayı:1, Ġstanbul Üniversitesi 

Edebiyat Fakültesi Yayınları, 1988-1989, s.3.  
4
 Sezer, a.g.m. (Adı Geçen Makale), ss.3-5. 
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değinen kimse yok mudur? Kimse sosyal meselelerle ilgilenmemiĢ midir? ġeklinde sorular 

yöneltildiğinde, bahsedilmesi gereken önemli isimler olduğu anlaĢılacaktır. 

            Ġlk olarak Orta Asya‟da yaĢamıĢ olan Farabi ve Yusuf (Has Hacip)‟den 

bahsedilmesi gerekir. En genel anlamda, bu iki önemli isimin birer Ġçtimaiyatçı oldukları 

söylenebilir. Özellikle Farabi‟nin “Faziletli Medine” adlı eseri tam bir Sosyoloji metnidir.
5
 

Bu dönemden sonraki toplumlarda da toplumun sosyal meseleleri ile ilgilenenler olmuĢtur. 

Ancak konunun toparlanması açısından belli baĢlı isimlere yer verilerek anlatılmaya 

çalıĢılmaktadır. Osmanoğulları devrine göz attığımızda, baĢĢehrini Ġstanbul‟a taĢıdıktan 

sonra (…)“durgunlaĢacak ve bu durgunluk sayesinde de fikir hayatı geliĢecektir.”(…)
6
 Bu 

dönemde sosyal meselelerin tartıĢılması bakımından iki Ģekil göze çarpmaktadır. Bunlar: 

(…)“Siyasetnamecilik, „Tarihçilik ve Vakanivüsci‟likdir. Birinci istikamet Aristo‟ya 

atfedilen ve Müslüman Ģark âleminde meĢhur olan „Kitab-üs-Siyase‟ tarzında yazılmıĢ, 

ekseriya devrin padiĢahlarına ithaf edilen siyasi nasihat ve öğüt risalelerinin doğmasına 

sebep olmuĢtur. Ġkinci Ģekil Osmanlı müverrihleri ile ortaya çıkar. Bu Ģahıslar içerisinde 

bazıları Sosyoloji tarihinin zikre değer mümessilleri sayılabilirler. Katib Çelebi, Naima 

gibi.”(…)
7
 Bu isimlerden baĢka, değinilmesi gereken önemli bir isim de Ġbni Haldun‟dur. 

Ġbni Haldun birçok tarihçi tarafından Sosyolojinin Auguste Comte‟dan ve Vico‟dan evvel 

ilk kurucusu olarak kabul edilmektedir. 
8
 

            Bu Ģekilde bakıldığında, Türk toplumlarında çok eski dönemlerde dahi 

önemli Sosyolojik faaliyetlerin gerçekleĢtirildiği gözlemlenecektir. (…)“Kültür tarihinin 

modern ve Avrupai çağına”(…)
9
 gelindiğinde ise Osmanlı toplumunun, Rönesans‟ını 

birkaç asır evvel gerçekleĢtirmiĢ olan bir Avrupa medeniyeti karĢısında güçsüz durumda 

olduğu ve çareyi BatılılaĢmakta aradığı görülecektir. BatılılaĢma çabaları içerisinde 

Batı‟nın birçok özelliği ithal edilmeye baĢlanmıĢtır. Sosyoloji‟de bu dönemde toplumu 

kurtarmak için Batı‟dan ithal edilen çözüm yollarından biri olmuĢtur. 

            Osmanlı‟da Sosyolojik düĢüncenin yerleĢmesinde, Osmanlı toplumundaki 

sorunlara kayıtsız kalmayan aydınların Batı ile temasları önemli bir etken olmuĢtur. 

                                                           
5
 Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu, “Bizde Sosyoloji ve Birkaç Meselemiz”, Sosyoloji Dergisi 2.Dizi, Sayı:13-

14, Ġstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, 1958-1959, ss.137-149. 
6
 Fındıkoğlu, a.g.m., s.140. 

7
 Fındıkoğlu, a.g.m., s.140. 

8
 Fındıkoğlu, a.g.m.,s.140. 

9
 Fındıkoğlı, a.g.m., s.140. 
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Sosyoloji ilk olarak (…)“hasta olan Osmanlıyı acilen kurtarmak”(…)
10

 için bir çare olarak 

görülmüĢtür. Bu Ģekilde düĢünen Osmanlı aydınları dönemin süreli yayınlarında kaleme 

aldıkları yazılarla yani telif ve tercüme eserlerle Osmanlı‟da Sosyolojik düĢüncenin ilk 

örneklerini vermeye baĢlamıĢlardır. (…)“Sosyoloji‟nin ilgi alanına giren konularda 

Türkiye‟de yayınlanmıĢ olan ilk dönem eserleri”(…)
11

 olarak nitelenebilecek olan bu 

eserler arasında Rıza Tevfik‟in Spencer‟den mülhem notları (Maarif mecmuası, 1896), 

Ahmet ġuayıb‟ın tetkikleri (Servet-i Fünun mecmuası, 1900), Hasan Tahsin‟in Worms‟dan 

çevirileri (Servet-i Fünun mecmusı, 1900) gibi örnekler yer almaktadır.
12

 Bu dergilere ek 

olarak Osmanlı‟da Sosyolojik düĢünceye hizmet etmiĢ süreli yayınlar; Muhbir, Ulum, 

Mecmua-i Fünun, Hürriyet (Londra), Ulum-ı Ġktisadiye ve Ġçtimaiye Mecmuası, Malumat, 

Ceride-i Havadis, Ruzname-i Ceride-i Havadis, Hazine-i Evrak, Tasvir-i Efkâr Ģeklinde 

sıralanabilir. 

            Bahsedilen dönemde Sosyoloji disiplininin topluma yerleĢmesinde etkili 

olan diğer bir unsur ise aydınların toplum sorunlarını tartıĢmak için toplandıkları ilmi ve 

mesleki cemiyetler olmuĢtur. Encümen-i DaniĢ (1851), Cemiyet-i Ġlmiye-i Osmaniye 

(1861), Cemiyet-i Ġlmiye (1879) bu cemiyetler arasındadır.
13

 (…)“Ancak bunlar içinde 

modern anlamda Sosyoloji Derneği amaç ve iĢlevine uygun olarak ilk kuruluĢ Societe 

Oriantale de Constantinople (Ġstanbul Doğu Cemiyeti, 1853) olmuĢtur.”(…)
14

 

            Bu bağlamda Türkiye‟de Sosyoloji‟nin (…)“Akademi öncesi tarihi”(…)
15

 

Osmanlı aydınlarının, Osmanlı‟yı kurtarmak amaçlı yaptıkları çalıĢmalarda saklıdır 

denilebilir.  

            Türkiye‟de Sosyoloji‟nin kurumsallaĢması ise, 1914 yılında Ziya Gökalp‟ın 

Sosyoloji‟yi Darülfünun ders programlarına dâhil etmesiyle baĢlamıĢ gibi görünse de, 

üniversitede ilk Sosyoloji dersleri 1912 yılında Ahmet ġuayıp tarafından verilmiĢtir.
16

 

                                                           
10

 Alim Arlı-Yücel Bulut, “Türkiye‟de Sosyolojiyle 100 yıl: Mirası ve Bugünü”, Türkiye Araştırmaları 

Literatür Dergisi, Cilt:6, Sayı:11, Bilim ve Sanat Vakfı Yayınları, Ġstanbul, 2008, s.23. 
11

 Bedri Mermutlu, “Türkiye‟de Ġlk Dönem Sosyoloji Eserlerine Toplu Bir BakıĢ”, Türkiye’de Toplum 

Bilimlerinin Gelişimi I, Editörler: Ertan Eğribel-Ufuk Özcan, Kitabevi Yayınları, Ġstanbul, 2009, s.275. 
12

 Lütfi EriĢçi, “Türkiye‟de Sosyolojinin Tarihçesi ve Bibliyografyası 1”, Sosyoloji Dergisi 2.Dizi, 

Sayı:1, Ġstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, 1941-1942, s.158.   
13

 Ġsmail Doğan, “Sosyolojik DüĢüncenin Osmanlı‟daki Kaynakları: „Ulum-ı Ġktisadiye ve Ġçtimaiye 

Mecmuası‟ Örneği”, XIII. Tarih Kongresi Ankara, Kongreye Sunulan Bildiriler (Ayrı Basım), Türk 

Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, 2002, s.667. 
14

 Doğan, a.g.m.,s.667. 
15 Alim Arlı-Yücel Bulut, a.g.m., s.25. 
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            Ziya Gökalp‟ın üniversitedeki derslerinden önce Sosyoloji‟nin Türkiye‟de 

kurumsallaĢmasında etkili olmuĢ diğer önemli bir oluĢum da, 1913 yılında 

(…)“Sosyoloji‟yi temel alt komitelerinden biri olarak gösteren”(…)
17

 Türk Bilgi 

Cemiyeti‟nin kuruluĢudur. 

Birinci Dünya SavaĢı‟nın çıkması ile faaliyetlerini durdurmuĢtur. Kısa ömürlü 

olmasına karĢın, (…)“Sosyoloji biliminin önemini vurgulayan ilk kuruluĢ”(…)
18

 olmuĢtur. 

            1914 yılında Ahmet ġuayıp‟ın ölümü üzerine üniversitedeki Sosyoloji 

dersleri Ziya Gökalp‟ın yönetimine geçmiĢtir. Üniversitedeki derslerin yanında 

(…)“1916‟da kurulmağa teĢebbüs edilen Darül-Hilafet-ül-âliye medresesi taliye kısmı 

programında da yer bulan „ilmi Ġçtima‟ dersini deruhte etmiĢtir.”(…)
19

  

            Sosyoloji‟nin Batı‟dan ithal edilirken; Osmanlı toplumundaki aydın kesimin 

Batı‟daki düĢünürlerle temaslarının ve Batı‟da geliĢen düĢünce akımlarını Osmanlı‟da 

temsil etmelerinin, Sosyoloji‟nin Türk toplumuna yerleĢmesinde etken unsurlar olduğu 

söylenmiĢti. Ziya Gökalp‟te Batı‟da oluĢan bu düĢüncelerden Durkheim‟ciliğin Osmanlı 

toplumundaki temsilcisi olmuĢtur. Gerek Darülfünun‟daki dersleri, gerekse Türk Derneği, 

Asarı Ġslamiye ve Milliye tetkik encümenindeki çalıĢmaları Durkheim‟ciliğin 

benimsenmesinde etkili olmuĢtur.
20

 Ziya Gökalp, bu çalıĢmalarına ek olarak, 1915 yılında 

Ġstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi‟ne bağlı Ġçtimaiyat Darü‟l Mesaisini kurmuĢ ve 

1917‟de de Ġçtimaiyat Mecmuasını yayınlamaya baĢlamıĢtır. Ancak 30 Ocak 1919‟da 

Malta‟ya sürgün edilmesiyle, derginin yayını sekteye uğramıĢ ve Sosyoloji kürsüsü de 

öğrencisi Necmettin Sadak‟a devrolmuĢtur.
21

 

            Bu aĢamada bahsedilmesi gereken diğer bir isimde Prens Sabahattin‟dir. 

Gökalp Durkheim çizgisinin izleyicisi iken, Sabahattin Bey de Osmanlı toplumunda Le 

Play ekolünün temsilcisi olmuĢtur.
22

 Le Play‟den ilk söz eden kiĢinin Ali Suavi olmasına 

karĢın, onun görüĢlerinden esinlenerek, toplumun içinde bulunduğu sorunlara çözümler 

                                                                                                                                                                                  
16

 Sezer, a.g.m., s.32. 
17 Nilgün Çelebi, “Sosyolojinin Türkiye‟deki KurumsallaĢması”, Türkiye’de Toplum Bilimlerinin 

Gelişimi I, Editörler: Ertan Eğribel-ufuk Özcan, Kitabevi Yayınları, Ġstanbul, 2009, ss.131-132. 
18

 Çelebi, a.g.m., s.132. 
19

 EriĢçi, a.g.m., s.161. 
20

 EriĢçi, a.g.m., s.161. 
21 Alim Arlı-Yücel Bulut, a.g.m., s.25. 
22 Oya Okan, “Prens Sabahattin Literatürü Üzerine”, Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi, Cilt:6, 

Sayı:11, Bilim ve Sanat Vakfı Yayınları, Ġstanbul, 2008, s.478. 



 
 
  

 

9 
 

üretmeye çalıĢan Sabahattin Bey olmuĢtur.
23

 Sabahattin Bey‟in görüĢleri kendisinden sonra 

öğrencisi Mehmet Ali ġevki Bey tarafından savunulmaya devam etmiĢtir. Mehmet Ali 

ġevki Bey, Ġstanbul‟da, 1918 yılında, Sosyoloji‟yi meslek olarak tanımlayan, aynı zamanda 

da hem kendi hem de yayın organlarının isimlerinde Sosyoloji‟ye yer veren, Sosyoloji‟nin 

geliĢimi açısından önemli ikinci derneği kurmuĢtur. Derneğin adı Meslek-i Ġçtimai 

Derneği, derneğin yayın organı da altı sayı çıkan Meslek-i Ġçtimai Mecmuası‟dır. 1920 

yılında KurtuluĢ SavaĢı‟nın baĢlaması ile dernek ve yayın organı faaliyetlerini 

durdururlar.
24

 

            Sosyoloji‟nin geliĢimi açısından önemli bir diğer kuruluĢ Türk Felsefe 

Cemiyeti‟dir. 1928 yılında kurulan derneğin yayın organı Felsefe ve Ġçtimaiyat Mecmuası 

olur. Önemli çalıĢmalarda bulunmuĢ olan dernek 1931 yılında kapanmıĢtır.
25

 

            1930‟lu yıllara gelindiğinde bahsedilmesi gereken önemli geliĢmelerden biri 

Kadro Dergisi‟nin yayınlanmasıdır. Yayınlandığı dönemde önemli ölçüde ilgi görmüĢ olan 

dergi 1932-1935 yılları arasında Ġstanbul‟da üç cilt otuz altı sayı çıkmıĢtır. (…)“Kadro 

dergilerinde sergilenen görüĢler, Türk Siyasal hayatında Kadro Hareketi diye anılan bir 

düĢünce akımını”(…)
26

 oluĢturmuĢlardır. Aynı dönemde hükümetin uyguladığı Devletçilik 

politikası dıĢında, toplumun içinde bulunduğu koĢullara uygun bir Devletçilik anlayıĢı 

geliĢtirmeye çalıĢmıĢlardır.
27

 (…)“Aghiri Emanuel, Samir Amin, Immanuel Wallerstain 

gibi düĢünürlerin geliĢtirdikleri „merkez-çevre‟ kuramının temellerini daha 1930‟lu yıllarda 

atan kadrocular”(…)
28

, derginin imtiyaz sahibi Yakup Kadri Bey‟in Tiran‟a atanmasıyla 

yayın yaĢamlarına son vermiĢlerdir. 

            1940 sonrası ise Türk Sosyoloji tarihi açısından verimli bir dönem olmuĢtur. 

Bu dönemdeki önemli geliĢmeler; 1939 yılında Ankara Üniversitesi Dil Tarih Coğrafya 

Fakültesi bünyesinde Sosyoloji kürsüsü kurulmuĢtur. Kürsüde Behice Boran, Niyazi 

Berkes, Pertev Naili Boratav, Mediha Berkes gibi akademisyenler yer almıĢlardır. Yine 

aynı yılda bu akademisyenler arasından Amerikan Sosyolojisini ülkemizde temsil etmeyi 

                                                           
23

 Sezer, a.g.m., s.48. 
24

 Çelebi, a.g.m., s.132. 
25

 Çelebi, a.g.m., s.132. 
26

 Ömür Sezgin, “Kadro Hareketi”, Kadro Dergisi (Tıpkıbasım), Cilt:1, Yayıma Hazırlayan: Cem Alpar, 

Ankara Ġktisadi ve Ticari Ġlimler Akademisi Yayını, Ankara, 1978, s.11. 
27

 Sezgin, a.g.m., s.11. 
28

 Emre Kongar, Türk Toplum Bilimcileri I, Remzi Kitabevi Yayınları, Ġstanbul, 2008, s.16. 



 
 
  

 

10 
 

amaçlayan Ankara Ekolü oluĢturulmuĢtur. Ekol, Amerikan Sosyolojisini çerçeve alarak, 

birçok saha araĢtırmasına imza atmıĢtır. Ayrıca bu konuyla ilgili Yüksek Lisans Tezi 

hazırlamıĢ olan Zafer Durdu‟ya göre: Ankara Ekolü Türk Sosyolojisine Köy Sosyolojisi, 

ġehir ve Endüstri Sosyolojisi, Ekonomik Sosyoloji ve gençliğin sorunları gibi yeni 

baĢlıklar kazandırmıĢtır. Bu konuları ele alıĢ ve iĢleyiĢ biçimleri de Ankara Ekolünü farklı 

kılan önemli noktalardandır.
29

 

            Aynı yıllarda Ġstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi kürsüsü de Hilmi 

Ziya Ülken tarafından ikinci kuruluĢunu yaĢamaktadır. Sosyoloji Dergisi de Hilmi Ziya 

Ülken‟in çabalarıyla yeniden çıkarılmaya baĢlanır. O dönemde Ġstanbul Üniversitesi‟nde 

ön planda olan akademisyenler tarafından da Ġstanbul Ekolü temsil edilmektedir. Bu 

temsilciler: Hilmi Ziya Ülken, Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu ve Nurettin ġazi 

Kösemihal‟dir.
30

 

            Ankara Ekolü tarafından ele alınan Köy Sosyolojisi, ġehir ve Endüstri 

Sosyolojisi gibi konular, daha önce Ġstanbul Üniversitesine ders olarak konulduğundan ve 

bu alanlarda gerekli saha araĢtırmaları yapıldığından, bu dönemde de bu konulardaki 

çalıĢmalar devam etmiĢtir. 

            Prof. Dr. Hacı Bayram Kaçmazoğlu‟na göre: (…)“Toplumlar üstü ve Batı 

ideolojisi ile bezenmiĢ bir bilim anlayıĢına sahip olan ekol, tüm olayları Batılı bir anlayıĢa 

göre değerlendirmek istemiĢtir. ĠĢledikleri konular ve aktardıkları teorilerin toplumla 

bağlantısı yoktur. Ayrıca ekol gelenekçi Sosyolojimizin bazı özelliklerini de beraberinde 

taĢır. Her Ģeyden önce Ziya Gökalp‟ın etkisi altındadır. Tarihi bir geçmiĢi, geleneği ve 

içeriği-boyutları vardır. Fransız Sosyolojisini takip eder ve ondan beslenir. Aynı zamanda 

Le Play mektebinin ağırlığı ile Alman Sosyolojisinin etkisi de zaman zaman sezilir.”(…)
31

  

            Farklı görüĢlere sahip iki ekolün bulunması Sosyoloji çalıĢmaları açısından 

bu dönemde önemli bir zenginlik oluĢturmuĢtur.  

            Türkiye‟de Sosyoloji‟nin geliĢim çizgisini izlerken 1950‟li yıllara 

bakıldığında, Recep Ertürk‟e göre: Bu yılların (…)“fetret devri, durgun yıllar, kısır yıllar, 

                                                           
29

 Zafer Durdu, Frankfurt Okulu ve Türk Sosyolojisinde EleĢtiri (1940-1950), Muğla Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, (YayımlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi), Muğla, 2002, ss.124-150. 
30

 Durdu, a.g.tz.(Adı Geçen Tez), s.124-150. 
31 H. Bayram Kaçmazoğlu, Türk Sosyoloji Tarihi Üzerine Araştırmalar, 2.Basım, Birey Yayıncılık, 

Ġstanbul, 2002, ss.56-57. 
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gerileme dönemi, vb. Ģekilde nitelenmesi”(…)
32

 dönemin siyasi koĢulları ile ilgilidir. 

Türkiye‟de, Sosyoloji daha önceki dönemlerde de toplumun içinde bulunduğu siyasi 

koĢullara göre bir geliĢim çizgisi izlediği gibi, bu dönemde de siyasi koĢullardan 

etkilenmiĢtir.
33

 Dönemin en çok üzerinde durulan konularının sıralanması gerekirse; Köy 

Sosyolojisi çalıĢmaları 1950‟li yıllarda en parlak dönemini yaĢamıĢtır denilebilir. Sosyoloji 

Dergisi, Sosyoloji Dünyası Dergisi, ĠĢ Mecmuası, Türk DüĢüncesi Dergisi, Ankara 

Üniversitesi Siyasal Bilgiler Dergisi, Emekli Öğretmen Dergisi ve daha birçok dergide 

Köy Sosyolojisi‟yle ilgili çalıĢmalara yer verilmiĢtir. Ziya Gökalp, Prens Sabahattin, 

Toplumsal DeğiĢme ve BatılılaĢma, Folklor, Örf ve Adetler, Mehmet Ġzzet, Komünizm, 

Milliyetçilik, Sosyal Siyaset, Liberalizm, ġahsiyetçilik, Sosyal Antropoloji ve Psikoloji, 

Göç ve ġehirleĢme, SanayileĢme, Din, ĠletiĢim, Eğitim, Din-Politika tartıĢmaları, Science 

Sociale konuları 1950‟li yıllarda en çok üzerinde durulan konular olmuĢlardır. Bu dönemde 

öne çıkan isimler ise Mümtaz Turhan ve Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu‟dur. Ayrıca Hilmi 

Ziya Ülken‟in bu yıllarda Türk Sosyoloji Derneğini kurması da Türkiye‟de Sosyoloji‟nin 

GeliĢimi açısından önem teĢkil eden olaylardan biridir.
34

 

            Türkiye‟de Sosyoloji 1950‟li yıllarda yaĢadığı durgunluğu 1960‟lı yıllardaki 

geliĢmelerle üzerinden atmıĢtır. (…)“1960‟lar Türkiye‟sinde bir yanda tarihsel verileri 

diğer yanda yapısal fonksiyonalist ve davranıĢsal özellikleri önemseyen iki büyük 

Sosyoloji Ekolü yer almıĢtır.”(…)
35

 1960 sonrası dönemde en önemli geliĢme; Türk Sosyal 

Bilimler Derneği tarafından yapılan çalıĢmalar olmuĢtur. Derneğin yayınladığı kitapların 

yanında (…)“Ġzmir kentinde ortak bir kentsel kesit araĢtırması düzenlenmiĢtir.”(…)
36

 Bu 

çalıĢmada ġerif Mardin, ġefik Uysal, Mübeccel Kıray, RuĢen KeleĢ, Cevat Geray, Oğuz 

Arı, Ergun Özbudun, Deniz Baykal, Mete Tunçay, Çiğdem KağıtçıbaĢı yer almıĢlardır. Bu 

çalıĢmalara ek olarak önemli saha araĢtırmalarının da yapılması dönemin göze çarpan 

geliĢmelerinden olmuĢtur.
37

 Akademik açıdan ise ODTÜ ve Hacettepe Üniversitesi‟nin 

                                                           
32

 Recep Ertürk, “50‟li Yıllar Türkiye‟sinin Sosyoloji Dünyasından Günümüze”, Sosyoloji Dergisi 3. 

Dizi, Sayı:12, Ġstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, Ġstanbul, 2006, s.180. 
33

 Ertürk, a.g.m., ss.175-182. 
34

 H. Bayram Kaçmazoğlu, “Türkiye‟de Sosyoloji ÇalıĢmaları: 1950-1960 Dönemi”, İstanbul 

Üniversitesi Sosyoloji Dergisi 3.Dizi, (Ayrı Basım), Sayı:4, Edebiyat Fakültesi Basımevi, Ġstanbul, 1997, 

ss.131-177.  
35

 Kaçmazoğlu, a.g.e. (Adı Geçen Eser), s.302. 
36

 Kongar, a.g.e., s.19. 
37

 Kongar, a.g.e., ss.19-21. 
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kuruluĢu bu dönemde gerçekleĢmiĢtir. Bu dönemden sonra, kurulan üniversitelerin 

sayısının giderek arttığı ve Sosyoloji çalıĢmalarının üniversite içinde olduğu gibi üniversite 

dıĢında da devam ettiği gözlemlenebilir.  

            1970 sonrası dönem, 1980 yılına kadar 1960‟ların devamı niteliğindedir. Bu 

dönemde gerek iĢlenen konular gerekse yapılan çalıĢmalar 1960‟lı yıllarda 

gerçekleĢtirilenlerle aynı düzeyde devam etmiĢtir. Ancak 1980 sonrası Sosyoloji‟nin artık 

önemli ölçüde geliĢtiğini göstermesi bakımından oldukça farklıdır. 

            1980 sonrası YÖK kanunu ile beraber birçok üniversite ve bağımsız 

Sosyoloji bölümlerinin kurulmasıyla üniversite içi ve üniversite dıĢında yapılan çalıĢmalar 

giderek daha da artmıĢtır. Yüksek Lisans ve Doktora tezlerinin sayısı önceki dönemlere 

göre oldukça büyük bir artıĢ göstermiĢtir. Prof. Dr. Hacı Bayram Kaçmazoğlu‟na göre: 

1980 sonrası dönemde, düzenlenen kongreler ve Sosyologların bu kongrelere katılım 

oranları da (…)“Türkiye‟de Sosyoloji‟nin kurumsallaĢma olayının büyük ölçüde 

gerçekleĢmiĢ olduğunu göstermektedir.”(…)
38

 Türkiye‟de Sosyoloji tarihine yönelik 

çalıĢmaların yapılmaya baĢlanması ve Kadın, Aile, Kent gibi önceki dönemlerden farklı 

konulara ağırlık verilmesi 1980 sonrasındaki önemli geliĢmelerden olmuĢtur.
39

 

            Bu bağlamda Türkiye‟de önemli yollar almıĢ olan Sosyoloji bahsedilen 

dönemlerden sonrada çalkantılara maruz kalacaktır. Buna karĢın kurumsallaĢmasını önemli 

ölçüde tamamlamıĢ olduğundan, önceki dönemlerdeki kadar fazla etkilenmeyecek ve her 

geçen gün daha da geliĢerek günümüze kadar gelecektir. 

            B-Türkiye’de Dergiciliğin Gelişimi 

            Sosyoloji Türkiye‟deki geliĢimini tamamlamaya çalıĢırken diğer 

disiplinlerde de olduğu gibi, toplumun yaĢadığı dönüĢümlerden, çalkantılardan kısacası 

toplumun sıklıkla değiĢen ruh halinden etkilenerek ilerlemiĢtir. Kimi zaman sekteye 

uğramıĢ, kimi zaman durmaksızın ilerlemiĢtir. Sosyolojinin bu yolda ilerlerken ona önemli 

katkılarda bulunmuĢ olan yol arkadaĢları da olmuĢtur. Bu katkıları sağlayanlar, diğer 

disiplinlerdir de ama diğer disiplinlerinde geliĢmesine katkılar sağlamıĢ, toplumunda 

geliĢmesinde öncü rol oynamıĢ, kimi zaman toplumdan etkilenmiĢ, kimi zaman ona 

kılavuzluk etmiĢ olan kaynak süreli yayınlar olmuĢtur. 

                                                           
38

 Kaçmazoğlu, a.g.e.,s.328. 
39

 Kaçmazoğlu, a.g.e.,s.325-337. 
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            (…)“Süreli yayınlar, belirli aralıklarla (haftalık, aylık, üç aylık, vs.) çıkan ve 

her sayısı birden çok yazarın yazılarından oluĢan yayın türü olarak tanımlanmaktadır. 

Bazen “dergi”, “magazin”, “peryodik”, “mecmua”, “mevkute” gibi terimlerde “süreli 

yayın” terimiyle eĢ anlamlı olarak kullanılmaktadır.”(…)
40

  

            Bütün toplumlarda olduğu gibi Türk toplumunda da dergiler, toplumun 

geçirdiği dönüĢümlere tanıklık etmiĢ, sadece tanıklık etmekle kalmamıĢ, aynı zamanda da 

toplumun her açıdan zenginleĢmesine katkıda bulunmuĢlardır.  

            Türk toplumunda ilk dergiler Tanzimat döneminde yayınlanmıĢlardır. 

Osmanlı toplumu BatılılaĢma çabaları içindedir. Bu sebeple, dergilerde özellikle Batı‟daki 

bilimsel ve teknik geliĢmeleri aktarmaya çalıĢmıĢlardır. Ülkemiz topraklarında yayınlanan 

ilk dergi, bahsedilen dönemde yayınlanmıĢ olan Vakay-i Tıbbiye dergisidir. Vakay-i 

Tıbbiye 1849-1851 tarihleri arasında yirmi sekiz sayı yayınlanmıĢ olan aylık bir dergidir.  

            Bu dergiyi 1862 yılında yayınlanmaya baĢlayan Mecmua-i Fünun dergisi 

izler. Dergi Münif PaĢa (1828-1910) tarafından, onun kurmuĢ olduğu Cemiyet-i Ġlmiye-i 

Osmaniye derneğinin yayın organı olarak neĢredilir. Ġki yıl boyunca 50 sayı kadar çıktıktan 

sonra kolera salgını yüzünden yayınına ara verir. 1866 yılında yeniden yayınlanır ancak 

uzun süre devam etmez. Bir süre sonra üçüncü kez aynı cemiyet ve aynı zat tarafından 

yayınlanmaya baĢlar ancak bu seferde kendiliğinden kapanır.
41

  

            1860‟lı yıllar Osmanlı toplumunda dergicilik açısından verimli bir dönem 

olmuĢtur. Ġlk resimli Türk dergisi Mir‟at 1862‟de yayınlanır. 8 sayı çıkmıĢ olan Mecmua-i 

Ġber-i Ġntibah (1862-1864), ilk Türk müzik dergisi Musiki-i Osmanî (1863), Ceride-i 

Askeriye (1864-1919), Mecmua-i Ġbretnüma (1865-1866), Takvim-i Ticaret (1866-1873), 

Ayine-i Vatan (1867), Tuhfet-üt Tıb (1867) yine bu dönemde yayınlanmıĢ olan dergiler 

arasındadır.
42

  

            1870‟li yıllarda yayınlanan Dağarcık (1871-1872) adlı dergi ile de 

dergiciliğin artık geniĢ kitlelere hitap etmeye baĢladığı gözlemlenir. Bu dönemde siyasetle 

ilgilenmek daha çok gazetelere bırakılır.  

                                                           
40 Proje Yöneticisi: YaĢar Tonta, Yardımcı AraĢtırmacı: Umut Al, Türkiye’nin Bilimsel Yayın Haritası: 

Türkiye’de Dergi Yayıcılığı Üzerine Bibliyometrik Bir Araştırma, Proje No: SOBAG-105K088, 

Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü, Ankara, 2007, s.1. 
41 Hüseyin ġimĢek, “XIX. Yüzyıl Çocuk Dergiciliği ve Eğitsel ĠĢlevleri Üzerine”, Milli Eğitim Dergisi, 

sayı:151, Temmuz, Ağustos, Eylül, 2001, http://yayim.meb.gov.tr/dergiler, (11.02.2011), ss.19-20.  
42 Zafer Toprak, “Fikir Dergiciliğinin Yüzyılı”, Türkiye’de Dergiler Ansiklopediler (1849-1984), 

GeliĢim yayınları, Ġstanbul, Ekim 1984, ss.14-16. 

http://yayim.meb.gov.tr/dergiler
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            Ravzat-ü Maarif (1870-1871), Sıhhatnüma (1871), Ceride-i Tıbbiye-i 

Askeriye (1871), Nevadir-ül Asar (1873), Revnak (1873-1875), Öteberi (1873), Mecmua 

(1873), Medeniyet (1874-1878), Afitab-ı Maarif (1874-1875), Kırkanbar (1873-1876), 

KeĢkül (1875), Mirat-ı Ġber (1876), ArkadaĢ (1876), Muharir (1876-1878), Derme Çatma 

(1878-1879), Yadigâr (1878) ve Mecmua-i Ulûm‟u (1878-1879) 1870‟li yıllarda 

yayınlanmıĢ olan dergiler arasında sayabiliriz.
43

 

            Bu yıllardan sonra değinilmesi gereken en önemli dergi Servet-i Fünun 

dergisi olmuĢtur. 1891 yılında Ahmet Ġhsan (Tokgöz) tarafından yayınlanmaya baĢlayan 

dergi, 1896 yılında Recaizade Mahmut Ekremin önderliğinde kendisi etrafında toplanan 

genç sanatçılardan oluĢan Edebiyat-ı Cedide topluluğunun da sözcüsü olmuĢtur. 

            II. MeĢrutiyet dönemine bakıldığında; bu dönem dergilerinde toplum ve 

siyaset adına neredeyse değinilmeyen konu kalmamıĢtır. 1908-1909 arası 353 dergi ve 

gazete yayınlandığı saptanmıĢtır. 1909‟dan itibaren sansürle birlikte dergi ve gazete 

sayılarında gittikçe azalma olduğu gözlemlenir. 1910‟da 130, 1911‟de 124, 1914‟de 71, 

1915‟de 6, 1916‟da 8, 1917‟de 14, 1918‟de 71 gazete ve dergi yayınlanabilmiĢtir.
44

 

            Bu dönem içerisinde yayınlanan dergiler arasında ilk Ġslamcı-Türkçü yayın 

organı Sırat-ı Müstakim (1908-1911), Modernist Ġslamcı görüĢlere yer veren Ġslam 

Mecmuası (1915-1918), Batıcılığı savunan Ġçtihat(1904-1932), ve Türkçülük akımını 

savunan Türk Yurdu (1911-1928) Osmanlı toplumundaki düĢünce akımlarının temsil 

edildiği dergilere örnek teĢkil edebilirler.
45

 

            Ayrıca 1911 yılında yayınlanan Genç Kalemler dergisinin yazarları 

tarafından ortaya konan Yeni Lisan hareketiyle birlikte Milli Edebiyat dönemi baĢlar. 

            Milli Mücadele yıllarına gelindiğinde ise toplumun içinde bulunduğu 

yokluk ve zor Ģartlar dolayısıyla (…)“manevi bir güce”(…)
46

 ihtiyaç duyulur. Ve bu 

düĢünceye karĢılık da 1921-1923 yılları arasında 42 sayı çıkan Dergâh dergisinde izlenir. 

                                                           
43 Toprak, a.g.m., ss.15-17. 
44 Fikret Uslucan, “Dergâh Mecmuası Üzerine Kısa Bir Ġnceleme”, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, (YayımlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi), Samsun, 1995, s.6. 
45 Toprak, a.g.m., ss.20-30. 
46 Toprak, a.g.m., s.31. 
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            (…)“Cumhuriyet Türkiye‟sinde ise 1923-1970 yılları arasında 4194 dergi 

yayınlanmıĢtır. Anılan yıllar içinde en az dergi 1941 (25), en çok dergi ise 1948 yılında 

(294 dergi) yayınlanmıĢtır. 40 derginin ise hangi yıl yayınlandığı saptanamamıĢtır.”(…)
47

 

            Cumhuriyet‟in kurulduğu ilk yıllarda yayınlanan dergiler; gerçekleĢtirilen 

Ġnkılâpların halka inmesinde ve halka benimsetilmesinde önemli roller üstlenmiĢlerdir. 

Ayrıca Ġnkılâpların halka benimsetilmesi amacıyla Halkevleri kurulmuĢ ve Halkevlerinin 

de kendi yayın organları olan dergiler neĢredilmeye baĢlanmıĢlardır. Halkevi dergilerine 

örnek olarak en kapsamlı Ģekilde yayınlanan Ülkü dergisi (1933-1950) verilebilir.
48

 

            Resimli Ay (1924-1931), Hayat Mecmuası (1926-1929), Fikirler (1927-

1950), GüneĢ dergisi (1927-1928), MeĢ‟ale dergisi (1928) Cumhuriyet‟in ilk yıllarında 

yayınlanan dergiler arasındadır. Bunların içinden MeĢ‟ale dergisi Yedi MeĢaleciler adlı 

edebiyat akımının sözcülüğünü yapmıĢtır.  

            Cumhuriyet‟in ilerleyen yıllarında ise; Kültür Haftası (1936), Ġnsan (1928-

1943), Çığır (1933-1948), Ağaç (1936), Aydabir (1935-1936), Varlık (1933), Yücel 

(1935), Yurt ve Dünya (1941-1944), YürüyüĢ (1941-1943), SeçilmiĢ Hikâyeler (1947-

1957), Kaynak (1948-1956), Yaprak (1949-1959) dergileri ve bu dergiler gibi daha birçok 

dergi yayınlanmıĢtır. Önceki dönemlerde olduğu gibi bu dönemde de yayınlanan dergiler 

hem toplumun düĢünce yapısını hem de aydınların o döneme ait tutumlarını 

yansıtmıĢlardır.
49

 Değinilmesi gereken önemli bir geliĢme ise 1950‟li yıllarda haber 

dergiciliğinin Türkiye‟de (…)“piyasaya çıkmasıdır.”(…)
50

 

            Bu geliĢmenin ilk örneği Akis dergisi olmuĢtur. Akis dergisi 1954 yılında 

yayın hayatına baĢlamıĢ 30 Nisan 1960‟da ise kapatılmıĢtır. 30 Mayıs devriminden 3 gün 

sonra yeniden çıkmıĢ ve en fazla satan sayısı da bu (…)“ihtilal sayısı”(…) olmuĢtur. Ancak 

                                                           
47 Uygur KocabaĢoğlu, “Cumhuriyet Dergiciliğine Genel Bir BakıĢ”, Türkiye’de Dergiler 

Ansiklopediler (1849-1984), GeliĢim Yayınları, Ġstanbul, Ekim 1984, s.4. 
48 Doç. Dr. Mustafa Oral, C.H.P.’nin Ülküsü C.H.P’nin Kültür Siyasası Açısından Halkevleri 

Merkez Yayını Ülkü Dergisi, Yeniden Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Yayınları, Antalya, Aralık 

2006, ss.67-85. 
49

 Vedat Günyol, “Cumhuriyet Sonrasında Sanat ve Edebiyat Dergileri”, Türkiye’de Dergiler ve 

Ansiklopediler (1849-1984), GeliĢim Yayınları, Ġstanbul, Ekim 1984, ss.85-122. 
50 Haluk ġahin, “Haftalık Haber Dergileri”, Türkiye’de Dergiler ve Ansiklopediler (1849-1984), 

GeliĢim Yayınları, Ġstanbul, Ekim 1984, s.55. 
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bundan sonra düĢüĢ dönemine geçmiĢtir. 27 Mayıs devrimi ardından 1961 Anayasasının 

söz ve yayın özgürlüklerini artırmıĢ olması dergi yayıncılığını olumlu yönde etkilemiĢtir.
51

  

            1961‟de 751, 1962‟de 817, 1963‟de 861, 1964‟de 929, 1965‟de 956, 

1966‟da 1115, 1967‟de 1123, 1968‟de 1189 dergi yayınlanmıĢtır. Bu sayı 1973 yılında 

1255, 1976‟da 1315‟e ulaĢmıĢtır.
52

 

            BaĢlangıcından günümüze kadar binlerce derginin çıktığı ve devam edenler 

olduğu gibi çoğununda kapandığı bilinmektedir. Bu duruma sebebiyet veren etken hızlı 

değiĢen ve yaĢanan toplumsal koĢullardır.  

  

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
51 ġahin, a.g.m., ss.55-60.  
52 Uslucan, a.g.tz., s.7. 
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II. BÖLÜM 

DERGİLERİN KÜNYELERİ 

 

            A-Ulum-ı İktisadiye ve İçtimaiye Mecmuası 

            Ulum-ı Ġktisadiye ve Ġçtimaiye Mecmuası 28 Aralık 1908 tarihinde yayın 

hayatına baĢlamıĢtır. Kurucuları: Rıza Tevfik, Mehmed Cavid ve Ahmed ġuayıb 

Bey‟lerdir. Derginin imtiyaz sahibi ve müdürü Mehmet Cavit Bey‟dir. (…)“Türkiye‟de Ġlk 

kez Sosyoloji adını kullanan dergidir.”(…)
1
 1 Mart 1911 tarihinde yayınlanan son sayısıyla 

beraber yayın hayatına son vermiĢtir. Toplamda 27 sayı olan derginin, 18. 19. 20. ve 21. 

sayıları tek nüsha olarak yayınlandığı için 24 sayı çıkmıĢ olarak kabul edilmektedir.  

            Ġlk sayısında yer alan “Mukaddime” kısmında derginin kurucuları 

amaçlarını dile getirmiĢlerdir. Bu kısıma göre; dergi toplumun ekonomik ve toplumsal 

sorunlarıyla ilgili olarak yayın hayatına baĢlamıĢtır. 
2
 Toplumsal sorunlara karĢı önemli 

vurgular yapması ve Sosyal Bilimlerin bu konuda çok önemli bir yer teĢkil ettiğini 

belirtmesi, süreli yayınlar arasında bu dergiyi farklı kılan önemli noktalardan biri olmuĢtur. 

Ayrıca derginin Sosyoloji‟ye yaptığı vurgu da onu ayrı bir yere koymaktadır. 

            Derginin çıkıĢ amaçlarından bir diğeri de iktisadi kalkınma olarak dile 

getirilmiĢtir. Ġktisadi bakımdan kalkınmanın gerçekleĢmediği ülkelerin siyasi alanda da 

baĢarı sağlayamayacağı belirtilmiĢtir. Gerek iktisadi kalkınma amacına, gerekse toplumun 

yaĢadığı diğer sorunlara ıĢık tutacak zengin metinler vaad edilmiĢtir.
3
 Bugün derginin 

yazılarına baktığımızda da hem kendi dönemi, hem de günümüz için birçok konuda önemli 

bilgilerin yer aldığı görülmektedir. 

             

 

                                                           
1 Yıldız Akpolat, Sosyoloji Araştırmaları, Osmanlı’da Kadın Dergileri ve Sosyoloji Dergileri, 

Fenomen Yayıncılık, Erzurum, ts. (Tarihsiz), s.7. 
2 Ġsmail Doğan, “Sosyolojik DüĢüncenin Osmanlı‟daki Kaynakları: „Ulum-ı Ġktisadiye ve Ġçtimaiye 

Mecmuası‟ Örneği”, XIII. Tarih Kongresi Ankara, Kongreye Sunulan Bildiriler (Ayrı Basım), Türk 

Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, 2002, ss.669-675. 
3 Deniz Karaman, “Ulum-ı Ġktisadiye ve Ġçtimaiye Mecmuası”, C.Ü. Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt:28, 

Sayı:1, Mayıs 2004, ss.65-87. 
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            B-Bilgi Mecmuası 

            Kasım 1913-Haziran 1914 (TeĢrin-i Sani 1329-Haziran 1330) yılları 

arasında toplam 7 sayı yayınlanmıĢtır. Dergi; Emrullah Efendi, Akçuraoğlu Yusuf, Ahmed 

Agayef, Celal Sahir, Ziya Gökalp, Köprülüzade Mehmed Fuad ve Doktor Nazım gibi 

aydınlar tarafından kurulan Türk Bilgi Derneği‟nin yayın organıdır. 

            Tarih, Dil, Edebiyat, Felsefe, Sosyoloji, Matematik, Ġktisat, Tıp, Pedagoji, 

Eğitim, Ġslamiyet, Siyaset, Mimari, Sanat Tarihi dergide yer alan baĢlıca konulardır. 

Selanikli Doktor Rifat, Mustafa ġeref, Seyyid HaĢim, M(oiz) Kohen, ġerefeddin, M. 

Zekeriya, Fuad Köprülü, Akçuraoğlu Yusuf, Mehmed Ġzzet, Ġsmail Hakkı, Dr. Abdullah 

Cevdet, Rıza Tevfik, Köprülüzade Mehmed Fuad, A.Zeki Velidi, Ali Muhtar, Mehmed 

Emin, Dr. Tevfik RüĢdü, Müfid Ratıb gibi önemli isimler derginin yazar kadrosunda yer 

almıĢlardır.  

            Bilgi Mecmuası, kendisinden önce yayınlanan Ulum-ı Ġktisadiye ve 

Ġçtimaiye Mecmuası hariç tutulduğunda, gerek yazar kadrosu, gerek ele alınan konular ve 

bu konuların ele alınıĢ biçimleriyle kısa ömürlü olmasına karĢın, dönemindeki süreli 

yayınlar arasında önemli bir yere sahiptir. Mecmuayı özel kılan diğer bir unsurda, 

aydınların XX. yy baĢlarındaki bilgi birikimini yansıtmasıdır. 

            (…)“Fransa ve Ġngiltere gibi Avrupa ülkelerindeki ilim akademilerine 

benzer bir Ģekilde kurulan ve bu doğrultuda faaliyet gösteren Türk Bilgi Derneği ile 

derneğin yayın organı olan Bilgi Mecmuası, I. Dünya SavaĢının çıkması ve bir süre sonra 

Osmanlı Devleti‟nin de bu savaĢa katılması dolayısıyla tarihe karıĢır.”(…)
4
 

            C-Yeni Mecmua 

            Ziya Gökalp tarafından 1917 tarihinde yayınlanmaya baĢlayan dergi, 26 

Ekim 1918‟de 66. sayısının yayınlanmasından sonra, Hükümetin Mondros Mütarekesi 

hazırlığında olması sebebiyle yayınına ara vermiĢtir. Bu zaman dilimi derginin birinci 

dönemi, 1 Kanun-i Sani 1923 tarihinde 67. sayısının yayınlanmasından, 20 Kanun-ı Evvel 

                                                           
4 Abdullah Uçman, “Dergiler Arasında: Dergâh, Hayat, Ma‟lumat ve Bilgi Mecmuaları”, Türkiye 

Araştırmaları Literatür Dergisi, Cilt:4, Sayı:7, Bilim ve Sanat Vakfı Yayınları, Ġstanbul, 2006, s.528. 
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1923 tarihindeki son sayısına kadar ki zaman dilimi de, derginin ikinci dönemi olarak 

adlandırılabilir.
5
 

            Dergi birinci döneminde haftalık olarak yayınlanmıĢken, 67. sayısıyla 

beraber baĢladığı ikinci döneminde, iki haftalık olarak yayınlanmıĢtır. Ayrıca nüshalardaki 

sayfa sayılarında da azalma olmuĢtur. 

            Hilmi Ziya Ülken‟e göre (…)“Ziya Gökalp‟in en etkili kiĢiliği Yeni 

Mecmua‟da doğmuĢtur. Gökalp Yeni Mecmua‟yı çıkardığı bu dönemde daha sarih 

Durkheim‟cidir. Cemiyet felsefesini haftalık dergi sütunlarına sıkıĢtırmıĢtır. Bu seride 

hareket noktası Fertlik ve KiĢilik sorunu olmuĢtur.”(…)
6
 

            Ayrıca Yeni Mecmua, Ziya Gökalp‟in Sosyal Reform ve Hukuki Reform 

gibi birçok önemli konudaki fikirlerinin yer alması bakımından da önemli bir niteliğe 

sahiptir.  

            Ziya Gökalp 1922 yılında yayınladığı Küçük Mecmua‟nın ilk sayısındaki 

“Çınaraltı” baĢlıklı yazısında Yeni Mecmua‟yı (…)“ruhumu dinlendirecek bir istirahat 

köĢesi. Kalbime teselli verecek bir gönül arkadaĢı”(…) Ģeklindeki cümleleriyle 

nitelemiĢtir.
7
  

            D-İçtimaiyat Mecmuası, Sosyoloji Dergisi 2. Dizi ve Sosyoloji Dergisi 3. 

Dizi 

           1917 yılında Ziya Gökalp ve Necmettin Sadak tarafından yayınlanmaya 

baĢlayan Ġçtimaiyat Mecmuası, (…)“American Journal of Sociology (1895) ve L‟Annee 

Sociologique (1896) gibi dünyanın ilk Sosyoloji dergilerinden biri olması bakımından ayrı 

bir tarihi öneme sahiptir.”(…)
8
 Sadece 6 sayı yayınlanabilmiĢ olan Ġçtimaiyat Mecmuası, 

Ziya Gökalp‟in kurduğu Ġçtimaiyat Darülmesaisi‟nin yayın organıdır. Ġçtimaiyat Müderris 

Muavini Necmeddin Sadak, Ġstatistik Muallimi Ahmet Emin, Türk Edebiyatı Tarihi 

                                                           
5 Yasin Beyaz, Fikir ve Sanat Hayatımızdaki Yeri Bakımından “Yeni Mecmua” Üzerine Bir Ġnceleme, 

Ġstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, (YayımlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi), Ġstanbul, 2009, 

s.9. 
6
 Hilmi Ziya Ülken, Türkiye’de Çağdaş Düşünce Tarihi, 9.Basım, Ülken Yayınları, 2010, s.327. 

7
 Ziya Gökalp, “Çınaraltı”, Küçük Mecmua, Cilt:1, Sayı:1, Yeniden Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i 

Hukuk Yayınları, Antalya, Nisan 2009, s.13. 
8
 Tülay Kaya, “Ġçtimaiyat‟tan Sosyoloji‟ye: ĠÜEF Sosyoloji Bölümü‟nün Tarihine ve Sosyoloji Dergisine 

Dair”, Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi, Cilt:6, Sayı:11, Bilim ve Sanat Vakfı Yayınları, 

Ġstanbul, 2008, s.715. 
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Müderrisi Köprülüzade Fuad, Terbiye Müderrisi Ġsmail Hakkı, Felsefe Tarihi Muallimi 

Mehmet Emin, Tarihte Metod Müderris Muavini Kazım ġinasi, Türk Tarihi Müderrisi M. 

ġemseddin gibi önemli isimler derginin yazar kadrosunda yer almıĢlardır. 
9
 

            Dergi I. Dünya SavaĢı sonunda Ziya Gökalp‟in Malta‟ya sürgüne 

gönderilmesiyle yayın hayatına devam edememiĢtir. Ancak, 1942 yılında Hilmi Ziya 

Ülken tarafından çıkarılmaya baĢlanılan Sosyoloji Dergisi, Ġçtimaiyat Mecmuası‟nın 

devamı niteliğindedir. 1942 yılında çıkan derginin ikinci dizi olarak adlandırılmasının 

sebebi de budur. 

            Hilmi Ziya Ülken, Z. F. Fındıkoğlu, Nurettin ġazi Kösemihal, C. Tanyol, 

Ercüment Atabay, Mümtaz Turhan, Cavit Orhan Tütengil, Oya Baydar, Muzaffer Sencer, 

Ayda Yörükan gibi isimler derginin yazar kadrosunda yer almıĢlardır.  

            1960 Ġhtilali sonrasında Hilmi Ziya Ülken‟in bölümden uzaklaĢtırılması ile 

dergi 16. sayısından 21-22. sayısına kadar Cahit Tanyol ve Nurettin ġazi Kösemihal‟in 

yönetiminde yayınlanmıĢtır. Bu son sayıda derginin bütün sayılarını içeren bir dizin 

hazırlanmıĢtır. Yazarı Ömer Bozkurt‟tur. Herhangi bir kaynak taramasında okuyucular için 

önemli derecede fayda sağlamaktadır. 21-22. sayısıyla yayın hayatına ikinci defa ara veren 

dergi, 1988-1989 yılında Baykan Sezer tarafından üçüncü kez yayınlanmaya baĢlanır. Bu 

üçüncü dizinin birinci sayısında Baykan Sezer; (…)“ġimdi yine Sosyoloji Bölümünün 

yayın organı olarak Sosyoloji Dergisi yeniden yayınlanmaktadır. Üçüncü defa 

yayınlanmaya baĢlayan dergimiz bu nedenle üçüncü dizi birinci sayıyı taĢımakla birlikte 

aslında 29. sayı olarak değerlendirilmelidir.”(…)
10

 ġeklindeki cümleleriyle; Sosyoloji 

Dergisinin yayınına iki kez ara vermiĢ olmasına karĢın, 1917‟den günümüze dek ulaĢması 

bakımından, uzun soluklu bir yapıya sahip olduğunu vurgulamaktadır. 

            E-Meslek-i İçtimai Mecmuası 

            Meslek-i Ġçtimai Mecmuası, M. Ali ġevki tarafından kurulan Meslek-i 

Ġçtimai derneğinin yayın organıdır. 1919‟da çıkarılmaya baĢlanılan dergi, Ġzmir‟in 

Yunanlılar tarafından iĢgali ve KurtuluĢ SavaĢı‟nın baĢlaması nedeniyle, yayın organı 

olduğu dernekle birlikte faaliyetine son vermiĢtir. ġubat 1334-Temmuz 1335 tarihleri 

                                                           
9
 Ülken, a.g.e., ss.304-332. 

10
 Baykan Sezer, Ümid Meriç, Korkut Tuna, “Yeniden Çıkarken”, İÜEF Sosyoloji Dergisi, 3.dizi, 1.sayı, 

Edebiyat Fakültesi Basımevi, Ġstanbul, 1989, s.V. 
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arasında sadece 6 sayı yayınlanabilmiĢtir. (…)“M. Ali ġevki‟nin en dikkate değer yazıları 

Meslek-i Ġçtimai Dergisindeki makaleleridir. Birinci sayıdaki „Osmanlı Tarihinin Ġlm-i 

Ġçtima ile Ġzahı‟ yazısı tarihimizin bu yüzyılda yapılmıĢ ilk esaslı tahlilidir.”(…)
11

  

            Buna karĢılık dergi, yazar kadrosu açısından zengin bir niteliğe sahip 

değildir. M. Ali ġevki‟nin dıĢında, ağabeyi Ömer Adil, kardeĢi Ahmet EĢref ve Orhan 

adındaki bir kiĢi yazar kadrosundadır. Dergide bu kiĢilerin yazıları dıĢında Edmund 

Demolins‟den yapılan bir çeviriye ve Prens Sabahattin‟in bir makalesine yer verilmiĢtir. 

            Derginin çıkıĢ amacı ise Ģu cümlelerle dile getirilmiĢtir; (…)“Mecmuayı 

tesise saik olan ihtiyaçlar üç nokta etrafında toplanabilir: 

1. Muhit Fikrimizi Ġlm-i Ġctimai tetebbuuna kazanmak. Memleketimizin harita-

i Ġctimaiyesini vücuda getirecek mahalli tetkikler yapmak. 

2. Ġlm-i Ġctimai mesele-i ictimaiyemize tatbik ederek hayat-ı hususiye ve 

umumiyemizin tanzimi yollarını tesbite muvaffak olan meslek-i ictimainin açtığı tatbikat 

çağrında yürümek. 

3. Bu sahalardaki teĢebbüslerin faaliyetini tevhid etmek. 

            Mecmua bu ihtiyaçları atideki esaslar üzerinde neĢriyatıyla temine 

çalıĢacaklardır. Ġlmi Ġctimai tanıtmak (usulü, vasıl olduğu neticeler, Ġctimaiyyat 

mekteblerinin mesaisiyle mukayese) 

            Tetebbu teshil(asarı ictimaiyenin fihristleri, tetebbu fihristleri, bir meseleyi 

tetkik için müracaat edilecek menabi) 

            Ġlm-i ictimai mesele-i ictimaiyemize tatbikte devam ile mesaili müteferriayı 

halle çalıĢmak. 

            Kari ve mütetabileri yekdiğerine tanıtmak, ilim ve meslek teĢebbüslerinden, 

verdiği neticeden haberdar etmek.”(…)
12

 

            F-Küçük Mecmua 

            Ziya Gökalp, 1918 yılında sürgüne gönderildiği Malta‟dan döndükten sonra 

Diyarbakır‟a çekilmiĢtir. Bu dönemde Diyarbakır‟da Küçük Mecmua‟yı çıkarmaya baĢlar. 

                                                           
11

 Ülken, a.g.e., s.443.  
12

 Tamer Yıldırım, “Mehmet Ali ġevki ve Meslek-i Ġçtimai Mecmuası Ġndeksi”, Müteferrika Dergisi, 

sayı:24, Mart Matbaası, Ġstanbul, Aralık 2003, ss.173-174. 
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(1922) Hilmi Ziya Ülken, Gökalp‟in Küçük Mecmua‟yı çıkardığı bu dönemi onun fikir 

hayatındaki üçüncü devre olarak adlandırır: “(…)Burada ateĢli fikir adamının Durkheimci 

olmakla birlikte yeni bir safhaya girdiğini görüyoruz: eski bilgileriyle hesaplaĢma yapan, 

bunlara Bergson etkisini katan filozof kiĢiliği ortaya çıkmıĢtır.”(…)
13

 

            Ziya Gökalp‟in yönetiminde 5 Haziran 1922 yılında yayın hayatına 

baĢlayan dergi, 1923 yılına kadar toplamda 33 sayı yayınlanmıĢtır. Küçük Mecmua, yazar 

kadrosu bakımından zengin bir dergi olmuĢtur. Ġçinde yer alan Ģiirlerle, Arapça dua, ayet 

ve metinlerle de süreli yayınlar içerisinde ayrı bir yere sahiptir. Ayrıca, her sayıda 

Diyarbakır‟dan haberler verilmesi, o yörenin sorunlarına değinilmesi de derginin 

Sosyolojik boyutunu güçlendiren unsurlar arasındadır.  

            (…)“Derginin hemen her sayısında yer alan Ziya Gökalp‟in yazıları onun 

Sosyolog kimliğini öne çıkarmaktadır. Bu kimlikle daha çok tanınıyorsa da çıkardığı bu 

dergi sayesinde biz onun Filozofluğunu, Türk Ġslam Tarihine ve Halk Bilimi ve 

Edebiyatına olan derin bilgisini de keĢfetmekteyiz.”(…)
14

 

            G-Resimli Ay Dergisi 

            Derginin yayın hayatı gerek iĢlenen konulardaki farklılık, gerekse yazar 

kadrosundaki değiĢmelerden dolayı iki ayrı döneme ayrılmaktadır. Birinci dönemi, ilk 

sayısının yayınlandığı 1 ġubat 1924 tarihinden, 1928 tarihine kadar olan dönemdir. Konu 

bakımından; magazin ağırlıklıdır, ayrıca sosyal meselelere yoğunlaĢan konular üzerinde 

durulmuĢtur. Bu dönemdeki yazar kadrosundan örnekler vermek gerekirse; öncelikle 

derginin çıkmasını sağlayan ve baĢyazarlığını yapmıĢ olan Zekeriya Sertel ile baĢlamak 

gerekir. Zekeriya Sertel‟e ek olarak Vasfi Samim, Sabiha Zekeriya, Ahmed Rasim, Peyami 

Safa, Muhsin Ertuğrul, Ġsmail Suphi, Halit Ziya UĢaklıgil, Ahmet Hamdi, Abdülhak Hamit 

Tarhan, Yakup Kadri, Mehmet Rauf, Yusuf Ziya, ReĢat Nuri gibi önemli isimler de 

derginin yazar kadrosunda bulunmuĢlardır. 

            Ġkinci dönemi de 1928‟den 1931 tarihine kadar olan dönemdir. Bu dönemde 

Nazım Hikmet‟le birlikte Suat DerviĢ, Sabahattin Ali, Vala Nurettin ve Sadri Ethem gibi 

                                                           
13

 Ülken, a.g.e., s.358. 
14

 Filiz ġahin, “SunuĢ”, Küçük Mecmua, Cilt:1, Yeniden Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk 

Yayınları, Antalya, Nisan 2009, s.8. 
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isimler yazar kadrosunda yer almaya baĢlarlar. Ayrıca toplum sorunlarına dikkati çekmek 

için yayınlanan hikâye ve Ģiirler sık görülen yazım türlerinden olur.  

            Son olarak derginin çıkıĢ amacına gelinirse; Zekeriya Sertel ilk sayıda 

Resimli Ay dergisinin o güne kadar yayınlanmıĢ olan dergilerden farklı olduğunu 

vurgulayarak, okuyucuların okuma ihtiyaçlarını doyuracak bir halk dergisi kurma 

hedefinde olduklarını belirtmiĢtir. 

            H-Felsefe ve İçtimaiyat Mecmuası 

            Mecmua, Türk Felsefe Cemiyeti tarafından 1927 yılında çıkarılmaya 

baĢlanmıĢtır. Sahibi Agâh Sırrı, müdürü Mehmet Servet‟tir. 1930 yılına kadar toplamda 9 

sayı yayınlanmıĢ olan derginin kurucuları arasında; Agâh Sırrı, Mehmet Servet, Hilmi 

Ziya, Hatemi Senih, Orhan Saadettin ve Ragıp Hulusi gibi isimler yer almıĢlardır. 
15

 1928 

yılındaki Harf Devrimi nedeniyle 8. ve 9. sayıları Latin harfleriyle yayınlanmıĢtır. 

            Derginin çıkıĢ amacı ise; (…)“Felsefi ve Sosyal konularla ilgilenenlerin bu 

konudaki bilgilerini artırmayı sağlamak ve onların araĢtırmalarını doğru bir Ģekilde 

yapabilmeleri için rehberlik etmektir. Lise ve Darülfünun öğrencilerinin yeterli derecede 

yabancı dil bilmedikleri ifade edilerek, onların Felsefi ve Sosyal teorileri içeren kitaplara 

ulaĢamadıkları, bu nedenle de derginin bu konudaki boĢluğu dolduracak yayınları içereceği 

vurgulanmaktadır.”(…)
16

 

            Dergide, Felsefe ve Sosyoloji dıĢında Tarih, Edebiyat, Psikoloji, Ekonomi 

gibi diğer Sosyal Bilim dallarındaki konulara da yer verilmiĢtir. Mehmed Servet, Ragıb 

Hulusi, Orhan Saadettin, Agâh Sırrı, Hatemi Senih, Hilmi Ziya, Ziyaeddin Fahri, Ömer 

Celal, Ġsmail Hüsrev, Kamil Zekar, Mustafa ġekip, Nüzhet Servet, Ragıp Hulusi, M. 

Ġlhami, Muzaffer ġerif gibi farklı disiplinlerden isimlerde derginin yazar kadrosunu 

oluĢturmuĢlardır.  

            1928‟den sonra, Türk Felsefe Cemiyeti‟nin faaliyetlerinin azalması derginin 

yayınını da etkilemiĢ ve mecmua da ancak 1930 yılına kadar yayınlanabilmiĢtir. 

             

                                                           
15

 Ülken, a.g.e., s.439. 
16

 Feyza Ceyhan ÇoĢtu, Felsefe Mecmuası ve Felsefe ve Ġçtimaiyat Mecmuası‟nın Tahlil ve Tasnifi, Gazi 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, (YayımlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi), Ankara, 2006, s.73. 
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            I-Felsefe Yıllığı 

            Türk Felsefe Cemiyeti ve cemiyetin yayın organı olan Felsefe ve Ġçtimaiyat 

Mecmuası‟nın kapanmasından sonra, 1931 yılında Mustafa ġekip‟in baĢkanlığında cemiyet 

ikinci kez kurulur. Cemiyet‟in yayın organı olmadığı için Hilmi Ziya Ülken 1931 yılında 

Felsefe Yıllığı‟nı çıkartır ve cemiyetin yayın organı olduğunu ilan eder. 1934 yılında, 

üçüncü kuruluĢunu yaĢayan Türk Felsefe Cemiyeti‟nin faaliyetlerini sürdürdüğü lisede 

yangın çıkar ve bu yangın sonrasında cemiyetin bütün evrakları mahvolmuĢtur. Bunun 

üzerine cemiyet faaliyetlerine son verir.
17

 

            Felsefe Yıllığının çıkıĢ amacı ise derginin birinci sayısında Hilmi Ziya 

Ülken tarafından Ģu Ģekilde dile getirilmiĢtir: 

“Felsefe Yıllığı memleketimizde ilk defa olarak çıkmaya teşebbüs ediyor. Fransada 

Annee philosphique, Almanyada (Jahrbuch der philosphie) uzun zamandan beri 

intişar etmektedir. Birincisini (Renouvier) ve (Rene Pilon) tesis etmişlerdi; 

İkincisini Fribourg da (Ed. Husserl) in vücuda getirdiği „phaenomenologie‟ 

cereyanı tesis etti. Felsefe Yıllıkları –umumiyetle- muayyen bir felsefi cereyanın, 

bir temayül ve noktai nazarın mümessilidirler. Orada tezler ve orijinal tetkikler 

yekdiğerile irtibatsız ve tesadüfî olarak yapılmış olamyup umumi bir istikamet 

etrafında toplanmışlar ve bir maksada teveccüh etmişlerdir. O, bir „vesaik 

mecmuası‟ yahut bir „felsefe tomarı‟ değildir. Diğer cihetten o, didactique bir gaye 

ile neşredilen bir Felsefe mecmuası veya günlük meseleleri takip etmek isteyen 

tamimci bir mecmua da olamaz. Bu nevi endişeleri Felsefe Yıllığından tamamile 

ayırmak lazım gelir.  

            Mamafih bütün bu izahata nazaran, „Felsefe Yıllığı‟nın muayyen bir felsefe 

sistemini veya bir şahsın etrafında toplanan ve gittikçe bir ecole olmak istidadını 

gösteren bir noktai nazarı da temsil etmesi icap etmez. Orada muhtelif fikri 

teşekküller, yekdiğerine umumi hatları itibarile yaklaşır ve muayyen bir istikamet 

ve temayül etrafında birleşir. O suretle ki Felsefe Yıllıklarının mesaisi, ya gittikçe 

daha müteazzi ve toplu bir sistem halini almağa doğru gider yahut ta bu umumi 

istikametin içinden muhtelif sistemler veya şahsi temayüller gittikçe daha ziyade 

tebaruz etmeğe ve hatta birbirinden ayrılmağa başlar. Her iki vaziyet te ancak bu 

tarzda geniş hatları dâhilinde birleşen ve müşterek meseleleri mevzu ittihaz eden 

kimselerin maşeri faaliyetleri ile mümkün olabilir. Bu iki ihtimalden hangisinin 

bizim için mücerrah olduğunu veya tahakkuk edeceğini şimdiden ne tayin etmeğe, 

ne de evvelden tahmin etmeğe imkân vardır. Ancak „Felsefe Yıllığı‟ her iki imkâna 

da kapu açmak için lazım gelen zemini hazırlamak maksadındadır.”(…)18 

            

                                                           
17

 Ülken, a.g.e., ss.439-443. 
18

 Hilmi Ziya Ülken, “Maksat”, Felsefe Yıllığı, Cilt:1, Sayı:1, Türkiye Matbaası, Ġstanbul, 1931-1932, 

s.1-2. 
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            J-Kadro Dergisi 

            1932-1935 yılları arasında yayınlanmıĢ olan derginin imtiyaz sahibi Yakup 

Kadri, neĢriyat müdürü de Dr. Vedat Nedim Tör‟dür. Yayın hayatına son verdikten kırk 

altı yıl sonra Ankara Ġktisadi ve Ticari Ġlimler Akademisi tarafından tıpkıbasımı 

yapılmıĢtır. Bu tıpkıbasımı yayına hazırlayan Doç. Dr. Cem Alpar‟dır. Bu baskıya göre 

Kadro dergisinin cilt, sayı ve tarihleri Ģu Ģekildedir: 

I.Cilt, Ġkincikanun-1932, 1.-12. Sayılar, (Ankara-1978). 

II. Cilt, Ġkincikanun-1933, 13.-24. Sayılar, (Ankara-1982). 

III. Cilt, Ġkincikanun-1934, 25.-36. Sayılar, (Ankara-1980). 

                Sonkanun-1935, 25.-36. Sayılar, (Ankara-1980).
19

 

            Kadro Dergisinin çıkıĢ amacı, (…)“ġ.S. Aydemir tarafından Ģu Ģekilde 

belirtilmiĢtir: 

1-Bir milli kurtuluĢ hareketi olarak Türk Ġnkılâbının sosyal ve ekonomik 

karakterinin ve istikametlerinin izahı. 

2-Ortadoğu‟da milli kurtuluĢ hareketlerimizin izahı.”(…)
20

 

            Yayınlandığı dönemde tartıĢmalara sebep olan ve günümüze kadar da 

etkisini yitirmemiĢ olan kadro dergisinin amacının daha da ayrıntılı Ģekilde belirtilmesi 

gerekirse; 

            Türk Devrimi‟nin ilerleyen bir süreç olduğunu söyleyen kadrocular, bu 

devrimin hem bize benzeyen bütün ülkelere örnek, hem de kendisine temel olacak 

“(…)bütün fikri unsurları”(…)
21

 içerdiğini fakat (…)“bu unsurların bir ideoloji sistemi 

içinde, iĢlenmemiĢ, formülleĢtirilmemiĢ”(…)
22

 durumda olduğunu dile getirmektedirler. 

Eğer (…)“Bu sistem belirmez ve bu sisteme sözcü, icracı olabilecek bir Avangard, yani 

öncü ve ileri bir kadro tarafından benimsenmezse, bu inkılâp hareketi bir gün, bir OligarĢi 

                                                           
19

 Abide Doğan, 1923-1938 Arasında Yayınlanan Dergiler-Anadolu, Kadro, Ülkü, Fikir Hareketleri, 

Aydabir-Üzerinde Bir ÇalıĢma, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, (YayımlanmamıĢ Doktora 

Tezi), Ankara, 1991, s.89. 
20

 Hakkı Uyar, “Resmi Ġdeoloji ya da Alternatif Resmi Ġdeoloji OluĢturmaya Yönelik Ġki Dergi: Ülkü ve 

Kadro Mecmualarının KarĢılaĢtırmalı Ġçerik Analizi”, Toplum ve Bilim Dergisi, Birikim Yayınları, 

Sayı:74, Güz 1997, s.184. 
21

 Uyar, a.g.m., s.184. 
22 Uyar, a.g.m., s.184. 
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çıkmazı, menfaatçiliği içinde, bozulur, soysuzlaĢabilir.”(…)
23

 Bu tehlike karĢısında bizim 

aydınlarımızın görevi, (…)“bu inkılâbı bilimsel bir metod ve formülleĢtirici bir dünya 

görüĢü içinde, sağlam prensipler halinde iĢlemek, derlemek ve yaymaktır.”(…)
24

 

            Bu Ģekilde bir amaçla yola çıkan Kadrocular, Sosyalizm, Devletçilik, 

Liberalizm, FaĢizm, Demokrasi gibi (…)“fikri cereyanlar”(…)
25

 hakkında yazılar 

yayınlamıĢlardır. Derginin imtiyaz sahibi Yakup Kadri Karaosmanoğlu‟nun elçilik görevi 

ile yurt dıĢına gönderilmesi, Kadrocuların yayın hayatlarına son vermelerinde en etkili 

sebep olmuĢtur. 

            K-İş Mecmuası 

            Ġstanbul Üniversitesi Hukuk ve Ġktisat Fakültesi Ġçtimaiyat ve Edebiyat 

Fakültesi Ahlak Profesörü Dr. Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu tarafından 1934 yılında 

yayınlanmaya baĢlamıĢtır. Mecmua Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu‟nun kurduğu Türkiye 

Harsi ve Felsefi AraĢtırmalar Derneği‟nin yayın organıdır. Dergide Ziyaeddin Fahri 

Fındıkoğlu baĢta olmak üzere Prof. M. ġekip Tunçoğlu, M. Ġzzet, M. Cevdet, M. Nermi, 

Hüseyin Hüsnü, M. A. ġevki, A. Nüzhet, Hüseyin Avni, Ahmet Halil, Prof. M. ġerefettin, 

Hilmi Ziya Ülkenoğlu, Hatemi Senih, Halim Sabit, Peyami Safa, Osman Nuri, Kerim Sadi, 

Tevfik Ararat gibi isimlerin yazılarına yer verilmiĢtir. Derginin üzerinde tanıtım ibaresi 

olarak (…)“Felsefe, Ahlak ve Ġçtimaiyat Mecmuası” Ģeklindeki yazı yer almaktadır. 1954 

yılına kadar ĠĢ Mecmuası ismiyle yayınlanan dergi, bu yıldan sonra “fikir ve eylemin 

birlikteliğinin ifadesi olarak adını „ĠĢ ve DüĢünce‟ye dönüĢtürmüĢtür.”(…)
26

 1972 yılına 

kadar toplam 278 sayı yayınlanmıĢtır. Bu tarih aynı zamanda Ziyaeddin Fahri 

Fındıkoğlu‟nun ölüm tarihidir. Ayrıca (…)“Orhan Tuna‟nın da dergiye büyük katkıları 

olmuĢtur.”(…)
27

  

             

 

 

                                                           
23

 Uyar, a.g.m., s.184. 
24

 Uyar, a.g.m., s.185. 
25

 Doğan, a.g.tz., s.94. 
26

 Zafer Toprak, “Fikir Dergiciliğinin Yüzyılı”, Türkiye’de Dergiler ve Ansiklopediler (1849-1984), 

GeliĢim Yayınları, Ġstanbul, Ekim 1984, s.52. 
27

 Toprak, a.g.m., s.52. 
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            L-İnsan Dergisi 

            Ġnsan dergisi (…)“Türk Kültür hayatına yeni kavramlar sokmaya”(…)
28

 

çalıĢması bakımından, kendi döneminde olduğu gibi kendinden sonrada adından söz ettiren 

bir dergi olmuĢtur. 

            (…)“Hilmi Ziya Ülken‟in „Ġnsani vatanperverlik‟ ve „tam insan‟ anlayıĢı ilk 

sayılarından itibaren belirgindir. Pertev Naili Boratav folklor ve edebiyat incelemeleriyle, 

Sabahattin Eyüboğlu ve Nurullah Ataç‟da bunları evrensel değerlerle ele almaya 

çalıĢmıĢlardır.”(…)
29

 

            Dergi 15 Nisan 1938-Ağustos 1943 yılları arasında çıkmıĢtır. Toplam 28 

sayı yayınlanmıĢ olan derginin sahibi ve sorumlu yazı iĢleri müdürü Hilmi Ziya Ülken‟dir. 

Nurullah Ataç, Sabahattin Eyüboğlu ve Muzaffer ġerif BaĢoğlu Hilmi Ziya Ülken‟le 

beraber derginin kuruculuğunu üstlenen isimler olmuĢlardır. Derginin çıkıĢ amacı, 

dergideki “Maksad” baĢlıklı yazıda Hilmi Ziya Ülken tarafından Ģu cümlelerle dile 

getirilmiĢtir:  

            (…)“Türk inkılâbı Tanzimatta yapması lazım gelen rönesansı ancak bir asır 

sonra yapabiliyor. Biz bu inkılâbın içinde yaĢıyoruz. Türk rönesansının azametini ve 

gelecek nesillerin omuzlarına yüklenen vazifelerin büyüklüğünü hissediyoruz. Biz bu 

inkılâbın hamlelerile; 

a) Tezgâh sanayiinden büyük sanayie, yarı müstemlekeden milletleĢmeye. 

b) Kapalı-mistik bir münasebetler sisteminden beynelmilel insani münasebetler 

sistemine. 

c) Yeryüzü ile alakaları fevkalade zayıflamıĢ bir „fani insan‟ telakkisinden, 

yaratıcı kudreti bütün inkiĢafını kazanmıĢ „hakiki insan‟ ve dünya cenneti telakkisine 

geçiyoruz. 

            „Ġnsan‟ mecmuası bu muazzam intikal sırasında, Türk münevverinin 

Rönesans Ģuurundan doğuyor. Aradığımız: Ġnsani mikyas içinde vakıaya, müĢahhasa, 

hakikiye dönmektir.”(…)
30

 

                                                           
28

 Mustafa Oral, C.H.P.’nin Ülküsü, C.H.P.’nin Kültür Siyasası Açısından Halkevleri Merkez Yayını 

Ülkü Dergisi, Yeniden Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Yayınları, Antalya, Aralık 2006, s.29. 
29 Oral, a.g.e., s.29. 
30

 Hilmi Ziya Ülken, “Maksad”, İnsan Mecmuası, Sayı:1, y.y. (Yayım Yeri Yok), 15 Nisan 1938, s.1-2.  
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            M-Adımlar Dergisi 

            Adımlar dergisi, Yurt ve Dünya dergisinin ekibinden ayrılan Behice Boran 

tarafından kurulmuĢtur. Behice Boran‟ın Niyazi Berkes ve Pertev Naili Boratav ile birlikte 

kurduğu Yurt ve Dünya Dergisi, Sonkanun 1941 tarihinde yayın hayatına baĢlar. 

Ankara‟da yayınlanan dergi 37. sayısına kadar aylık çıkarılmıĢtır. 38. sayısından itibaren 

ise on beĢ günde bir yayınlanmaya baĢlanır. Dergide yer alan çalıĢmalardan, özellikle 

Ampirik Sosyoloji, Sosyal Psikoloji ve Folklor alanlarında yapılanlar, günümüze kadar 

birçok araĢtırmacının çalıĢmaları için temel oluĢturmuĢtur. Yurt ve Dünya dergisi 1944 

yılına kadar toplam 42 sayı yayınlanmıĢtır. Ancak 21. sayıda Behice Boran dergiden 

ayrılır. Bu sayıdan sonra dergi Pertev Naili Boratav tarafından çıkarılmaya devam eder.  

            Behice Boran ise Muzaffer ġerif‟le birlikte Adımlar Dergisini çıkarmaya 

baĢlar. Dergi, Mayıs 1943‟ten Nisan 1944 yılına kadar 12 sayı yayınlanır. (…)“Adımların 

yayın hayatına girmesi ile birlikte iki derginin ve yazarlarının yurt sorunlarına bakıĢının ve 

eleĢtirellik boyutlarının farklılığı da açıkça ortaya çıkmıĢtır. Behice Boran‟a göre Adımlar 

daha tutarlı ve belirgin bir ideolojik çizgidedir.”(…)
31

 

            Dergide Hilmi Ziya Ülken, Niyazi Ağırmaslı, Muzaffer ġerif, Behice Boran, 

Y. Kazım Koni ve Zeki BaĢtımar gibi isimlerin yazılarına yer verilmiĢtir. Hümanizm, 

Doğu-Batı ve Ulusal Kültür sorunları ile bu sorunlar çevresinde tartıĢılan, çağdaĢ düĢünce 

akımları dergide ele alınan belli baĢlı konular olmuĢlardır. 

            N-Sosyoloji Dünyası Dergisi 

            1951 tarihinde yayınlanmaya baĢlayan derginin, Ġmtiyaz Sahibi: Nahid 

Tendar, Yazı ĠĢleri Müdürü: Ali Rıza Korap‟dır. Ayrıca Hilmi Ziya Ülken de bu isimlerle 

birlikte derginin idare komitesinde yer almıĢtır. Yazı komitesinde ise; Ziyaeddin Fahri 

Fındıkoğlu, Hilmi Ziya Ülken, H. N. Kubalı, Nurettin ġazi Kösemihal, Orhan Tuna, Ali 

Fuad Gedik, Ali Rıza Korap, M. R. Öymen, Bedri Z. Egemen, S. Evreim, N. H. Karaorman 

gibi isimler yer almaktadır. Türk Sosyoloji Cemiyeti‟nin yayın organı olan dergi, her 

sayısında da kapağında “Türk Sosyoloji Cemiyeti‟nin Resmi Dergisi” ibaresiyle 

                                                           
31

 Meltem Ağduk Gevrek, “Yurt ve Dünya/1941-1944, 1940‟ların „Solunun‟ Ankara Çevresi”, Toplum 

ve Bilim Dergisi, Sayı:78, Birikim Yayınları, Ġstanbul, Güz 1998, s.266. 
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yayınlanmıĢtır. Dergini çıkıĢ amacı ise birinci sayısındaki “Maksad” baĢlıklı kısımda Ģu 

Ģekilde belirtilmiĢtir: 

            (…)“1949 Aralık ayında kurulmuĢ olan Türk Sosyoloji Cemiyeti ilmi 

faaliyetlerini yayınlamak üzere bir dergi çıkaracağını nizamnamesinde bildirmiĢti. Cemiyet 

kurulalı bir buçuk sene geçtiği halde dergisi henüz çıkabiliyor. Bunun sebebi ilk yarım 

yılın hemen tamamiyle teĢekkül ve 1950 Temmuzunun idari ve ilmi kongre hazırlıklariyle 

geçmiĢ olmasıdır. Bununla beraber cemiyet geçen sene Sosyoloji ve Ġçtimai ilimlere dair 

bir seri, konferans tertip ettiği gibi, kongrede 12 tebliğ okunmuĢ ve üzerinde münakaĢalar 

yapılmıĢtır. Bu sene de ayni suretle konferanslar ve tebliğlere devam edilecektir. Ġlk 

hazırlık devresinden sonra artık Türk Sosyoloji Cemiyetinin organı olmak üzere derginin 

çıkarılması zamanı geldi. Dünya Sosyoloji faaliyetlerine dair haberler vermek, 

memleketimizdeki içtimai hadiseleri aksettirmek, verilen konferanslar ve tebliğlerden bir 

kısmını veya yeni makaleleri neĢretmek gayesini takip eden dergimize „Sosyoloji Dünyası‟ 

adını vermeyi muvafık gördük.”(…)
32

 

            O-Sosyoloji Konferansları 

            Sosyoloji Konferansları Dergisi 1960-1961 senesinde ilk sayısını 

yayınlamıĢ, günümüzde de hala yayınlanmaya devam eden hakemli bir dergidir. Yılda iki 

kez yayınlanmaktadır. Ġstanbul Üniversitesi Ġktisat Fakültesi‟ne bağlı olan araĢtırma 

merkezlerinden “Metodoloji ve Sosyoloji AraĢtırmaları Merkezi” tarafından 

yayınlanmaktadır. “Metodoloji ve Sosyoloji AraĢtırmaları Merkezi”nin düzenlediği 

konferanslarda sunulan tebliğ metinleri derginin içeriğini oluĢturmaktadır. Derginin yayın 

kurulunu Prof. Dr. Mustafa E. Erkal, Prof. Dr. Nevin Güngör, Prof. Dr. Korkut Tuna, Prof. 

Dr. Edibe Sözen ve Doç. Dr. Abdullah Korkmaz oluĢturmaktadır.   

            P-Toplum ve Bilim Dergisi 

            Ġlk sayısı Nisan 1977 tarihinde yayınlanmıĢ olan dergi, günümüzde de 

yayınlanmaya devam etmektedir. Günümüze kadar yayınlanmıĢ olan Sosyoloji 

Dergileri‟nin ömürlerine bakıldığında, Toplum ve Bilim Dergisi‟nin yayın hayatı açısından 

büyük bir baĢarı elde etmiĢ olduğu görülecektir. Derginin yayınlanmasında emeği geçen 

kiĢilerden Asaf SavaĢ Akat‟a göre (…)“Toplum ve Bilim‟in fikir babası, müteĢebbisi, 

                                                           
32

 “Maksad”, Sosyoloji Dünyası Dergisi, Sayı:1, Türk Sosyoloji Cemiyeti Yayını, 1951, s.5. 



 
 
  

 

30 
 

finansörü, editörü velhasıl her Ģeyi Sencer Divitçioğlu”(…)
33

 olmuĢtur. Korkut Boratav, 

Abdullah Onay, Ġskender SavaĢır ve Zafer Toprak‟ta derginin yayınlanmasında katkıları 

olmuĢ diğer isimlerdir. Toplum ve Bilim Dergisi, Birikim Dergisi ile aynı dönemde 

yayınlanmıĢtır denilebilir. Çünkü iki dergi arasında yaklaĢık iki yıl ara vardır. Bu 

bakımdan kıyaslanmaları uygun olacaktır. Murat Belge‟ye göre (…)“Birikim Dergisi daha 

siyasi, Toplum ve Bilim Dergisi ise daha Akademik bir dergidir.”(…)
34

 Fakat bu sözlerine 

ek olarak (…)“farklarından çok ortak yönleri olduğunu”(…)
35

 belirtmiĢtir. 

            Ġlk yayınlandığı yıllarda Ġktisat ve Tarih konularına ağırlık verilmiĢtir. 

Ancak ilerleyen zamanlarda bu konuların yanında Antropoloji‟den, Felsefe‟den, Siyaset 

Bilimi‟nden ve Sosyoloji‟den bahseden makaleler yayınlanmaya baĢladığı gibi; her geçen 

dönemde konu bakımından zenginleĢmiĢtir.
36

 

            Derginin çıkıĢ amacı Nisan 1977 tarihinde yayınlanan ilk sayısında Ģu 

cümlelerle belirtilmiĢtir: 

            (…)“Türkiye‟de toplumsal bilimler alanında bilgi aktarma evresinin aĢılıp 

bilgi üretme sürecine geçildiği Ģu dönemde bu süreci geliĢtirip hızlandıracağına 

inandığımız Toplum ve Bilim‟i sunuyoruz.”(…)
37

 

            R-Ege Üniversitesi Sosyoloji Dergisi 

            Derginin birinci sayısı 1987 yılında yayınlanmıĢtır. Ege Üniversitesi 

Edebiyat Fakültesi adına derginin sahibi: Prof. Dr. ReĢit Küçükboyacı, yayın kurulu: Prof. 

Dr. Ülgen Oskay, Dr. Mümtaz Peker ve Yard. Doç. Dr. Sevinç Özen‟den oluĢmaktadır. 

Derginin çıkıĢ amacı ilk sayıda yer alan önsözde Ģu Ģekilde dile getirilmiĢtir: 

“Toplumumuzun gereksinmelerinin artışı, her alanda üretimin çeşitlenmesine, 

mesleklerde de farklılaşmalara yol açmaktadır. Türkiye, hızlı bir değişme sürecine 

girmiştir. Avrupa‟nın 18. ve 19. yüzyılda yaşadığı toplumsal olayları, bizler çok 

daha yoğun olmak üzere günümüzde yaşamaktayız. Modern Sosyoloji, bu hızlı 

değişim içinde toplumsal sorunlara bilimsel çözümler bulma gereksinmesinden 
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 Tanıl Bora, “Asaf SavaĢ Akat‟la SöyleĢi: „Toplum ve Bilim‟in Ġlk Sayısı Yayınlandığında”, Toplum ve 

Bilim Dergisi, Sayı:100, Birikim Yayınları, Ġstanbul, Bahar 2004, s.17. 
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 Murat Belge, “Toplumsal Bilim, Siyaset ve Akademya”, Toplum ve Bilim Dergisi, Sayı:100, Birikim 
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 Belge, a.g.m., s.12. 
36
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doğmuştur. Ülkemizde de, hızlı kentleşme ve sanayileşme sonucunda ortaya çıkan 

toplumsal sorunlara yanıt bulmak için bilimsel Sosyoloji‟ye şiddetle gereksinim 

duyulmuştur. Toplumsal sorunların, artık el yordamıyla, altıncı hisle çözülemeyen, 

neden-sonuç ilişkisine dayanan olgulardan çözülebileceği düşüncesi, 

kamuoyumuzda her gün biraz daha fazla benimsenmektedir. İçinden 

çıkamadığımız, hepimizin her gün ortak olarak yaşadığı bu toplumsal sorunlar 

yanıt beklemektedir. Bunun için toplumsal olay ve olguları yansıtan bilimsel 

verilere gereksinme duyulmaktadır. Bilimsel veriler de, ancak, ideolojiden uzak, 

bilimsel bilince sahip bilim adamlarının yaptığı çalışmalardan elde edilebilir. Bu 

konuda ülke olarak oldukça geç kalmış bulunmaktayız. Sosyoloji alanında yetişen 

genç bilim adamlarının bilimsel çalışma şevkiyle, araştırmalara girmeleri bizleri 

oldukça sevindirmektedir. Bunun en güzel delili, yapmış oldukları araştırmaları 

makale olarak sunmalarıdır. Fakültemizde bugüne dek, Sosyoloji, Felsefe, 

Psikoloji, Eğitim ve Antropoloji alanlarında ortak bir dergi çıkarılmaktaydı. Son 

zamanlarda yukarıda sözünü ettiğimiz alanlarda verilen makalelerin sayılarının 

artışı, bizi her alanın ayrı bir dergi çıkarmasına götürmüştür. Böylece biz de 

Sosyoloji Bölümü olarak ilk sayımızı çıkarıyoruz. Bu yolla ülkemizdeki Sosyolojik 

çalışmalara daha fazla katkıda bulunma olanağını bulduğumuz için çok 

mutluyuz.”
38

 

            S-Toplumbilim Dergisi 

            Dergi ilk sayısını 1992 yılında yayınlamıĢtır. Yayın kurulu baĢkanı/Editörü: 

Ali Akay‟dır. Sahibi ve Yayın Yönetmeni: Hülya Öngür, Yayın kurulu üyeleri ise; Prof. 

Dr. M. Nevres Turhan, Doç. Dr. Mahmut Arslan, Doç. Dr. Arif Esin, Yard. Doç. Dr. 

Ahmet Süerdem, Emre Gönen, Dr. Nuray Mert ve Ali Bayramoğlu‟dur. Dergi günümüzde 

de yayınlanmaya devam etmektedir. ÇıkıĢ amacı ise birinci sayısında Ali Akay tarafından 

Ģu Ģekilde dile getirilmiĢtir: 

             (…)“Bu yeni çalıĢmaya baĢlarken öncelikle dergimizin uluslararası bir 

düzeyde ve yurtdıĢı üniversiteleriyle iliĢki halinde kalmak istencinin bir belirtisi olan çok 

dilli bir yazı sistemini getirdiğini görmekteyiz. Avrupa Topluluğu kurulduğundan beri 

amaç çok dilliliğin bir tek dil gibi anlaĢılabilir kılınmasıydı. Dergimizin amaçlarından biri 

kendi içindeki çok dilliliği de açıklığa çıkarmaktır. Dergimizin içindekilerden de 

anlaĢılabileceği gibi hem içerik hem biçim bakımından bir farklılık taĢımaktadır. AyrıĢık 

bir yapıda makinasal birliktelik sunmaktan geri kalmayıp, aynı Ģekilde bilimsel, bilimsel 

olmayan gibi kategorilerin ötesinde bir düĢünceyi içermektedir.”(…)
39

      

             

                                                           
38

 “Önsöz”, Ege Üniversitesi Sosyoloji Dergisi, Sayı:1, Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayını, 

Ġzmir, 1987. 
39

 Ali Akay, “BaĢlarken”, Toplumbilim Dergisi, Sayı:1, Bağlam Yayınları, Ġstanbul, Eylül, 1992, s.3. 
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            T-Sosyoloji Notları Dergisi 

            Yayınlanmaya devam etmekte olan derginin ilk sayısı Nisan 2007 tarihinde 

çıkmıĢtır. Yayın yeri Ankara‟dır. Derginin Ġmtiyaz Sahibi: Ġsa Demir, Sorumlu Yazı ĠĢleri 

Müdürü: Cem K. Olgun, Genel Yayın Yönetmeni: Cihat Önsöz‟dür. Derginin çıkıĢ öyküsü 

ve amacı birinci sayısında Ģu cümlelerle özetlenmiĢtir:  

            (…)“Bir dergi fikriyle yola çıktığımız ilk günden itibaren, bu konuda ne 

kadar yetkin olduğumuz sorusunu kendimize sormaya başladık. Sonra içinde 

bulunduğumuz alanın yetkinlik değil, sürekli öğrenme arzusu gerektiren bir alan 

olduğu gerçeğiyle yüzleştik. İşte buradan hareketle dergide yayınlanacak 

yazılarımızın hüküm verici yazılar olmaktan çok, öğrenme ve ufuk açma amaçlı 

olması gerektiğini düşündük, hepimizin öğrencilik döneminde tuttuğu ders notları, 

yaptığı ödevler gibi… 

            Ödev amacıyla başlayıp genişlettiğimiz merak edip araştırarak içine 

girdiğimiz konuları kâğıda döküp, Sosyoloji Notları adıyla bir araya getirdik. 

Bizler Sosyoloji öğrencileriyiz, yaşımız ve konumumuz ne olursa olsun öyle 

kalacağız. İşte bu yüzden kaleme aldıklarımız da her zaman bir kenara alınmış 

notlar olacak. Bu notları paylaşma çabamız, sizlerden geribildirim alabilmek, 

bilgiye aç zihinlerimizi biraz olsun sakinleştirebilmek için iyi niyetli bir 

çabadır.”(…)
40
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Cilt:1, Sayı:4, 2 Ağustos 1917 

“Avrupa‟da Tahsil”, ss.61-62 

Ziya Gökalp, “Taife ve Zümre”, ss.62-64 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Bir Medeniyet Zümresine Mensub Edebiyatlarda 

MüĢterek Kıymetler: ġekil”, ss.65-68 

Ahmed Refik, “Sultan Murad-ı Salis ve Kraliçe Elizabet”, ss.69-71 

Mimar Kemaleddin, “Türk Mimarisine Dair”, ss.71-72 

Ali Canip, “KurumuĢ ÇeĢme”, s.72 

Ziya Gökalp, “Deli Dumrul”, s.73 

O. Seyfi, “Çiçekler Açarken”, s.73 

Rıfat Muğber, “Medeni Ġhtiyaçlar”, ss.74-75 

“Almanya‟ya Giden Talebe”, s.75 

“Tercüme Edilen Kitaplar”, ss.75-76 

“Donanma Mecmuası”, s.76 

“Istılah Meselesi”, ss.76-78 

Ömer Seyfeddin, “Hürriyet Gecesi”, ss.78-80 

Cilt:1, Sayı:5, 9 Ağustos 1917 

“Harb Edebiyatı”, ss.81-82 

Ziya Gökalp, “Zümreler Arasında Ġhtilat ve Ġctima”, ss.82-83 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Bir Medeniyet Zümresine Mensub Edebiyatlarda 

MüĢterek Kıymetler: Esas”, ss.84-85 

Ağaoğlu Ahmed, “Rus Edebiyatının Ġl Devreleri”, ss.87-88 

Ahmed Refik, “Müverih Mustafa Selaniki Efendi”, ss.89-92 

Ziya Gökalp, “Tepe Göz”, 93-97 

O. Seyfi, “AĢktan Sonra”, s.97 
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Maarif Islahatında “Tuba” Nazariyesi, ss.97-98 

Ömer Seyfeddin, “Eleğimsağma”, ss.98-100 

Cilt:1, Sayı:6, 16 Ağustos 1917 

“Denizcilik”, ss.101-102 

Ziya Gökalp, “ġahsiyetin Muhtelif ġekilleri”, ss.102-105 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Vezin Meselesi”, ss.105-108 

Ahmed Refik, “Müverrih Selaniki Mustafa Efendi”, ss.109-112 

Ziya Gökalp, “YaradılıĢ”, ss.113-114 

M. F. , “Akıncı Türküleri”, s.114 

Necmeddin Sadak, “Harbin Çocuklar Üzerindeki Tesirleri”, ss.114-116 

Tekin Alp, “Memleketimizde ĠĢ Bölümü”, ss.117-118 

“Olduğumuz Gibi Görünmek”, ss.118-119 

Ömer Seyfeddin, “Çanakkale‟den Sonra”, ss.119-120 

Cilt:1, Sayı:7, 23 Ağustos 1917 

“Tevfik Fikret”, s.121 

Ziya Gökalp, “Ahlak Buhranı”, ss.122-124 

Ahmed Refik, “Alman Müverrihleri: Tırayiçke”, ss.124-127 

Ziya Gökalp, “Boğa ile Boğaç”, ss.127-128 

Mimar Kemaleddin, “Türk Mimarisinde Renge Verilen Ehemmiyet”, ss.129-133 

Fazıl Ahmed, “KıĢ Gelmeden”, s.133 

Halid Fahri, “Anadolu AkĢamı”, ss.133 

“Felsefe Ne Ġçin Lazım?”, ss.134-135 

“Büyük Adamlarımızı Tebcil Edelim”, ss.135-136 

Ömer Seyfeddin, “Ferman”, ss.136-140 
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Cilt:1, Sayı:8, 30 Ağustos 1917 

“Halk Terbiyesi”, ss.141-142 

Ziya Gökalp, “ġahsi Ahlak”, ss.142-147 

Rauf Muğber, “Kulüpler, Gazinolar”, ss.147-148 

Nazmi Ziya, “Sanayi-i Nefise”, ss.146-152 

Ahmed Refik, “Alman Müverrihleri: Tırayiçke 2”, ss.153-156 

Ziya Gökalp, “Ortaç”, s.156 

O. Seyfi, “Yazık”, s.156 

 Halid Fahri, “Ġtiraf”, s.156 

“Türkçülük Nedir?”, ss.156-157. 

Ömer Seyfeddin, “Üç Nasihat”, ss.157-160 

Cilt:1, Sayı:9, 6 Eylül 1917 

“Fikir Âleminde Reklamcılık”, s.161 

Ziya Gökalp, “Cinsi Ahlak”, ss.162-168. 

Ahmet Refik, “Bizde ġehnamecilik, Seyyid Lokman ve Halefleri”, ss.169-173 

“Ozan”, ss.173-175 

M. F. ,“Deli Ozan”, ss.175-176 

Halid Fahri, “Bayram Mektubu”, ss.175-176 

M. ġemseddin, “Kurt BaĢlı Sancak”, ss.176-178 

Ömer Seyfeddin, “Kaç Yerinden”, ss.178-180 

Cilt:1, Sayı:10, 13 Eylül 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı 1”, ss.181-186 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Harabat”, ss.186-188 

Ahmet Refik, “Valide Camileri: Yeni Cami”, ss.189-192 

“ġehirlerde Yiyeceği Temin Edecek Müessesat”, s.194 



 
 
  

 

47 
 

Selim Sırrı, “Türklerde Ġdman ve Riyaziyat”, ss.195-198 

Halide Edip (Adıvar), “Mev‟udn Hüküm”, ss.199-200 

           Cilt:1, Sayı: 11, 20 Eylül 1917 

Ziya Gökalp,  “Aile Ahlakı 2”, ss.201-206 

M. F. , “Yamaçlarda Kaval”, s.204 

Ġbrahim Alaaddin, “Sulh ve Harb”, s.204 

Necmettin Sadak, “Büyük Bir Tehlike: Çocuk Vefatı”, ss.206-207 

Ahmet Refik, “Sadabad”, ss. 209-212 

Halid Fahri, “Onlara”, s.212 

Turgut, “Nöbet Yerinde”, s.212 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Milli Vezin”, ss.213-217 

Ağaoğlu Ahmed, “Karamzinee Kadar Rus Edebiyatı”, ss.217-218 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.218-220 

Cilt:1, Sayı: 12, 27 Eylül 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı 3”, ss.221-223 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Bir Mektub Münasebetiyle”, ss.224-226 

Falih Rıfkı, “Medine1”, ss.227-228 

Ahmet Refik, “Fransız Müverrihleri: MiĢle”, ss.229-233 

M. F. ,  “Altın Sal”, s.234 

Halid Fahri, “Eski DüĢmana”, s.234 

Ömer Seyfeddin, “Kütük”, ss.234-238 

Ağaoğlu Ahmed, “Karamzin Devri”, ss.238-239 

Halide Edib, “Mev‟ud Hükum”, s.240 

Cilt:1, Sayı:13, 4Teşrin-i Evvel 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı 4”, ss.241-245 
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Ağaoğlu Ahmed, “PuĢkin Devri‟nin Mukaddimesi”, ss.245-248 

Halid Fahri, “Çanakkale”, s.248 

Ahmet Refik, “Mimar Sinan Hayatı Ve Asarı”, ss.249-252 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Harmame”, ss.253-256 

Falih Rıfkı, “Medine2”, ss.256-258 

N. S. , “Litre Nasıl ÇalıĢırmıĢ?”, ss.258-259 

M. F. , “Kurbağalar”, s.259 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.260 

Cilt:1, Sayı: 14, 11 Teşrin-i Evvel 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı 4”, ss.261-265 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Hayat ve Edebiyat”, ss.266-268 

Ahmet Refik, “Mimar Sinan Hayatı Ve Asarı”, ss.269-274 

M. F. , “Yamaçlarda Kaval”, s.247 

Halid Fahri, “Ay Dinledi”, s.274 

Ömer Seyfeddin, “Vire”, ss.275-278 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.279-280 

Cilt:1, Sayı: 15, 18 Teşrin-i Evvel 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı 4”, ss.281-285 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Deli Birader”, ss.285-288 

Ahmed Refik, “Topkapı Sarayında Bağdat KöĢkü”, ss.289-292 

M. F. , “Hakan”, s.292 

Ġbrahim Alaaddin, “Çanakkale Ġzleri Asker Ağzından”, s.292 

Ağaoğlu Ahmed, “PuĢkin Devri‟nin Mukaddimesi”, ss.293-295 

Ömer Seyfeddin, “Binecek ġey”, ss.295-297 

S.B. “Nergisi”, ss.297-298 



 
 
  

 

49 
 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.299-300 

            Cilt:1, Sayı: 16, 25 Teşrin-i Evvel 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı 4”, ss.301-304 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Bizde Mersiye ve Mersiyeciler 1”, ss.305-308 

Rauf Yekta, “Selim-i Salis MusikiĢinas”, s.309 

Necmettin Sadak, “Mefküre Nasıl TeĢekkül Eder?”, ss.313-314 

M. F., “Yamaçlarda Kaval”, s.314 

Ömer Seyfeddin, “Tesli”, ss.315 -317 

S. B., “Nergisi”,  ss.317-318 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.319-320 

Cilt:1, Sayı:17, 1 Teşrin-i Sani 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı 4”, ss.321-324 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Bizde Mersiye ve Mersiyeciler 2”, ss.324-328 

Ahmet Refik, “Kariye Cami ve Mozaikleri”, ss.329-332 

Ömer Seyfeddin, “Pembe Ġncili Kaftan”, ss.337-337 

M. F., “Akıncı Türküleri”, s.334 

Halid Fahri, “Ceylana AĢk”, s.334 

S. B., “Nergisi”, ss.337-338 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.339-340 

Cilt:1, Sayı:18, 8 Teşrin-i Sani 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı 4”, ss.341-343 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Bizde Mersiye ve Mersiyeciler 3 Acem Edebiyatında 

Mersiye”, ss.344-348 

Halid Fahri, “Gurbette Ġlk Bayram”, ss.344-348 

Ahmet Refik, “Kariye Cami ve Mozaikleri”, ss.349-352 
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Ömer Seyfeddin, “AĢk”, s.352 

O.Seyfi, “Gül ile Bülbül”, s.352 

Ali Canib, “Bedii Haz!”, ss.353-354 

Necmeddin Sadak, “Vatan Terbiyesi”, ss.354-356 

Mimar Kemaleddin, “Ġstanbul ġehrinde Muvasele Temini”, ss.356-357 

S. B., “Nergisi”, ss.357-358 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.359-360 

Cilt:1, Sayı:19, 15 Teşrin-i Sani 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı ġövalye Ahlakı ve Feminizm”, ss.391-394 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Bizde Mersiye ve Mersiyeciler 3 Acem Edebiyatında 

Mersiye”, ss.364-367 

Ali Canib, “Bedii Haz 2”, ss.367-368 

Ġbrahim Aladdin, “Siperdan Mektup”, s.368 

Vahid, “Anadolu „da Selçuk Abideleri”, ss.369-374 

Ömer Seyfeddin, “Mermer Tezgâh”, ss.374-377 

S. B., “Nergisi”, ss.377-378 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.379-380 

Cilt:1, Sayı:20, 22 Teşrin-i Sani 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı Asri Aile ve Milli Aile”, s.381 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Bizde Mersiye ve Mersiyeciler 3 Acem Edebiyatında 

Mersiye”, ss.384-386 

Musa Süreyya, “Ġlk Opera”, ss.386-388 

Ġbrahim Aladdin, “Siperden Mektup”, s.388 

Vahid, “Anadolu „da Selçuk Abideleri”, ss.389-391 

Ahmed Refik, “Alman Müvarihleri: Ranke”, ss.392-395 
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Ömer Seyfeddin, “BaĢını Vermeyen ġedid”, ss.395-398 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.399-400 

Cilt:1, Sayı:21, 29 Teşrin-i Sani 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı Düğün Adetleri”, ss.401-403 

Ahmed Refik, “Alman Müvarihleri: Ranke”, ss.403-406 

Ali Canib, “Bedii Haz 3”, ss.406-408 

Vahid, “Anadolu‟da Selçuk Abideleri”, ss.409-415 

Fatma Aliye, “Kadın Nedir?”, ss.415-417 

Ömer Seyfeddin, “Kızıl Elma‟‟Neresi?”, ss.417-420 

Cilt:1, Sayı:22, 6 Kanun-i Evvel 1917 

Ziya Gökalp, “Aile Ahlakı Türk Ailesinin Temelleri”, ss.421-424 

Halid Fahri, “ġairde Hısset”, ss.424-426 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Bizde Milli Tarih Yazılabilir mi?”, ss.427-428 

Ahmet Refik, “Bizanslılar Devrinde Büyükada”, ss.429-434 

 Ömer Seyfeddin, “Büyücü”, ss.434-436 

Bertlo (Müt: Necmeddin Sadak),” Terkib veTahlilin Kuvveti”, ss.436-438 

Ġbrahim Aladdin, “Süleyman PaĢa‟nın Kabrinde”, s.437 

Halid Fahri, “Marmara Geceleri”, s.437 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.439-440 

Cilt:1, Sayı:23, 13 Kanun-i Evvel 1917 

Ziya Gökalp, “Türk Ailesinin Bünyesi 1”, ss.441-445 

Ogüst Rodin,  “Augeste”, ss.444-446 

Necmeddin Sadak, “Telkin ve Tenvim”, ss.447-448-453 

Ahmet Refik, “Sultan Selim-i Salis‟de Halk ve Milliyet Muhabbeti”, ss.449-452 

Halim Sabit, “Ġslamiyet‟ten Evvel ve Sonra Ġzdivac 1”, ss.453-456 
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Ġbrahim Aladdin, “Gurbet Denizi”, s.454 

Halid Fahri, “NeĢe mi Elem mi?”, s.454 

Ömer Seyfeddin, “Teke Tek”, ss.456-458 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.459-460 

            Cilt:1, Sayı:24, 20 Kanun-i Evvel 1917 

Halim Sabit, “Ġslamiyet‟ten Evvel ve Sonra Ġzdivac 2”, ss.461-464 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Rodin ve Sanat”, ss.464-468 

Ġbrahim Aladdin, “Yanlızlık”, s.468 

Ahmet Refik, “Sultan Selim-i Salis‟de Halk ve Milliyet Muhabbeti”, ss.469-472 

Necmeddin Sadak, “Spor Tehlikesi”, ss.473-474 

Karaosmanoğlu Yakub Kadri, “Merhamet”, ss.474-480 

Cilt:1, Sayı:25, 27 Kanun-i Evvel 1917 

Ziya Gökalp, “Türkçülük Nedir? 1”, ss.481-485 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Bir Ġstimzac Münasebetiyle”, ss.485-488-493 

Ahmet Refik, “Budin „de Osmanlılar”, ss.489-492 

Ali Ekrem, “Dadıcığım”, s.492 

Ömer Seyfeddin, “Topuz”, ss.494-496 

Necmeddin Sadak, “Umumi Ahlak, Mesleki Ahlak”, ss.496-498 

N. S., “Bir Ġzah”, s.498 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.499-500 

Cilt:1, Sayı:26, 3 Kanun-i Evvel 1917 

Ziya Gökalp, “Ġctimai Mezhepler ve Ġctimaiyat”, ss.501-503 

Halid Fahri, “ġairlik Gururu”, ss.503-505 

Ali Canib, “Hazzın Bedii Hayatta Mevkii”, ss.505-507 

O.Seyfi, “Bütün Güzellere”, s.508 
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Ġhsan Mukbil, “AĢkın Ölümü”, s.508 

Necmeddin Sadak, “Emil Durkaym”, ss.509-512 

Ömer Seyfeddin, “Fon SadriĢyatn‟ın Karısı”, ss.513-517 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.519-520 

Cilt:2, Sayı:27, 10 Kanun-i Sani 1918 

Ziya Gökalp, “Türkçülük Nedir? 2”, ss.1-3 

Ahmet Refik, “Damad Ġbrahim PaĢa”, ss.3-8 

Halid Fahri, “Annemi Anarken”, s.8 

Ahmet Refik, “Sultan Ahmed-i Salis‟in ÇeĢmeleri”, ss.9-12 

Ali Ekrem, “Baba Hindi”, s.12 

Ġhsan Mukbil, “Sana Cevap”, s.12 

Halim Sabit, “Ġslamiyet‟ten Sonra Ġzdivac”, ss.13-15 

Ömer Seyfeddin, “Diyet”, ss.16-19 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.20 

Cilt:2, Sayı:28, 17 Kanun-i Sani 1918 

Tekin Alp, “Ġctimai Siyaset 2”, ss.21-23 

Ali Canib, “Leh Edebiyatı”, ss.23-27   

ReĢid Safvet, “Tevfik Fikret‟e Dair”, ss.27-28-33 

Mehmed Ziya, “Anadolu ve Rumeli Hisarları”, ss.29-32 

Ali Ekrem, “Salıncak”, s.32 

Musa Süreyya, “Operadan Evvel Tiyatroda Musiki”, ss.33-36 

M. F., “Ortaç  Yolcuları”, s.34 

Halid Fahri, “KıĢ Gecesi”, s.34 

Ömer Seyfeddin, “DüĢünme Zamanı”, ss.36-40 
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Cilt:2, Sayı:29, 24 Kanun-i Sani 1918 

Ziya Gökalp, “Türkçülük Nedir? 3”, ss.41-44 

Ağaoğlu Ahmed, “PuĢkin Devri”, ss.44-48 

Halim Sabit, “Ġslamiyet‟ten Evvel ve Sonra Ġzdivac 4”, ss.48-53-54 

Vahid, “Sanat”, ss.49-52 

Ömer Seyfeddin, “Muhteri”, ss.54-58 

Necmeddin Sadak, „‟Alman Hayat-ı Ġrfanı‟‟, ss.58-59 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.60 

Cilt:2, Sayı:30, 31 Kanun-i Sani 1918 

Tekin Alp, “Ġctimai Siyaset”, ss.61-63 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Ġran Tarih-i Edebiyatı”, ss.63-67 

Refik Halid, “ġaka”, ss.67-68-73 

Mehmed Ziya, “Bahçekapısı‟nda Haseki Sultan Hamamı”, ss.69-72 

 Ziya Gökalp, “Meslek Kadını”, s.72 

Halid Fahri, “ġairin Ölümü”, s.72 

Ali Canib, “Zübeyde Fitnat Hanım”, ss.73-76 

Ömer Seyfeddin, “Fon SadriĢtayn‟ın Oğlu”, ss.76-80 

Cilt:2, Sayı:31, 8 Kanun-i Sani 1918 

Necmeddin Sadak, “Yetimlerimiz”, s.81 

Ziya Gökalp, „‟Turan Nedir?”, ss.82-84 

 Halid Fahri, “Kâbus”, s.84 

Akil Koyuncu, “ġehid NiĢanlısı”, s.84 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Melihi”, ss.85-86 

“Kahire‟ye Dair”, s.86 

Ġbrahim Aladdin, “Tembel Çocuklar 1”, ss.86-88 
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“Türklerin Acem Edebiyatına Tesirleri”, s.88 

Ali Siret, “Kırgızların Ġzdivac ve Düğün Adetleri”, ss.89-92 

Ömer Seyfeddin, “Cesaret”, ss.93-95 

Ahmed Refik, “Cihan Harbinde Avrupa Muharirleri”, s.95 

“Birkaç Varsağı”, s.96 

Kazım ġinasi, “Tedrisat-ı Ġbtidaiyyeye Dair”, ss.96-97 

Kazım ġinasi, “Mekteb-i Mülkiyenin Ġhyası”, s.97 

Kazım ġinasi, “Daru‟l – Muallimin Mezunlarının Bir Tesbiti”, s.97 

J. V. Piyenstuk, “Siyasi Fıkralar ve Reisleri”, s.98 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.99-100 

Cilt:2, Sayı:32, 14 Şubat 1918 

Necmeddin Sadak, “Sulh Müjdesi”, s.101 

Ziya Gökalp, “Halkçılık”, ss.102-104 

Bursalı Ahmed PaĢa, “Gazel”, s.102 

Bursalı Ahmed PaĢa, “Gazel”, s.103 

Faruk Nafiz, “Münzevi”, s.104 

Falih Rıfkı, “Badiye‟den Gelen ġeyh”, ss.104-106 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Havri”, ss.106-107 

Ġsmail Hakkı, “Dini ve Ġctimai Ġctihad”, ss.107-108 

Hebel, “Eski Ev”, s.108 

Ahmet Refik, “Hurrem Sultan‟ın Son Seneleri”, ss.109-111 

 “Eski Halk Türküleri”, s.111 

Ali Siret, “Kırgızlarda Düğün Merasimi”, ss.112-113 

Ziya Gökalp, “Mekteblerde Mükâfat ve Mucazat”, ss.113-114 

Refik Halid, “Sarı Bal”, ss.114-116 
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“Aile Kadının Hukukuna Dair”, s.117 

“Ġran Edebiyatına Dair”, s.117 

Kazım ġinasi, “Darulfünun TeĢkilatı”, s.117 

Kazım ġinasi, “Nüfus Meselesi”, s.117 

J. V. Piyenstuk, “Siyasi Fıkralar ve Reisleri”, s.119 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.120 

Cilt:2, Sayı:33, 21 Şubat 1918 

Necmeddin Sadak, “Ġki Ġctima”, s.121 

Ziya Gökalp, “Milliyetçilik”, ss.122-123 

Ziya Gökalp, “Milliyetçilik”, ss.122-123 

Baki, “Gazel”, s.122 

Baki, “Gazel”, s.123 

Halid Fahri, “Melike‟ye”, s.124 

Akil Koyuncu, “Kendi Kendime”, s.124 

Ayas, “Hamlet”, ss.124-126 

Ziya Gökalp, “En Eski Türk Devleti BaĢlangıç”, ss.126-128 

Vahid, “Sanatta Hakikatperestlik”, ss.129-131 

“Eski Halk Türküleri”, s.131 

Ernest Levis, “Milli Terbiye”, ss.132-135 

Uhland, “Küçük Mabed”, s.133 

“Terbiye Mecmuası”, s.135 

“Ġlim ve Ahlak”, s.135 

“Çocuk Ruhiyatında Usuller”, s.135 

“Hıfz ve Tasavvur Enmuzecleri”, s.135 

“Sultanilerde Terbiye ve Felsefe”, s.135 
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“Darbı Mesellerimiz ve Dalalet ve Kıymet-i Tarihiyyeleri ve Ahlakiyeleri”, s.135 

“Çocuk Asrı”, s.135 

“Sosyalizm Hakkında”, s.135 

“Refik Halid, Yatır”, ss.136-137 

Kazım ġinasi, “Feminizm Âleminde”, s.138 

J. V. Piyenstuk, “Siyasi Fıkralar ve Reisleri”, s.139 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.140 

Cilt:2, Sayı:34, 7 Mart1918 

Necmeddin Sadak, “Ġki Ġctima”, s.141 

Satı, “Mükâfat ve Mücazat Meselesi”, s.142 

“Nedim Sadabad ġarkısı”, s.142 

“Nedim Sadabad ġarkısı”, s.143 

Ziya Gökalp, “Mükâfat ve Mücazat Meselesine Dair Birkaç Söz”, ss.143-144 

Refik Halid, “Anadolu‟yu Gördüm”, s.144 

Ġhsan Mukbil, “Kadın Yemini”, s.145 

Yeni Ozan, “Kara Duralı”, s.145 

Moris Meterlink, “Harbde Analar”, s.145 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Sadabad ġairleri”, ss.146-147 

Yahya Kemal, “Bir Saki”, s.146 

Yahya Kemal, “Mahurdan Gazel”, s.147 

Ravo du Dömond, “Lirik Japon Dramı”, s.148 

“Eski Halk Türküleri”, s.148 

Ahmed Refik, “Sultan Ahmed-i Salis ve Damadı”, ss.149-153 

Ziya Gökalp, “Eski Türk Devleti 2: Türklerin Ġlk Kahramanı”, ss.153-155 

“Nedim Sadabad Kasidesi”, s.155 
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Ömer Seyfeddin, “Hatfeden Bir Seda”, ss.156-157 

Görses, “Ġhtiyar Çalgıcı”, s.157 

K. ġ., “Bir Hadise”, s.158 

K. ġ., “Beynelminel Yeni Bir Lisan”, s.158 

K. ġ., “Gülelim mi, Ağlayalım mı?”, s.158 

J. V., “Piyenstuk, Siyasi Fıkralar ve Reisleri (Rus Ġhtilalı)”, s.159 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.160 

Cilt:2, Sayı:35, 14 Mart 1918 

Necmeddin Sadak, “Milletler Hukuku”, s.161 

Ziya Gökalp, “Milliyetçilik ve Beynelmilliyetçilik”, ss.162-164 

Nedim, “ġarkı”, s.162 

Nedim, “ġarkı”, s.163 

Halid Fahri, “Bulutlara Yakın”, ss.164-165 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Hüseyin DanıĢ Bey‟e”, ss.165-167 

Halim Sabit, “Ġslamiyet‟ten Evvel ve Sonra Ġzdivaç Nikâh Akdinde”, ss.167-168 

Ahmed Refik, “Pasarofça Musalahası Akdedilirken”, ss.169-172 

Ziya Gökalp, “En Eski Türk Devleti 3: Türk Ġttihadı”, ss.173-175 

Yahya Kemal, “ġeref Abad”, s.173 

Rudolf Aleksandır ġırayder, “Rudolf Aleksandır Scröder, Sevgiliye”, s.175 

Refik Halid, “Vehbi Efendi‟nin ġüphesi”, ss.175-177 

Avram Galanti, “Kitab-ı Mukaddes‟in Türkçe‟ ye Tercümeleri”, ss.177-178 

Kazım ġinasi, “Ayestefanos ve Breslitovski”, s.178 

Kazım ġinasi, “Bir Mektup”, s.178 

Kazım ġinasi, “Bir Mebeyn Orkestrası”  

J. V., Piyenstuk, “Siyasi Fıkralar ve Reisleri”, s.179 
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Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.180 

            Cilt:2, Sayı:36, 21 Mart 1918 

Necmeddin Sadak, “Ġki Tehlike”, s.181 

Satı, “Mükâfat ve Mücazat Meselesine Dair Birkaç Söz”, ss.183-185 

 Ziya Gökalp, “Mükâfat ve Mücazat Meselesine Dair Birkaç Söz”, ss.183-185 

Faruk Nafiz, “Filistin‟den Geçerken”, s.185 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Asırlar Arasından”, ss.185-186 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Hüseyin DanıĢ Bey‟e”, ss.186-188 

Faik Sabri, “Kars, Ardahan ve Batum Hakkında”, ss.189-192 

M. N. A.,”Devleti Aliye, Rusya Münasebeti Karadeniz, Boğazlar Meselesi”, 

ss.193-194 

Müderris ġeyfeddin, “Türk Tarihine Dair”, ss.194-195 

V. Möller, “Bireslav‟ın Çan Dökücüsü”, s.195 

Ömer Seyfeddin, “Müjde”, s.196 

“Kahramanlık Türküleri”, s.197 

“AĢk Türküleri”, s.197 

Enis Behiç, “Çanakkale ġehitliği‟nde”, s.197 

Kazım ġinasi, “Çanakkale”, s.198 

 J. V. Piyenstuk, “Siyasi Fıkralar ve Reisleri”, s.199 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.200 

Cilt:2, Sayı:37, 28 Mart 1918 

Necmeddin Sadak, “BolĢevik Tehlikesi”, s.201 

Ziya Gökalp, “Milliyetçilik ve Cemiyetçilik”, s.202 

Ayas, “Don KiĢot”, ss.202-204 

Halid Fahri, “Sulh Gecesi”, ss.204-205 
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Akil Koyuncu, “Bir Gezinti”, s.205 

Hakkı Süha, “Son Gece”, s.205 

Tekin Alp, “Tesanüdcülük 5 Yeni Ġstikamet”, ss.205-207 

Viktor Hugo,  “Terennüm”, s.206 

Ġhsan Mukbil, “Sevgilime”, s.206 

Avram Galanti, “Türk Kelimesinin MenĢei Etrafında”, ss.207-208 

Ahmed Refik, “Pasarofça Sulhünden Sonra Ġstanbul”, ss.209-213 

 Ġbrahim Alaaddin, “Tembel Çocukları 2”, ss.213-215 

Sami, “Sadabad ġarkısı”, s.215 

Sami, “Sadabad ġarkısı (UnutulmuĢ Sahifeler)”, s.216 

Ömer Seyfeddin, “Terakki”,  ss.215-216 

“Bir Gemici Türküsü”, s.216 

Ömer Seyfeddin, “Beyaz Ayı”, s.216 

Kazım ġinasi, “Kırım Hakkında”, s.217 

Kazım ġinasi, “Garb Meselesi”, s.217 

J. V. Piyenstuk, “Siyasi Fıkralar ve Reisleri”, ss.218-219 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.220 

Cilt:2, Sayı:38, 4 Nisan 1918 

Refik Halid, “Lisana Hürmet”, ss.221-222 

Ziya Gökalp, “Mükâfat ve Mücazat Meselesine Dair Birkaç Söz”, ss.222-225 

Karaosmanoğlu Yakup Kadri, “Erenlerin Bağından 1”, ss.225-226 

Ġhsan Mukbil, “Her Ġtirafdan Sonra”, s.226 

Hakkı Süha, “Yıldızlar Önünde”, s.226 

Ahmed Cevad, “Lisanların EĢsizliği”, ss.226-228 

“S. Fransa‟da Yeni Zenginler”, s.228 
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Ahmed Refik, “Sultan Ahmed-i Salis‟in Hayatına Dair”, ss.229-232 

Sami, “Bir Kaside Girizgâhı”, s.232 

Ziya Gökalp, “Rusya‟daki Türkler Ne Yapmalı?”, ss.233-235 

Refik Halid, “Koca Öküz”, ss.235-237 

Kazım ġinasi, Millet Meclis, s.237 

Kazım ġinasi, “Harb Zenginleri”, s.237 

Kazım ġinasi, “Ġzdivaç Ġlanları”, s.237 

J. V. Piyenstuk, “Siyasi Fıkralar ve Reisleri”, ss.238-239 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.240 

Cilt:2, Sayı:39, 11 Nisan 1918 

Refik Halid, “Yazıya Hürmet”, s.241 

Hüsayin Ragıp, “Hayat Mücadelesinde Kadın”, ss.242-243 

Ahmed Refik, “Gazi Zeynel Bey”, ss.243-244 

Karaosmanoğlu Yakup Kadri, “Erenlerin Bağından”, s.245 

Halid Fahri, “KıĢ Gecesi”, s.245 

Ġhsan Mukbil, “AĢkın Duası”, s.245 

Hakkı Süha, “Tune”, ss.245-246 

Mustafa Namık, “Osmanlı Müellifleri”, ss.246-247 

Gregory Aleksankski, “Ġhtilale Kadar Rusya 1: Rusya‟da Mütefekkirler Sınıfı ve 

Nihilizm”, ss.247-248 

Nigar Binti Osman, “Anarım”, s.248 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Nigar Hanım”, ss.249-525 

Ziya Gökalp, “En Eski Türk Devleti 4: Türk Harsı”, ss.253-254 

M. N. A., Devleti Aliye, “Rusya Münasebeti Karadeniz, Boğazlar Meselesi 2”, 

ss.254-256 
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Ömer Seyfeddin, “Dama TaĢları”, ss.256-258 

Kazım ġinasi, “Dâhili Ġstikrah”, s.259 

Kazım ġinasi, “Malül Gazilerimiz”, s.259 

Kazım ġinasi, “Hilal-i Ahmer Takvimi”, s.259 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.259-260 

            Cilt:2, Sayı:40, 18 Nisan 1918 

Refik Halid, “Mizahta Ehliyet”, s.261 

Ziya Gökalp, “Türkçülük Nasıl Doğdu?”,  ss.262-263  

Tekin Alp, “Yeni Ġstikamet Ġstikrazı”, ss.263-264 

Ahmed Hikmet, “Aha‟‟ Deresi Kenarında”, s.265 

Karaosmanoğlu Yakup Kadri,  “Erenlerin Bağından”, ss.265-266 

Ömer Seyfeddin,  “Ayın Takdiri”, s.266 

Faruk Nafiz,  “Kır Türküsü”, s.266 

Halim Sabit, “ġimal Türklerinde Türkçülük ve Tatarcılık”, ss.267-268 

Ahmed Refik, “Ġstanbul‟da Ecnebi Ressamlar: Van Mur Heyler”, ss.269-272 

Sami,  Ali PaĢa, “Vasfında Bir Kaside”, s.272 

Ahmed Cevad,  “Lisan Nasıl DeğiĢir?”, ss.273-274 

Muhammed,  “Ġnhidat-ı Ġslam Hakkında Bir Tecrübe-i Kalem”, ss.275-277 

Karl Montezer,  “Ġki DüĢman KardeĢ”, ss.278-279 

Kazım ġinasi, “Batum”, s.279 

Kazım ġinasi, “Tarihte Ġstikrah”, s.279 

Halide Edib,  “Mev‟ud Hüküm”, s.280 

Cilt:2, Sayı:41, 25 Nisan 1918 

Refik Halid,  “Yan Geldim”, s.281 

Ziya Gökalp,  “Para ve Tesanüd”, ss.282-283 
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Avram Galanti,  “Kullandığımız Türkçe Yazıların MenĢei”, ss.283-284 

Ġbrahim Alaaddin, “Nöbetçi”, s.285 

O. Seyfi,  “Kendi Kendime 2”, s.285 

Halid Fahri,  “Baharda Mehtaba KarĢı”, s.285 

Ġhsan Mukbil, “Yalan”, s.285 

M. N. A., “Devlet-i Aliye-Rusya Siyasi Münasebeti ve Karadeniz, Boğazlar 

Meselesi”, ss. 285-288 

Yahya Kemal (Beyatlı),  “Nazar”, s.288 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Baki: Hayatı ve Tabiatı”, ss.289-293 

Baki, “Gazel”, s.293  

Halim Sabit, “ġimal Türklerinde Türkçülük ve Tatarcılık”, ss.293-294 

Necmeddin Sadak, “Ġhtilalden Evvel Rusya 2: Rusya‟da Aile ve Kadın Hayatı”, 

ss.294-295 

Ömer Seyfeddin, “Yalnız Efe”, ss.296-297 

“Halk Türküleri”, s.297 

Kazım ġinasi, “ĠaĢe ĠĢleri”, s.298 

Kazım ġinasi, “Yine Harb Zenginleri”, s.298 

Kazım ġinasi, “Bir Sual”, s.298 

Kazım ġinasi, “Mev‟ud Hüküm”, ss.299-300 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.280 

Cilt:2, Sayı: 42, 2 Mayıs 1918 

Refik Halid, “Harb Zengini”, ss.301-302 

Ziya Gökalp, “Eski Türkçülük Ve Türkçülük”, ss.302-304 

Yahya Kemal, “ġarkılar 1”, s.304 

Akil Koyuncu, “Kendime”, s.304 
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Ġhsan Mukbil, “Tahssür”, s.304 

Satı, “Mukafat Ve Mücazat Hakkında: Ziya Gökalp‟ a Cevap”, ss.305-307 

Ziya Gökalp, “MünteĢir ve Mutazi Müeyyideler”, ss.308-309 

Jan Jak Russo, “Jean Jacques Rousseau, Bir Mektub”,  ss.308-309 

Kazım ġinasi, “On Üçüncü Asırda Ġstikraz ĠĢleri”,  ss.309-312 

A. Cevad, “Irak”, s.312 

Necmeddin Sadak, “Karl Marks”,  ss.316-317 

Gublo, “Adaleti”, s.318 

“Beyrut Vilayeti”, s.318 

Halide Edib,  “Mev‟ud Hüküm”, ss.319-320 

Cilt:2, Sayı: 43, 9 Mayıs 1918 

Refik Halid, “Sinema Derdi”, ss.321-324 

Ziya Gökalp, “Ġktisadi Vatanperverlik”, ss.322-323 

Baki, “Gazel”, ss.323 

Ağaoğlu Ahmed, “Rus Ġnkilabının En Mühim Amili”, ss.323-324 

Ġbrahim Alaaddin, “Atide Çanakkale”, s.324 

Akil Koyuncu, “AĢk”, s.324 

Halid Fahri, “Ġlk Buse”, ss.324-325 

Ġhsan Mukbil, “Ölümlere Kadar”, s.325 

Refidd Safvet, “Kafkas Etekleri Türk Ticaret Yolları”, ss.325-327 

A.Cevad, “Derdim”, s.328 

ġerafeddin, “Kars Osmanlı Ġstilasına Kadar”, ss.328-329 

Köprülüzade Mehmet Fuad, “Baki: Hayatı ve Tabiatı 2”, ss.329-331 

Gublo, “Adalet ve Ġhsan”, s.332 
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M.N.A., “Devlet-i Aliye, Rusya Siyasi Münasebeti ve Karadeniz, Boğazlar 

Meselesi 5”, ss.333-335 

Tekin Alp,  “Tesanüdcülük 8”, ss.335-337 

A. N., “KardeĢ  Kömegi”, ss.337-338 

Halide Edip, “Mev‟ud Hüküm”, ss.339-340 

           Cilt:2, Sayı:44, 16 Mayıs 1918 

Refik Halid, “Ġlk Bahar”, ss.341-342 

Ahmed Emin, “Muavenet-i Umumiye”, ss.342-343 

Ġbrahim Alaaddin, “Türk Askerleri”, s.344 

Akil Koyuncu, “Denize KarĢı”, s.344 

Halid Fahri, “Lanet”, s.344 

O.Seyfi, “Ġlk ÇarĢaf”, s.344 

Ġhsan Mukbil, “Marmaraya KarĢı”, s.344 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Hüseyin DanıĢ Bey‟e”, ss.345-346 

M. F., “Bir Hiciz Münasebetiyle”, ss.346-347 

Ahmed Cevad, “ġiveler ve Lehçeler”, ss.347-348 

Faik Sabri, “Kars Hakkında”, ss.349-353 

ġerafeddin, “Kırım „da YetiĢen Türk Âlimleri”, ss.353-355 

“Vecizeler”, s.355 

“Birkaç Türk”, s.356 

Halim Sabit, “Nikâh Akdinde Buluğ Meselesi”, ss.356-358 

Tekin Alp,  “Ġnkilabın Son Perdesi”, s.358 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.359-360 

Cilt:2, Sayı:45, 23 Mayıs 1918 

Refik Halid, “Gazetecilik de Noksanlarımız”, s.361 
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“Zekeriya, Kondorse”, s.362 

Tekin Alp, “Tesanüdcülük 9”, ss.363-364 

Hıfzi Tevfik, “Veda”, s.364 

Hakkı Süha, “Saçların”, s.364 

Süleyman Selami, “Sensiz”, s.364 

Mehmed Ġhsan, “Saba Melikesi”, s.364 

Lökon Dö Lil, Leconte de Lisle, “Ġlyada”, ss.365-367 

N.S., “ġun”, s.368 

Fön Lökok, “Dördüncü Turfan Alman Heyeti”, ss.368-372 

Avram Galanti, “Osmanlı Sancağının MenĢei Etrafında”, ss.373-374 

Ahmed Cevad, “Lafız ile Mana”, ss.375-376 

Maksim Gorki, “ġahin Türküsü”, ss.378-379 

Baron AĢandrof, “Oğlumun Ölümü”, s.378 

 Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.379-380 

Cilt:2, Sayı:46, 30 Mayıs 1918 

Refik Halid, “Tanzimat Seyahati”, ss.381-382 

Ziya Gökalp, “Muhteliflerin Ġlim Telakkileri”, ss.382-385 

A.Cevad, “Niye Gelmedik”, s.385 

Ali Canib ġaĢkın, “Mezarlığı”, s.386 

Ġbrahim Alaaddin, “Bugünün Çocuklarına”, s.386 

Ġhsan Muhbel, “Bir Dargın Ki”, s.386 

Halide Fahri, “Baharda Bir ses”, s.386 

Faruk Nafiz, “Ayrılık”, s.386 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Eski Ġstanbul ve ġairlerimiz”, ss.387-388 

Ayni, “Murabba”, s.388 
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Abdulhak Hamid, “Merkad Fatih‟i Ziyaret”, s.388 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Fatih Devrinde Edebi Hayat”, ss.389,391 

Gustov ġolonberj, “Ecnebi müverrihlerine göre Ġstanbul ve Fatih Sultan Mehmet”,   

ss.391-393 

Bursalı Ahmed PaĢa, “Yeni Saray Kasidesi”, ss.393-394 

Namık Kemal, “Fatih‟in Maarifperverliği”, s.394 

Akil Koyuncu, “Ġstanbul‟un Fethi”, s.394 

Ahmed Emin, “Maneviyat-ı Umumiye 2”, ss.395-397 

Lökont Dö Lil, Leconte de Lisle, “Ġlyada”, ss.397-398 

A.Cevad, “Ġmdad”, s.398 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.399-400 

Cilt:2, Sayı:47, 6 Haziran 1918 

Refik Halid, “YaĢananlara Yardım”, ss.401-402 

Ziya Gökalp, “Eski Türklerde Din 1: Dinle Sihrin Farkı”, ss.402-405 

Ġbrahim Alaaddin, “Bugünün Çocuklarına”, s.405 

Akil Koyuncu, “Bahar”, s.405 

Halid Fahri, “Kafkasya‟ya Doğru”, s.405 

Yahya Saim (Ozanoğlu), “Kır AkĢamları”, s.405 

Müderris ġerafeddin, “Türk Melekeleri”, s.406 

Tekin Alp,”Tesanüdcülük 10”, ss.406-408 

Yahya Kemal, “ġarkılar 2”, s.408 

 Yahya Kemal, “Telakki”, s.408 

Fon Lökok, “Seyahat”, ss.409-412 

Arsed, “Hakiki Ġnsan”, s.412 

Hayne, “Heine, Su Perisi”, s.412 
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Firayliğrat, “Freiligrath, Çam”, s.412 

Lökont Dö Lil, Leconte de Lisle, “Ġlyada 3”, ss.413-414 

M. A. N Devleti, Aliye, “Rus Siyasi Münasebeti Ġkinci Kısım Küçük Kaynarca  

Müdahalesi ve Zeyli1”, s.414 

Dostoyevski, “Zindan Hatıraları”, ss.417-418 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.419-420 

Cilt:2, Sayı:48, 13 Haziran 1918 

Refik Halid, “Çocukluğumun Ramazanları”, ss.421-422 

Ziya Gökalp, “Eski Türklerde Din2: Ġlahlar Türkçe‟ de Ġlah Ġsimleri”, ss.422-425 

M. Zekeriya, “Demokrasi Hakkında Son Telakkiler”, ss.426-427 

M. A. N Devleti, Aliye, “Rus Siyasi Münasebeti Ġkinci Kısım Küçük Kaynarca  

Müdahalesi ve Zeyli”, s.428 

Yahya Kemal, “Abdulhak Hamid‟e Gazel”, s.428 

Ahmed Refik, “Sultanı Mahmuds –u Sani Devrinde Boğaziçi”, ss.429-431 

Ġbrahim Alaaddin, “Bir kurĢun”, s.432 

Halid Fahri, “Öc”, s.432 

Akil Koyuncu, “Kendi Kendime”, s.432 

Ahmed Cevad, “Türkçe Ġle Hindu, Avrupai ve Sami Arasında Kelimenin Tahlili”,    

ss.433-435 

Leon Tolstoy, “Baba Vasili”, ss.435-437 

Lökont Dö Lil, Leconte de Lisle, “Ġlyada 4”, ss.437-438 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, ss.439-440 

Cillt:2, Sayı:49, 20 Haziran 1918 

Refik Halid, “Buğdaya Methiye”, ss.441-442 

Ziya Gökalp, “Eski Türklerden Din 3: Yer Sular”, ss.442-446 
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Lökont Dö Lil, Leconte de Lisle, “Ġlyada 5”, ss.447-448 

Ahmed Refik, “Çar 1. Pol ve Zamanı”, ss.449-453 

Ali Ulvi, “Buğday Tarlası”, s.453 

Hıfzi Tevfik, “Derdim”, s.453 

Ġhsan Mukbil, “AĢkın ġikâyeti”, s.453 

Akil Koyuncu, “ġikâyet”, s.454 

Faruk Nafiz, “Yıllardır”, s.454 

Ahmed Cevdet, “Kafkasya‟ya Dair”, ss.454-457 

Refik Halid, “ġeftali Bahçeleri”, ss.457-459 

Halide Edib, “Mev‟ud Hüküm”, s.460 

Cilt:2, Sayı:50, 27 Haziran 1918 

Refik Halid, “Bezgin Yürekler”, ss.461-462 

Ziya Gökalp,  “Eski Türklerde Din 44: Tanrılarla Yer Sular”, ss.462-466 

Ġbrahim Alaaddin, “Yaralının Derdi”, ss.466-467 

Süleyman Selami, “KurumuĢ Menba”, s.471 

Ali Canib, “Labedii Hisler”, ss.467-468 

Ahmed Refik, “Koca Ragıb PaĢa Devrinde Ġstanbul”, ss.468-471 

Halid Fahri, “Bahar Sabahı”, s.471 

Ġhsan Mukbil, “Son Niyaz”, s.471 

Zeki Salih, “Eski Günlerde”, s.471 

Leon Tolstoy, “Ġkinci Nikolay‟ a Mektub”, ss.472-474 

Halim Sabit, “Ġslamiyet‟ten Evvel ve sonra Ġzdivaç: Ġzdivaçda Velayet”, ss.484-485 

ġiller, Shchiller, “Dalgıç”, ss.475-476 

Avram Galanti, “Kullandığımız Türkçe Ay Ġsimlerinin MenĢei”, ss.476-478 

“Avrupa Postası”, s.478 
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Lökont Dö Lil, Leconte de Lisle, “Ġlyada 6”, ss.479-480 

            Cilt:2, Sayı:51, 4 Temmuz 1918 

Refik Halid, “Tembel Nesil”, s.481 

Ziya Gökalp, “Türkçülük ve Türkiyecilik”, s.482 

“Köprülüzade Mehmed Fuad”, ss.483-486 

Hakkı Süha, “Meriç”, s.484 

Necmeddin Sadak, “Harbin Ġlk Neticeleri”, ss.486-488 

M. A. N, “Asırlık Bir Defter-i Tayinat ve Enamat‟‟, s.488 

Münir Mazhar, “Bizans Tarihi „ne Ait Ġki Ders”, ss.486-494 

M. ġemseddin, “ġimal Türkleri ve Tatarlık”, ss.494-499 

Lökont Dö Lil, Leconte de Lisle, “Ġlyada7”, ss.499-450 

Cilt:2, Sayı:52, 13 Temmuz 1918 

“BeĢinci Sultan Mehmed ReĢad Han‟ın Ġrtihali”, ss.501-502 

Necmeddin Sadak, “Hürmet Borcu”, s.502 

Ziya Gökalp, “Maarif Ve Hars”, ss.502-503 

“Yüksek Ölçeler”, s.504 

M.ġemseddin, “ġimal Türkleri ve Tatarlık”, ss.505-507 

Ahmed Cevad, “Lisanımızda Teksir”, ss.507-507-513 

Ahmed Refik, “Tarih de Kadın Simalar Mari Ġstavret, Elizabet”, ss.509-512 

Halim Sabit, “Ġslamiyet‟ten Evvel ve Sonra Ehliyet„i Velayet”, ss.513-514 

Emin Ali, “Tarih Usulüne Dair”, ss.541-517 

Maksim Gorki, “Fırtınalı Bir Gecede”, ss.517-519 

Lökont Dö Lil, Leconte de Lisle, “Ġlyada 8”, ss.519-520  

Cilt:3, Sayı:53, 18 Temmuz 1918 

Refik Halid, “Üç DiĢli Kargı”, ss.1-2 
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Falih Rıfkı, “Neferim Mehmed”, ss.2-4 

Faruk Nafiz, “Sensiz Bahar”, s.4 

Yahya Saim, “Ölünün Kalbi”, s.4 

Halim Sabit, “Ġslamiyet‟ten Evvel ve Sonra Ġzdivac: Ehliyet „i Velayet”, ss.5-8 

Yahya Kemal, “Özleyen”, s.6 

Ahmed Refik, “RaĢid”, ss.9-14 

Avram Galanti, “Hazreti Halid‟in Kabrinin KeĢfi Etrafında”, ss.14-15 

“Maksim Gorki”, ss.15-16 

Necmeddin Sadak, “Harbde Fransa”, ss.16-17 

Necmeddin Sadak, “Din ve Hayat”, ss.17-18 

Lökont Dö Lil, Leconte de Lisle, “Ġlyada 9”, ss.18-20 

Cilt:3, Sayı:54, 25 Temmuz 1918 

“10 Temmuz 10. Yıl”, s.21 

Refik Halid, “Son On Senelik Edebiyata Dair Bir Hülasa”, ss.21-23 

Falih Rıfkı, “Ġsa‟nın Merkadından Çıkan Ruh”, ss.23-25 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Ahi”, ss.25-26 

Ali Canib, “Yaz GörüĢleri”, ss.26 

Mehmed Emin, “Azerbeycan Heyt-i Murahhasası Reisi Resulzade Emin Bey‟in 

Mühim Beyanı”, ss.26-28 

Ahmed Refik, “Paris‟te Türkkarı Sanat”, ss.29-31 

Leeon Tolstoy, “Genç Çar”, ss.32-35 

“Viktor Eftimoyo”, s.36 

Necmeddin Sadak, “Harb ve Maarif”, ss.36-37 

Yahya Saim, “Sahil ve Kır AkĢamları”, s.37 

 Lökont Dö Lil, Leconte de Lisle, “Ġlyada 10”, ss.38-40 
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Cilt:3, Sayı:55, 1 Ağustos 1918 

Fefik Halid, “Kenan Çobanları”, ss.41-42 

Falih Rıfkı,  “Halid ve ArkadaĢı Menduh”, ss.41-42 

Necmeddin Sadak, “Program Hataları”, ss.43-45 

Tekin Alp, “Tesanüdçülük, Ġctimai Duygu”, ss. 45-46 

“Lemartine, Gül”, ss.46-48 

Ġbrahim Aladdin, “Ayrılırken”, s.47 

Faruk Nafiz, “ġüphe”, s.47 

M. A. N, “ĠnĢaü‟l, Merğub”, ss.47-48 

Ahmed Refik, “Naima”, ss.49-53 

Ġvan Turgenyef, “Bioerof”, ss.53-55 

“Kenan Çobanları”, ss.55-56 

Z., “Ucuz ve Sıhhi Meskenler”, ss.56-59 

Lökont Dö Lil, Leconte de Lisle, “Ġlyada 11”, ss.59-60 

Cilt:3, Sayı:56, 8 Ağustos 1918 

Refik Halid, “Yaz”, ss.61-62 

Ziya Gökalp, “Ġctihad ve Mücahede”, ss.62-64 

Falih Rıfkı, “Cephe”, ss.64-65 

Yahya Saim, “Cami Avlusunda”, s.65 

Ġbrahim Alaaddin, “Ġstanbul‟a DönüĢ”, s.66 

Faruk Nafiz, “Arzu”, s.66 

Necmeddin Sadak, “Okumak Zevki”, ss.66- 67 

Tekin Alp, “Tesanüdçülük, Demokrasinin Gayesi”, ss.67-68 

Ahmed Refik, “Koca Ragıp PaĢa Sedaretinde Babıâli 1”, ss.69-73 

Ahmed Cevah, “Ġmlamızın Islahı 1”, ss.73-75 
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Dostoyevski, “Beyaz Geceler”, ss.75-78 

Refik Halid, “Yatık Emine 1”, ss.78-80 

Cilt:3, Sayı:57, 15 Ağustos 1918 

Necmeddin Sadak, “Kumar”, s.81 

Ziya Gökalp, “Hars ve Siyaset”, ss.82-83 

Falih Rıfkı, “Eski Saat”, ss.84-85 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Osmanlı Edebiyatının BaĢlangıcı”, ss.85-88 

Ġhsan Mukbil, “ġehidleri Anarken”, s.88 

Halid Fahri, “Sahilde”, s.88 

Ahmet Refik, “Koca Ragıp PaĢa‟ın Sadaretinde Babıâli 2”, ss.89-92 

Halid Fahri, “Yine Vezin PaĢa‟nın Meselesi 1”, ss.93-94 

Avram Galanti, “Oğuz Han Efsanesi Etrafında”, ss.94-95 

Necmeddin Sadak, “TürkleĢmek, ĠslamlaĢmak,  MuasırlaĢmak”, ss.95-96 

Saraçoğlu Mehmed ġükrü, “ġark”, ss. 96-98 

Refik Halid, “Yatık Emine 2”, ss.99-100 

Cilt:3, Sayı:58, 22 Ağustos 1918 

RuĢen EĢref, “Tevfik Fikret”, ss.101-103 

“A.R, Hakkı paĢa”, ss.103-106 

Karaosmanoğlu Yakub Kadri, “Erenlerin Bağından 4”, ss.106-107 

Sezar FılayiĢlen, “Sanatkâr”, ss.107-108 

Halid Fahri, “Dargın”, s.108 

Ġhsan Mukbil, “O Günün Hatırası”, s.108 

Yahya Saim, “Ağaçlılar Ġçinde”, s.108 

Victor Hugo, “Kanadalı Kadın”, s.108 

Ahmet Refik, “Koca Ragıp PaĢa Sedaretinde Babıâli”, ss.109-113  
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Halid Fahri, “Yine Vezin Meselesi 2”, ss.113-115 

A. F., “Bir Ġzah”, ss.115-116 

Saracoğlu Mehmed ġükrü, “ġark Meselesi”, ss.116-118 

Refik Halid, “Yatık Emine 3”, ss.118-120 

           Cilt:3, Sayı: 59, 29 Ağustos 1918 

Necmeddin Sadak, “Asrın Ziyanları”, ss.121-122 

Ziya Gökalp, “Kayı Sülalesinin Eksikliği ve ġerefi”, ss.122-123 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “ġeyh Galip”e Dair”, ss.123-124 

Halid Fahri, “Yine Vezin Meselesi 3”, ss.124-126 

Münir Mazhar, “Bizans Sanatının TeĢekkül ve ĠntiĢarı”, ss.126-128 

Henri Galuk, “Henry Glück Türk Sanatı”, ss.129-132 

Tekin Alp, “Harb ve Ġktisad 1”, ss.133-134 

“Eski Türk Memleketlerinde”, ss.134-136 

Hamdi Halim, “Yirminci Asırda Beynelmilel Muvazene Politikası”, ss.136-137 

Dostoyevski, “Beyaz Geceler”, ss.137-140 

Cilt:3, Sayı:60, 5 Eylül 1918 

Necmeddin Sadak, “Çocuk Kolerası”, s.141 

Ziya Gökalp, “Hars ve Medeniyet”, ss.142-143 

Falih Rıfkı, “Bende Konağı”, ss.144-146 

Karaosmanoğlu Yakup Kadri, “Erenlerin Bağından”, ss.146-147 

Ahmed Refik, “Cellad Karaali”, ss.147-148 

Hakkı Süha, Hanry Glück, “Türk Sanatı”, ss.149-152 

Faruk Nafiz, “Bir Mersiye”, s.152 

Avram Galanti, “Türkçe Elifba Harflerinin Manaları”, ss.153-154  

Tekin Alp, “Zevaid Vergileri”, ss.154-155 
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Ġhsan Mukbil, “KardeĢime”, ss.155-156 

Yahya Saim, “Bir BaĢka Hayat”, s.156 

Viktor Hügo, “Yeraltında”, s.156 

O.Seyfi, “Ordu Kafkasya‟ya Girince”, s.156 

Halid Nihad, “Karlı Bir Gece”, s.156 

Saraçoğlu Mehmed ġükrü, “ġark Meselesi”, ss.156-157 

Ali Ulvi, “AĢka Tahassür”, s.159 

Dostoyevski, “Beyaz Geceler”, ss.157-160 

Cilt:3, Sayı:61, 12 Eylül 1918 

Refik Halid, “Ġstanbul Sokaklarında”, ss.161-162 

Ziya Gökalp, “Harsla Medeniyetin Münasebetleri”, ss.162-164 

Karaosmanoğlu Yakup Kadri, “Erenlerin Bağından 6”, s.64 

Ahmed Refik, Kara Hasan Oğlu Hüseyin Osmanlı Tarihi, “Ocak Ağaları”, ss.164-

168 

Müniz Mazhar, “Bizans Konstantiniyyesi”, ss.168-173-176 

Akil Koyuncu, “Kendi Kendime”, s.175 

O.Seyfi, “Harb Ġçinde Bahar”, s.166 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Türk Sanatı”, ss.169-172 

Faruk Nafiz, “Bahar Gelmezse”, s.172 

Enis Behiç, “Bir Çift Ġskarpin”, s.172 

Halid Nihad, “Sahilde”, s.172 

Ahmed Cevad, “Ġmlamızın Islahı 2”, ss.176-178 

Tekin Alp, “Harb Ġktisadı”, ss.178-179 

Dostoyevski, “Beyaz Geceler”, ss.157-160 
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Cilt:3, Sayı:62, 26 Eylül 1918 

Refik Halid, “Tavir ve Hareketimizi Islah Cemiyeti”, ss.181-182 

Ziya Gökalp, “Hars ve Irk”, ss.182-185 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Nihali”, ss.185-187 

Ġsmail Hakkı, “Ahlak”  

Avram Galanti,  “Yine Osmanlı Sancağının MenĢei Etrafında”, ss.188-193 

Ahned Refik, “Hoca Sadedin”, ss.189-192 

Ali Canib, “Epope Nedir?”, ss.193-195 

Ġhsan Mukbil, “Masumiyet”, s.195 

Ahmed Cevad, “Ġmlamızın lslahı 3”, ss.195-197 

Silman Lanralof, “Gizli Rabıtalar 1”, ss.197-198 

Dostoyevski, “Beyaz Geceler”, ss.198-200 

Cilt:3, Sayı:63, 3 Teşrin-i Evvel 1918 

Refik Halid, “Dediklerimiz”, ss.201-202 

Falih Rıfkı, “Bir Meczupla TaniĢma 1”, ss.202-203 

Odlu Türk, “Azerbaycan‟ın Payitahtı”, ss.204-205 

Necmeddin Sadık, “Sınıf Mücadeleleri”, ss.205-206 

Ahmed Cevad, “Ġmlamızın lslahı 4”, ss.206-208 

Ahmed Refik, “Hoca Sadeddin”, ss.209-214 

Münir Mazhar, “Bizans Konstantiniyyesi”, ss.214-216 

Ömer Seyfeddin, “Nakarat”, ss.216-220 

Mehmed Nazım, “Hala Servilerde Ağlıyor Mu?”, s.219 

Cilt:3, Sayı:64, 10 Teşrin-i Evvel, 1918 

Refik Halid, “Sulh”, s.221 

Falih Rıfkı, “Bir Meczubla TanıĢmam 2”, ss.223-224 
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Ġsmail Hakkı, “Ahlak Mücahadeleri 2”, ss.223-224 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Kayseriye ġehri”, ss.224-226 

Faruk Nafiz, “Vasiyet”, s.226 

Yahya Saim, “Devrana Dair”, ss.226-227 

Akil Koyuncu, “Rasin Ġçin”, s.227 

Silman Lanralof, “Gizli Rabıtalar 2“, ss.227-228 

Ali Rıza Seyfi, “Yüz Sene Evvel”, ss.229-234 

Ġbrahim Alaaddin, “Jan Jak Russo Terbiye Meselesi”, ss.235-236 

Ġvan Turgenyev, “Jermolay ile Değir Kadın”, ss.236-239 

Lökont Dö Li, Lecont de Lise, “Ġlyada 12”, ss.239-240 

Cilt:3, Sayı:65, 12 Teşrin-i Evvel 1918 

Refik Halid, “Ġnsaniyrt”, ss.241-242 

Ahmed Hikmet, “Alparslan”, ss.242-245 

Alfred Dumas, “TeĢrin-i Evvel Gecesi”, ss.245-247 

Ahmed Refik, “Osmanlı Tarihinde Kadın”, ss.249-252 

Münir Mazhar, “Konustaniyye Latin Ġmparatorluğu”, ss.252-258 

A.Midhat, “Mesleki Zümreler ve Ahlaki Hayat”, ss.258-259 

Ġbrahim Alaaddin, “Harb Piskolojisi ve Terbiye”, ss.259-260 

Cilt:3, Sayı:66, 26 Teşrin-i Evvel 1918 

Falih Rıfkı, “Kara Gün Tecrübesi”, ss.261-262 

Ali Canib, “Tercümanı Hakikat Edebiyat”, ss.262-264 

Ali Rıza Seyfi, “Yüz Sene Evvel 2”, ss.264-267 

Hakkı Süha, “Siperden Mektup 1”, s.267 

Ġhsan Mukbil, “Arkandan”, s.267 

“ġükufe Nihal”, s.267 
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Avram Galanit, “Fransa ve Türkçe”, ss.267-268 

Ahmed Refik, “lslahat Fermanı, Hırstiyanlık, Hukuku”, ss.269-276 

Ġzzet Ulvi, “Hilal ve Kartal”, ss.276-278 

Ömer Seyfeddin, “Tuhaf Bir Zulüm”, ss.278-280 

           Çanakkale Özel Sayısı 

Mehmet Talat, “Birkaç Söz”, s.13 

Sultan Mehmed ReĢad, “Çanakkale ġiiri”, s.15 

Yahya Kemal, “Tahmis-i Manzume-i Hümayun”, s.16 

Emin Ali, “Çanakkale„ye DüĢman Donanmasının Saldırıları”, s.17 

Kemal Behic, “Çanakkale Kara SavaĢları”, s.53 

Rabbani Fehmi, “Rıza Bey‟in Hatıra Defterinden”, s.81 

Ahmet Hikmet, “Çanakkale”, s.89 

Ziya Gökalp, “Çanakkale”, s.93 

“Gelibolu‟ya Geçerken”, s.95 

Nigar Binti Osman, “Çanakkale‟de Türk Ordusu”, s.101 

Raif Necdet, “Vatana Ġthaf”, s.102 

Sait, “Çanakkale‟ye Gelirken”, s.105 

Abdurahman ġeref, “Koca Cafer PaĢa”, s.108 

Hüseyin Suad, “Pervin‟in Rüyası”, s.111 

Celal Nuri, “Gelibolu‟da Türkler ve Homeros”, s.112 

Sami PaĢazade Sezai, “Çanakkale‟ye Dair”, s.114 

Ġsmail Hakkı, “Çanakkale Savunması Nedir?”, s.116 

Enis Behiç, “Gemiciler”, s.118 

Mehmet Emin, “Çanakkale Kahramanlığı ve Medeniyet”, s.124 

Vahid, “Resim Sanatı ve Övüncün EbedileĢtirilmesi”, s.127 
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Halil Ethem, “Dünya SavaĢ‟nda Antika Eser ve Değerli EĢya Ticareti”, s.130 

Hüseyin Ragıb, “Ġki Lalenin Hikâyesi”, s.134 

Ahmet Emin, “YaĢamımızın Hikmeti”, s.137 

Kazım Nami, “Tosun OnbaĢı‟nın Destanı”, s.139 

Nafi Atıf, “Ġman Ġksiri”, s.148 

Kazım ġinasi, “Üçüncü Sultan Selim ve Çanakkale”, s.149 

Halit Fahri, “Çanakkale Ġçin”, s.157 

Yunus Nadi, “Çanakkale Savunması”, s.158 

M. ġemseddin, “Milli Yiğitllik”, s.162 

Veliyüddin, “Hak mı Kuvvet mi?”, s.170 

Ġhsan Mukabil, “Hıçkırıklar”, s.173 

Rauf Yekta, “Milli Tekbir Hakkında”, s.175 

Abdulhak Hamid, “Tekbir”, s.176 

Hakkı Tarık, “Çanakkale „ye Dair”, s.177 

Hıfzı Tevfik, “Çanakkale‟ye Giderken”, s.179 

Ali Canib, “Seddülbahr Grubunu Ziyaret”, s.182 

“Mektup”, s.188 

Hakkı Süha, “Akın”, s.192 

Hüsamettin, “Osmanlı Azmi KarĢısında Ġngilizler”, s.194 

Mithat Cemal, “Çanakkale”, s.202 

Mehmet Ziya, “Kale-i Sultaniye Kıyılar”, s.204 

Musa Süreyya, “Asker Türküsü”, s.218 

Faik Sabri, “Çanakkale Boğazı Nasıl AçılmıĢ?”, s.221 

Ahmed Nedim, “Namaz”, s.229 

“Bir Damla Kan Bir Damla GözyaĢı”, s.232 
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Hüseyinzade Ali, “Dardenel Çiçekleri Arslan Ağzı”, s.238 

M. Cevdet, “Oğuznamene Dede Korkut Kitabı”, s.240 

Nazım Nami, “Hasan Mevsuf Tabyası”, s.249 

F. Celalaeddin, “Mustafa‟nın Hilesi”, s.252 

Emin Ali, “Çanakkale„de Çocukluk Hatıraları”, s.256 

Doktor Mehmed Fahri, “Çanakkale Hücumu”, s.260 

Tekin Alp, “Dünya SavaĢından Sonra Çanakkale Meselesi”, s.262 

Ali Ekrem, “Acaba Namazım Bozuldu mu?”, s.267 

Mehmed Arif, “Hamza Bey‟in Fedakârlığı”, s. 270 

Ġbrahim Alaaddin, “Çanakkale Ġzleri”, s.274 

Salimi Servet Seyfi, “Oğlumu Hududa Gönderdikten Sonra”, s.276 

Emin Ali, “Kuzeyde Güneyde Ġki Defada Dokuz Yara, Bir Kol”, s.279 

Akil Koyuncu, “Bir Azizlik”, s.285 

Yahya Saim, “Çanakkale SavaĢı‟nın Psikolojisi”, s.286 

Ahmed Refik, “ġehit Kara Mehmed”, s.294 

Muhiddin Mekki, “Türk‟ün Sevinci Çanakkale‟de Ulu Bir Cenk”, s.299 

Necmeddin Sadak, “Çanakkale‟nin Eğitim Kuvveti”, s.306 

Hüseyin Rahmi, “Ali‟nin ġehadeti”, s.308 

Yarbay Mehmed Emin, “Çanakkale‟ye Dair”, s. 312 

Mehmed Emin, “Sarı Kule”, s.316 

“Çanakkale Destanı”, s.318 

IĢık Alp, “Vatanıma”, s.321 

RuĢen ġeref, “Röportajlar”, s.324 

Hüseyin Cahit, “18 Mart Zaferi‟nin Yıldönümü Münasebetiyle”, s.378 

Selim Sırrı, “Tuhaf Bir Tesadüf”, s.381 
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Falih Rıfkı, “Çanakkale Ġçin”, s.383 

Cilt:4, Sayı: 67, 1 Kanuni Sani 1923 

Falih Rıfkı, “1918-1923”, s.1 

Ziya Gökalp, “Hilafetin Ġstiklali”, s.2 

Ahmed Emin, “Anadolu Ġnkılâbı”, ss.2-3 

Ġsmail Hakkı, “Maarif Siyaseti Nedir?”, ss.4-5 

Ahmed HaĢim, “Bir Ağaç KarĢısında”, ss.2-3 

“Ziya Gökalp Bey‟in Telgrafı”, s.5 

Yakup Kadri ( Karaosmanoğlu), “Bir Gence Nasihatler”, s.6 

Hamdullah Subhi, “Irk ve Millet”, s.7 

Ahmed Refik, “Ġkinci Sultan Murad Zamanında Edirne”, s.8 

Pier Loti Pierre, “Bir Kürek Mahkûmunun Kederi”, s.9 

Hüseyin Rahmi Gürpınar, “Tövbeler Tövbesi”, ss.10-11 

“Türk‟‟ ve “Osmanlı‟‟, s.11 

F. R.,  Mizahda “Aydede‟‟ Çığırı, s.12 

F. L.,  “Kiralık Konak”, ss.12-13 

“Anadolu‟da Yunan Mezalimi”, s. 13 

“Ġzmir‟den Bursa‟ya”, s.13 

“EĢber”, s.13 

“Osmanlı Ilgasında Hristiyan Türkler, Mecmuaya Gelen”, s.13 

Ġzgü Mescid, “Türk Gençliğinin Milli Vazifesi Ne Olmalıdır? Ġstanbul, Memuaya 

Gelen Eserler”, s.13 

Ali Mümtaz, “Saz”, s.13 

Avram Galanti, “Ġki Mühim Tarihi KeĢif”, s.14 

Basri Luster, “Delhi”, ss.14-15 
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“Patör Ġhtifali”, s.16 

“Yeni Mecmua‟nın TeĢebbüsleri”, s.16 

“Ankara, Ġstanbul, Londra”, s.16 

“Avrupa ve Yeni Türkiye”, s.16 

“Türk Ocağı”, s.16 

“Türk Yurdu”, s.16 

“Ġtizar”, s.16 

Cilt:4, Sayı:68, 15 Kanuni Sani 1923 

Necmeddin Sadak, “Beynelmilel Siyaset Pazarı”, ss.17-18 

Ziya Gökalp, “Milli Meseleler, Medeniyetimiz”, ss.18-19 

Hüseyin Rahmi, “Ahlak”, ss.20-21 

Yakub Kadri, “Araf‟daki Ruh”, ss.21-22 

Ahmed HaĢim, “Karanfil”, s.20 

Ali Mümtaz, “Mehtab”, s.22 

Avram Galanti, “Türkler Ġki „‟Tarihi Devre „‟ AçmıĢlardır”, ss.22-23 

“Ġlk Hilafet”, ss.23-25 

Mustafa Nihad, “Hastanede”, s.25 

Falih Rıfkı, “Kabil‟de Haki Efendi Ġle Ömer Can”, ss.26-28 

“Irak Halk ġiirleri”, s.28 

“Tarihi Taharriyat: Kartaca”, ss.28-29 

“Edebiyat ve Kazanç”, ss.29-30 

Y. K., “Tük Ressamlığı Namına”, s.30 

Fevzi Lütfü, “Ġzmir‟den Bursa‟ya”, ss.30-31 

“Asya„da Üç Sene”, ss.31-32 

Mahmud Muin, “Dostoyevski‟‟ , “Dastayevski‟‟, s.32 
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“Ġlk Nüsha-i Mahsumemiz”, s.32 

Cilt:4, Sayı:69, 1 Şubat 1923 

Yakub Kadri, “Ġzmir Sarayı‟nda Bir Gece”, ss.33-34 

Ziya Gökalp, “Milli Meseleler Medeniyetimiz 2”, ss.34-36 

Falih Rıfkı, “Azab”, ss.36-37 

Ağaoğlu, “Ahmed Dair 1”, ss.37-39 

Basri Loster, “Delhi‟nin Bir Tepesinde”, ss.39-40 

“Irak Halk Türküleri”, s.40 

Müderis Abdulhamid Davud, “Rum Patrikliği Meselesine Dair”, ss.40-45 

Ahmed Refik, “Kurtulan Beldelerimiz AlaĢehir”, ss.41-42 

“Bugünkü AlaĢehir”, ss.42-43 

Avram Galanti, “Menevi ve maddi Cereyanlar”, ss.43-44 

Ali Haydar Emin, “Kurtaran”, s.44 

Ahmed Rasim, “Bir Ġzah”, ss.45-47 

Fevzi Lütfi, “Talak Selase”, s.47 

“Hint Milli Hareketinin MenĢei”, ss.48-49 

“Piyer Loti‟‟ Günü, s.49 

“Kadınlarımız ve Ġntihabat”, ss.49-50 

“Mısır Melikesinin Mumyası”, s.50 

“Kara Destanı”, s.50 

“Sami Sahifeler”, s.50 

Cilt:4, Sayı:70, 15 Şubat 1923 

Ziya Gökalp, “Milli Nedir”, ss.51-54 

Yakub Kadri, “Yunus Emre”, ss.54- 55 

Ahmed Muhiddin, “Ġlimcilik, Malumatçılık”, ss.55-57 
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Falih Rıfkı, “Sulb: Zulm Hatıralarından”, ss.57-59 

Avram Galanti, “Ümmet, Millet Kelimeleri”, s.59 

Ahmed Refik, “Dördüncü Sultan Murad Zamanında Musul”, s.60 

“Musul ve Anadolu”, ss.61-63 

“Irak Türkleri”, s.62 

“Latife Hanım Efendi”, s.63 

A. G., “Mısır „da Ġlya „da KeĢfolunan Firavun Mezarı”, s.64 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat”, ss.65-66 

Mustafa Nihad, “Bir Ġnkisar- ı Hayal”, ss.67-69 

Ali Sami, “Ġdman TeĢkilatımıza Dair”, ss.69-70 

“Kitaplar”, s.70 

Cilt:4, Sayı:71, 1 Mart 1923 

Necmeddin Sadak, “Milliyet Hududu, Vatan Hududu”, s.71 

Avram Galanti, “Yeni Türkiye Tarihinde Ġzmir Ġktisat Kongresi”, s.74 

Namık Ġsmail, “Klasikler”, s.75 

Yakub Kadri, “Okun; Ucundan 3”, ss.75-76 

“Mumyanın Ġntikamı”, s.77 

“Ġnkılâp ve Kadınlarımız”, s.77 

Ahmed Rasim, “Mukaddemet 3”, ss.78-80 

Hüseyin Cahid, “Lozan‟ da Bir Gün Nasıl Geçerdi”, ss.81-82 

Ahmed ġükrü, “Lozan Konferansında Gazetecilik”, ss.83-85 

ReĢad Nuri, “Bizde Tiyatro Var mı?”, ss.86-87 

Falih Rıfkı, “Hayran Baba”, ss.87-90 

Cilt:4, Sayı:72, 15 Mart 1923 

Falih Rıfkı, “Mazlum Milletlerin Mizahı”, s.91 
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Köprülüzade Mehmed Fuad, “Osmanlı Ġdaresinde Ġzmir”, ss.94-96 

Ağaoğlu Ahmed, “Ġnkılâbımıza Dair”, ss.96-97 

Namık Ġsmail,  “Primitifler‟ Kurun- u Vusa-i Sanat”, ss.98-99 

ReĢad Nuri, “Bizde Tiyatro Var mı ?”, ss.99-100 

Ahmed Refik, “Ġzmir ve Ġzmiroğlu”, ss.101-102 

“Topkapı Sarayı”, ss.102-103 

Avram Galanti, “Memleketimizi Ġyi Tanımakla Ġstiklalimizi Temin Edebiliriz”, 

ss.103-104 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat 2”, ss.104-106 

Basri Loster, “Ağra”, ss.107-108 

“Mayıs Gecesi”, s.108 

Firavun “Tutanhamon‟‟ un Mezarı, s.109 

“Türk Yurdu ArkadaĢımız”, s.109 

“Bizi Alakadar Eden Yeni Bir Fransız Mecmuası”, s.109 

“Açık Kitaplar”, s.110 

Cilt:4, Sayı:73, 15 Nisan 1923 

Yakup Kadri, “Edebiyatta Aradığımız”, ss.113-114 

Ahmed Refik, “Tulun‟da Barbaros Hayreddin”, s.114 

Ahmed HaĢim, “Gece”, s.114 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “ġehri”, s.115 

Ağaoğlu Ahmed, “Ġnkılâbımıza Daire 3”, ss.116-117 

Falih Rıfkı, “On YaĢında Bir Gazi”, ss.117-120 

Namık Kemal, “Rönesans”, ss.121-122 

“Telsiz, Telgraf ve Telefon”, ss.123-125 

Avram Galanti, “Türk Yiyoruz”, s.125 
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Ahmed Rasim, “Mukaddimat”, ss.125-127 

F. R., “Türk Ocaklarının Ayini”, s.127 

Pier Luiz, “Yeni Bir Zevk 1”, ss.129-130 

Fevzi Lütfi, “Mesir Serpen Softa”, ss.129-130 

            Cilt:4, Sayı:74, 15 Nisan 1923 

Yakub Kadri, “Sara Bernar‟ın Sesi”, s.131 

Köprülüzade Mehmed Fuad, „‟Menakıbı Eflak „‟ Tercümesi, ss.134-135 

Falih Rıfkı, “Ġdeal Ġçin Ölüm”, ss.135-136 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat Ġçin Ölüm”, ss.135-136 

Roman Rolan, “Mahatma Gandi”, ss.137-138 

Basri Loster, “Gevher Can”, ss.139-140 

Piyer Luiz, Piere Louis, “Yeni Bir Zevk 1”, ss.140-145 

Necmeddin Sadak, “Profesör Boğlan‟ın Konferansları”, ss.141-142 

Avram Galanti, “Ġspanyol Halkiyatında Hayreddin Barbaros ve Kılıç Ali PaĢa”, 

s.143 

“Atlantis Muharriri Piyer Betova”, s.143 

“Ayıntab Mudafasında Hatıralar”, s.144 

Mustafa Nihad, “Ġnilti”, ss.146-147 

Fevzi Lütfi,  “Cemaleddin Subhi Bey‟in Mulakatı”, ss.147- 148 

“Büyük Bir Ġnsan”, s.148 

“Türk Yurdu”, s.148 

Cilt:4, Sayı:75, 1 Mayıs 1923  

“Nüshayı Takdim”, s.154 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Nihali Bursalı Harabat Erenleri”, ss.154-157 

Yakub Kadri, “Muradiye‟de”, ss.157-158 
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Ahmed HaĢim, “Gurebahane-i Laklakan”, ss.157-160 

Ahmed Refik, “YeĢil Bursa Payitaht Ġken”, ss.162-163 

M. S., “YeĢilde Tezyinat”, ss.165-166 

“ĠĢgal Altında Bursa”, ss.167-168 

Mehmed Ziya, “Eski Bursa”, ss.169-172 

Ġkinci Sultan Murad, “Gazel”, s.172 

“Bursalı Ahmed PaĢa”, s.172 

“Bursalı Deli Birader”, s.172 

Bursalı Halidi, “Kıta”, s.172 

Vahid, “Türk Sanatı ve Bursa‟daki Mahsulâtı”, ss.173-175 

Bursalı Ulvi Yeganeoğlu, “Gazel”, s.174 

Bursalı Asimi, “Gazel”, s.175 

“Bursalı Emin”, s.175 

“Bursalı ġevki Çelebi”, s.175 

“Bursalı Katib Mustafa Çelebi”, s.175 

Mimar Necmeddin, “YeĢil Cami”, ss.176-177 

Mustafa Lütfi, “Bursa‟da Yıldırım Beyazıt Düğünü”, ss.177-178 

M. ġeref, “Coğrafyada Bursa”, ss.178-181 

Bursalı Hilali, “Gazel”, s.179 

Bursalı Mehmed Tahir, “Oymacılık ve Bursalı Oymacı Fahri”, ss.181-182 

Sıtkızade Selahaddin Rıza, “Bursa‟da Mahalli Hayat”, ss.182-184 

Avram Galanti, “Bursa‟nın Fethi ve Museviler”, ss.184-185 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Bursa‟ya Dair Bazı Vesikalar”, ss.185-186 

Bursalı Akli, “Gazel”, s.185 

Mehmed Süreyya, “Bursa‟da Ġpekböcekçiliği”, s.186 
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Bursalı Talib, “Gazel”, s.186 

Mustafa Nihad, “Evliya Çelebi‟de Bursa”, s.187 

Bursalı Nimeti Çelebi, “Gazel”, s.187 

“Bursa Kaplıcalarına Dair Tarihi ve Fenni Malumat”, ss.188-190 

H. Vild, “Hanlar ve Evler Hakkında Tetebbu”, ss.190-193 

Bursalı Azim, “Rubai”, s.193 

“Bursalı Hatfi”, s.193 

“Piyer Loti‟de Bursa”, ss.193-194 

Bursalı Nihali, “Gazel”, s.194 

“ġeyh KüĢteri ve Karagöz”, ss.195-197 

“Bursa‟daki Ziyaretgâhlar Ġçin Rehber”, ss.197-200 

Cilt:4, Sayı:76, 15 Mayıs 1923 

Yakub Kadri, “Ġlham Menbaı”, s.201 

Falih Rıfkı, “Feragat”, ss.201-202 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Azerbaycan Cumhuriyeti”, ss.203-204 

Roman Roland, “Mahatma Gandi”, ss.304-306 

Avram Galanti, “Türk Etimolojisi Ġçin”, ss.206-207 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat 5”, ss.207-208 

Ahmed Refik, “Mazide Bahar Seyranları”, ss.209-210 

“Paris‟te Bir ġark Mabedi”, s.211 

“Cinje Kadınları Yahud Tepsili Kadınlar”, s.212 

Tokadizade ġekib, “Kalender Nasihatleri”, s.212 

Hukuk Doktoru, “Devlet ġekilleri ve Türkiye Büyük Millet Meclisi”, ss.213-215 

Hüseyin Rahmi, “Rafia Hanımın Köftesi”, ss.215-216 

“Kadınlık ve Kadınlarımız”, s.217 
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“AteĢten Gömlek‟‟ Sinemada, ss.217-218 

“Türk Ocakları TaĢra Haberleri”, s.218 

“Bir Hazin Timsah”, s.218 

“Maziden Atiye”, s.218 

            Cilt:4, Sayı:77, 1 Haziran 1923 

Falih Rıfkı, “HemĢeri VatandaĢ”, s.219 

Yakub Kadri, “Okun Ucundan”, ss.219-220 

Mehmed Halid, “Ġstanbul ġairleri: Cevri”, ss.222-223 

Ağaoğlu Ahmed, “Ġnkılâbımıza Dair 4”, s.224 

Mehmed Emin, “Anadolu‟dan Ayrılırken”, ss.225-227 

N. S., “Asya‟da  Milletperverlik Cereyanları”, ss.227-228 

Avram Galanti, “Telif ve Tercüme Meselesi”, ss.228-233 

Madam Adan, “Piyer Loti‟nin Önünde”, ss.229-231 

F. R., “AteĢten Gömlek”, s.231 

Roman Roland, “Mahatma Gandi”, ss.233-234 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat 6”, ss.234-235 

Basri Loster, “Ġstanbul‟dan Kahire‟ye”, s.236 

Nasuhi Esad, “Mercan Danesi”, ss.237-238 

“Bir Cevab”, s.238 

“Halk Edebiyatı Örneklerinden Maniler”, s.238 

Cilt:4, Sayı:78, 15 Haziran 1923 

Yakub Kadri, “Çırağan Gecesi”, ss.241-242  

Hamdullah Subhi, “Tarih Yollarında UzaklaĢırken”, s.242 

Ağaoğlu Ahmed, “Ġnkılâbımıza Dair”, ss.242-244 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat 5”, ss.244-245 
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Roman Roland, “Mahatma Gandi”, ss.245-246 

Nasuhi Esad, “Mercan Danesi”, ss.247-248-253-254 

“Türk Ocağında”, ss.249-250 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “KoĢma Tarzı”, ss.250-252 

Necip Fazıl, “Allah”, s.255 

Basri Loster, “Kahire‟de”, ss.255-256 

“Din Ticareti ile Mücadele”, ss.257-258 

Fevzi Lütfi, “Dudaktan Kalbe”, s.258 

Cilt:4, Sayı:78, 1 Temmuz 1923 

“Matbuat Arasında Muhasebe”, s.261 

Necip Fazıl, “Kitabe”, s.261 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “Tuyuğ‟‟ ġekli, ss.262-263 

Halil Esad, “Hakkakiyet Sanayi-i Nefise”, ss.263-265 

Avram Galanti, “Latin Hurufatı Meselesi”, ss.265-266 

Ubeydullahoğlu Hamid Zübeyr, “Macaristan‟daki Türk Ġstilasına Dair Bir 

Konferans”, ss. 266-268 

Hüseyin Namık, “Osmanlı Tarihinde Kadın”, s.268 

“Piyer Loti”, ss.269-272 

Piyer Loti, “Kasaplık Sığır”, ss.272-273 

Roman Roland, “Mahatma Gandi”, ss.273-276 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat 6”, ss.276-277 

“Fennen Zayıflamak Mümkün mü?”, ss.277-278 

“Din ve Hayat”, s.278 

Cilt:4, Sayı:80, 15 Temmuz 1923 

Halim Sabit, “Bir Gencin Ölümü Münasebetiyle”, ss.281-283 
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Ağaoğlu Ahmed, “TeĢkilat-ı Esasiye”, s.285-286 

Avram Galanti, “Türkçe Ġmla Meselesi”, ss.285-286 

N. S., “Asya‟da Milliyetperverlik Cereyanları”, s.286 

Necip Fazıl, “Yegâne”, ss.286-287 

“Memleket Türküleri”, s.287 

Hüseyin Namık, “Ġlk Osmanlı Müverrihi”, ss.287-288 

“Yeniçeriliğin Ġlgasının Yüzüncü Senesi”, ss.289-291 

Tokadizade ġekib, “DerviĢ Sözleri”, s.291 

Basri Loster, “SüveyĢ‟ten Bombay‟a”, s.292 

Roman Roland, “Mahatma Gandi”, ss.293-294 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat 7”, ss.294-295 

Necip Fazıl, “SarhoĢ”, s.295 

Fevzi Lütfi, “Taç Giyen Millet”, ss.296-297 

“Ġstanbul Ocağından”, s.297 

“Hayet-i Ġlim”, s.298 

“Türk Ressamları Sergisi”, s.298 

Cilt:4, Sayı:81, 2 Ağustos 1923 

“Ġstanbul Gelecek misiniz?‟‟, ss.301-302 

“Türkler Anadolu‟da Nasıl YerleĢti 1”, ss.302-303 

Avram Galanti, “PadiĢah, PaĢa, Bey, Efendi, Ağa Kelimelerinin MenĢeleri”, ss.303-

304 

Roman Roland, “Mahatma Gandi”, ss.304-305 

“Kulüpmenler ve HemĢeriler”, ss.305-306 

“Recaizade Mahmud Ekrem Bey”, s.306 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat 8”, ss.306-308 
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Yakub Kadri, “BeĢinci Resim Sergisi”, ss.309-314 

Piyer Luiz, “Pierre Louis”, ss.314-317 

“Türk Ocağında Konferanslar”, ss.317-318 

            Cilt:4, Sayı:82, 16 Ağustos 1923 

Fevzi Lütfi, “Pafnos‟‟ Akıbeti, ss.321-322 

Hüseyin Rahmi, “Tehlike KarĢısında Keçi Fil Oluyor”, ss.322-323 

Karacaoğlan, “Halk ġiirleri”, ss.323-324 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat”, ss.324-326 

Necip Fazıl, “Derbeder”, s.326 

Roman Roland, “Mahatma Gandi”, ss.326-327 

F. L., “Tayy”, s.328 

“Büyük Nutuk”, s.328 

“Lozan Sulh Muahedenamesi”, s.328 

Munis Lütfi, “Ġstanbul Sarayı Tedkikatı”, ss.329-331 

Ziyaeddin Rıza, “Asakir-i Mansure-i Muhammediye Muharririne Ġtiraz”, ss.331-

332 

Avram Galanti, “Türk Hurufatında „‟Salı‟‟ Günü”, ss.332-333 

Doktor Mazhar Osman, “Ġdman ve Terbiye”, ss.333-334 

Piyer Luiz, Pierre Louis, “Kızıllı Adam 2”, ss.334-337 

“Ahlak ve Sanat”, s.337 

Necip Fazıl, “Yarın Sesi”, s.337 

“Ocak Mülahazaları”, ss.337-338 

“Türk Gençleri Mecmuası”, s.338 

Cilt:4, Sayı:83, 30 Ağustos 1923 

Ziya Gökalp, “Bedii Türkçülük 1”, ss.341-343 
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“Lozan Sulhü”, ss.343-344 

A. G., “Türk Liselerde Arabi ve Farisi”, ss.344-345 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat”, ss.345-348 

Hüsnü Ali, “ġehidlerimizi Tahattür”, s.348 

Ali Ulvi, “Kan Çiçekleri”, s.348 

Ali Ulvi, “Bir Ben”, s.348 

Basri Loster, “Taç Mahal 1”, ss.349-350 

Oscar Vayld, Oscar Wilde, “Gül ve Bülbül”, ss.350-352 

Roman Roland, “Mahatma Gandi”, ss.353-354 

Mustafa Nihad, “Tekrar Dirilenler”, ss.355-356 

Fevzi Lütfi, “Ayrılıklar”, s.356 

Necmeddin Sadak, “Türkçülüğün Esasları”, ss.357-358 

“Ocak Mülahazaları”, s.358 

Cilt:4, Sayı:84, 13 Eylül 1923 

Ziya Gökalp, “Türkçülüğün Tarihi”, ss.359-361 

Yakub Kadri, “Ayrılık Münasebetiyle”, ss.361-362 

Avram Galanti, “Arabî ve Farisi Kavaidinden AyıklanmıĢ Türkçe”, ss.362-363 

Köprülüzade Mehmed Fuad, “ÂĢık „‟Gevheri‟‟ye Aid Ġki Vesika”, ss.363-364 

Ahmed Rasim, “Mukaddimat”, ss.364-366 

Girimski, “16. Asırda Türk Edebiyatının Altın Devri”, ss.366-371-372 

Nasuhi Esad, “Konya‟daki Selçuk Asarı Bakiyesi”, ss.367-370 

M. B., “Bir Ġtiraza Cevab”, ss.372-373 

Basri Loster, “Taç Mahal 2”, ss.373-374 

Henri Dö Ranye, “Raven‟den Geçerken”, ss.374-375 

Mustafa Nihad, “Bahir Efendi‟nin Ölümü”, ss.375-376 
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“Türk Ocağı ve Yeni Mecmua”, s.376 

Cilt:4, Sayı:85, 1 Teşrin-i Evvel 1923 

“Türk Ocağında Konferans”, s.381 

Necmeddin Sadak, “Karl Marks ve Tarihi Maddiyatçılık”, ss.382-385 

Hüseyin Namık, “En Eski Osmanlı Tarihi”, ss.385-386 

Roman Roland, “Mahatma Gandi”, ss.386-387 

Ahmed Rasim, “MeĢrutiyet Tarihi”, ss.387-388 

Ahmed Süheyl, “Edirne Sarayı Cedid-i Amiresi”, ss.389-391 

Avram Galanti, “Ne için Ġslamiyet‟i Müdafaa Ediyorum?”, ss.391-392 

Rayindoranat, “Rabin Dranath Tagor, ġairin Zaferi”, ss.393-394 

Fevzi Lütfi, “Sonbahar Delisi”, ss.394-395 

Hüseyin Namık, “Mufassal Türk Tarihi”, ss.395-396 

“Ġstiklal MarĢı”, s.396 

“Dün, Bugün ve Yarın”, ss.396-397 

“Türk Ocakları ve Halk”, ss.397-398 

“Nikâhta Keramet”, s.398 

“Yeni Kafkasya Mecmuası”, s.398 

A. Cevad, “Kalk”, s.398 

Cilt:4, Sayı:86, 15 Teşrin-i Evvel 1923 

“Vuzuha Doğru”, s.401 

Muallim Mithat ġakir, “Anadolu‟da Halk Türküleri”, ss.402-403 

Necmeddin Sadak, “Karl Marks‟ın Mesleği”, ss.404-406 

Hamid Zübeyr, “KardeĢ Est Milletinin Ġstiklal Bayramı”, ss.306-307 

Milaslı Kadfiranfu, “Istılahat TeĢkilatı”, ss.407-408-411 

Ahmed Süheyl, “Edirne Sarayı”, ss.409-411 
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Mehmed Halid, “Gevheri‟nin ġiirleri”, ss.411-412 

Avram Galanti, “Türkiye Coğrafya Lugatı”, ss.412-413 

Ahmed Rasim, “Kısmı Sani”, ss.414-415 

Hüseyin Namık, “Oğuzname 1”, ss.415-416 

Piyer Luiz, “Gün Batarken”, ss.416-417 

“Türk Ocakları Ġçin DüĢündükleri”, s.418 

Cilt:4, Sayı:87, 1 Teşrin-i Sani 1923 

Fevzi Lütfi, “Sadabad Günü”, s.421 

Avram Galanti, “Tarih-i Medeniyette Mustafa Kemal ve Kumanda Ettiği Türk 

Ordusu”, ss. 422-425 

Muallim Mithat ġakir, “Anadolu‟da Halk Türküleri 2”, ss.425-427 

Ahmed Rasim, “MeĢrutiyet Tarihi”, ss.427-428 

“Anadolu Türklerinde NakkaĢlık”, ss.429-431 

Göte, Goethe, “Muhammed‟in Ġlahisi”, ss.431-432 

“Avrupa‟nın Dünya Hâkimiyetinin Zevali”, ss.432-435 

Necmeddin Sadak, “Nakdin Sermayeye Tahvili”, ss.435-435 

F. L., “Ziya Gökalp ve Mefkure”, ss.438-439 

Fevzi Lütfi, “Paydos Borusu Değil ĠĢ Borusu”, ss.439-440 

Cilt:4, Sayı:88, 20 Teşrin-i Sani 1923 

Fevzi Lütfi, “Matbuat ġurası Ortasında”, s.441 

Avram Galanti, “KonuĢulan ve Yazılan Türkçe”, s.442 

Necmeddin Sadak, “Nakdin Sermayeye Tahvili”, ss.442-444 

“Türk Ocağı”, ss.444-447 

Muallim Mithat ġakir, “Anadolu‟da Halk Türküleri”, ss.447-450 

Göte, Goethe, “ġehidler, Hicret”, s.450 
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Jan Jak Russo, “Jean Jecques Rousseau”, ss.450-451 

Anatol Frans, “Anatole France, ġair ġolet”, ss.452-453 

“Darulfünun‟da Emin Ġntihabı”, ss.453-454 

“Yeni Kafkasya”, s.454 

“Mihrab”, s.454 

“Beynelmilel Tarihi Edyan Konferansı”, s.454 

Cilt:4, Sayı:89, 5 Kanun-i Evvel 1923 

Fevzi Lütfi, “Yarınki ÇoĢuĢ”, s.455 

Fuzuli, “Nefes”, s.455 

Mehmed Halid, “Yunus Emre‟den Sonra Tesavvufi Halk Edebiyatımızın Seciyesi” 

1, s.456 

Ispartalı Tevfik, “Bir Ġstiklal Kahramanın Hatıraları”, ss.456-459 

Necmeddin Sadak, “Nakdi Sermayeye Tahvili”, s.459 

Avram Galanti, “Türkiye Kelimesinin Ġmlası”, s.460 

Hüseyin Namık, “Oğuzname 2”, ss.460-461 

Falih Rıfkı, “Eski Eserlerimizin Muhafazası”, ss.461-463 

Ahmed Nureddin, “Bir Kimsesizin Düğünü”, ss.463-467 

Anatol Frans, Anatole France, “Münzevi”, ss.467-469 

Fevzi Lütfi, “Yahya Saim Bey‟e Samimiyet”, s.469 

“Darulfünun Hakkındaki Fikirlerimiz”, ss.469-470 

“Sara”, s.470 

“Ġlk Menba”, s.470 

“Oyunlarımız”, s.470 

Cilt:4, Sayı:90, 20 Kanuni Evvel 1923 

Yakub Kadri, “Moris Bares‟in Vefatı Münasebetiyle”, ss.471-472 
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Ġzzet Ulvi, “Leyla”, s.472 

Mehmed Halid, “Yunus Emre‟den Sonra Tasavvufi Halk Edebiyatımızın Seciyesi 

2”, ss.473-474 

Ġspartalı T., Demir Alp, “Balıkesirli Erkanı Harb Kemal Bey‟in Mücahede 

Hatıraları”, ss. 474-475 

Necmeddin Sadak, “Karl Marks‟ın Mesleği”, ss.475-477 

Avram Galanti, “Avam Türkçesi”, ss.477-478 

Muallim Mithat ġakir, “Anadolu Halk Türküleri”, ss.478-480 

Göte, Goethe, “Visal”, ss.480-481 

Hasan Ali, “Geyik”, s.481 

Fevzi Lütfi, “Yerinde Bir Zaaf ve Yerine ġaĢıran Bir Kudret”, ss.481-482 

F. L., Otello, “Othello”, s.482 

“Türk Ocağı”, ss.482-484 

“Ġstiklal Mahkemesinde”, s.48 

D-İçtimaiyat Mecmuası  

Sayı:1, 1917 

“Mukaddime”, ss.2-3 

Ziya Gökalp, “Ġçtimaiyat ve Fikriyat”, ss.4-8 

Ahmed Emin, “Ġçtimaiyatta Ġhsani Usul”, ss.9-14 

Necmettin Sadık, “Ġçtimaiyat Nedir?”, ss.15-21 

Ziya Gökalp, “Milli Ġçtimaiyat Usul”, ss.22-33 

Emile Durkheim, “Fucurun Nehyi ve MenĢeleri”, ss.34-45 

            Sayı:2, 1917 

Ziya Gökalp, “Cemiyette Büyük Adamların Tesiri”, ss.48-70 

Emile Durkheim, “Fucurun Nehyi ve MenĢeleri”, ss.71-93 
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Necmettin Sadık, “Ġçtimaiyat Bir Ġlim midir?”, ss.94-103 

Ahmed Emin, “Ġçtimaiyatta Ġhsani Usul”, ss.104-110 

Sayı:3, 1917 

Ziya Gökalp, “Ahlak Ġçtimai midir?”, ss.112-115 

Emile Durkheim, “Fucurun Nehyi ve MenĢeleri”, ss.116-138 

Necmettin Sadık, “Ġçtimaiyatta Hayatiyyat Meslekleri”, ss.139-145 

Ziya Gökalp, “Millet Nedir?”, ss.146-154 

Sayı:4, 1917 

Emile Durkheim, “Ondokuzuncu Asırda Fransa‟da Ġçtimaiyat”, ss.156-165 

Necmettin Sadık, “Lamarck Nazariyesi ve Antropososyoloji Ġrsiyet ve Irk”, ss.166-

172 

Mehmed Emin, “Hayatiyat ve Ahlak”, ss.173-177 

Emile Durkheim, “Fucurun Nehyi ve MenĢeleri”, ss.178-189 

Sayı:5, 1917 

Halim Sabit, “Ġslamiyetten Evvel Arapların Ahvali”, ss.192-206 

Emile Durkheim, “Ġlm-i Terbiye ve Ġçtimaiyat”, ss.207-224 

M. Zekeriya, “Kürtlerin MenĢei”, ss.225-233 

Emile Durkheim, “Ondokuzuncu Asırda Fransa‟da Ġçtimaiyat”, ss.233-237 

Sayı:7, 1917 

Halim Sabit, “Kalbe‟le-Ġslam Arapların Dini ve Ġçtimai Hayatı”, ss.240-250 

Mehmet Emin, “Eflatun‟dan Evvel Felsefe-i Ġçtimaiye”, ss.251-256 

Emile Durkheim, “Ondokuzuncu Asırda Fransa‟da Ġçtimaiyat”, ss.257-263 

M. Zekeriya, “Kürtlere Dair Tedkikat”, ss.264-277 

“Sözlük”, ss.279-293 

“Sosyolojiyle Ġlgili Terimler”, ss.295-304 
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“Ġçtimaiyat Mecmuası‟ndaki Ġsimler”, ss.305-307 

D-Sosyoloji Dergisi (2. Dizi) 

Sayı:1, 1942 

Hilmi Ziya Ülken, “Sosyolojinin Mevzuu ve Usulü”, ss.3-142 

Z. F. Fındıkoğlu, “Sosyolojide Ġlliyet Meselesi”, ss.143-157 

Lütfü EriĢçi, “Türkiye‟de Sosyolojinin Tarihçesi ve Bibliyografyası”, ss.158-169 

Park ve Burgess, (Çeviren: Selma Arpat), “Sosyolojiye GiriĢ”, ss.170-201 

Park ve Burgess, (Çeviren: Nedim Göknil), “Tecerrüt”, ss.202-217 

Malinovski, (Çeviren: Ercüment Atabay), “Ġptidai Cemiyette Cürüm ve Adet”, 

ss.218-249 

Poliak, (Çeviren: H. Z. Ülken), “Ġslam Feodalizmi”, ss.250-270 

“Ġçtimai AraĢtırmalar, (Anket Örnekleri)”, ss.271-320. 

Hilmi Ziya Ülken ve H. Tanrıkut, “Türkiye‟de Sosyolojiye Dair Son Yıllarda 

NeĢriyatın Tahlil ve Tenkidi”, ss.321-350 

Sayı:2, 1943 

Z. F. Fındıkoğlu, “Hukuk Sosyolojisi, Mevzuu ve Gayesi”, ss.3-21 

Hilmi Ziya Ülken, “Ġçtimai Üst Yapı Olarak Hukuk Tetkiklerine GiriĢ”, ss.22-66 

Orhan Tuna, “Ġstanbul Küçük Sanayinde ĠĢ”, ss.67-93 

H.Vehbi Eralp, “Ahlak ve Adetler Ġlmi”, ss.94-104 

G.Gurwitch , (Çeviren: H.Z.Ülken), “Hukuk Sosyolojisinin Unsurları”, ss.105-163 

C.Bougle, (Çeviren: Fındıkoğlu), “Fransa‟da Hukuk Sosyolojisi”, ss.164-189 

Malinovski, (Çeviren: Ercüment Atabay) , “Ġptidai Cemiyette Cürüm ve Adetler”, 

ss.190-224 

Rahmi TaĢçıoğlu, “Suçlarda Ġçtimai Amiller”, ss.225-311 

Nedim Göknil, “Garbi Anadol Köy Monografileri: Bilecik ve Edremit Bölgeleri”, 

ss.312-357 
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Hilmi Ziya Ülken, “Yeni Felsefe Cemiyeti ve Türkiye Felsefe Cemiyetinin 

Tarihçesi”,  ss.358-403  

“Ankara Dil-Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi”  

Hilmi Ziya Ülken, “Durkheim, Ġçtimaiyat Usulünün Kaideleri” 

H.Tanrıkut, “Dini Sosyoloji - Davalarımız - Irk Psikolojisi” 

H.A.ġanda, “Teleki, Harp ve Ġktisat” 

            Sayı:3, 1945-1946 

Prof. Hilmi Ziya Ülken, “Ġktisadi Sosyoloji”, s.3 

 Nilüfer Bayar, “Harp ve Din Münasebetleri”, s.104 

Fr. Simiand, “Ekonomi Ġlminde Müsbet Usul”, s.113   

Hüseyin Batu, “Poul Bureau Sosyolojisi”, s.135 

Sarı Mehmet PaĢa, “Nesayıh – el – Vüzera”, s.141 

R. Lacombe,  “Durkheim‟ın Sosyolojik Metodu”, s.145 

A.Vierkand, “Zamanımızda Devlet ve Cemiyet”, s.158 

Mübeccel Battalgil, “Sosyal Kontrol”, s.184 

W. Mc. Dougall, “Sosyal Psikoloji”, s.188 

Alverdess, “Hayvanlarda Sosyal Hayat”, s.197 

G. Richard, “Genel Sosyoloji ve Kanunları”, s.207 

L.Laurat, “Sermaye Birikmesi”, s.222 

N. ġ. Kösemihal, “Durkheim Sosyolojisi Üzerine Bir Deneme”, s.255 

Sayı:4-5,  1947-1949 

Hilmi Ziya Ülken, “Ġnsani Ġlimler Mümkün müdür?” s.1 

H.Vehbi Eralp,  “Ġnsan Hürriyeti ve Ġçtimai Kanunlar”, s.52 

Georges Gurvitch, (Çev: N. ġ. Kösemihal), “Sosyolojinin Bugünkü Temayülü”, 

s.57 
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Sabri Esad SiyavuĢgil, “Mimiklerin Kavranılması Üzerinde Bir AraĢtırma”, s.72 

Ernest W. Burges, (Çev: Tomris Berker ), “Sosyolojik AraĢtırmanın Metodları”, 

s.92 

R. T. La Piere – P. Farsworth, ( Kısaltan: H.Tanrıkut ), “Sosyal Psikoloji”, s.105 

Mikel Dufrenne, (Çev: Sıdıka KülürbaĢı ), “Existence Felsefesi ve Sosyoloji”, 

s.123 

H.Z.Ülken, “Sosyolojinin Dalları”, s.134 

Cahit Tanyol, Prens Sabahattin, “Ġçtimai Monografi”, s.145 

Cavid Tütengil, “Prens Sabahattin (1877-1948)”, s.178 

F. Le Play, (Çev: N.ġ.Kösemihal), “Avrupa ĠĢçileri‟nden Bir Monografi Örneği”, 

s.221 

Hilmi Ziya Ülken, “Amsterdam‟da Milletlerarası X uncu Felsefe Kongresi”, s.259 

Mükerrem Usman, “Türk Tarih Kongresi”, s.269 

H.A.ġanda, “1948 Türkiye Ġktisat Kongresi”, s.274 

Bedia Akarsu, “1948 Muallimler B.Dil Kongresi”, s.280 

H.Z.Ülken, Türkçe, “Fransızca, Ġngilizce Yeni Sosyoloji Eserleri”, s.289-357 

H.Z.Ülken, “Les Sciences Humaines Sont-elles Possibles?” s.359 

H.Vehbi Eralp, “Liberte Humaine et lois Sociales”, s.416 

Ercüment Atabay, “Trad. P. Jacques Pembe, Recherche sur la comprehension des 

mimiques”, s.421 

H.Ziya Ülken, “Studies in the Constitution of Medical England”, s.462 

H.Ziya Ülken, “Xe Congres Ġnternational de Philosophie d‟Amsterdam”, s.477 

H.Z.Ülken, ( trad. Par S.Evrim), “La publication Recente Sur la Sociologie”, s.482 

S.Evrim, “Les livre Sociologiques de H.Z.Ülken”, s.501 

H.Z.Ülken, “Publications Recentes en Turquie et en France”, s.543 
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            Sayı:6, 1950 

François Perroux, “L‟effet de Domination”, ss.5-24 

Guy Michaud, “Sociologie et Litterature”, ss.25-35 

Ercüment Atabay, “Studies in the Constitution of Medieval England”, ss.36-56 

Mümtaz Turhan, “Analysis of the Culturel Changes”, ss.57-68 

Hilmi Ziya Ülken, “Socilogie et Philosophie”, ss.69-84 

Ülken, Kösemihal, “Tanyol, KarataĢ Köyü Monografisi”, ss.85-103 

Hilmi Ziya Ülken, “La Sociologie rurale en Turquie”, ss.104-116 

N. ġ. Kösemihal, “Memleketimizde Tecrübî Sosyoloji”, ss.117-133 

Hilmi Ziya Ülken, “Oslo‟da Kurulan Milletlerarası Sosyoloji Kongresi (1949)”, 

ss.134-153 

Hilmi Ziya Ülken, “Roma‟da Aile Organizasyonu”, ss.134-153 

Hilmi Ziya Ülken, “Türk Sosyoloji Cemiyeti”, ss.134-153 

Hilmi Ziya Ülken, “Türk Sosyoloji Cemiyeti 1 nci Kongresi (1950)”, ss.134-153 

Hilmi Ziya Ülken, “Sociology in Turkey (Kongre Raporu)”, ss.134-153 

Hilmi Ziya Ülken, “Dil Kurultayı”, ss.134-153 

Hilmi Ziya Ülken, “XIV ncü Milletlerarası Sosyoloji Cemiyeti”, ss.134-153 

Nurettin ġazi Kösemihal ve Hilmi Ziya Ülken, “Kitap Tahlilleri”, s.154-16 

Sayı:7, 1952 

Hilmi Ziya Ülken, “L‟Orient et l‟Occident”, s.5 

Ercüment Atabay,  “Studies in the Constitution of Mediaeval England (III)”, s.40 

C. Tanyol, “Barak‟larda Örf ve Adet”, s.71 

Hilmi Ziya Ülken, “Les Tensions Sociales et les Relations Interculturelles”, s.100 

N. ġ. Kösemihal, “Büyü ve Din Probleminin Bugünkü Durumu”, s.122 
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            Sayı:8, 1953 

Ercüment Atabay, “Studies in the Constitution of Mediaeval England (IV)”, s.99 

Gaston Bouthoul, “Un Indice Objectif de Civilisation”, s.1 

Carrado Gını, “Homo Socialis et Homo Dissoiatus”, s.11 

Hilmi Ziya Ülken, “La Circulation des Valeurs”, s.26 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Sosyal Realitenin Analizi”, s.39 

Nezahat Tanç, “Etude Psyhologique sur le Suicide”, s.54 

Nesrin A. Tanyeli, “Ġçtimai Yükselme Hadisesine Ait Bir AraĢtırma Denemesi”, 

s.95 

C. Tanyol, “Barak‟larda Örf ve AraĢtırmaları”, s.126 

Sayı:9, 1954 

Hilmi Ziya Ülken, “De l‟Heterogeneite Ethnique et vers l‟Homogeneite Culturelle”, 

s.1 

Turhan Yörükan, “Ġptidailerde Kutsal ve Kutsal-dıĢı Sahalar Ayrılığı”, s.12 

C. O. Tütengil, “Ġhsaniye Köyü Ġncelemesi”, s.37 

Hilmi Ziya Ülken, “Milli Eğitim Bakanlığı Yüksek Makamına”, s.59 

C. Tanyol, “Barak‟larda Örf ve Adet AraĢtırmaları”, s.67 

Nezahat Tanç, “La Confrontation du Processus de Refoulement avec l‟inhibition”, 

s.97 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Gurvitch Sosyolojisi (I)”, s.141 

C. O. Tütengil, “Ziya Gökalp‟ın Yazılarında Görülen DeğiĢik Ġmzalar ve Takma 

Adlar”, s.164 

Sayı:10-11, 1955-1956 

Turhan Yörükan ve Cebe Turgut, “Çatak Köyü AraĢtırması (B)”, s.1 

R. TaĢcıoğlu, “Manisa Ġli Mütevelli Köyü Monografisi”, s.28 

C. O. Tütengil, “Keçiller Köyü Ġncelemesi”, s.36 
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Yusuf Kurhan, “EskitaĢlı Köyü Monografisi”, s.44 

Yusuf Kurhan, “Yenibedir Köyü Monografisi”, s.60 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Gurvitch Sosyolojisi (II)”, s.72 

C. O. Tütengil, “Ziya Gökalp Üzerine Notlar”, s.101 

Hilmi Ziya Ülken, “Un Aperçu Bibliographique du Probleme des Refugies en 

Turquie”, s.106 

Hilmi Ziya Ülken, “La Feodalite est-elle une Categorie Historique ou bien une 

Forme Sociale”, s.155 

Sayı:12, 1957 

Hilmi Ziya Ülken, “Le Role Social des Classes Moyennes en Turquie et en Proche 

Orient”, s.1 

Turhan Yörükhan, “Kızılderili AraĢtırması – Ahlak ve Heyecan Testleri”, s.66 

Mümtaz Turhan, “Köy Tetkiklerinde Kullanılacak Metodlar Hakkında Bazı 

DüĢünceler”, s.98 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Gurvitch Sosyolojisi”, s.104 

Stuart Carter Dodd, (Çeviren: Oğuz Arı ), “ĠĢ Modeli”, s.145 

Sayı:13 - 14, 1958 -1959 

Hilmi Ziya Ülken,  “Sanat, DüĢünce ve Ġçtimai Bünye”, s.1 

Hilmi Ziya Ülken, “Ġptidailerde Ġçtimai Bünye ve Din”, s.35 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Cybernetics, Sociometry, Microsociologie”, s.58 

Mümtaz Turhan, Die Faktoren,  “die Gruppenbeziehungen beieinflussen”, s.90 

Mümtaz Turhan, “Ġçtimai Gruplar Arasındaki Münasebetlere Tesir Eden Faktörler”, 

s.99 

Turhan Yörükan, “Temel ġahsiyet ve Kültür”, s.107 

Z.Fahri Fındıkoğlu, “Bizde Sosyoloji ve Birkaç Meselemiz”, s.137 

Ayda Yörükan, “Ġnsan Ekolojisinin GeliĢme ve Problemleri”, s.150 



 
 
  

 

105 
 

Oğuz Arı, “Küçük Gruplar””, s.166 

Turhan Yörükan,”Vineland Sosyal Olgunluk Skalası”, s.173 

Cahit Tanyol, “Traktör Giren 50 Köyde Nüfus Hareketlerinin ve Ġçtimai 

DeğiĢmelerinin Kontrolü”, s.198 

Ratip Yüceuluğ, “Sosyal Zümrelerin Üremelerinin Tetkiki”, s.219 

Oğuz Arı, “Ġçtimai Anketler”, s.231 

Mustafa Fotozoğlu, “Sayım Hazırlıkları (1950 Sanayi ve ĠĢyerleri Sayımı )”, s.248 

Ayda Yörükan, “Nouville AraĢtırması”, s.256 

Hilmi Ziya Ülken, Cuvillier, “Sociologie et Problemes Actuels”, s.264 

Sayı:15, 1960 

Armand Cuvıllıer, “Emile Durkheim”, s.1 

N. ġ. Kösemihal, “The Assimilation of Occidental Civilisation in Turkey”, s.28 

C. O. Tütengil, “L‟Evolution de la Condition Agricole en Turquie”, s.48 

William Albıg, Çeviren: Oğuz Arı,  “Amerika‟da Reklamcılık ve Halk Efkârı”, s.58 

N. ġ. Kösemihal, “The Concrete Analysis of a Society”, s.64 

Metin Kutal, “Quelques Aspects du Mouvement Syndical en Turquie”, s.71 

Nurettin ġazi Kösemihal, “J. L. Moreno Psikodrama Metoduyla Hasta Bir 

Kemancıyı Nasıl Ġyi Etti”, s.79 

Mehmet Yurduseven, “Antalya Ġhsaniye Köyü Ġncelemesi”, s.99 

Hilmi Ziya Ülken, “Sosyolojide Yeni Adımlar”, s.105 

Hilmi Ziya Ülken, “Evolution de la Condition Feminine en Turquie”, s.140 

Armand Cuvıllıer, “Emile Durkheim et sa Conception de la Sociologie”, s.153 

 Hilmi Ziya Ülken, “Durkheim et l‟Enseignement des Sciences Sociales en 

Turquie”, 

            Sayı:16, 1961 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Sanat ve Fikir ĠĢçileri,” s.1 
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C. Tanyol, “PeĢke Binamlısı Köyü”, s.17 

C. Tanyol, “The Study of PeĢke Binamlı”, s.59 

J. L. Moreno, Çeviren: “N. ġ. Kösemihal, Sosyometrinin Temelleri”, s.63 

Alexandre Vexlıard, “Epoque de Crise, de Transition, de Decadence”, s.91 

E. Tümertekin, “Ġstanbuldaki Sanayi Faaliyetlerinin Bünyesi ve Türkiye 

Sanayiindeki Yeri”, s.105 

N. Tunçdilek, “Orta Sakarya Vadisinde Toprak Mülkiyeti”, s.126 

Sayı:17-18, 1962-1963 

N.ġ. Kösemihal, “Avrupa ve Amerika‟da Demokrasi ve Sosyoloji”, s.1 

Carle C. Zımmerman, “The Sorokian Revival-books and Meaning”, s.35 

Carle C. Zımmerman, Çeviren: Muzaffer Sencer, “Sorokin‟e Yeniden Duyulan Ġlgi 

ve TaĢıdığı Anlam”, s.47 

Alexandre Vexlıard, “Le Role Occulte des Cyniques dans le Monde Antique”, s.59 

Alexandre Vexlıard, Çeviren: Oya Sencer, “Antik Dünyada Siniklerin (Cynique) 

Gizli Rolleri”, s.85 

Mehmet Taplamacıoğlu, “Din ve Toplum Olaylarının Psikanaliz Bakımından 

Yorumu”, s.99 

C. O. Tütengil, “Türkiye‟de Köy ve Aydınların Tutumu”, s.106 

N. ġ. Kösemihal, “History of Sociology (Foreword)”, s.119 

Sadi Gencer, “Toplumsal-Duygusal Etkiler ve ĠĢ”, s.125 

Oya Sencer, “Türkiye‟nin Toprak Sorunlarına Tarihsel Açıdan bir BakıĢ (B)”, s.133 

C. Tanyol, “Elifoğlu Köyü”, s.171 

Muzaffer Sencer, “Türkiye‟de Köye Yönelme Hareketleri”, s.223 

            Sayı:19-20, 1964-1966 

N. ġ. Kösemihal, “Edebiyat Sosyolojisine GiriĢ”, s.1 

C. Tanyol, “Eylen Köyü”, s.38 
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Alexandre Vexlıard, “Le “Potentiel Education” des Societes (B)”, s.99 

Muzaffer Sencer, “Sosyal Sınıf Kriterleri Üzerine EleĢtirmeli bir Deneme”, s.122 

Oya Sencer, “Kapıdağ Yarımadası TaĢ Ocakları ĠĢçileri AraĢtırması”, s.156 

Fügen Berkay, “Türk Toplumu Açısından Ġslamiyet”, s.201 

Auguste Comte, Çeviren: Ümid Meriç, “Pozitif Felsefe Dersleri”, s.213 

N. ġ. Kösemihal, “Kürsümüzün 50. Yılı Münasebetiyle Ziya Gökalp”, s.260 

C. Tanyol, Ziya Gökalp‟in KiĢiliği, “Ülkücülüğü, Bilim Adamlığı”, s.264 

M. Nermi, “Ziya Gökalp‟le Ġlgili Anılar”, s.271 

C. O. Tütengil, “Ġstanbul Üniversitesinde Sosyoloji Öğretimi ve Ziya Gökalp”, 

s.274 

Muzaffer Sencer, “Sosyoloji Kürsüsünün 50. KuruluĢ Yıldönümünde Ziya 

Gökalp”, s.280 

Sayı:21-22, 1967-1968 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Sosyolojide Yöntem”, s.1 

Alexandre Vexlıard, “Le Caractere National Une Structure en Profonder”, s.17 

Muzaffer Sencer, “Sosyolojik Açıdan Türkiye‟de Ġlk Öğretim”, s.53 

Georges Gurvıtch-Ömer Bozkurt, “DüĢünce Yolum ya da Sürüden Kovulan 

Adam”, s.103 

Cemil Meriç, “Ġdeoloji”, s.119 

M. Mauss-P. Fauconnet-Ümid Meriç, “Sosyoloji”, s.143 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Toplumsal Çevre ve Konut ĠliĢkileri”, s.175 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Yurdumuzda Edebiyat Sosyolojisiyle Ġlgili 

AraĢtırmalar”, s.185 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Quelques Recherches Sur la Sociologie de la Litterature 

en Turquie”, s.193 
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Muzaffer Sencer, “Bir Sosyal Sınıf Kriteri Olarak YerleĢme Kesimi ve Konut”, 

s.199 

Muzaffer Sencer, Türkiye‟de Konut Tasarlamalarında Sosyal Sınıf Ayrımları 

Yönünden Uygulanabilir Ġlkeler”, s.213 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Türkiye‟nin Düzeni Üzerine”, s.221 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Kitaplar”, s.245 

Carle C. Zımmerman, “In Memoriam”, s.249 

“Haberler”, s.255 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Mezuniyet Tezleri”, s.256 

Cahit Tanyol, “Genel Sosyoloji Sertifikası”, s.262 

Sosyoloji Dergisi, “Dizin”, s.265 

D-Sosyoloji Dergisi ( 3. Dizi ) 

Sayı:1, 1988-1989  

Baykan Sezer, “Türk Sosyologları ve Eserleri 1”, s.1 

Oya Okan, “Sosyologlarımız ve Tarihi Gerçekler Önünde Prens Sabahattin”, s.97 

Recep Ertürk, “Cumhuriyet Döneminde Bir Le Playcı: Tahsin Demiray”, s.107 

Ümit Meriç Yazan, “Ġleri Endüstri Toplumlarında AileKurumuÜzerine Bir 

AraĢtırma”, s.147 

Mehmet Genç, “Osmanlı Ġktisadi Dünya GörüĢünün Ġlkeleri”, s.175 

Ali M.Dinçol, “Arkeolojik Verilerin IĢığında Ġnsan Toplumlarında Sosyal 

Tabakalanmanın OluĢumu ve Nedenleri: Bir Deneme”, s.187 

Korkut Tuna, “Feodalizm TartıĢmalarında Yeni Bir Ele AlıĢ Denemesi: Feodal 

Düzen ve ġehir”, s.197 

Mahmut Kaya, “Ġbn-i Kemal‟in düĢünce Tarihimizdeki Yeri ve Varlık AnlayıĢı”, 

s.223 

Mahmut Arslan, “Eski Ġran Devlet Geleneği ve Siyasetnameler”, s.231 
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Mahmut Arslan, Montesquieu‟nün Siyaset Sosyoloji, s.263 

Ġsmail CoĢkun, ModernleĢme Kuramı Üzerine, s.289 

Sayı:2, 1990-1991 

Hacı Bayram Kaçmazoğlu, 1940-1950 Tarihleri Arasında Türk Sosyolojisi, s.1 

Ġsmail CoĢkun, Niyazi Berkes Üzerine, s.49 

Korkut Tuna, Bilgi, Toplum ve “Ġthal Bilgi” Üzerine 1, s.87 

Nilgün Çelebi, “Toplum, Sınıf ve Üretim Tarzı Üzerine Bir Deneme”, s.115 

Erhan Atiker, “Frankfurt‟ta Türk ĠĢçi Gençliğinin YabancılaĢma Sorunu”, s.127 

Erhan Atiker, “Das Entfremdungsproblem der Türkischen Arbeiterjugend in 

Frankfurt/M”, s.139 

Mahmut Arslan, “Ġktisat Sosyolojisi Bakımından Adam Smith”, s.153 

Ümit Sergün, “Yeryüzünün Nüfuslanması Sürecinde GeliĢme Evreleri”, s.211 

Ziya Özcan-Ali Çağlar-Recep Gültekin, “Polis Akademisi Öğrencilerinin Sosyo 

Ekonomik GeçmiĢleri”, s.221 

Erhan Atiker, “Otthein Rommstedt”, s.243 

Erhan Atiker, “Wolfgang Schuluchter”, s.251 

Sayı: 3, 1992 

Ertan Eğribel, “Çizgi Roman Olayı ve Toplum”, s.1 

Hayati Tüfekçioğlu, “Cumhuriyet Ġdeolojisi ve Türk Basını ( Hâkimiyet-i Milliye 

1.12.1928 – 31.12.1929 ) “, s.45 

Ufuk Özcan, “Kadro Hareketi Üzerine Sosyolojik Bir Deneme”, s.97 

Mahmut Arslan, “Kutadgu-Bilig Üzerine Sosyolojik DüĢünceler”, s.131 

Mahmut Arslan, “Niccolo Machiavelli ve Machiavelizm”, s.131 

Erhan Atiker, “Örgütlerin GeliĢme Süreciile KiĢilik Yapıları Arasındaki ĠliĢkiler”, 

s.187 

Erhan Atiker, “Gegengifte – Die Organisierte Unverantwoortlichkeit”, s.213 
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Sayı: 4, 1993 - 1995 

Semavi Eyice, “Ġstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Kütüphanesi Tarihçesine 

Dair”, s.1 

Safa Erkün, “Tarihin Bittiği Sanılan Coğrafya,( Amerika‟nın KeĢfinin 

500.Yıldönümünde Bir Tarih Felsefesi Denemesi )”, s.9 

Erhan Atiker, “Amerikan Pragmatizmi ve Güncel YaĢam Dünyası”, s.29 

Ufuk Özcan, “Wilson Prensipleri Üzerine”, s.37 

Ertan Eğribel, “Fuat Köprülü‟nün Tarihçiliği”, s.49 

Hayat Tüfekçioğlu, “Ders Kitapları Üzerine YapılmıĢ Ġki ÇalıĢma ve YetiĢkinlere 

Okuma– Yazma Öğreten Ġki Kitap Hakkında Ġnceleme”, s.61 

Fahri Çakı, “Eğitimde BatıcılaĢma (Eğitimdeki Yeniliklere ĠliĢkin Açıklamaların  

EleĢtirisi )”, s.91 

H.Bayram Kaçmazoğlu, “Türkiye‟de Sosyoloji ÇalıĢmaları:1950-1960 Dönemi”, 

s.131  

Ümit Meriç Yazan, “Türkiye‟de Kadın ve Sosyo-Ekonomik Analizi”, s.191 

Sultan Kocaoluk Turner, “Londra‟da YaĢayan Türklerin Ġntegrasyonu ve 

Ġngilizlerle Evlilikleri”, s.205 

Zeynep Karahan, “1991 Erken Genel Seçimleri ve Reklam Ajanslarının 

Etkinlikleri”, s.225 

Erhan Atiker, “Alain Touraine, ModernliğinEleĢtirisi”, s.251 

Recep Ertürk, “Ziya Göklap, Limni ve Malta Mektupları”, s.253 

Ufuk Özcan, “ÇağdaĢ Türk DüĢüncesi ve Hilmi Ziya Ülken”, s.257 

Zerrin (Baydar) “Çakmak, KurtuluĢ Kayalı, Ordu ve Siyaset 27 Mayıs 12 Mart”, 

s.264 

            Sayı: 5, 1996-1999  

Toketsugu Okawa, “The Post-World War II as an Epoch Ġn The Westernization of 

Japan”, s.1 
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Ġnci Enginün, “Çeviri Oyunları”, s.9 

Ercüment Kuran, “Cumhuriyetin 75.Yılında Türk Üniversitesi”, s.23 

Semavi Eyice, “Cumhuriyet Dönemi Bizans ÇalıĢmaları ve Arkeoloji”, s.27 

Zeki Arıkan, “Cumhuriyet Dönemi Tarihçileri ve Prof. Dr. M. Tayyip Gökbilgin”, 

s.41 

Orhan Koloğlu, “Türkiye‟de Basın Meslek Ġlkelerinin Evrimi”, s.71 

Orhan Koloğlu, “Ġslam‟da ve Türkiye‟de Kamuoyu”, s.85 

Erhan Atiker, “Ġnsan Hakları Üzerine… Bir Yöntem Denemesi”, s.93 

AyĢen ġatıroğlu, “J.L.Moreno ve Sosyometri Üzerine”, s.111 

AyĢen ġatıroğlu, “Marco Polo‟nun Doğu ile Ġlgili Gözlemleri”, s.127 

Müzeyyen Güler, “Üniversite Gençliğinde Psiko-Sosyal Eğilimler”, s.143 

Ufuk Özcan, “Osmanlı Devleti‟nin DoğuĢu Sorununa Bir YaklaĢım”, s.169 

Sayı: 6, 2003    

Korkut Tuna, “Küresel mi/Yerel mi: Neler Oluyor Bize?”, s.1 

Erhan Atiker, “Sivil Toplum Perspektifleri”, s.13 

Hayati Tüfekçioğlu, “Frederic Le Play‟nin Tarih AnlayıĢı”, s.21 

AyĢen ġatıroğlu, “Marco Polo‟nun Gezileri” Bir Ütopya Olarak Okunabilir mi? 

s.29 

Ġsmail CoĢkun, “Modernliğin Kaynakları: Rönesans Üzerine Bir Değerlendirme”, 

s.45 

Yüce Bulut, “Hindistan‟da Ġngiliz Sömürgeciliği, Oryantalizm ve William Jones”, 

s.71 

Ġsmail CoĢkun, “Kristof Kolomb‟un Günlükleri”, s.107 

Yücel Bulut, “Silahlar ve Avrupa Sömürgeciliği”, s.117 

Ufuk Özcan, “Bir Postmodern Büyük Anlatı Örneği: Ġmparatorluk”, s.125  

AyĢen ġatıroğlu, “NöbetleĢe Yoksulluk: Sultanbeyli”, s.131 
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Sayı: 7, 2003 

Korkut Tuna, “Modern Bilimlerin Ortaya ÇıkıĢının Sosyolojik Arka Planı”, s.1 

Sibel A. Arkonaç, “Psikolojide Özne Kavramı ve Türkiye‟deki Özne Kavramı 

Üzerine Bazı DüĢünceler”, s.11 

Meltem Narter, “Deliliğin Sosyal Temsilleri”, s.23 

Ġsmail CoĢkun, “Sömürgeciliğin ĠĢler ve Günler‟i: Robinson Cruose”, s.71 

AyĢen ġatıroğlu, “Kent Merkezinde YoksullaĢan Bir Bölge-Tomtom Mahallesi”, 

s.97 

Recep Ertürk, “Batı Yayılmacılığı ve Ortaçağ”, s.123 

Mehmet Aysoy, “Sosyal Teoride Küresel Toplum Fenomeninin Ġmaları”, s.135 

“Kitabiyat-Tanıtım” 

Recep Ertürk, “Sosyoloji Üstüne”, s.155 

Erhan Atiker, “Rasyonellik Sorunu: Habermas‟ın ĠletiĢim Eylem Kuramı Üzerine”, 

s.167 

Yücel Bulut, “Yoksulluk Sorunu Üzerine Ġki ÇalıĢma”, s.193 

AyĢen ġatıroğlu, “Yoksulluk Sempozyumu”, s.201 

Sayı:8, 2004 

“SunuĢ” 

Korkut Tuna, “Kentsel DönüĢüm sorunları ve Ġstanbul Kimliği”, s.1 

AyĢen ġatıroğlu-Hayati Tüfekçioğlu, “Ġstanbul‟da “Enformel” YerleĢim 

Bölgelerine Bir Örnek: Bayramtepe”, s.9 

Ġsmail ÇoĢkun, “Bir Ġmparatorluk Entelektüeli Olarak Ziya Gökalp”, s.67 

Recep Ertürk, “Türkiye ve Orta Asya Türk Dünyası”, s.77 

Sibel A. Arkonaç, “Gerçekliğin ĠnĢasında Özne ve Öteki Kavramlarının Bu Ülkede 

DüĢündürdükleri”, s.91 
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Ufuk Özcan, “1980 Sonrasında Türkiye‟de Kültürel “MelezleĢme” ve AyrıĢma 

Görüntüleri”, s.103 

Yücel Bulut, “Edward W. Said‟e ve Oryantalizm‟e Dair”, s.113 

“Kitabiyat-Tanıtım” 

Erhan Atiker, “Modern Toplumlarda HaklılaĢtırma (MeĢruiyet) Sorunları”, s.161 

Zerrin Baydar, “Marco Polo Seyahatnamesi ya da Dünyanın Marco Polo 

Tarafından Hikâye EdiliĢi”, s.187 

Köksal Alver, “Modern Kültürde ÇatıĢma”, s.191 

Sayı:9, 2004                                                 

“Disiplinlerarası ġehir ÇalıĢmaları Sempozyumu Programı” 

“Sempozyum AçılıĢ KonuĢmaları:” 

I.Dr. Taner Tarhan – “Ġ.Ü.Edebiyat Fakültesi Dekanı” 

II. Prof. Dr.Korkut Tuna – “Ġ.Ü.Edebiyat Fakültesi Sosyoloji AraĢtırma Merkezi 

BaĢkanı”, s.1 

Sedat Avcı, “ġehirsel YerleĢmelerin Belirlenmesinde Kullanılan Kriterler ve 

Türkiye Örneği”, s.9 

Süheyla Balcı Akova, “Ergene Havzasında ġehirler ve ġehirleĢme”, s.29 

Süha Göney, “ġehir Bölgesi ve Planlama”, s.53 

Ertürk IĢıkpınar, “ġehirler ve Çevresel Psikoloji”, s.63 

ġükrü Aslan, “Toplumsal Mücadeleler ve Kent: Mustafa Kemal Mahallesinin 

KuruluĢu ve YasallaĢma Süreci”, s.107 

Erhan Atiker, “Yerel Yönetimlere Katılım Sorunu”, s.121 

Ahmet Bilgili, “Mezarlarda Aidiyet ve KentlileĢme Sorunlar”, s.127 

Sergender Sezer, “Muğla‟da Kent Yönetimine Katılımın Bir Örneği Olarak Kent 

Meclisi”, s.151 

AyĢen ġatıroğlu, “Çocukların Anlatımıyla Bayramtepe”, s.173 
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Ġsmail CoĢkun, “Ütopya ve Kent”, s.185 

Oya Okan – Recep Ertürk, “GeçmiĢten Geleceğe Türk Kenti”, s.193 

            Sayı: 10, 2005 

Korkut Tuna, “Türkiye‟de Sosyoloji, Ziya Gökalp Sempozyumu AçılıĢ 

KonuĢması”, s.1 

Yılmaz Özakpınar, “Ziya Gökalp‟in Batı Medeniyetine BakıĢı”, s.5 

Mahmut Arslan, “Ziya Gökalp‟te Kültür ve Uygarlık AnlayıĢı”, s.11 

Erhan Atiker, “Ziya Gökalp‟in DüĢüncesinde Toplumsal BütünleĢme”, s.21 

Orhan Türkdoğan, “Gökalp Sosyolojisi‟nde Aydın Sınıfın Yapısı”, s.29 

Beylü Dikeçligil, “Eski ve Yeni Sosyolojide Nedenselliğin Anlamı ve Ziya 

Gökalp‟te Büyük Adam Sorununa Yeniden BakıĢ”, s.39 

Aynur Ġlyasoğlu, “Gücün OluĢtuğu Alanlarda Kendileri Egemenlik Altındaki 

Egemenler”: “Pierre Bourdieu‟nün Kavramlarından Yola Çıkarak Ziya Gökalp‟e Yeniden 

BakıĢ Denemesi”, s.59 

Ali Akay, “BaĢka Bir Sosyolojik BakıĢ”, s.65 

Nilgün Çelebi, “Sosyolojimizin Tarihini Yazarken”, s.71 

Recep Ertürk, “Ziya Gökalp ve Durkheim ĠliĢkisi ve Bu ĠliĢkinin Tarifi”, s.81 

Yücel Bulut, “Türkiye‟de Sosyoloji Sınıflamaları ve Ziya Gökalp”, s.91 

Ġsmail CoĢkun, “Uygarlık, Kültür ve Tarih”, s.105 

Ġnci Enginün, “Gökalp‟in Kültür ve Edebiyattaki Etkisi”, s.113 

AyĢe DurakbaĢa, “Ziya Gökalp‟in Limni ve Malta Mektupları‟nda Yeni Hayat ve 

Yeni Aile”, s.123 

Aslı Kayhan, “Hars ve Medeniyet Kavramları Arasında Medeniyetler ÇatıĢması”, 

s.137 

Zeki Arıkan, “ÇağdaĢ Bir Tanığın Kalemiyle Ziya Gökalp”, s.143 

Tuba Çavdar, “Ġslam Mecmuası”, s.159 
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Sayı: 11, 2006 

Recep Ertürk, “Pozitivizm Üstüne”, s.1 

Ġsmail CoĢkun, “KüreselleĢme ve Ulus Devlet”, s.7 

Erhan Atiker, “Günümüz Aleviliğinin Sorunları”, s.15 

Beylü Dikeçligil, “Ġlmi ve Amir Bir Ġlim Ġnsanı, Amiran Kurtkan Bilgiseven 

Hocamızın Ardından”, s.37 

Kasım Karaman, “Amiran Kurtkan Bilgiseven Bibliyografyası”, s.47 

Mustafa Kemal ġan, “Zygmunt Bauman: Modernlik ve Postmodernlik Arasında Bir 

Sosyolog”, s.63 

Nalân Yetim, “Ekonomi Sosyolojisinin Yeni Bir KavĢakta BuluĢması: Sosyal 

Sermaye”, s.91 

Köksal Alver, “Ahmet Hamdi Tanpınar‟ın Romanlarında BakıĢ Açısı”, s.107 

Birgül Koçak, “Türk DüĢüncesinde”Ütopya”: Bibliyografik Bir ÇalıĢma”, s.121 

Ümit Meriç, “Rönesans Avrupası‟nda Sosyal DüĢünce”, s.151 

AyĢen ġatıroğlu, “Edebiyat Sosyolojisi”, s.173 

E-Meslek-i İçtimai Mecmuası 

Sayı: 1, Şubat 1919 

Mehmet Ali, “Beyne‟l- Milel Ġlmi Ġçtimai Cemiyetine Muhtıra, Sulh Meselesinde 

Türkiye”, ss.1 - 13 

Mehmet Ali, “Meslek-i Ġçtimai Programını Tespit Ġçin Yapılan Tetkikattan: 

Osmanlı Tarihinin Ġlm-i Ġçtimai ile Ġzahı”, ss.14 – 36 

            Sayı: 2, Mart 1919 

Mehmet Ali, “Devr-i Buhran Nasıl Kapanabilir?”, ss.37-45 

Ömer Adil, “Tefavvuk - u Ġçtimaiyye Hangi Cemiyetlerde?”, ss.50-68 

Sayı: 3, Nisan 1919 

Edmund Demolins, Çev: Ahmed Vahid Bey, “Ġlm-i Ġçtimai”, ss.69-97 
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Sayı: 4 

Mehmet Ali, “Meslek-i Ġçtimai Müessesesi Ġlmiyesi”, ss.101-102 

Mehmet Ali, “Ġstiklali Milli Nasıl Tesis Olunabilir?”, ss.103-105 

Ömer Adil, “Milliyet Meselesini Tenvir Edecek Bir Bahis”, ss.111-121 

Ahmet EĢref, “Köylü ve Rençber Olmayan Çiftçi”, ss.121-124 

Orhan (?) , “Ġlm-i Ġçtimai‟nin Temin Edeceği Menafii Ameliye”, ss.125-132 

Sayı: 5 

Mehmet Ali, “Islahat Ġhtiyacı”, ss.133-140 

Mehmet Ali, “Ġlmi Bir Muhit”, ss.141-148 

Mehmet Ali, “Kabiliyeti Ġçtimaiye yi Arttırmak Ġçin Anglo-Saxon Muhitinden 

Ġstifade Yolunda Bir Gencin Tecrübeleri”, ss.149-150 

Ahmet EĢref, “Ġngiltere I, Ġlk Üç Ay”, ss.150-164 

Sayı: 6 

Sabahattin, “Vicdan-ı Milliye”, ss.165-179 

Ömer Adil, “Islahat Hareketinde Hakiki Bir Terakki”, ss.180-187 

Ahmet EĢref, “Kabiliyet-i Ġçtimaiye yi Arttırmak Ġçin Anglo-Saxon Muhitinden 

Ġstifade Yolunda Bir Gencin Tecrübeleri”, ss.186-196 

F-Küçük Mecmua 

Cilt:1, Sayı:1, 5 Haziran 338 

Ziya Gökalp, “Çınaraltı” 

Ziya Gökalp, “Refah mı, Saadet mi?” 

Ziya Gökalp, “Türklerle Kürtler” 

Ali Nüzhet, “Ömer Seyfettin Ġçin” 

Ġhsan Hamid, “Nezir‟in Karısı” 

ĠĢci Kızı, “Ġktisadi Vatanperverlik” 
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“Halk Türküleri” ss.11–24 

Cilt:1, Sayı:2, 12 Haziran 338 

Ziya Gökalp, “Ġlime Doğru” 

Çelik, “Kahramanlık Sahifesi” 

Ġhsan Hamid, “Klod Farer” 

Küçük HemĢire, “Halk Masalı” 

Ayla Bulut, “Ġskender PaĢazâde Mustafa Ġskender” 

ss.25–43 

Cilt:1, Sayı:3,19 Haziran 338 

Ziya Gökalp, “Dehaya Doğru” 

Said Nazif, “Bir Rüya” 

Ziya Gökalp, “Tarihi Kahramanlıklar- Malazgirt Muharebesi” 

“Ġlan, Hey‟et-i Gençlik Derneği Ġdaresi” 

“Bir Rica”,ss.45-62 

Cilt:1, Sayı:4, 26 Haziran 338 

Ziya Gökalp, “Ahlaka Doğru” 

Recep Ferdi, “DüĢünüĢ” 

Çelik, “Trabzonlu Ali ÇavuĢ” 

Ziya Gökalp, “Türk Devleti‟nin Tekâmülü-1, Boy” 

Ġhsan Hamid, “Sen Gidince” 

Ziya Gökalp, “Kara Destan” 

Hamid Zülfü, “Alçak Yunan‟a” 

Osman Recai, “Yazı Severim” 

Harputlu Fethi, “Eski Ve Yeni Diyarbekir”, ss.63-78 
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Cilt:1, Sayı:5, 3 Temmuz 338 

Ziya Gökalp, “Dine Doğru” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-2, Ġl” 

Ziya Gökalp, “Kolsuz Hanım” 

Demir, “YüzbaĢım Tepeyi Aldım” 

Ziya Gökalp, “Büyük Farz” ss.79-101 

Cilt:1, Sayı:6, 10 Temmuz 338 

Ziya Gökalp, “Felsefeye Doğru” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-3, Küçük Ġl” 

Ziya Gökalp, “Ġngilizden Sakın” 

Ġhsan Hamid, “Cennette” 

Ali Nüzhet, “Yıkık KöĢkte Bir Gün” 

Ziya Gökalp, “Yılan Beyle Pilten Bey”,ss.103–117 

Cilt:1, Sayı:7, 17 Temmuz 338 

Ziya Gökalp, “Ġktisada Doğru” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-4, Orta Ġl” 

Ziya Gökalp, “Yılan Beyle Pilten Bey” 

ReĢad Hayreddin, “Öz Evlât”,ss.119–133 

Cilt:1, Sayı:8, 24 Temmuz 338 

Ziya Gökalp, “Mefkûre Nedir?” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-5, Büyük Ġl” 

Nafia Vekili Fevzi Beyefendi Tarafından Diyarbekir Ahalisene Hitaben Gençlik 

Derneğinde Verilen Konferans 

Çelik, “Kayserili Kahraman Mehmet OnbaĢı” 

Doktor Ġbrahim Halil, “ġehrimizin Suları” 
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“Dünkü Milli Bayram”, ss.135-152. 

Cilt:1, Sayı: 9, 30 Temmuz 338 

Ziya Gökalp, “Mefkûre Ve ġeniyet” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-6, Yabguluk. 

Ziya Gökalp, “Yörük Ali” 

Ziya Gökalp, “Kuğular” 

Ali Nüzhet, “Küçük Hikmet”, ss.153-167 

Cilt:1, Sayı:10, 30 Temmuz 338 

Ziya Gökalp, “Manevi Hayat ve Deruni Hayat” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-7, Türk Mucizesi” 

Hamid Zülfü, “Baharda Çoban” 

Ziya Gökalp, “Kurt Ġsmail PaĢa Camii” 

Yahya Salim, “Sakarya GüneĢi” 

Mustafa ġevki, “Çabanın Derdi”, ss.169-183 

Cilt: 1, Sayı:11, 14 Ağustos 338 

Ziya Gökalp, “Mefkûre Nevileri” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü, Ġl ve Ulus” 

Ziya Gökalp, “Keloğlan” 

Ġbrahim Halil, “sıhhat Meselesi” 

“Diyarbekir Salnamesi” 

Ziya Gökalp, “Tarih Ġlim mi, Yoksa Sanat mı?”, ss.185-199 

Cilt:2, Sayı:12, 21 Ağustos 338 

Ziya Gökalp, “Mefkûrenin Harikaları” 

Ziya Gökalp, “Karacadağ” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-9, Yukarı ve AĢağı Semalar” 
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Edip Feyzi, “Aleni TeĢekkür” 

Ziya Gökalp, “Nar Tanesi” 

Ziya Gökalp, “Tarihte Usul”, ss.11-23 

           Cilt:2, Sayı:13, 28 Ağustos 338 

Ziya Gökalp, “Ġnsan Telakkisi” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-10, Ġl Devrinde Vilayet-i Amme” 

Ziya Gökalp, “Tarih Usulünde ġahitler” 

KeĢiĢ, “Ne Gördün?” 

“Daru‟l Eytam” 

“Ajansın Müjdesi”, ss.23-35 

Cilt:2, Sayı:14, 4 Eylül 338 

Ziya Gökalp, “Ġnsandaki Feyizlerin MenĢei” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-11, Hakanlık” 

Ziya Gökalp, “Tarih Usulünde Ananeler” 

Halis, “Kumuk Ġli” 

“EskiĢehirle UğraĢın Ġstirdadı” 

“Halis Gözlü Suyu Ġçiniz”, ss.37-51 

Cilt:2, Sayı: 15, 4 Eylül 338 

Ziya Gökalp, “Yaratıcı Ġçtima” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-12, Hakanlık TeĢkilatı” 

Ziya Gökalp, “Tarih Usulünde Abideler” 

Ziya Gökalp, “Pekmezci Anne” 

Halis, “Kumuk Ġli-2” 

Ziya Gökalp, “Ak Destan” 

Ziya Gökalp, “Ġzmir Bayramı” 
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Ziya Gökalp, “Büyük ġenlikler” 

Ziya Gökalp, “Ġngiliz‟e” 

Ziya Gökalp, “Ġzmir‟de” 

Ziya Gökalp, “Zafer Abidesi” 

Ali Nüzhet, “Mustafa Kemal PaĢa‟ya”, ss.53-71 

Cilt:2, Sayı:16, 18 Eylül 338 

Ziya Gökalp, “Tekâmül Mefkûresi” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-13, Ġlhanlık” 

Ziya Gökalp, “Vesikalar” 

Ziya Gökalp, “Bir-Ġki Söz” 

Halis, “Kumuk Ġli-3” 

Ali Nüzhet, “Musamere”, ss.73-88 

Cilt:2, Sayı:17, 25 Eylül 338 

Ziya Gökalp, “Babamın Vasiyeti” 

Ziya Gökalp, “14 Sultanlık” 

Halis, “Kumuk Ġli-4” 

Ziya Gökalp, “Tembel Ahmet” 

Ziya Gökalp, “Tarih ve Kavmiyet”, ss.89-103 

Cilt:2, Sayı:18, 2 Teşrin Evvel 338 

Ziya Gökalp, “Hocamın Vasiyeti” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-14, Türk Urukları” 

Ziya Gökalp, “Istılahlar Sahifesi” 

Ziya Gökalp, “Halkiyat, 1 Masallar” 

Halis, “Kumuk Ġli-5” 

Ali Nüzhet, “Sünnet Düğünü”, ss.105-120 
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Cilt:2, Sayı:19, 23 Teşrin Evvel 338 

Ziya Gökalp, “Pirimin Vasiyeti” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-15” 

Ziya Gökalp, “Boğazların Serbestîsi=Bu Sözün Ġngilizce Manası” 

Halis, “Kumuk Ġli-6” 

Ziya Gökalp, “Diyabekir Darü-l Eytamının Sünnet Ġlahisi” 

Cahide Vehbi, “Üç KardeĢ”, ss.121-135 

Cilt:2, Sayı:20, 23 Teşrin Evvel 338 

Ziya Gökalp, “Ġngiliz Ahlakı” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-16, Zümre Ġsimler Arasındaki 

Münasebetler” 

Ziya Gökalp, Ġstida, “Gazi PaĢa Hazretlerine” 

Halis, “Kumuk Ġli-?” 

Ziya Gökalp, “Fransız Sosyolojisi ve Emil Durkaym (Davi‟ye Göre)” 

Ali Nüzhet, “Asker Mezarlığı” 

Ziya Gökalp, “Asker Mezarlığının Kitabesi” 

“Hilal-i Ahmere Teberrutta Bulunan Zevat”, ss.137-152 

Cilt:2, Sayı:21, 23 Teşrin Evvel 338 

Ziya Gökalp, “Cemiyetlerin Tenasülü” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-17, Zümre Ġsimlerindeki ġahikaların 

Mukayesesi (Mabed)” 

Ziya Gökalp, “Mektepli Hanım Kızların MarĢı” 

Halis, “Kumuk Ġli-7?” 

Ziya Gökalp, “Ġkinci Ġstifa, Gazi PaĢa Hazretlerine” 

Ali Nüzhet, “Dağa Çıkan Kurt (Halide Edip Hanım)”, ss.153-168 
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Cilt:2, Sayı:22, 13 Teşrin Sani 338 

Ziya Gökalp, “Ġngiliz Siyaseti” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-18, Zümre Ġsimlerindeki Cevherlerin 

Mukayesesi” 

Halis, “Kumuk Ġli-8?” 

Ali Nüzhet, “Çıkacak Olan Kitap” 

Ziya Gökalp, “Milletimizin Tarihi Nereden BaĢlar?” 

Demir, “Dar‟l Eytama Bir Nazar”, ss.169-181 

Cilt:3, Sayı:23, 20 Teşrin-i Sani 338 

Ziya Gökalp, “Ġktisadi Mucize” 

Ziya Gökalp, “Sayıların Uruklara Delaleti-19” 

Halis, “Kumuk Ġli-10” 

Ziya Gökalp, “Tandırname” 

Yahya Saim, “Milli Kahraman Mustafa Kemal PaĢa” 

Ziya Gökalp, “Ġpek Kozası” 

Ali Nüzhet, “Fikirlerimizi DüĢünelim” 

Ziya Gökalp, “Yeni Türkçenin Menfi ve Müspet Gayeleri”, ss.7-22 

Cilt:3, Sayı:24, 27 Teşrin-i Sani 338 

Ziya Gökalp, “Hilafetin Hakiki Mahiyeti” 

Halis, “Kumuk Ġli-11” 

Doktor Gafur Nüzhet, “Eytamhaneyi DüĢünelim” 

Ziya Gökalp, “Ferdi Hükümet, Ġçtimai Hükümet” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-20” 

Halis, “Diyarbekir Abilerinden Camii Kebir Kitabeleri”, ss.23-38 
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Cilt:3, Sayı:25, 4 Kanun-ı Evvel 338 

Ziya Gökalp, “Hilafetin Ġstiklali” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-21” 

Halis, “Kumuk Ġli-12” 

Ziya Gökalp, “Hükümet ve Tahakküm” 

Halis, “Diyarbekir Abidelerinden Ulu Cami Kitabelerinden (2) ve (3) Sene 550” 

Ziya Gökalp, “Siyasi Garp Meselesi-1”, ss.39-53 

Cilt:3, Sayı:26, 11 Kanun-ı Evvel 338 

Ziya Gökalp, “Hilafetin Vazifeleri” 

Ziya Gökalp, “Türk MeĢrutiyetinin Tekâmülü” 

Ali Nüzhet, “Milli Kütüphane Yapılıyor” 

Ziya Gökalp, “Garp Meselesi-2” 

Halis, “Kumuk Ġli-13” 

Ziya Gökalp, “Niçin?” 

Halis, “Diyarbekir Kitabelerinden Ulu Cami Kitabeleri”, ss.55-69 

Cilt:3, Sayı:27 18 Kanun-ı Evvel 338 

Ziya Gökalp, “Ġslam Âleminde Ġntibah” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-22” 

Ziya Gökalp, “Garp Meselesi-3” 

Halis, “Kumuk Ġli-14” 

Ali Nüzhet, “Sanayi Mektebi” 

Ziya Gökalp, “Yüce Mahkeme” 

Halis, “Diyarbekir Abidelerinden Ulu Cami Kitabeleri” 

Ziya Gökalp, “Yeni Mecmua”, ss.73-86 
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Cilt:3, Sayı:28, Kanun-ı Evvel 338 

Ziya Gökalp, “Millet Nedir?” 

Ziya Gökalp, “Türk Devletinin Tekâmülü-23” 

Ziya Gökalp, “Eski Türklerde Felsefe” 

Halis, “Kumuk Ġli-15”, ss.89-102 

            Cilt:3, Sayı:29, 1 Kanun-ı Sani 338 

Ziya Gökalp, “Ġstimlal” 

Ziya Gökalp, “Türk Ailesinin Tekâmülü-1, Ġye Uza” 

Ali Canip, “Ġntikam ġiiri” 

Halis, “Diyarbekir Ġçin” 

Ziya Gökalp, “Hakikat, ġe‟niyet” 

Halis, “Diyarbekir Abidelerinden Ulu Cami Kitabeleri”, ss.103-118 

Cilt:3, Sayı:30, 15 Kanun-ı Evvel 338 

Ziya Gökalp, “Ġktisadi Tekâmülün Merhaleleri” 

Ziya Gökalp, “ġehir Medeniyeti, Köy Medeniyeti” 

Demir, “Diyarbekir Dar‟ül Eytamının “Mini Mini Bir Yavrusu Lisanından” 

Halis, “Diyarbekir Abidelerinden Ulu Cami Kitabeleri” 

“Küçük Dilsiz” 

Ali Nüzhet, “Abide” 

Ziya Gökalp, “Ġktisadi Kongre” 

Yahya Saim, “Kan Damlası” 

Muhammed Sıdkı, “Ülkemin Büyük Müncisine” 

Nezihe Gafur, “Çocuk Masalı”, ss.119-135 

Cilt:3, Sayı:31, 5 Şubat 339 

Ziya Gökalp, “Müsaafe ve Müsamaha” 
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Ziya Gökalp, “Ümmet Tesanüdü” 

Ali Nüzhet, “Yakıp Kadri Bey” 

Ziya Gökalp, “Kıymetler Nefsi mi, Yoksa ġey‟i mi?” 

Halis, “Diyarbekir Abidelerinden Ulu Cami Kitabeleri” 

Ziya Gökalp, “Avrupadaki Ġçtimai Buhranın Sebebi” 

Ali Nüzhet, “Köylü Ahmedin AĢkı”, ss.137-152 

Cilt:3, Sayı:32, 19 Şubat 339 

Ziya Gökalp, “Aile Enmüzecleri” 

Ali Nüzhet, “Yahya Kemal Edebiyatımızda Bir Merhaledir” 

Ziya Gökalp, “Velayet ve Sulta” 

Demir, “Yetim” 

Halis, “Diyarbekir Abidelerinden Ulu Cami Kitabeleri”, ss.153-168 

Cilt:3, Sayı:33, 5 Mart 339 

Ziya Gökalp, “Umumculuk” 

Ziya Gökalp, “Ġktisadi Ġnkılâp Ġçin Nasıl ÇalıĢmalıyız?” 

Ali Nüzhet, “BulunmuĢ Mektup” 

Ziya Gökalp, “ġahsiyet” 

Ziya Gökalp, “Köy ve ġehir” 

Ali Nüzhet, “Orhan Seyfi Bey” 

Ziya Gökalp, “Türklerde Aile Adları”, ss.169-184 

G-Resimli Ay Mecmuası 

Sayı:11, Ocak 1928 

Sabiha Zekeriya, “FuhuĢ ile Mücadele Ne Demektir?” ss.1-2 

“Ġlk Tecrübe Ġzdivacı”, ss.3-5-40 

Mebrure ġakir, “Kadın ĠĢte Cinsiyetini Kullanmaya Mecbur mudur?” ss.6-8 
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Sedat Ġzzet, “Türkiye‟de Oynanan Bazı Oyunlar”, ss.9-11 

“Ġlk Kadın Doktorumuz Safiye Ali Hanımefendi”, ss.12-13-40 

Münire Handan, “Madam Pötifar‟ın Ġtirafları”, ss.14-16 

“Çin Kadınları Birliği Nasıl ÇalıĢıyor”, ss.17-20 

Sadri Ethem, “Fırtına Çıkacak”, ss.21-24 

“Milyonların ÇarpıĢtığı MüthiĢ Bir Ġktisadi Hail”, ss.25-26-40 

“Türk” Deyince Nazarlarınızda Nasıl Bir Tip Teressim Eder? ss.27-29 

“Yüzünüzün Güzelliğini Nasıl Meydana Çıkarırsınız?”, ss.30-31 

“RaĢit Rıza Niçin Lokantacılık Yapıyor?”, s.32 

Ġbnürrefik Ahmet Nuri, “AyĢe”, ss.33-36 

“BaĢ Muharririn KöĢesi”, s.39 

Sayı:12, Şubat 1928 

“Resimli Ay Dört YaĢında” 

“Bu Küre Üzerindeki Ġnsanları TaĢıyacak mı?” 

“Ġzdivaç Hayatında Kaç Türlü AĢk Vardır?” 

“Makine! Makine! Makine!” 

“Senede Milyonlarca Para Kazanan Sinema Artistleri BoĢ Zamanlarında Neyle ve 

Nasıl Vakit Geçirirler?” 

“ġantaj Ġçin Ġntihar Edenler Ekseriyeti TeĢkil Ederler” 

“Asırlardan Beri Ġnsanlar Kendilerini Niçin Öldürüyorlar?” 

Sedat Ġzzet, “Sarayın En Esrarengiz Yeri: Harem Dairesi” 

“En Yeni Dans” 

“Kadınlar Orta YaĢtan Niçin Korkarlar” 

“Türk” Deyince Nazarlarınızda Nasıl Bir Tip Teressim Eder? 

“Hayatı Ġki Sistem Terbiyeye KarĢı Mücadelelerle Geçen Nakis Hanım” 
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Sayı:13, Mart 1928 

“Gençlik Cereyanı”, s.2 

“Niçin ÂĢık Oluruz?” ss.3-5 

“Cengiz Han‟ın Bugünkü Nesli”, ss.6-10 

Ahmet Hamdi, “Yüzdeki BuruĢukluklar Nasıl Azaltılır?” ss.11-12 

“Kadın Azimetten HoĢlanır”, ss.13-15 

“Camiye Gidenler Çoğalıyor mu Azalıyor mu?”, s.18-20 

“Ġstanbul‟da FuhuĢ Meselesi Mecmuamızın Ġçtima Tedkiki”, ss.21-23 

“Dünyanın En MeĢhur Dansör ve Dansözleri”, ss.24-25 

“Ġbnürrefik Ahmet Nuri, Kapanca”, ss.26-28-56 

“Bir Haftada Çarliston Nasıl Öğrenilir, Paris Dans Akademisinden Mezun Bir 

KiĢi”,  

ss.29-30-57 

“Güzellik ve Güzellik PeĢinde”, s.31-33 

Ahmet Rasim, “Eski Ramazanda Sokak Âlemleri”, s.34 

“Avrupanın Güzel Bacaklarıyla MeĢhur Kadınları”, s.35  

“Çamların Gördükleri”, ss.36-40 

ReĢat Nuri, “Eski Bir Yara”, ss.41-44-55 

“Bunlar Bir Türk Tipi midir?” ss.45-49 

“Sinirli Kadınlar Eskiden Amanın Dostlar Feryatları Bilirlerdi ġimdiki Kadınlar 

Kılıbık Kocalarını TelaĢa DüĢürmekle Ġktifa Ediyorlar”, ss.50-53 

Sayı:14, Nisan 1928 

“Tarih Hastalığı”, s.1 

“Hayatta Muvaffak OlmuĢ Türk Kadınları Arasında Bir Anne Olarak Sahneye 

Atılan Ġlk Türk Artistini Unutmamak Lazımdır”, ss.2-3 
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Lütfü Tahsin, “Karısı ve Çocuğu ile Anadolu‟nun Ortasında Eski Zamana Aid 

Vesikalar Aramaya Çıkan Bir Amerikalı”, ss.4-5 

“Fotoğrafı Sanayi‟-i Nefiseden mi Sanayi‟-i Adiyeden midir?”, s.6 

“Sabah Ġmzası”, ss.7-8 

“Kadınların Uğrunda Her Ģeylerini Feda Ettikleri Ġnci ve Mücevherat Modası”, s.9 

“Baki Belend, Siyasi Mücadelelerle MeĢgul Olan Mısır‟da Tiyatro Hayatı”, ss.12-

14 

Sadri Ethem, “Namuslu Adam”, ss.15-16-40 

“Ġkiz HemĢireler Modası”, ss.17-20 

“Sinemanın Esrarengiz Havası Bilgimizi Nasıl DeğiĢtirir?”, ss.21-22 

“Her Sene Aramızdan Binlerce KiĢiyi Alan Bir Afet”, ss.23-24 

Ahmet Hamdi, “Göğüs ġiĢkinliği Bu Gün Çirkin Görünen Bir Ģeydir”, s.25 

Ġsmail Hayri, “Çocuklar Cemiyetinde Neler Gördüm?”, ss.26-28 

“Niçin Günden Güne Sinirlilik Adedi Artıyor?”, ss.29-32 

“Cedlerimizin Binicilik Sporlarından Biri”, ss.33-34 

“Hayat Pahalılığı Hakkında Mecmuamızın Tedkikatı”, ss.35-38 

“BaĢ Muharririn Yazısı”, ss.39-40 

Sayı:15, Mayıs 1928 

“Evli Olmanıza Rağmen Nasıl Mesud Olabilirsiniz?”, ss.2-4-40 

“Ġbnürrefik Ahmet Nuri, Huriye‟nin Dolabı (tiyatro)”, ss.5-9-40 

“Hindista‟nın Büyük MürĢidi ve Milletperveri Gandi ile Bir Mülakat”, ss.13-14 

“Ġnsanlarla Hayvanların BirleĢtikleri Nokta”, s.15 

“Vasfi Samim, ÇarĢamba ve Terme‟de Kızları Nasıl Satarlar?”, ss.16-17 

“Tütün Zahirde Güzel Bir Kıza Benzer Hakikatte Korkunç Bir Havledir”, s.18 

“Dünyada Harika ve Mucize Addedilecek Oyunlarıyla MeĢhur Hudini”, ss.19-23 
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“Bahar, Kadın ve Çiçek”, ss.24-25 

“Dost(Bir Rus Hikâyesi)”, ss.26-27 

“Cemiyeti Etfal Cemayeti Çocuk Hayatı”, s.28 

“Ġstanbul‟un En Güzel Mesiresi Hangisidir?”, s.29 

“Romanya Kraliçesi Mari Yüksek Bir Kadın Güzel Bir Kraliçe ve Büyük Bir 

Muharrir Değil Aynı Zamanda Samimi Bulunmaz Bir Mucibdir de”, ss.33-35 

“Gramofonda Dinlediğiniz Seslerin Sahipleri Kimlerdir”, ss.37-39 

Sayı:16, Haziran 1928 

“Kral Amanalla Han Hazretleri Kimdir ve Neler YapmıĢtır?”, ss.2-13 

“Afganistan Yeni DoğmuĢ Bir Millettir Fakat Büyük Bir Mazisi Vardır”, ss.14-17 

“Afganistan‟ın Ġstiklali”, ss.18-19 

“Afganistan Hakkında Umumi Malumat”, ss.20-25 

“Afganistan Adet ve Ananelerinden Bazıları”, ss.26-28 

“Afganistanda Fikri Hayat”, s.29 

“Afganistan Bir Türk Memleketi Addedilebilir”, ss.33-35 

“Himaye-i Etfal Cemiyeti Çocuk Külliyatı”, s.39 

Sayı:17, Temmuz 1928 

“Sabiha Zekeriya, Bizde de Çocuk Bahçeleri Açılıyor”, s.1 

“Niçin Güleriz ve Nelere Güleriz?”, s.2 

“Söz Söylemesini Bilir miyiz?”, ss.4-5(Devamı sf:40) 

“Yeni YetiĢen Sanatkârlarımız ve Yaptıkları Eserler”, ss.6-9 

“Yeni Rus Sanatında Beliren Yeni Ruh Nedir?” ss.10-12 

“Ġbnürrefik Ahmet Nuri, Dulluğa Veda”, ss.13-16 

“Sadri Ethem, Bacayı Ġndir Bacayı Kaldır”, ss.19-20-40 

“Dünya Yeni Bir Devre Giriyor: Kimya Devri”, ss.21-23 
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“Nihal, Nakl-i Mekân(Bir Rus Hikâyesi)”, ss.24-25-40 

“Ġstanbul Yelkencilik ve Yelkenciliğin Israrı”, ss.26-29 

“Eski Bir Memur Tipi”, ss.30-31 

“Huriye‟nin Dolabı(tiyatro)”, ss.33-36 

“BaĢ Muharririn KöĢesi”, s.37 

             Sayı:18, Ağustos 1928 

“Eski Nesil Nasıl Eğlenirdi ġimdiki Nesil Nasıl Eğleniyor?”, s.1 

“Kamplarda Nasıl YaĢarlar”, ss.2-3 

“Kilyos Kampında Gün Nasıl Geçer”, ss.4-5 

“Biz Türkler Ġstanbul‟da Nasıl Eğleniyoruz?”, ss.6-8 

“Ġstanbul‟da Deniz Sporları”, ss.9-10 

“Kadınlar Bizde Nasıl Eğlenir”, ss.11-12 

“Hissen Kaç YaĢındasınız?”, ss.13-14 

“Abdülhak Hamid, Eserlerimi Nasıl Yazdım?”, ss.15-17 

“Celal Esad, Üstünde YaĢadığımız Defineler”, ss.18-20 

“Avrupa‟da Yazı Nasıl Geçirirler”, s.21 

“Almanya‟da Açık Hava Ġptilasının Muhtelif Tezahürleri”, s.24 

“Dünyanın En Büyük On Ġki Dâhisi Kimlerdir”, ss.26-27 

“Bir AĢk ve Cenk Hikâyesi”, ss.28-30-40 

“Huriye‟nin Dolabı(tiyatro)”, ss.32-37 

“Mektup Kitaplarında Mühim Bir Ġnkılâp”, s.40 

Sayı:19, Eylül 1928 

Sabiha Zekeriya, “ġarkla Olan Son Rabıtamızı da Kestik”, s.1 

“Söz Söylemeyi Bilir misiniz?”, ss.2-3 

“Abdülhak Hamid, Eserlerimi Nasıl Yazdım?”, ss.4-5 
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“Ġbnürrefik Ahmet Nuri, Güzellik Müsabakası”, ss.6-9 

“Meslek Nasıl Ġnkılâp Edilir”, s.10 

“Dimağımızın Ġçinde Neler Vardır”, ss.11-12-40 

Sabiha Zekeriya, “Ġzmir‟de Genç Kız ve Dul Kadınları Himaye Ġçin Alınan 

Tedbirler Bu mudur?”, s.13 

Sefa El Rube, “Romanlar Bir Latinden Ziyade Türk‟e Yakındırlar”, ss.14-15 

Nihal, “Halis Kabadayılar”, ss.17-19 

“Hayatta Dimağınızı Ne Dereceye Kadar Kullanabilirsiniz”?, s.20 

M.N. , “Kadın Erkeği Nasıl Cezbedebilir”, ss.22-24 

“Mütehassısların Fikirlerine Göre Güzel Olmak Ġçin Ne Yapılmalıdır?”, ss.25-26 

A.N. ,“Rahat Uyku Nasıl Uyuyabilirsiniz?”, ss.27-28 

“Sinema Yıldızlarının Aktör ve Aktrislerin YetiĢtiği Dünyanın En Büyük Mektebi”,  

ss.30-33 

“Biz Köylüye Avam Lisanı Değil Fakat Yazı ve Keraat Öğreteceğiz”, ss.34-35-40 

“Herkes Yeni Türk Harflerini Bir An Evvel Öğrenmeye ÇalıĢmalıdır”, ss.36-38 

Sayı:20, Ekim 1928 

Sabiha Zekeriya, “Bizde Feminizm Bir Ġlim Olarak Var mıdır?”, s.1 

“Büyük Adamlar”, ss.2-4 

“Hayatta Mevcut On iki Dâhinin En Büyüklerinden Biri Olan Gazimizin Hayatı”, 

ss.5-7 

“Ne Zaman Korkmak Ne Zaman Korkmamak Lazımdır”, ss.8-9 

Ġbnürrefik Ahmet Nuri, “Ah Kadınlık Cehennemde Bile”, ss.10-11 

“Size Göre Dünyanın En ġecc-i Adamı Kimdir”, ss.12-13-40 

“Halis Kabadayılar II”, ss.14-16 

Raif Neziye, “Kısmet”, ss.17-20 
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Abdülhak Hamid, “Eserlerimi Nasıl Yazdım?” ss.21-22 

“Ġhmal Edilmesini ve Yırtılıp Atılmasını Ġstemediğiniz Mektuplarınızı Nasıl 

Yazacaksınız?”, s.23 

“Sinirli Kadınların Ciltlerindeki Bozukluğu Gidermek Ġçin Ne Yapmalı”, ss.24-26 

“Çocuğunuzun Dudaklarındaki Tebessüm ve NeĢenin Kaybolmasını Ġstiyor 

musunuz?” ss.27-28 

“M.S. Göçler BaĢlıyor”, s.29 

“Cengiz Han Kayb Ortağı”, s.30 (devamı sf:40) 

“Payitahtı Nasıl Bulundu?”, ss.31-32 

“Kadınları Himaye Ġçin Açılan ve Muvaffakiyet Rürüyen Bir Müessese”, ss.33-34 

Vasfi Samim, “Kütüphanelere En Çok Kimler Devam Eder ve En Ziyade Hangi 

Eserleri Okurlar”, ss.35-36 

“ġayana Dikkat Bir Mektup”, ss.37-38 

“Harf Ġnkılâbı Köylü ve Halk Arasında Nasıl ĠntiĢar Ediyor?”, ss.39 

Sayı:21, Kasım 1928 

Sabiha Zekeriya, “Çocuk Yapmak Kanunen Men Edilir mi?”, s.1 

“Amerika‟yı Kristof Kolomb‟dan Evvel Meğer Çinliler KeĢfetmiĢler”, s.2 

Hikmet ġevki, “Ankara‟da Sonbahar”, ss.5-6 

Nahit Sırrı, “ÇarĢambadır ÇarĢamba PerĢembedir PerĢembe”, ss.7-8 

“Radyo KâĢifi Madam Köri‟nin Hayatı”, ss.9-10 

“Yeni Hadisat Tabiyye Dolayısıyla Yıldızlar ÇarpıĢacak mı?”, ss.11-12 

Ġbnürrefik Ahmet Nuri, “Yalan Hepsi Yalan”, ss.13-16 

Vasfi Samim, “Teneke Palas”, ss.17-18 

“Vücudunuzu GüzelleĢtirmek Ġstiyorsanız Verdiği Dersi Tatbik Ediniz”, s.19 

Nihal, “Yörük Kızı”, ss.20-22 

Halit Ziya UĢaklıgil, “Eserlerimi Nasıl Yazdım?”, ss.23-25 
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“Tuvalet Yüzünden Birçok Kadın Sıhhatini Kaybediyor Bir Kısmı da Ölüyor”, 

ss.26-27 

Mahmut Yesari, “Yolcu”, ss.30-33 

“Faydalı Adresler”, s.34 

“BaĢ Muharririn KöĢesi”, s.34 

“Resimli Ay Yeni Harflerle Nasıl Olacak”, s.35 

“Avrupa‟da Nadir Bulunan Bir Müessese”, s.39 

Sayı:22, Mart 1929 

Nahit Sırrı, “SarıĢın Bir Ġtalyan Kızı”, s.3 

“Ömer Seyfettin‟in Köpeği”, ss.4-5(devamı sf:39) 

“Ahlaka Musabat Ġsteriz”, s.6 

“Ġngiliz Murailiği”, s.7 

“Amerikan Demokrasisi”, s.8 

Sadri Ertem, “Sükût Eden Bir Dava”, ss.9-11 

“Kafa Kesen Makine”, ss.12-13(devamı sf:39) 

Mahmut Yesari, “Perili Bağ”, ss.14-15 

“Analara Babalara On Sual”, s.16 

“Allo! Allo! Allo! Celal ReĢit Rey Kimdir?”, ss.17-19 

“Erkek ve Kadın Kavgası”, ss.20-21 

“Ressam Bir Sefir Karısı”, ss.23-24 

Hikmet ġevki, “Ortak”, s.24 

“Sinemalarımız Fransız Emperyalizminin Aleti mi?”, ss.25-26 

Celalettin Ekrem, “Resmi Geçit, Türk Romancı, Hikâyeci, Muharrir ve ġairlerini 

Ġlk Defa Nasıl Tanıdım”, s.27 

“Memleketimizin Yegâne Tiyatrosu Darülbedayi 1928‟de Neler YapmıĢtır”, ss.28-

30 
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“BaĢ Muharririn KöĢesi”, s.31 

“Son NeĢriyat Yeni Çıkan Kitaplar”, ss.32-33 

“Anket”, s.34 

Sayı:23, Nisan 1929 

“Bin Bir Gece Masalları (reklam)”, ss.1-2 

“Darülbedayii Katletmek Ġsteyen Adam”, s.4 (devamı sf:39) 

Yazan D.Mustafa ġakir, “Aile Ġle Kinleri”, ss.10-12 (devamı sf:39) 

Celalettin Ekrem, “Ben Benimle KarĢı KarĢıya”, s.13 

“Kocanız Bunların Hangisi”, ss.14-15 

“Paris Paris Paris (Dansçı Kızlar)”, ss.16-18 

“Çin‟de Sinemacılık”, s.19 

“Fikir Hayatımız Kimlerin Elindedir”, ss.20-22(devamı s.38) 

“Babıâli Kavafları”, s.23 

“Güzel Sanatlar Akademisi”, s.27 

“Nizamettin Nazif, Havlamayınız Efendiler”, ss.28-29 

“Muhsin Ertuğrul, Avrupa‟da 1928 Yılında Tiyatro”, ss.30-32 

“Cici Anne Sütunu”, s.33 

“Kitapların Gençlerdeki Tesiri”, ss.36-37 

Sayı:24, Mayıs 1929 

“Çocuk Ġstikbaldir”, ss.2-3 

“ġoför Dur Ezildim”, s.4 

“Çocukların Dilekleri, Beni Dövme”, s.5 

“Sivri Sinekten Sıtmadan Beni Esirge”, s.6 

“Hastayım Tedavi Ediniz”, s.7 

M. Zekeriya, “Yıldızım da Kurtulmalı Memleketin Yıldızı da”, s.8 (devamı s.39) 
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“Çocuğumu Nasıl Büyüttüm”, ss.9-11 

Sabiha Zekeriya, “Gerzeli AyĢe”, ss.12-14 (devamı s.39) 

“Anneler Babalar Çocuklarınızı Bu Cahil Misyonerlerden Kurtarınız”, ss.15-16 

“Kızımı Amerikan Kız Kolejine Nasıl Verdim Ne Halde Aldım”, ss.17-18 (devamı 

s.40) 

Bravo Mr. Birç, “Açık KonuĢalım”, s.20 (devamı s.40) 

Selime Sırrı, “Evlatlarımı Nasıl Büyüttüm”, ss.21-22 

“Hapishanede Çocuk”, s.23 

“Mahpus Çocuğun Hayatı”, s.24 

“Sokaktaki Çocuk”, ss.25-26 

“Sizin Ġçin Sigara Yapan Çocuk”, s.27 

“Ben Babam Ġçin ÇalıĢan Bir Artistim”, ss.28-29 

“Çocuklarımız Ne Okuyorlar”, s.30 

“BaĢ Muharririmiz Diyor ki”, ss.33-34 

Nazım Hikmet, “Yeni Çıkan Kitaplar”, ss.35-36 

Sayı:25, Haziran 1929 

“Görüyoruz Misyonerler”, s.4 (devamı s.39) 

“Süreyya KumaĢ Fabrikası”, ss.10-11 

“Sinema Albümü”, ss.14-15 

“Potinimize, Lavantamıza, KumaĢımıza Rağbet”, ss.16-17 (devamı s.39) 

“Frerler Mektebi”, ss.18-19 (devamı s.38) 

“Cevdet PaĢanın Torunu Nasıl Hıristiyan Oldu”, ss.20-22 (devamı s.37) 

“Bu Resimler Fırça Ġle mi Yapılıyor?”, ss.26 

“Bir Bahri Muhitleri AĢan Transatlantiğin Hayatı”, ss.27-28 

“BaĢ Muharririmiz Diyor ki (Misyonerler Kovma Cemiyeti)”, s.32 
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“Cici Anne Sütunu”, s.33 

Yeni Çıkan Kitaplar, ”Kara Davut Muharriri Nizamettin Nazif”, s.34 

Sayı:26, Temmuz 1929 

“Görüyoruz Duyuyoruz”, s.4 

Mustafa ġahin, “Aile Kinlerinden Evlat Kinine”, ss.10-11 

“ġiĢli‟nin Ġç Yüzü”, s.17 (devamı s.39) 

“AĢkın Evamiri EĢaresi AĢkın On ġartı”, ss.18-19 

“ġeytan Adasında Bir Feryat(Fransız Emperyalizminin Kanlı Pençesinde Ġnleyen 

Bir Türk Daha)”, s.22 

“MeĢhur Heykeller”, s.23 

“Harp Ovası Tercan (Nizamettin Nazif‟in “Kan Ġçmek Ġsteyen Adam” isimli 

romanından aldığımız bir parça harbi umumide bir harp ovasının kavgadan sonraki halini 

tasvir eder)”, s.24 

“Erkek Muallim Mektebinin Sergisi”, ss.26-29 

“KliĢe Nasıl Yapılır”, ss.30-31 

“BaĢ Muharririmiz Diyor ki”, s.33 

“Cici Anne Sütunu”, s.34 

Sayı:27, Ağustos 1929 

Sabiha Zekeriya, “Kadınlar Kongresi Bize Neler Öğretiyor”, ss.6-7 

“Beynimiz Ġki Katlı Bir Eve Benzer”, ss.8-10 

“Yeni Bir Kurban(Misyonerler)”, s.13 (devamı s.39) 

Zekeriya Serter, “Halk Niçin Okumuyor?”, ss.14-15 (devamı s.39) 

“Amerika‟da Reisi Cumhur Olmak Ne Demektir”, ss.20-21 (devamı 39) 

“Aile Hayatınızdan Memnun musunuz?”, ss.25-26 

“BaĢ Muharririmiz Diyor ki”, ss.33-34 

Ġlhami Bekir, “Ġyi NeĢriyat 24 Saat Poem (tanıtım)”, s.35 
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 Sayı:28, Eylül 1929 

M.Zekeriya, “Gramere Lüzum Yok”, s.1 (devamı s.39) 

“Lisanı Öğrenmek Ġçin Gramere Lüzum Var mı? Yusuf Ziya, Orhan Seyfi, 

M.ġekip, Kazım Nami, Nazım Hikmet, Sedri Peyami Sefa, Halit Fahri Beyler‟in Fikirleri”, 

ss.2-3 

“Karagöz Kimdir”, ss.8-10 

“Sarayda Hüküm Süren Çerkez Kızları”, ss.11-13 

“Gençlere BeĢ Nasihatım (Fort‟tan BeĢ Nasihat)”, ss.14-16 (devamı s.40) 

“Annesini Ġmtihan Eden Bir Çocuk”, s.17 (devamı s.38) 

“Norma Tolmatç Kimdir (artist)”, ss.24-26 

Sabiha Zekeriya, “Misyonerlerin Yardımıyla Amerika‟da Okuyan Genç”, ss.27-29 

“Aile Hayatınızdan Memnun musunuz”, ss.31-32 

“BaĢ Muharririmiz Odasında”, s.35 

Sayı:29, Teşrinievvel 1929 

Sabiha Zekeriya, “Bu Oyun Bitsin Bu Perde Kapansın Beyler”, s.3 

“Cihan Sermayesinin Kalbi”, ss.4-7 

Sabiha Zekeriya, “Bütün Cihanı Saran Emperyalist Hristiyan Tekkeleri”, ss.10-12 

Peyami Safa, “Vazifeye Davet Dil Encümenine”, s.13 (devamı s.38) 

“Lisanı Öğrenmek Ġçin Gramere Lüzum Var mı?” ss.14-15 

“Güzellik Kraliçesi Ne Diyor”, ss.16-17 (devamı s.38) 

“Norma Talmatç Kimdir”, ss.18-19 

“Karıları ve Kocaları AnlaĢtıran Ġzdivaç Lugatı”, ss.22-24 

“Muharriri Saime,28 Gün”, s.25 

Faruk Nurettin, “Alev Saçağı Sardı”, ss.28-29 

Enver Behnan, “Hacivat Kimdir”, ss.30-31 
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“Bacaklar Kapanıyor(moda)”, s.32 

“Aile Hayatından Memnun musunuz”, s.33 

“BaĢ Muharririmizin Odasında”, s.34 

“ġairlerle Hasbihal”, s.35 

Sayı:30, Teşrinisani 1929 

“Görüyoruz Duyuyoruz”, s.4 

“Ġokont Ġle Si-ya-u,Romanından Ġki Parça”, s.5 

“Güzellik Kraliçesine Gelen Mektuplar”, ss.6-7 (devamı s.39) 

Muharriri Celalettin Ekrem, “Ġmanı Bütün”, ss.8-11 

Ġbrahim Hakkı, “Yankesiciler”, ss.12-14 

“Dolores Del Rio‟nun Hayatı”, s.15 

Sabiha Sertel, “Maske Ġnsin Efendiler”, ss.18-19 

M.Zekeriya, “Mektep mi Lazım Vilayet Konağı mı”, ss.20-21 

Muhsin Ertuğrul, “Ankara Postasını Nasıl Çevirdim”, ss.23-24 

Sabiha Zekeriya, “Aldatıyor mu Aldanıyor musunuz?”, ss.25-26 

Ziya B. “Konservatuar Müdürü”, ss.27-28 

Enver Behnan, “Orta Oyunu Nasıl Ġcat Edildi?”, ss.29-31 

“Yeni Günler Yeni Adet (Cici Anne Anketi)”, s.32 

“BaĢ Muharririmizin Odasında (sohbet)”, s.33 

“Papazlar Tarihimizi Niçin Okutmuyorlar?”, ss.37-38 

Fahri Kamil, “Yeni ġairlere Dair”, s.40 

Sayı:31, Kânunuevvel 1929 

“Görüyoruz Duyuyoruz”, s.2 

“Savulun Geliyorum”, ss.5-6 

Emin Türk, “Köyümde Neler Gördüm”, ss.7-9 
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Fahri Celal, “Tahsildar Hepimizin Tanıdığı Bir Tip”, ss.10-11 (devamı s.38) 

“Ecnebi Kelimeleri Nasıl Yazmalıyız?”, ss.12-13 

“Gözler”, ss.14-15 

Peyami Safa, “Edebiyatta Bir Tasfiye Kim Kimin Gölgesi”, s.16 

“Arapça ve Acemce Kalkmalı mıdır?”, s.17 (devamı s.37) 

“Sesli Sinemanın En Büyük Yıldızı Dolores Del Rio”, ss.18-19 

Çeviren: Seyfi Necati, “Mektepler Muallimler Ġçin midir Yoksa Talebeler Ġçin 

mi?”,  ss.20-22 

“Ġokont ile Si-ya-u,Nazım Hikmet‟in Yeni Kitabı”, ss.26-28 

M.Zekeriya, “Bu Nasıl Darülfünun?”, s.29 (devamı s.33) 

“Artist ÂĢıklara Nazaran Kadın”, ss.30-32 

“BaĢ Muharririmiz Diyor ki”, s.33 

“Mektep mi Lazım Vilayet Konağı mı?”, s.36 

Sayı:32, Ocak 1930 

“Geçen Sene”, s.1 

“Darülfünuna Lüzum Var mı?”, ss.2-5 

“Darülfünun‟da Ne Gördüm?, (Bir Talebenin Darülfünunun Ġçyüzü Hakkındaki 

Ġhtisasları)”, s.6 

“Apandisit Çoğalıyor mu?”, s.7 (devamı s.38) 

“Sinema Üzerimize Nasıl Bir Tesir Eder?”, ss.8-9 (devamı s.39) 

“Kendinizi Tanıyor musunuz?”, s.10 (devamı s.37) 

Celalettin Ekrem, “Gele!”, ss.11-12 

“Kendi Yağımızla Kavrulacağız”, ss.13-15 

“Sinema ile Gelen Propaganda”, ss.16-18 

Sadri Etem, “Günlerden Bir Gün”, ss.19-21 
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Ġlhami Bekir, “Hatıralar”, s.22 

“Dünyanın En Büyük On Kadını”, ss.23-24 

“Güzelliğin On ġartı”, ss.25-27 

“Erkek Çocuk mu Kız Çocuk mu Ġstiyorsunuz?”, ss.28-29 

“Hayvan Fikri Yedi(tiyatro)”, s.33 

“BaĢ Muharririmiz (Resimli Ay Mahkemede)”, s.34 

“2 Ayda 5 Kitap (Yeni Eserler)”, ss.35-36 

            Sayı:33, Şubat 1930 

Peyami Safa-M. Zekeriya, “Kraliçe Türk Güzelliğini Temsil Eder mi?”, ss.2-4 

“Kadın mı Daha Zekidir Erkek mi?”, ss.5-6 

“Hava Nasıl Olacak”, ss.7-8 

“AĢk Nedir?”, ss.9-10 (devamı s.39) 

Celalettin Ekrem, “Helvalı Yasin”, s.11 (devamı s.39) 

“Sinemalarda Vücuttaki Kusurları Nasıl Kapatıyorlar”, ss.12-13 

“BaĢka Milletler Ölülerini Nasıl Gömerler?”, ss.14-17 

“Resimli Ay Mahkemede”, ss.18-24 

Sabiha Zekeriya, “Üçüncü Mahkeme”, ss.25-26 

“Artistlere Göre Evlenmek”, ss.27-28 

“Yeni Kitaplar (9.Hariciye KoğuĢu)”, s.32 (devamı s.39) 

“BaĢ Muharririmiz Diyor ki”, s.33 

Sayı:34, Mart-Nisan 1930 

Sabiha Zekeriya, “Mahkemede Kaybettik Fakat Davamızı Kaybetmedik”, s.1 

Sabiha Zekeriya, “Bizim Muhakemenin Bütün Tafsilatı”, s.2 

“Muhakememiz”, ss.3-4 (devamı ss.8-9) 

“Sabiha Hanımın Müdaafası”, ss.5-7 
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“Emir Türk Beyin Müdaafası”, ss.8-10 

“Karar Sureti”, ss.11-12 

“Televizyon Yakında Evlere Girecek”, s.13 

Muharriri Mahmut Yesuri, “Daktilo Kız”, ss.14-16 

“Esir Ticareti”, ss.17-19 

“Büyük Keman Virtüozumuz Ali Sezai”, ss.20-21 (devamı s.39) 

“BaĢka Milletlerde Nasıl Evleniyorlar?”, ss.22-23 (devamı s.38) 

Muharriri Sadri Etem, “Sınıfta Çıldıran Hoca”, ss.25-26 

“Ecnebi Memleketlerde Ġngiliz Muallimi Ġngiliz Askerinden Çok Kıymetlidir”, 

ss.27-28 

“Ecnebi Ġsmihasları Nasıl Yazmalıyız?”, Peyami Safa-Vala Nurettin Bey‟in Cevabı, 

ss.29-30 

“BaĢ Muharririmiz Diyor ki”, s.35 

“Herkesin Kocası, Cici Anne”, s.37 

Sayı:35, Mayıs 1930 

Sabiha Zekeriya, “Ahmet Rıza Öldü”, s.1 

“Ġlk Hürriyet Kahramanı Ahmet Rıza”, ss.2-7 

“Hürriyet ġairi Namık Kemal”, ss.8-15 

“Namık Kemal‟i Nasıl Tanırsınız”, ss.16-17 

Kazım Nami, “Namık Kemal Ġçin”, s.18 

“Namık Kemal ve Abdülhak Hamit”, s.19 (devamı s.38) 

“Kadınlar Nasıl GüzelleĢir”, ss.20-23 

Mahmut Yesari, “Rüveyde Hanım‟ın Ġzni”, ss.24-26 

Sabiha Zekeriya, “ÇalıĢan Çocuklar”, ss.27-31 

“Dünya Nasıl Doğdu”, ss.32-33 
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“Ecnebi Ġsmihasları Nasıl Yazmalıyız?”, ss.34-36 

Sevim Zekeriya, “Neye Bizi Aldattılar?”, s.37 

Sayı:36, Haziran 1930 

Sabiha Zekeriya, “Görüyoruz Duyuyoruz”, s.2 

“Tüccar ve Misyoner”, s.3 

“On Dakikada Evlenmek ve Dokuz Dakikada BoĢanmak”, ss.4-6 

“Cici Anne Sütunu”, s.7 

S.Süleyman, “Ġnkılâp ve Kültür”, s.8 

Peyami Safa, “Roman Nedir?”, ss.9-10 

Ġlya Erenburg, “Kedi Koridoru”, ss.11-14 

Ġlhami Bekir, “Halk Havaları”, s.15 

Sadri Ertem, “Görünmeyen Ġki Kadının Kavgası”, ss.16-18 

“Corinne Griffith Sahneden Niçin Çekiliyor?”, ss.19-20 

“Hollywood‟da Ġzdivaçlar Niçin Ġflas Ediyor?”, ss.21-24 

“Niçin Sinirli Oluruz?”, s.25 

“Sinema Yıldızlarının Elbiseleri”, ss.26-27 

“GençleĢmenin Yolları”, ss.28-29 

“Dünyanın En Büyük Adamı Nasıl YaĢar?”, ss.30-32 

“Ġmzasız Adam, Kerem Gibi”, s.33 

Sadri Ertem, “Hem Materyalist Hem ġair Olmak Kabil mi?”, ss.34-35 

Vala Nurettin, “Yeni Kitaplar”, ss.36-37 

Sayı:37, Temmuz 1930 

Sabiha Zekeriya, “Görüyoruz Duyuyoruz”, s.2 (devamı s.39) 

“Tüccar ve Misyoner Ġptidai”, ss.3-4 

“Maziden UzaklaĢınız”, s.5 
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“Namuslu Hırsız, Muharriri Feodor Mihailoviç Dostoyevski, Tercümanı Sabahattin 

Ali”, ss.6-10 (devamı ss.38-39) 

“Kızlar Kaç Kilo Olmalıdır”, ss.12-14 

“Ressam Saip Bey Kimdir?”, s.15 

Sabiha Zekeriya, “Sınaî Hayatta Kadın ve Çocuk”, ss.16-18 

“MeĢhur Gandi Bir Kahraman mıdır Yoksa Bir Hain mi?”, ss.22-24 

“ġarlo‟nun ÂĢık Olduğu Mabel Norman Öldü”, ss.26-27 (devamı s.39) 

Yazan Süleyman, “Muazzam ġair Mayakofski Neden Ġntihar Etti”, ss.28-29 

“Yalnızlığa ÂĢık Garip Bir Sinema Artisti Lew Kimdir, Nasıl YaĢadı”, ss.31-32 

“Amerika‟da Türkler Nasıl YaĢar?”, ss.34-35 

“BaĢ Muharririmiz Diyor ki”, s.40 

Sayı:38, Ağustos 1930 

Sabiha Zekeriya, “Görüyoruz Duyuyoruz”, s.2 (devamı s.40) 

“Yalnızlığı Kimler Sever”, s.3 (devamı s.39) 

“Pek Mühim Bir Mesele, Hapishaneleri BoĢaltmak Lazım”, ss.4-6 (devamı s.37) 

Cici Anne, “Gayri MeĢru Çocukları Cemiyet Niçin Kabul Etmiyor”, s.7 

Dolores Del Rio, “Mütercimi Cici Anne”, ss.8-9 

“Çehreden Tabiat Nasıl AnlaĢılır?”, ss.10-12 

“Ġmzasız Adam, Ġhtilali Kebir”, s.13 

Ġlhami Bekir, “Halk Havaları (3-4)”, s.13 

Enver Behnan, “Ahılar Kimlerdir?”, ss.14-15 

Recep, “Memleketinizle TanıĢmıĢ Olunuz”, ss.16-19 

“Nazım Hikmet‟in ġiiri The Viva-Tonal Kolombiya Tarafından Plağa Alındı”, s.21 

Sabahattin Ali, “GörüĢ Mecmuası Hakkında ġahsi Bazı Mütaalalar”, s.25 (devamı 

s.40) 



 
 
  

 

145 
 

“Özbekler‟in Hayatı”, ss.26-28 

“Bir KayıĢ Koptu Üç Adam Öldü”, ss.29-30 

“Bir Edebiyat Cemiyetinin Anketi”, s.31 

“Bütün Delilere Müjde Cinnetin Tedavi Çaresi Bulundu”, ss.32-34 

“Mahmut Sadık Öldü”, ss.35-36 

Sayı:39, Eylül 1930 

Sabiha Zekeriya, “Görüyoruz Duyuyoruz”, ss.2-3 

“Toprak ve Demirin Kadını”, ss.4-5 

Sadri Etem, “Kaybolan Adam”, ss.6-7 (devamı s.39) 

“Sinema Yıldızı Nasıl Zayıflar?”, ss.7-8 

“Dünyanın En Büyük Yazıcılarından Henri Barbüs Proleter Edebiyatını Nasıl Tarif 

Ediyor?”, s.11(devamı s.37) 

Enver Behnan, “Ahılar Kimlerdir?”, ss.14-15 

“Halkı Yüzde Yüz Okutmak Ġçin Neler Yapılmalıdır?”, ss.16-18 

Sabiha Zekeriya, “Hayır Cemiyetleri Muzır mıdır?”, ss.20-21 (devamı s.38) 

“ġarkıların BaĢındaki En Büyük Bela Fransız Emperyalizmidir”, s.25 

“Kadın ve Erkek Münasebetlerinin Esası Yalnız Cinsi midir?”, ss.30-31 

“Kabahat Mücrimde mi Cemiyette mi?”, (anket), ss.32-33 

Yazan Süleyman (Nazım), “Tevfik Fikret”, ss.34-35 

“BaĢ Muharririmiz Diyor ki”, s.36 

Sayı:40, Teşrinievvel 1930 

Sabiha Zekeriya, “Görüyoruz Duyuyoruz”, ss.2-3 (devamı s.38) 

Sabiha Zekeriya, “Belediyecilikte Ġsteyeceğimiz ġeyler”, ss.4-7 (devamı s.38) 

Sabiha Zekeriya, “Ġlimden Ġnhisarın ve Ġhtikârın Kalkmasını Ġstiyoruz”, s.11 

(devamı s.39) 
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“MeĢhur Olmanın Yolları”, ss.12-14 

Enver Behnan, “Kayaların Üstündeki Adam”, ss.16-17 

“Azerbaycan”, s.18-20 

Emin Türk, “Hayat Tacını 9 NaaĢ Üstüne Giyen Adam”, ss.21-23 

“Sebepsiz Sıkıntılar Nereden Gelir”, ss.26-27 

Vecdi Ahmet, “Cenubi Anadolu‟dan Gelen Birinci Mektup”, s.28 

“Hayat Kıyısında Erkek ve Kadın”, s.29 

“Yıldız‟da Bizim Gibi Yazıyor”, s.30 

“Keyfine DüĢkün Bir Vali Mesai 1/5 Saat”, s.31 

“Tayyare Ġle Gelen Yunanlı Gazeteci Kadın Matbaamızda”, s.32 (devamı s.37) 

“BaĢ Muharririmiz Diyor ki”, s.39 

 H-Felsefe ve İçtimaiyat Mecmuası 

Cilt:1, Sayı:1, Mayıs 1927 

“Mukaddime”, s.1-5 

Mehmet Servet, “ĠĢ‟in Tarifi Hakkında Birkaç Not”, ss.6-25 

Ragıp Hulusi, “Bilgi Mevzuları Arasında Lisan-Ġlimde Müsbetçilik”, ss.26-30 

Dr.Orhan Sadettin, “ġekil Nazariyyesi-Ruhiyatta Yeni Cereyanlar”, ss.31-35 

Agah Sırrı, “Divan Edebiyatı: Kelimeler ve Remizler”, ss.36-46 

Hatemi Senih, “Eflatun‟un Ġçtimai Fikirleri”, ss.47-53 

“A.S.Eddington, (çev. M. Ġlhami)”, ss.54-61 

Hilmi Ziya, “Ġntihar”, ss.62-65 

Ömer Celal, “Vergi Siyasetimizin Esasları”, ss66-72 

Hilmi Ziya, “Liseler ve Muallim Mekteplerinde Ġçtimaiyyat Programları”, ss.73-75 

Mehmet Servet, “Ġçtimaiyat, Ali Kami”, ss.76-77 

“Hayat Mecmuası”, ss.78-79 
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Hatemi Senih, “Fransız Mecmuaları”, s.80 

Cil:1, Sayı:2, Haziran 1927 

Hilmi Ziya, “Heyecan Hakkında”, ss.81-101 

Werner Sombart, (çev. Nüzhet Servet), “Ġçtimaiyat Nedir?”, ss.102-110 

Emile Meyerson,(çev. Ragıp Hulusi), “Lisan Tetkikatı Nasıl Yapılır?”, ss.111-115 

Orhan Sadettin, “ġekil Nazariyesi”, ss.116-121 

Hatemi Senih, “Eflatun‟un Ġçtimai Fikirleri”, ss.122-125 

Agâh Sırrı, “Divan Edebiyatı: Kelimeler ve Remizler, Fuzuli‟de Tasannu”, ss.126-

130 

A.S.Eddington, Çeviren: M. Ġlhami, “Hendese Nedir? 2”, ss.131-138 

Hilmi Ziya, “Ġntihar 2”, ss.139-143 

“Müfredat Programları”, ss.144. 

Mehmed Servet, “Felsefe, Ġçtimaiyat ve Ruhiyyat-Liselerde”, ss.145-150 

Muhyiddin, “Türk Medeniyeti Tarihi, Ziya Gökalp”, ss.151-156 

Ali Kami, “Bir Tenkide Cevap”, ss.156-158 

Mehmet Servet, “Ali Kami Beyefendi”, s.158 

M. Ġlhami, “Einstein Nazariyelerinin Ġlmi Kıymeti, Hasan Hamdi”, s.159 

Cilt:1, Sayı:3, Temmuz 1927 

Orhan Sadettin, “Felsefe Nedir?”, ss.161-167 

Hilmi Ziya, “Teheyyücat Hakkında”, ss.168-178 

Hatemi Senih, “Ġçtimaiyata Göre Bilgi Nazariyesi”, ss.179-186 

Ziyaeddin Fahri, “Bediiyyatın Mevzu‟u ve Usulü”, ss.187-194 

Ağah Sırrı, “Divan Edebiyatı: Kelimeler ve Remizler, Fuzuli‟de Tasannu 3”, 

ss.195-201 

Mehmed Servet, “Ġçtimaiyat Dersleri, Birinci Ders: Mukaddime”, ss.202-206 
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A.S.Eddington, Çeviren: M. Ġlhami, “Hendese Nedir? 3”, ss.207-211 

Hilmi Ziya, “Ġntihar 3”, s.212-216 

Hilmi Ziya, Potlaç: “Mukavelenin Ġctimai MenĢei”, ss.217-228 

Mehmet Servet, “Felsefe ve Ġçtimaiyat Programı Hakkında Teklif”, ss.229-230 

Hatemi Senih, “Felsefe ve Ġçtimaiyat Programları”, ss.231-233 

Orhan Sadettin, Faust, Goethe, Çeviren: “Galib Bahtiyar”, ss.234-240 

Hilmi Ziya, “Ġlahiyat Fakültesi Dergisi”, Sayı:5-6, s.240 

Cilt:1, Sayı:4, Mayıs 1928 

Orhan Sadettin, “Sokrat”, ss.241-253 

Muhyidin, “Türk Tarihine BaĢlangıç 1”, ss.254-263 

Hilmi Ziya, “Dini Ġçtimaiyat: Birinci Ders”, ss.264-271 

Henri Poincare, Çeviren: M. Ġlhami, “(Tabiat) Kanunları Tahavül Edebilir mi? 1”,  

ss.272-281 

Agâh Sırrı, “Divan Edebiyatı: Kelimeler ve Remizler, Fuzuli‟de Tasannu 4”, 

ss.282-289 

Hatemi Senih, “Harici Ġdrak Meselesi”, ss.290-295 

Lester Ward, Çeviren: Nüzhet Servet, “Ġçtimai Statik”, ss.296-303 

Ġsmail Hüsrev, “Yunanistanda Ġçtimai Fikirler”, ss.304-308 

Kamil Zekar, “Tahriri Nüfus ve Ġçtimaiyat”, ss.309-311 

Hilmi Ziya, “Bizde Fikir Hareketleri”, ss.311-314 

Orhan Sadettin, “Ziyafet, Eflatun”, Çeviren: ġadiye Perin, ss.315-318 

Ziyaeddin Fahri, “Hüsnü Ġdare-l Akl”, Descartes, Çeviren: Ġbrahim Ethem b. 

Mesud, ss.319-320 

Cilt:1, Sayı:5, Kasım 1927 

Hilmi Ziya, Dini Ġçtimaiyat: “Ġkinci Ders, Ġtikadların MenĢei Meselesi”, ss.321-333 
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Henri Poincare, Çeviren: M. Ġlhami, “Kanunlar Tahavül Edebilir mi?”, ss.334-340 

Celestin Bougle, Çeviren: Nüzhet Servet, “Kıymetler Âlemi”, ss.341-350 

Hatemi Senih, “Ġlmin Felsefi Kıymeti”, ss.351-356 

Ġsmail Hüsrev, “Ġçtimai Hadise Nedir?”, ss.357-369 

Hilmi Ziya, “BeĢeri Edebiyatın Ma‟Ģeri Esasları”, ss.370-379 

Henri Poincare, Çeviren: M. Ġlhami, “Ġlim ve Faraziye”, ss.380-383 

Mehmet Servet, “Yeni Ġçtimaiyat Dersleri”, Mehmet Ġzzet, s.383-388 

Hilmi Ziya, “Suri ve Tatbiki Mantık”, Hasan Ali, ss.389-391 

Herman Levy, Dr. R.(?), “Ulusal Karakter ve Ekonomi”, ss.391-392 

Dr. R.(?), “Felsefe Alanında Edebi Raporlar”, Herausgegeben von Arthur Hoffman 

Effurt, ss.392-394 

Hilmi Ziya, “Darülfünun Edebiyat Fakültesi Mecmuası”, Cilt:5, Sayı:6, ss.395-397 

Hatemi Senih, “Journal de Phychologie (Psikoloji Dergisi) 15 October 1927”, s.398 

ġaziye Perin, “Felsefe Doktoru Orhan Sadettin Efendi‟ye”, ss.399-400 

Cilt:1, Sayı:6, Aralık 1927 

Muhyiddin, “Türk Tarihine BaĢlangıç: Ġkinci Ders”, ss.401-411 

Buvas, Çeviren: M. Ġlhami, “Umumi Fizik‟de Usul 1”, ss.412-423 

Agâh Sırrı, Divan Edebiyatı: “Kelimeler ve Remizler, Baki‟de Tasannu 5”, ss.424-

433 

Celestin Bougle, Çeviren: Nüzhet Servet, “Kıymetler ve ġe‟niyetler”, ss.434-447 

Mehmed Servet, “Ġstihsal”, ss.448-465 

Ragıp Hulusi, “Toplum Temelli Gönüllü Eğitim Sosyo-pedagojik Teorisi”, Paul 

Natorp, ss.466-468 

Hilmi Ziya, “Metafizik ve Ahlak Mecmuası, 1927 Temmuz-Eylül”, ss.469-470 

Hilmi Ziya, “Ruhiyat Mecmuası, 15 TeĢrini Sani 1927, n: 8”, ss.470-471 

Orhan Sadettin, “ġaziye Perin Hanımefendi‟ye”, ss.471-473 
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Mecmua Müdüriyeti, “Türk Felsefe Cemiyeti”, ss.473-474 

“Türk Felsefe Cemiyeti Katib-l Ummumiliği, Türk Felsefe Cemiyeti Müzakarat ve 

Tebligatın Hulasaları”, ss.475-478 

“Mecmua Ġdaresine Gönderilen Eserler ve Mecmualar”, ss.479-480 

“Birinci Cildin Fihristi”, ss.481-484 

Cilt:2, Sayı:7, Ocak 1928 

Mecmua Müdüriyeti, “Ġkinci Cilde BaĢlarken”, ss.1 

Buvas, Çeviren: M. Ġlhami, “Umumi Fizikde Usul”, ss.2-17 

Hatemi Senih, “Riyazî Ġlimlerin Usulü ve MenĢei”, ss.18-27 

Hilmi Ziya, Dini Ġçtimaiyat: “Üçüncü Ders, Dinlerin Tekâmülü”, ss.28-41 

Celestin Bougle, Çeviren: Nüzhet Servet, “Kıymetlerin Tefaruku”, ss.42-51 

C.K.Ogden, Çeviren: Muzaffer ġerif, “Behaviorism (DavranıĢçılık)”, ss.52-61 

Hilmi Ziya, “Ġstatistik ve Tecrübe”, ss.62-63 

Ali Kami, “Mecelle-l Umuru Belediye Muharriri:” Osman Nuri Bey, ss.64-68 

Ziyaeddin Fahri, “Usul Hakkında Nutuk”, ss.69-72 

Mehmed Ali Ayni, “Ġlave: Türk Mantıkçıları”, ss.1-14 

Cilt:2, Sayı:8, Eylül 1929 

Müdürlük, “Muhterem Okuyucularımıza”, ss.5-7 

Mustafa ġekip, “Pierre Janet‟nin Ruhiyat Sistemi”, ss.8-16 

Max Bonnafous, “Sociologie et geographie humaine (Sosyoloji ve BeĢeri 

Coğrafya)”, ss.17-26 

Aldo Franceschini, “Ġtalyan Felsefesinin Muasır Cereyanları 1”, ss.27-33 

Mehmet Servet, “Ġktisat Tarihi, Charles Gide ve Charles Rist”, ss.34-49 

Mustafa ġekip, “Alman Felsefe Tarihi, Emile Brehier”, ss.50-51 
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M. Ġlhami, Ahlaki Hayatın Fizyolojik Temelleri, D.Paradi, Les Conseptions de la 

vie, HaraldHöffding, Tarih Bilim ve Felsefesi, H. See, Sosyal Psikolojiye GiriĢ, Dr. 

Charles Blodel, ss.51-54 

Ahmed Niyazi, “Publications of the American Sociological Society”, ss.54-60 

A.Franceschini, “EleĢtirel Felsefe Tarihi”, ss.60-64 

Cilt:2, Sayı:9, 1930 

Mustafa ġekip, “Felsefe ve Ġlmin Bugünkü Hudutları”, ss.65-72 

Aldo Franceschini, “Ġtalyan Felsefesinin Muasır Cereyanları 2”, ss.73-77 

A.Niyazi, “Behaviorism”, ss.78-93 

Mahmut Ragıp, “Anadolu Türkleri ve Musiki Ġstikbalimiz”, ss.94-102 

M. ġekip, “Etienne Gilson‟a Göre Orta Zaman Felsefesi”, ss.103-105 

Mehmet Servet, “Metafiziğe Dair”, ss.106-119 

A.Franceschini, “Kongreler: VII. Ġtalyan Milli Felsefe Kongresi”, ss.120-127 

            I-Felsefe Yıllığı 

Sayı:1, 1931-1932 

Hilmi Ziya, “Maksat”, ss.1-7 

Ġsmail Hakkı, “Pedagoji ve ġahsiyet”, ss.8-22 

Hilmi Ziya, “Cemiyet ve Marazi ġuur”, ss.23-130 

M. ġekip, “Felsefe C. KüĢat Nutku”, ss.131-136 

Hatemi Senih, “Dımağ ve Zekâ (Buytandik‟ten)”, ss.137-151 

Dr. Fahreddin Kerim, “Türkiye‟de Ġntiharlar”, ss.152-169 

Selmin Tevfik, “H. Heade‟e Göre Afazi (H. Delacroix‟dan)”, ss.170-193 

Ahmet Faik, “Türk-Ġslam Feylesoflarından Mizaç Nazariyeleri”, ss.194-208 

Hilmi Ziya, “Tahliller (Anne Sociologique‟den)”, ss.209-253 

Hilmi Ziya, “Hülasalar (Garp Eserleri)”, ss.253-310 
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Niyazi Hüsnü, “Ġçtimaiyat Nazariyelerine Dair Eserler”, ss.311-316 

Nevzat Ayas, “Bergson‟un Son Eseri Münasebetile”, ss.317-318 

H.Senih, “Son Senelerdeki Felsefe Kitapları”, ss.319-334 

Hilmi Ziya, “Türkiyede Felsefe NeĢriyatı”, ss.339-355 

Mehmet Ali ġevki, “Science Sociale NeĢriyatı”, ss.359-366 

N.H., “Bazı Eflatun Tercümeleri Hakkında”, ss.367-370 

“Felsefe Cemiyeti Haberleri”, ss.371-376 

Sayı:2, 1934-1935 

Prof. ġerafettin, “Ġbni Seb‟in ve “Sicilya Cevapları”nın Tercümesi” 

Hatemi Senih, “Behavyorizm” 

Suut Kemalettin, “Eflatunda Sanat Felsefesi” 

Prof. ġekip Tunç, “Rasyonalizm ve Ġrrasyonalizm (Müller-Freienfels)den” 

Prof. ġ. Tunç, “Almanyada yeni Ruhiyat Cereyanları (Müller-Freienfels)den” 

Selmin Tevfik, “Mac Dougall ın Ruhiyatı” 

Selmin Tevfik, “Husserl ve Fenemenoloji (Delbos)den” 

Hilmi Ziya Ülken, “Muasır Fizikte Determinizm ve Ġlliyet (Louis de Broglie) den” 

Hilmi Ziya Ülken, “Mevceler ve Cisimcikler (Louis de Broglie) den” 

Macit ġükrü, “Eski Mantık ve Yeni Mantık (Carnap)‟dan” 

 Nusret ġükrü, “Ġhtimaliyet Hesabının Mantıki Esasları (Hans Reichenbach)‟dan” 

Dr. David Baumgardi, “Die Gesamtlage der Philosphie in Deutcshland” 

Mümtaz Turhan, “Almanyada Yeni Bazı Psychologie NeĢriyatı” 

Hilmi Ziya Ülken, “Fransada Yeni Bazı Felsefe NeĢriyatı” 

Hilmi Ziya Ülken, “Bay Suut Kemalettin‟in Sanat Felsefesi” 
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J-Kadro Dergisi 

Cilt:1, Sayı:1, İkinci kanun 1932 

“Kadro”, s.3 

ġevket Süreyya, “Pesimist”, ss.4-7 

Dr. Vedat Nedim, “Müstemleke Ġktisadiyatından Millet Ġktisadiyatına”, ss.8-11 

Ġsmail Hüsrev, “Hammadde Memleketlerindeki Para Buhranının Karakteri”, ss.12-

16 

Ġ.H., “Dünya Buhranı Ne Halde?”, ss.17-20 

Burhan Asaf, “Çökmekte Olan Cihan Nizamı”, ss.21-27 

Yakup Kadri, “ġairin Bize Anlatacağı ġey Kaldı mı?”, ss.28-30 

ġevket Süreyya, “Bir Ruh Fantazisi Yahut Yerli Peygamber”, ss.31-37 

B.A. “Ġnkılâbımız ve Hilafet”, ss.38-41 

V.N. “Kitap Günü”, s.42 

V.N. “Ümmilikle Mücadele Ġçin Köy Kampları”, ss.43-44 

Burhan Asaf, “Çin ve Hindistan”, ss.45-47 

“Tasarruf ve Yerli Malı Haftası”, s.48 

Cilt:1, Sayı:2, Şubat 1932 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Ġnkılâp Heyecanı (Antuziasm)”, ss.5-8 

Dr. Vedat Nedim, “Müstemleke Ġktisadiyatından Millet Ġktisadiyatına 2”, ss.9-14 

Ġsmail Hüsrev, “Köy Ġktisadiyatında, Teknik Ġnkılâp”, ss.15-21 

Burhan Asaf, “Merhumun DolaĢık ĠĢleri”, ss.22-25 

Yakup Kadri, “Milli Tasarruf ve Halk Edebiyatı”, ss.26-28 

ġevket Süreyya, “Ali Nüzhet-Ziya Gökalp‟in Hayatı ve Malta Mektupları”, ss.29-

40 
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Ġ.H., “Türk Tütüncülüğü ve Ġktisadi Devletçilik”, ss.41-46 

Y.K., “Mutahassıs”, s.47 

Ġ.H., “Dünya Buhranı Hakkında Bazı Rakamlar”, s.48 

Cilt:1, Sayı:3, Mart 1932 

“Kadro”, s.3 

ġevket Süreyya, “Ġnkılâp Bitti mi?”, ss.5-10 

Burhan Asaf, Asya, ss.11-16 

Yakup Kadri, “Hammadede ve Halkla Sanatkâr”, ss.17-18 

ġevket Süreyya, “Tabiata Tahakküm”, ss.19-24 

Ġsmail Hüsrev, “Türkiye Köy Ġktisadiyatında Borçlanma ġekilleri”, ss.25-34 

ġevket Süreyya, “Halkevleri”, ss.35-37 

M.Z. Leipzig Sergisinde Türk Sesi, “Cumhuriyet Merkez Bankası”, ss.38-47 

“Birkaç Söz”, s.48 

Cilt:1, Sayı:4, Nisan 1932 

“Kadro”, ss.3-4. 

ġevket Süreyya, “Genç Nesil Meselesi”, ss.5-9  

Ġsmail Husrev, “Türkiye Köy Ġktisadiyatında Toprak Rantı”, ss.10-14 

Yakup Kadri, “Haile Unsuru”, ss.15-17 

Mümtaz Ziya, “Afon Meselesi”, ss.18-25  

Dr. Vedat Nedim, “Kreuger, Hitler, Göthe”, ss.26-30 

ġevket Süreyya, “Polemik: Nazım Hikmet”, ss.31-39 

Y.K. Zeytindağı, ss.40-42  

Ġ.H. Asyada Nüfus Hareketleri, ss.42-44 

Y.K. Eskiler Almayalım!, ss.44-45 

“Dünya Konjonkturuna Umumi Bir BakıĢ”, ss.45-46 
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Cilt:1, Sayı:5, Mayıs 1932 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Plan Mefhumu hakkında”, ss.5-12 

Dr. Vedat Nedim, “DeğiĢen Cihan Münasebetleri Ġçinde Türkiye”, ss.13-18 

Ġsmail Husrev, “Türkiye El-Sanayii”, ss.19-24 

Bürhan Asaf, “Emtia Kredileri ve Türkün Alınteri”, ss.25-28 

Yakup Kadri, “Maxim Gorki ile Mülakat”, ss.29-30 

ġevket Süreyya, “Polemik: Çok Nüfuslu Anadolu”, ss.31-36 

V.N. (Kadro) yu teyit eden bir eser, Die Zukunft des Kapitalismus-Werner 

Sombart, ss.37-38 

“1932=1913 “Berliner Tagebiatt”tan”, s.39 

“Türkiyede Zirai Kooperatifler”, ss.40-41 

“Türkiye Ziraat Bankası, Zirai Kredi Kooperatiflerinin Vilayet Ġtibarile 15 Mayıs 

932 Tarihindeki Vaziyetleri”, s.42 

B.A. Ottawa Konferansı, ss.43-44 

“Japonya ve Mançuri Meselesi”, ss.44-45 

B.A. Uçüncü Milli Sanayi Sergisi Münasebetile, ss.47-48 

Cilt:1, Sayı:6, Haziran 1932 

“Kadro”, ss.3-4 

“Kadro ve Die Tat”, ss.5-8 

ġevket Süreyya, “Geri Teknik ve Say‟ın Sefaleti”, ss.9-12 

Dr. Vedat Nedim, “Niçin ve Nasıl SanayileĢmek Lazım?”, ss.13-18 

Yakup Kadri, “Bedii Heyecan”, ss.19-20 

Ġsmail Husrev, “Cemiyeti Akvam Ġstikrazları ve Mali Müdahaleler”, ss.21-29 

Bürhan Asaf, “Bir Ġcmal”, ss.30-36 
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Yakup Kadri, “Ankara-Moskova-Roma”, ss.37-40 

ġevket Süreyya, “Polemik: Derebeyi ve Dersim”, ss.41-45 

ġ.S. Kadro ve Ġzvestiya, ss.46-47 

ġ.S. Kadro ve Elmuhadenet, s.48 

Cilt:1, Sayı:7, Temmuz 1932 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Europacentrisme”in Tasfiyesi, ss.5-10 

Dr. Vedat Nedim, “Donan Ziraat Kredilerine KarĢı”, ss.11-15 

Ġsmail Husrev, “Türkiyede Derebeylik Rejimi”, ss.16-23 

Yakup Kadri, “Ferdiyet ve ġahsiyet”, ss.24-25 

Bürhan Asaf, “Makina Medeniyeti”, ss.26-31 

Yakup Kadri, “Ankara-Moskova-Roma”, ss.32-35 

Ġsmail Husrev, “(Polemik) Plan Mefhumu Hakkında”, ss.36-43 

B.A., “Lausanne‟daki AnlaĢmaların Ġç Yüzü”, ss.44-48 

            Cilt:1, Sayı:8, Ağustos 1932 

“Kadro”, ss.3-5 

ġevket Süreyya, “Milli KurtuluĢ Hareketlerinin Ana Prensipleri”, ss.6-12 

Doktor Vedat Nedim, “Mefhum TeĢkilatı Değil, Madde TeĢkilatı”, ss.13-17 

Bürhan Asaf, “592 inci Konferansın Zabıtlarından”, ss.18-26 

Yakup Kadri, “Edebiyat Buhranına Dair”, ss.27-29 

Ġsmail Husrev, “Türkiyede Derebeylik Rejimi”, ss.30-35 

Bürhan Asaf, “FaĢizm ve Milli KurtuluĢ Hareketi”, ss.36-39 

ġevket Süreyya, “Yarı Münevverler Kulübü”, ss.40-43 

“Üzüm Meselesi”, ss.44-46 

B.A. Arkada Kalan Darülfünun, ss.47-48 
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Cilt:1, Sayı:9, Eylül 1932 

“Kadro”, s.3 

ġevket Süreyya, “ĠĢ Hasreti ve 500.000.000 Liralık Türk Bütçesi”, ss.4-10 

Dr. Vedat Nedim, “Fındıkta Devlet Kooperatifi”, ss.11-18 

Yakup Kadri, “Türkçe”, ss.19-22 

Ġsmail Husrev, “Türkiye‟de Toprak Ağalığı”, ss.23-29 

Bürhan Asaf, “Fırka Mektebi”, ss.30-33 

Yakup Kadri, “Ankara-Moskova-Roma”, ss.34-38 

Bürhan Asaf, “Milli KurtuluĢ Hareketleri ve Bunların Ġnkılâp Nazariyeleri”, ss.39-

42 

ġevket Süreyya, “Falih Rıfkı ve Son Eseri”, ss.43-47 

F.R. Ġnkılâp ve Kadro, ss.47-48 

Cilt:1, Sayı:10, Birinci Teşrin 1932 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Ġçpazar ve Ġktisatta “Bütün”lük”, ss.5-12 

Dr. Vedat Nedim, “Ġktisat ĠĢlerinde Devlete Voto Hakkı ve Ġktisat Vekâleti”, ss.13-

19 

Ġsmail Husrev, “Türkiye‟de Milli Sermaye Hareketi”, ss.20-25 

Yakup Kadri, “Enderun ġairleri ve Halk Edebiyatı”, ss.26-27 

Bürhan Asaf, “Cihan Buhranı Bitti mi?”, ss.28-39 

Yakup Kadri, “Ankara-Moskova-Roma”, ss.40-43 

NeĢet Halil, “Ġnkılâp ve Kadro”, ss.44-46 

Ġ.H. Bir Eser, ss.46-48 

Cilt:1, Sayı:11, İkinci Teşrin 1932 

“Kadro”, ss.3-4 
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ġevket Süreyya, “ġeker Ġstiklali ve 160.000 Ton Türk ġekeri”, ss.5-16 

Dr. Vedat Nedim, “SınıflaĢmamak ve Ġktisat Siyaseti”, ss.17-21 

Ġsmail Husrev, “ġark Vilayetlerinde Derebeylik”, ss.22-29 

Yakup Kadri, “Yalın Söz”, ss.30-32 

Bürhan Asaf, “Ġnkılâbımızın Sesi”, ss.33-37 

Yakup Kadri, “Ankara-Moskova-Roma”, ss.38-40 

Behçet Kemal, “Milyonların MarĢı”, s.41 

“Bir Tenkit Münasebetiyle”, s.42 

ġevket Süreyya, “Bergsonizm Yahut Bir Korkunun Felsefi Ġfadesi”, ss.43-50 

Cilt:1, Sayı:12, Birinci Kanun 1932 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Enflasyon Değil, ĠĢ Bolluğu”, ss.5-11 

Dr. Vedat Nedim, “Serbest Ticaretten Bağlı Ticarete”, ss.12-17 

Ġsmail Husrev, “ġark Vilayetlerinde Derebeylik”, ss.18-24 

Yakup Kadri, “Eski-Yeni”, ss.25-26 

Bürhan Asaf, “Rejimler Nasıl, Niçin DeğiĢiyor”, ss.27-32 

Yakup Kadri, “Ankara-Moskova-Roma”, ss.33-35 

Bürhan Asaf, “Kötürüm”, ss.36-37 

ġevket Süreyya, “Milli KurtuluĢ Hareketleri Hakkında Bizim Tezimiz”, ss.38-44 

B.A. Kronikler, ss.45-48 

Cilt:2, Sayı:13, İkinci Kanun 1933 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Ergenekon Efsanesi”, ss.5-9 

Dr. Vedat Nedim, “Bizde Hususi TeĢebbüsün Zaferi”, ss.10-16 

Ġsmail Husrev, “Anadoluda Bir Köy Tipi”, ss.17-21 
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Burhan Asaf, “Mübadelenin Rolü ve Karakteri”, ss.22-28 

Yakup Kadri, “Ankara-Moskova-Roma”, ss.29-31 

Burhan Asaf, “Niçin San‟atsızız?”, ss.32-34 

M. ġevki, “Elektrikli Türkiye”, ss.35-41 

ġevket Süreyya, “Bergson Bahsi ve Hürriyet Telakkimiz”, ss.42-46 

V.N. Bir Ruya, ss.47-48 

Cilt:2, Sayı:14, Şubat 1933 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Darülfünun-Ġnkılâp Hassasiyeti ve Cavit Bey Ġktisatçılığı”, ss.5-

11 

Dr. Vedat Nedim, “Türk Ġktisadiyatının Erkani Harbiye Dairesi Ali Ġktisat Meclisi”,   

ss.12-17 

Ġsmail Husrev, “Anadolu Köyünde Bünye Tahavvülü”, ss.18-24 

Yakup Kadri, “Bir Kıssa ve Bir Hisse”, ss.25-27 

Burhan Asaf, “Para Tezimiz ve Prof. Wagemann”, ss.28-38 

Yakup Kadri, “Ankara-Moskova-Roma”, ss.39-44 

M. ġevki, “Türkiye‟de Elektrik Sanayii Nasıl Olmalıdır?”, ss.45-50 

Ġ.H., “Dördüncü Buhran Senesine Girerken Yahut Üç Senede Otuz Sene Geri”, 

ss.51-52 

Cilt:2, Sayı:15, Mart 1932 

Kadro, ss.3-4 

ġevket Süreyya, Türkiyenin Ġktisadi Mıntıkalara Bölünmesi: “RayonlaĢtırma”, ss.5-

12 

Dr. Vedat Nedim, “Devletin Yapıcılık ve Ġdarecilik Kudretine Ġnanmak Gerektir”, 

ss.13-19 

Ġsmail Husrev, “Müstemleke ve Yarım Müstemleke Buhranın Tesirleri”, ss.20-24 
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Yakup Kadri, “Kültür ve Medeniyet”, ss.25-27 

Burhan Asaf, “Ġman TeĢettütü Dalgası ġimdi Fransanın Üzerinde”, ss.28-31 

Yakup Kadri, “Ankara-Moskova-Roma”, ss.32-35 

Burhan Asaf, “Sanat ve Teknik”, ss.36-39 

M. ġevki, “Elektrikli Türkiye”, ss.40-46 

Ta. Hay. Türk Edebiyatının Ġlk Original Eseri “YABAN”, ss.47-49 

Lord Melchett, Çeviren: Z.Zeybek, “Ġlimlerin Terakkisi, Ortodoks Nazariyeleri 

Nakzediyor”, ss.49-52 

Cilt:2, Sayı:16, Nisan 1933 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Emperyalizm ġahlanıyor mu?”, ss.5-10 

Falih Rıfkı, “Kuvayı Milliye”, ss.11-14 

Dr. Vedat Nedim, “Gene Fındıkta Devlet Kooperatifi”, ss.15-22 

Ġsmail Husrev, “Türk Parasının Kıymeti ve Kemmiyetçiler”, ss.23-28 

Yakup Kadri, “Samimiyete Davet”, ss.29-30 

Burhan Asaf, “Liberal Emperyalizmden Dirije Emperyalizme Doğru”, ss.31-38 

Yakup Kadri, “Ankara-Moskova-Roma”, ss.39-41 

M. ġevki, “Elektrikli Türkiye IV. Evvela Enerji Planı”, ss.42-46 

Dr. Vedat Nedim, Ġste Bir Roman: “Yaban”, ss.47-49 

Ġbrahim Necmi, “Türk Dilinin Ana Çizgileri”, ss.50-51 

Burhan Asaf, “Bizdeki Azınlıklar”, s.52 

Cilt:2, Sayı:17, Mayıs 1933 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Bir MünakaĢanın Manası”, ss.5-8 
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ġevket Süreyya, “Don KiĢotun Yeldeğirmenlerile Muharebesine Kürsü 

Politikacılığına”, “Cavit Bey Ġktisatcılığına dair”, ss.9-15 

Dr. Vedat Nedim, “Türk Devletçiliği Ġhtibas Devletçiliği değildir”, ss.16-21 

Ġsmail Husrev, “Türk Parasının Kıymeti ve Kemmiyetçiler”, ss.22-31 

Burhan Asaf, “Washington-Londra”, ss.32-36 

ġevket Süreyya, “Ġktisadi Devletçilik”, ss.37-45 

Burhan Asaf, “Sanat‟ın Salamurası KarĢısında (Ankara Resim Sergisi 

Münasebetile)”, ss.46-49 

A.ġefik, “12.000.000 Liralık Dâhili Ġstikraz Tahvilleri Neden En Sağlam Bir 

Plasmandır?”, ss.50-55 

“T.-, Fende de Ġstikbal”, ss.56-59 

Cilt:2, Sayı:18, Haziran 1933 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Fikir Hareketleri Arasında Türk Nasyonalizmi”, ss.5-14 

Falih Rıfkı, “Bizim Köy”, ss.15-17 

Dr. Vedat Nedim, “Milli KurtuluĢ Hareketleri ve Buhran”, ss.18-24 

Ġsmail Husrev, “Milli KurtuluĢ Devletciliği”, ss.25-36 

Burhan Asaf, “Milli KurtuluĢ Ġnkılâbının CihanĢumul Ehemmiyetini Anlayan 

Anlayana”, ss.37-42 

Ahmet Hamdi, “Kapitalizm (Ġmpiryalizm) ile Millet Ġktisat Rejimi ve Ferdiyatcılık 

ile Devletciliğin Manaları”, ss.43-49  

M. ġevki, “Milli Mahrukat Meselesi”, ss.50-53 

Tahir Hayrettin, “Ayarlı Millet ve Plan”, ss.54-58 

Hakkı Mahir, “Avrupa Bize Ġdeal mi Örnek mi Olabilir?”, ss.59-62 

Mühendis Nazir, “Demir Yollarımızda Nakil Ücretleri”, ss.63-64 

Mehmet Ġlhan, “Ġnkılâbı Bilmek”, ss.65-66 
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Eflatun Cem, “Ġnkılâp Edebiyatı”, ss.67-69 

Ġbrahim Necmi, “Eski Türk Hikâyelerinden Dil ve Edebiyat Ġçin Ne Güzel ġeyler 

Çıkabilir?”, ss.70-71 

“Deli Dumrul Böyü”, ss.71-79 

“Deli Dumrulu Hikâyesi ve Eski Türk Hikâyeciliği”, s.79 

ġevket Süreyya, “Yaban”, ss.80-87 

ġakir Hazım, “Faydalı Hava Hatları Kar Getirmek için Nasıl Olmalıdır?”, ss.88-90 

Çeviren: Zeki Zeybek, “Buhranların Para Nazariyesi, Altın Esası Mes‟elesi”, ss.91-

95 

A.B. “Arkada Kalan Darülfünun”un BaĢına Gelenler, ss.95-96 

Cilt:2, Sayı:19, Temmuz 1933 

“Kadro”, ss.3-5 

ġevket Süreyya, “Fikir Hareketleri Arasında Türk Nasyonalizmi II. Marksizm”, 

ss.6-16 

Dr. Vedat Nedim, “Ziraat Siyasetimizde Liberalizmden Devletçiliğe”, ss.17-22 

Ġsmail Husrev, “Milli KurtuluĢ Devletçiliği”, ss.23-31 

Burhan Asaf, “Ölü Doğan Çocuk: Londra Konferansı”, ss.32-36 

Tahir Hayrettin, “Türk Ġnkılâbı KürsüleĢiyor”, ss.37-40 

M. ġevki, “Milli Mahruk Meselelerinden: Petrol ve Türkiye Petrolleri Hakkında Bir 

Eser”, ss.41-44 

Ġbrahim Necmi, “Dede Korkut Kitabından: Kanlı Koca Oğlu Kanduralı Boyu”, 

ss.45-54 

ġakir Hazım, “Hava Nakliyatının Faydaları, Ġyi Malzeme, Ġyi TeĢkilat”, ss.55-57 

“Kooperatif Mecmuası”, s.58 

V.N. Ahmet HaĢimin Ölümü, s.58 

V.N. Mimar YetiĢtirmek, Mimara ĠĢ Vermekle Olur, s.59 
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Cilt:2, Sayı:20, Ağustos 1933 

“Kadro”, s.3 

ġevket Süreyya, “Fikir Hareketleri Arasında Türk Nasyonalizmi, III. Türk 

Nasyonalizmi”, ss.4-11 

Dr. Vedat Nedim, “Devletçi Bir Ziraat Siyasetinin Ana Prensipleri”, ss.12-19 

Ġsmail Husrev, “Dünya Buhranına Umumi BakıĢ”, ss.20-23 

Burhan Asaf, “Üniversitenin Manası”, ss.24-28 

Tahir Hayrettin, “Ġnkılâp ve Köy”, ss.29-36 

M. ġevki, “Milli Mahrukat Meselesi III. Ġspirto”, ss.37-42 

Ġbrahim Necmi, “Dede Korkut Hikâyeleri Üzerine Bir Ġki Söz”, ss.43-46 

V.N. ġehirlerimizin Güzelliğini Zevksiz Ev Sahiplerinin Tecavüzünden 

Kurtarmalıyız!, ss.47-48 

Cilt:2, Sayı:21, Eylül 1933 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Beynelmilel Fikir Hareketleri Arasında Türk Nasyonalizmi”, 

ss.5-14 

Dr. Vedat Nedim, “Devletçilik KarĢısında Zümre Menfaati ve Münevver 

Mukavemeti”, ss.15-20 

Ġsmail Husrev, “Türk Köylüsü Bir Toprak Reformu Bekliyor”, ss.21-24 

Yakup Kadri, “Secil Sorel, Marlene Dietrich ve Poul Verlain‟nin Büstü”, ss.25-28 

Burhan Asaf, “Hürriyet Mefhumu Etrafında”, ss.29-32 

M. ġevki, “Milli Mahrukat Meselesi IV Kömür ve Linyit”, ss.33-38 

Ġbrahim Necmi, “Dede Korkut Hikâyeleri Üzerine Bir Ġki Söz”, ss.39-46 

Ahmet Hamdi, “Buhranlar ve Ġnkılâplar Telakkisi”, ss.47-50 

Cilt:2, Sayı:22, Teşrinevvel 1933 

“Gazi Hazretlerinin Kadro‟ya Ġltifatları”, s.3 
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BaĢvekil Ġsmet, “Fırkamızın Devletçilik Vasfı”, ss.4-6 

“Kadro”, ss.7-8 

ġevket Süreyya, “Ġnkılâp Neslinin ġarkısı”, ss.9-13 

Dr. Vedat Nedim, “Ġktisatta Ġstiklal”, ss.14-18 

Ġsmail Hüsrev, Milli Ġktisat Bütünlüğüne Doğru, ss.19-23 

Burhan Asaf, “Gazi Cumhuriyet”, ss.24-27 

Yakup Kadri, “Fikirde Ġstiklal”, ss.28-32 

M. ġevki, “Teknikte Ġstiklal”, ss.33-36 

Mehmet Ġlhan, “Halkın KarĢısında Bürokrat”, ss.37-41 

Ahmet Hamdi, “Türk Devletçiliği ve Himayeci Ferdiyetçilik”, ss.42-46 

Ġbrahim Necmi, “Yine Dede Korkut Kitabından III”, ss.47-54 

“Rehber Kitap”, ss.55-57 

Cilt:2, Sayı:23, İkinci Teşrin 1933 

“Kadro”, ss.3-5 

ġevket Süreyya, “Makinaların Muhacereti”, ss.6-11 

Dr. Vedat Nedim, “Devletçilik Yolunda Aydınlık”, ss.12-17 

Burhan Asaf, “Fotomontaj”, ss.18-22 

Yakup Kadri, “Türk Ġnkılâbında Üslup”, ss.23-25 

M. ġevki, “Milli Mahrukat Meselesi V, Kömür ve Linyitlerimizden Mayi Mahruk 

Ġstihsali”, ss.26-32 

Ġsmail Husrev, “Türk Köylüsünü Topraklandırmalı Fakat Nasıl?”, ss.33-39 

Kadro, “Siirt Meb‟usu Mahmut Beyefendiye Açık Mektup”, ss.41-44 

Dr. Muhlis Etem, “Bizde Kürsü Ġktisatçıları ve Ġktisat Ġlmi”, ss.45-51 

Cilt:2, Sayı:24, Birinci Kanun 1933 

Kadro, “Türk Ġnkılâbında Gazi ve Bizim Bir Ġnanımız”, ss.3-4 



 
 
  

 

165 
 

ġevket Süreyya, “Milli Ġktisat Planı ve ġeker Sanayiimiz”, ss.5-16 

Dr. Vedat Nedim, “SanayileĢme Davası”, ss.17-21 

Yakup Kadri, “Bizde Hatiplik”, ss.22-24 

Ġsmail Husrev, “Anadolu‟da Zirai ĠĢletme ġekilleri”, ss.25-32 

M. ġevki, “Büyük Sanayi KuruluĢunun DevletleĢmesindeki Teknik Zaruretler”, 

ss.33-36 

 Ġri Boz, “Bir Mektup”, ss.37-41 

Burhan Asaf, “Milli KurtuluĢ Davasını Tarih, Mikado‟ya yahut Mussolini‟ye 

vermemiĢtir”, ss.42-46 

Ġstikrarlı Para, “Mütevazın Bütçe, Zengin ve Dolgun Bütçe”, ss.47-49 

Cilt:3, Sayı:25, İkinci Kanun 1934 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Yürüyen Devlet”, ss.5-12  

Dr. Vedat Nedim, “Kömürde Devletçilik”, ss.13-20 

Yakup Kadri, “Ġnkılâp Edebiyatı”, ss.21-23 

Burhan Asaf, “1933-1934 Bir YılbaĢı Bilançosu”, ss.24-29 

M. ġevki, “Kömür Yakan Türkiye”, ss.30-33 

Ġsmail Husrev, “Millet Ġçinde Sınıf Meselesi”, ss.34-38 

ġevket Süreyya, “Büyük Meclis ve Ġnkılâp”, ss.39-44 

Ġri Boz, “Ziraatte Planlı ÇalıĢmak Zarureti”, ss.45-48 

Cilt:3, Sayı:26, Şubat 1926 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Ġnkılâp Hukuku”, ss.5-10 

Dr. Vedat Nedim, “DıĢ Ticarette Devletçilik”, ss.11-15 

Falih Rıfkı, “Ġngiliz Tuhaflığı”, ss.16-19 
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Ġsmail Husrev, “Millet Ġçinde Sınıf Meselesi”, ss.20-26 

Yakup Kadri, “Gene Ġnkılâp Edebiyatına Dair”, ss.27-29 

Burhan Asaf, FaĢizm, “Niçin BeynelmilelleĢmek Ġstiyor?”, ss.30-36 

Polenik, “Rakamların Anlattığı Sanayi”, ss.37-42 

Ġri Boz, “Ġncirde Devletin Rolü”, ss.43-46 

“Mecmualarımız”, ss.47-48 

Cilt:3, Sayı: 27, Mart 1934 

Kadro, “Memleketin Büyük Kayıbı”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “The New History Society Reisliğine”, s.5 

ġevket Süreyya, “Açık Bütçeden Mütevazın Bütçeye, Mütevazün Bütçeden Zengin 

Bütçeye”, ss.6-18 

Dr. Vedat Nedim, “Çimento Sanayiinde Devletçilik”, ss.19-25 

Ġsmail Husrev, BeĢ Senelik Programın Manası, ss.26-30 

Yakup Kadri, Allah ve ġeytan, ss.31-33 

ġevket Süreyya, “Makinaların Muhacereti”ne Zeyl, ss.34-37 

Burhan Asaf, “Oklar, Neyi Gösteriyor?”, ss.38-43 

M. ġevki, “Buhrandan Korkmayan Sanayi: Harp Sanayii”, ss.44-48 

“Rakkamların Anlattığı Sanayi II”, ss.49-51 

“Mecmualarımız”, ss.52-53 

Burhan Asaf, “Doktor ReĢit Galip”, ss.53-54 

Cilt:3, Sayı:28, Nisan 1934 

Kadro, “Words, Words and Words!”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Ġnkılâp Kürsüsünde, Ġnkılâp ĠlimleĢmelidir”, ss.5-13 

Dr. Vedat Nedim, “BelediyeleĢtirme”, ss.14-18 

Ġsmail Husrev, “BeĢ Senelik Sanayi Programı ve Kredi Meselesi”, ss.19-23 
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Yakup Kadri, “Eser ve Halk”, ss.24-26 

Burhan Asaf, “Planlı DıĢ-Ticaret ve DıĢ-Ticaret Ofisleri”, ss.27-34 

“Rakkamların Anlattığı Sanayi III”, ss.35-39 

Y.K. “Moda ve Sakarya”, ss.40-41 

“Ahmet Hamdi Beyin Mühim Yazısı”, ss.42-43 

“Ankara Ġkinci Tütün Kongresi”, ss.44-47 

Yakup Kadri, “Ankara”, ss.48-50 

Cilt:3, Sayı:29, Mayıs 1934 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Yeni Devletin Ġktisadi Fonksiyonları”, ss.5-14 

Dr. Vedat Nedim, “Kazançlı Ġstihsal Seferberliği”, ss.15-18 

Ġsmail Hüsrev, “Bir Kredi Ekspansiyonu Bir Ġnflasyon Yapar mı?”, ss.19-24  

Yakup Kadri, “Sanat Ölçüleri”, ss.25-27 

Burhan Asaf, “Ġnkılâp San‟atına Varmak Yolları”, ss.28-32 

M. ġevki, “Bizde Kok ve Demir Sanayii”, ss.33-36 

ġevket Süreyya, “Ġsmail Hakkı Beyin Mefkûreciliği”, ss.37-42 

ġevket Süreyya, “Biz Avrupanın Hayranı Değil, Mirasçısıyız”, ss.43-46 

Y.K. Heba Olan Enerjiler, ss.47-48 

Cilt:3, Sayı:30, Haziran 1934 

Kadro, “Auto-Krıtik”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “ĠĢ Kanunu Yeni Cemiyetin Temel Kanunlarından Biridir”, ss.5-

15  

Dr. Vedat Nedim, “Pamuk Sanayii, Pamuk Ziraatinde Ġnkılâp Ġstiyor”, ss.16-19 

Ġsmail Husrev, “Buğday ĠĢine Bir BakıĢ”, ss.20-31 

Yakup Kadri, Yarıda Kalan Bir “Bahariye”, ss.32-34 
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M. ġevki, “Bizde Kok ve Demir Sanayii”, ss.35-40 

ġevket Süreyya, “ġeker Mütehassısının Raporu Niçin Eksiktir”, ss.41-48 

Ġri Boz, “Hasta Mahsul”, ss.49-51 

Cilt:3, Sayı:31, Temmuz 1934 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “ĠĢ Kanunu, Cemiyetin Temel Kanunlarından Biridir II. Kıymetsiz 

“Sa‟y”den Kıymetli “Sa‟y”e”, ss.5-15 

Dr. Vedat Nedim, “Pamuk Sanayii, Pamuk Ziraatinde Ġnkılâp Ġstiyor”, ss.16-21 

Ġsmail Husrev, “GümüĢ Meselesi”, ss.22-28 

 M. ġevki, “Sanayi KuruluĢunda Eleman Meselesi”, ss.29-34 

ġevket Süreyya, “Hüseyin Cahit Beyin Hazin Tarafı”, ss.35-41 

ġ.S. Ġçtimai Zihniyet, s.42  

Cilt:3, Sayı:32, Ağustos 1934 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “1789 Ġhtilalinin Mezarı BaĢında”, ss.5-11 

Dr. Vedat Nedim, “Demiryolu Tarife Siyasetimiz de Ġnkılap”, ss.12-16 

Dr. Vedat Nedim, “Garpta Sermaye Terakümünde Müstemlekelerin Rolü”, ss.17-21 

M. ġevki, “Sanayide Norm ve Kalite Meselesi”, ss.22-24 

Burhan Asaf, “Taymis Kıyıları”, ss.25-27 

Kadro, “Emperyalizmin TelaĢı”, ss.28-32 

Burhan Asaf, “Orta Avrupa”, ss.33-36 

M.ġ. Yapı Heyecanı, ss.37-39 

Bir “Kıymet” Kendini Vadediyor, ss.40-42 

“Dünya Piyasasına Bir BakıĢ”, ss.43-44 
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Cilt:3, Sayı:33, Eylül 1934 

“Kadro”, s.3 

ġevket Süreyya, “1789 Ġhtilalinin Mezarı BaĢında II, Mahreç Yok! II.n‟ya pos de 

debouche”, ss.4-10  

Dr. Vedat Nedim, “Köylü Kazanmalıdır”, ss.11-15 

Ġsmail Husrev, Ġç Pazar Meselesi, ss.16-20 

Burhan Asaf, “Orta Avrupanın Davasızlığı”, ss.21-26 

Yakup Kadri, “Moskova Edebiyat Kongrasında”, ss.27-32 

M. ġevki, “Kömür Sanayiine ve Madeni Mahrukata Doğru”, ss.33-36 

ġevket Süreyya, “Hüseyin Cahit Bey Öncü!”, ss.37-44 

“Aydın Ġncir Müstahsillerinin BaĢvekil Ġsmet PaĢaya Arizaları”, ss.45-46 

Cilt:3, Sayı:34, T. Evvel 1934 

“Kadro”, ss.3-4 

ġevket Süreyya, “Programlı Devletçilik”, ss.5-13 

Dr. Vedat Nedim, “Devlet Ġncir Kooperatifine Doğru”, ss.14-18 

Ġsmail Husrev, “Dünya Konjonktoruna Bir BakıĢ”, ss.19-23 

“Artist ve Politikacı”, ss.24-25 

Burhan Asaf, “Orta Avrupanın Davasızlığı II, Avusturyacılık”, ss.26-30 

M. ġevki, “Enerjide Tarife Meselesi”, ss.31-33 

ġevket Süreyya, “Bir Ġlk Eser: Türkiye Köy Ġktisadiyatı”, ss.34-39 

Cilt:3, Sayı:35-36, İlkkânun-Sonkanun 1934-1935 

“Ulusal Ökonomya Kurumlu Ökonomyadır”, ss.3-4 

“Kadro”, ss.5-7 

ġevket Süreyya, “Sosyal Milliyetçiliğin Zaferi”, ss.8-22 

Dr. Vedat Tör, “Sanayi Planından Sonra Ziraat Planı”, ss.23-27 
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Yakup Kadri, “Sovyet Edebiyatı”, ss.28-34 

Burhan Belge, “1934”, ss.35-43 

Ġsmail Husrev, Türkiye Ġndustri‟sinde “Ġlk Sermaye Birikmesi”, ss.44-49 

M. ġevki, “Ġleri Teknik ve Ġleri Sanayi Amacımız”, ss.50-54 

Burhan Belge, “1935 in Romanı”, ss.55-64 

K-İş Mecmuası 

Cilt:1, Sayı:1-4 

Fındıkoğlu Z. Fahri, “Türklerde Ahlak Felsefesi”, ss.1-10 

Joseph Wilbois, “Ġçtimai Dünyada Ġlliyet”, ss.11-21 

Hans Dölle, “Almanya‟da Sivil Hukuk”, ss.22-34 

Read Bain, “Ġçtimaiyatta Behavyorizm: I”, ss.35-41 

M. Cevdet, “Türkiye‟de Ġlk Avrupai Fen Kitapları”, ss.42-45 

Fındıkoğlu Z. Fahri, “Bizde Avrupavari Ġktisatçılık”, ss.46-48 

Vierkandt-F. Z. F., “Handw. der Soziologie”, ss.49-54 

G. E. Marica-M. R., “Durkheim”, ss.55-56 

M. Saffet- H. Z., “Muasır Avrupa Ġçtimaiyatı”, ss.56-59 

M. Ali ġevki-F. Z. F., “Memleket Meselesi”, ss.65-66 

“Meyerson‟un Ölümü”-“Yeni Üniversitemiz”-“M. Blondel‟e Dair”-“Ruh Var mı?”-

“Mülkiye Mecmuası”-“Devletçilik”-“Yeni Ġçtimaiyat Dersleri”-“Türkiye Ġçtimai 

AraĢtırmalar Merkezi”, ss.67-80 

Prof. Dr. Tunçoğlu M. ġekip, “ĠĢ ve DüĢünce”, ss.81-84 

Prof. G. Kessler, “Çocukların Hikâyesi”, ss.85-89 

Fındıkoğlu Z. Fahri, “Bugünkü Fransa‟da Ahlak”, ss.90-99 

Read Brain, “Ġçtimaiyatta Behavyorizm: II”, ss.100-107 

Ch. Ellwod, “Bugünkü Amerika‟da Ġçtimaiyat”, ss.109-116 



 
 
  

 

171 
 

M. Cevdet, “Fransa‟da Türk Ġpek Ticareti”, ss.117-120 

Fındıkoğlu Z. Fahri, “Tabiata Dayanan Ahlak Sistemleri”, ss.121-128 

A. Halil-S. K., “Zorlara Dağlar Dayanmaz”, ss.129-130 

A. Naim-F. Z. F., “Zonguldak Havzası”, ss.130-131 

I. Sciaky-A. H., “Le Sionisme”, ss.131-134 

M. Hasan-F. Z. F., “Özbekç Lügat”, ss.134-135 

“‟ĠĢ‟in Programı”-“Ġktisadi Meseleler”-“Türkiye‟de Felsefe”-“Üniversiteye Dair”-

“Dil Meselesi”, ss.136-143 

Fındıkoğlu Z. F., “Türklerde Ġçtimaiyat ve Ziya Gökalp”, ss.146-170 

M. Ġzzet, “Ziya Gökalp‟e Göre Aile”, ss.171-174 

M. Nermi, “Ziya Gökalp Hakkında Hatıralarım”, ss.177-189 

Hüseyin Hüsnü, “Ziya Gökalp Hakkında Hatıralarım”, ss.189-192 

Ziya Gökalp, “Türklerde Aile Adları”, ss.193-194 

Fındıkoğlu Z. Fahri, “ġark Bilgicilerine Göre Ziya Gökalp”, ss.195-197 

E. Behnan-M. H., “Gökalp”, s.198 

A. Nüzhet-M. H., “Gökalp”, s.198 

“Ġlim Felsefesi mi, Ahlak Felsefesi mi?”-“Üniversiteye Dair”-“Ġki Ölüm: Ahmet 

HaĢim, ġevketi”-“Ziya Gökalp ve Ġslam Ansiklopedisi”-“Dil Kongresi”-“Bir Lahika 

Hakkında”-“Felsefe Kongresi”, ss.199-207 

Cilt: II, Sayı:5-8 

Dr. Kessler, “Avrupa‟da ve ġarkta Ġçtimai Sınıflar”, ss.1-6 

W. Kufferov, “Aksiyon Ġçtimaiyatının Temeli”, ss.7-9 

Fındıkoğlu Z., Fahri, “Tabiata Dayanan Ahlak”, ss.10-15 

MM. P. H. B. J., "Ziya Gökalp et Sa Sociologie”, ss.16-23 

“Ankara Üniversitesi”-“Liselerde Ġçtimaiyat”-“ HabeĢ ĠĢi”-“Bir Tenkit- Ramazana 

Dair”- “Bir Mektup”-“Ġki Ölüm: M. Cevdet, Seniha Cemal”, ss.24-31 
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Fındıkoglu Z., Fahri, “Aksiyon Ġçtimaiyatının Temeli”, ss.31-44 

Fındıkoglu Z., Fahri, “Türk Hukuk Ġnkılabı”, ss.45-49 

M. Halit, “Türkiyede Evlenme Hadiseleri”, ss.50-59 

Hüseyin Avni, “Yeni Alman Aile Hukuku”, ss.60-65 

MM. P. H. B. J., “Essai Sur le Code Familial”, ss.65-71 

M.Tevfik-A. H., “Türk Tarihinde Aile”, ss.72-73 

Bisoukides-Z. F., “Osmanisch-Türkisches Recht”, ss.73-75 

“Bir Heveskâr”-“Rus Aile Hukuku”-“Hukuk Müsabakası”, ss.75-79 

Cilt: III, Sayı:9-12 

Fındıkoğlu Z. Fahri, “Etos ve Kozmoz Mese eleri”, ss.1-16 

G. Kessler, “Tarih Felsefeleri”, ss.17-23 

“‟ĠĢ‟in Konferansları-“Felsefe Kongresi”, s.24 

Tunçoğlu Mustafa ġekip, “Memleketimizde Felsefenin ĠnkiĢafı”, ss.25-34 

G. Kessler, “Üç Prensip Hakkında”, ss.35-40 

E. Brehier, “Descartes Kongresi”, ss.41-43 

Fındıkoğlu Z. Fahri, “Bizde Avrupavari Ġktisatçılık”, ss.44-46 

“Felsefe Kongresinin Program”, ss.47-48 

Fındıkoğlu Z. Fahri, “Etos ve Kozmoz Meseleleri”, ss.49-60 

Fındıkoğlu Z. Fahri, “Türkiye‟de Ġlmi ve Felsefi Hayat”, ss.61-70 

Von Aster, “Yeni Pozitivizm”, ss.71-74 
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Hilmi Ziya Ülken, “Zaman ve Ġnsan”,  ss.987-992 

“Fikirler ve Ġnsanlar:” 

Burhan Batıman, “ġiller‟de Ġdeal Ġnsan Mefhumu”, ss.993-996 

Hilmi Ziya Ülken,“ĠĢ”e Dair,  s.997-1002 

Ali Nihat Tarlan, “Nurullah Ataca Açık Cevap”, s. 1003 

“Kronikler:” s.1004-1024 
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Hilmi Ziya Ülken, “Bergson‟a Dair Yeni Bir Kitap” 

Hilmi Ziya Ülken, “Türk Ahlakçıları” 

Altan Sunar, “San‟atlar Arasında Birlik” 

Altan Sunar, “ġarktan Gelen Hikmet” 

Nusret Köymenin Eserleri, “Türk Köyünü Yükseltme Çareleri” , “Köycülük 

Rehberi”, 

Erol Güney, “Sinema, Ġnsan ve Spor” 

“Ġtizar” 

Yıl:2, Sayı:13  

Hilmi Ziya Ülken, “Yeni Klasik”, ss.1-2 

Pertev Boratav, “Türk Destanlarının Tetkiki”, ss.3-5 

ġiirler, Bedri Rahmi, Sabahattin Kudret, Cahit Külebi, H. Ġ. Dinamo, ss.6-10 

Sait Faik, “Mahpus, (Hikâye)”, ss.11-15 

Gorges Duhamel, Salah Birsel, çeviren: “Bunun Ehemmiyeti Yoktur”, ss.16-20 

Muvaffak ġeref, “Hukuka Dair”, s. 21-22 

Sabahattin Kudret, “Hayranlık”, ss.23-25 

Hilmi Ziya Ülken, “San‟at ve Cemiyet”, ss.26-29 

ġakir Sırmalı, “Garp Musikisi ve Alaturka”, ss.30-33 

Asaf Halet Çelebi, “Klasik ġark Konseri”, ss.34-37 

Doğan RuĢenay, “Halit Asım”, ss.38-40 

Aydın CankardeĢ,“Anormal Çocuklar” , ss.41-44 

Aktüalite: Yeni Edebiyat, Yenilik, Yurt ve Dünya, Vesaire, ss.45-48 

Yıl:2, Sayı:14  

Hilmi Ziya Ülken, “DüĢünmenin Zorluğu”, ss.1-2 

Tolstoyun Bir Mektubu, çeviren: S. E., ss.3-7 
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Pertev Naili Boratav, “Türk Destanlarının Tetkiki”, ss.8-12 

“Büyücü Kadınlar”, çeviren: O. K., ss.15-17 

Hilmi Ziya Ülken, “Orijinalite ve Garabet”, ss.20-21 

Samim Karagöz, “Güllü, (hikâye)”, ss.22-27 

Çeviren: Hilmi Ziya Ülken, “Deliliğin Öğünmesi”,  ss.29-31 

ġakir Sırmalı, “Garp Musikisi ve Alaturka”, ss.33-37 

Doğan RuĢenay, “Ahmet Kutsi Tecer ve Halk ġiiri”, s.38-39 

Cavit E. Ener, “Elektron Mikroskobu”, ss.42-44 

Hasan Tanrıkut, “Felsefe‟de Ġlmi Metod”, ss.45-47 

D. R. “Portreler”, s.48 

ġiirler: Orhan Veli, Cevdet Melih, Oktay Rıfat, Bedri Rahmi, Celal Sılay, Vecdi 

Hayri Bürün, Cahit Külebi, Sabahattin Kudret, Fuat Ömer Keskinoğlu 

Yıl:2, Sayı:15-17 

Hilmi Ziya Ülken, “Ġnsan Sevgisi”, ss.1-2 

Cahit Tanyol, “Nurullah Ataç‟a Dair”, ss.4-6 

Hasan Tanrıkut, “Determinist Felsefe”, ss.7-11 

Nurullah Ataç, “Sizin Ġçin ġiirler”, s.13 

Hilmi Ziya Ülken, “Üç Dünya GörüĢü”, ss.14-18 

Samim Kocagöz, “MinnoĢun Kahvesi”, ss.19-21 

Çeviren: O. K. “Aristys”, ss.23-24 

ġakir Sırmalı, “Garp Musikisinin ĠnkiĢafı ve Alaturka”, ss.26-27 

Tolstoy‟dan: “Hüsamettin Bozok, Çocuk Sefaleti”, ss.28-29 

Erasm‟dan: Hilmi Ziya Ülken, “Deliliğin Öğünmesi”, ss.31-34 

Cavit Yamaç, “Modern Romen Edebiyatı”, ss.31-34 

Bahar Dürder, “Güllü Agop Tiyatrosu”, ss.38-44 



 
 
  

 

187 
 

Hilmi Ziya Ülken, “Reaya ve Köylü”, ss.45-46 

“Osmanlı Ġmparatorluğunun Dağılma Devri ve Tarihi Maddecilik”, Hasan Tanrıkut,  

ss.47-48 

ġiirler: Bedri Rahmi, Cahit Külebi, Cahit Tanyol, Celal Sılay, Fehmi Yazıcı, Tarık 

Özer, Ġlhan Berk 

Yıl:2, Sayı:18-19 

“Servet Berk‟in Fikri ĠnkiĢafı”, Hilmi Ziya Ülken, ss.1-4 

Hüsamettin Bozok, “Shakespeare‟in Değeri”, ss.5-7 

H. Ġ. Dinamo, “Narsis Hikâyesi”, ss.8-9 

Tevfik Fuat, “Gaipler Hanı”, ss.10-16 

L. EriĢçi, “Osmanlı Ġmparatorluğu ve Türkiye‟de Siyasi Cemiyet ve Fırkaların 

Tarihçesi”, ss.17-22 

C. Meriç, “Honore de Balzac”, ss.23-26 

Kemal BilbaĢar, “Cürmü MeĢhut”, ss.27-33 

Cavit Yamaç, “Romen Edebiyatı Tarihi”, ss.34-37 

Abidin Dino, “Harp ve Sanata Dair”, ss.38-39 

Erasme‟dan: Hilmi Ziya Ülken, “Deliliğin Öğünmesi”, ss.40-44 

H. Z.-A. D. “Bibliyografya”, ss.45-48  

Yıl:3, Sayı:20 

Hilmi Ziya Ülken, “Ġnsan Ġdeali”, ss.1-2 

Muzaffer ġerif, “Ahlak Buhranı”, ss.3-7 

Selmin Evrim, “Empresyonizm”, ss. 8-10 

Hasan Tanrıkut, “Determinist Felsefe”, ss.12-14 

Bürhan Arpad, “Cadde”, ss.19-22 

Doğan RuĢenay, “Resim ve Cemiyet”, s.30 
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Fahir Onger, “P. Ġstirati ve Barağanın Devedikenleri”, s.31 

Mecmualar: “ĠĢ, YürüyüĢ, Yücel”, s.32 

ġiirler: Cahit Sıtkı Tarancı, Rıfat Ilgaz, Cahit Saffet, Salah Birsel, N. Ġlhan Berk 

            Yıl:3, Sayı:21 

Hilmi Ziya Ülken, “Ġlme ve Ġlmihal‟e Dair”, ss.1-3 

Muvaffak ġeref, “Millet Yalan ve Gerçek”, ss.4-8 

Dr. Behice S. Boran, “Sosyoloji‟de Bocalamalar”, ss.10-13 

Ziya Yamaç, “Epigram Hakkında Notlar”, ss.15-17 

Hüseyin Avni, “Topraksız Köylü”, ss.18-19 

B. A. “YaĢadığımız Edebiyat Joseph Roth”, ss.22-23 

Sabahattin Eyüboğlu, “YaĢamak Sevinci”, ss.24-27 

Ġhsan Devrim, Tenkit: “Sanat KonuĢmaları Hakkında”, ss.28-30 

Bürhan Arpad, “Masmavi Dünyamız”, ss.31-33 

Cavit Yamaç, “Aykırı Mircea Damian”, ss.34-37 

Fahir Onger, “Yarenlik”, s.38-39 

Ahmet Hisarlı, “Remarque ve Üç ArkadaĢ”, ss.39-40 

ġiirler: Rıfat Ilgaz, Cahit Sıtkı Tarancı, Nevzat Sudi, Cahit Saffet, Mustafa Seyit 

Yıl:3, Sayı:22 

Hilmi Ziya Ülken, “Destan ve Ġnsan”, ss.3-7 

Sabahattin Eyüboğlu, “YaĢamak Sevinci”, ss.12-14 

Samim Kocagöz, “Kir Spiro”, ss.27-30 

Muvaffak ġeref, “Yalan ve Gerçek”, ss.8-10 

Hasan Tanrıkut, “Yeni Felsefe Mektebi”, s.16 

YaĢar Çimen, “Antonio Fogazzaro (1842-1911), Ġtalyan Edebiyatından”, s.31 

Vahdet Gültekin, “YaĢadığımız Edebiyat, Aldous Huxley”, ss.18-19 
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Bürhan Arpad, “Eyub, Joseph Roth”, ss.32-33 

ġahap Sıtkı Seren, “Vitrin”, s.20 

Dr. Behice Boran, “Sosyolojide Bocalamalar”, ss.22-25 

ġiirler: Salah Birsel, Ziya Osman Saba, Cahit Sıtkı Tarancı, Melih Cevdet Anday, 

M. Niyazi Akıncıoğlu, N. Ġlhan Berk 

Yıl:3, Sayı:23 

Hilmi Ziya Ülken, “Destan ve Ġnsan”, ss.3-6 

M. ġerif BaĢoğlu, “Ahlaki Ġdealizmin Reel ġartı”, ss.8-10 

Ziya Somar, “Dil ve Deha”, ss.11-13 

Hilmi Ziya Ülken, “YaĢadığımız Edebiyat, F. Gladkov”, s.16 

Muvaffak ġeref, Millet, “Yalan ve Gerçek”, ss.19-23 

Selmin Evrim, “Tiyatro ve Aktör, Andre Villiers”, ss.24-25 

Hasan Tanrıkut, “Cevap”, s.32 

Aydın CankardaĢ, “Irk Psikolojisi”, ss.33-34 

Tevfik Fuat, “Arka Yol”, ss.29-31 

ġiirler: Orhan Veli, Behçet Necatigil, Mehmet Serpin, Bedri Rahmi, Sabahattin 

Kudret Aksal, Salah Birsel, N. Ġlhan Berk, Suavi Koçer, Fehmi Yazıcı, Burhan Batıman, 

Avni Dökmeci 

Yıl:3, Sayı:24-25 

Hilmi Ziya Ülken, “Destan ve Ġnsan”, ss.3-6 

Pertev N. Boratav, “Folklor Hakkında”, ss.8-11 

YaĢar Çimen, “Luigi Pirandello (1867-1936)”, ss.14-15 

Hilmi Ziya Ülken, “Garpta ve ġarkta, Andre Malraux”, ss.18-21 

Hilmi Ziya Ülken, “Sanatın Psikolojisi, Andre Malraux”, ss.22-26 

Cavit Yamaç, “Walt Whitman”, ss.27-29 

ġiirler: Mustafa Seyit, M. Niyazi Akıncıoğlu, Sabahattin Kudret, A. Barikad 
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M-Adımlar Dergisi 

Sayı:1, Mayıs 1943 

“Adımlar”, ss. 1- 5 

Niyazi Ağırnaslı, “Millet Sevgisi”, ss. 6- 8 

Walt Whitman, “Açık Yolun Türküsü”, s.9 

Nermin Menemencioğlu, “Bu Harp Yıllarında Fransız ġiiri”, ss.10- 16 

Behice S. Boran, “Ġlim ve Cemiyet”, ss.17- 19 

Liko Amar, “Musiki ve Cemiyet”, ss.20- 22 

Muzaffer ġerif BaĢoğlu, “Ġnsan ve Ġçtimai Nizam”, ss.23- 26 

Bekir Sıtkı Kunt, “BeĢibirlik”, ss.27- 29 

Ayın Ġçinden: “23 Nisan- Ankara Üniversitesi- Hayranlığın kötüsü”, ss. 30- 32. 

Yayınlar: “Sosyoloji dergisi-Kürk Mantolu Madonna-Yeni Dünya-Yarenlik”, ss.32- 

36 

Sayı:2, Haziran 1943 

Behice Sadık Boran, “Sanat Sanat Ġçindir, Sanat Cemiyet Ġçindir”, ss.37- 42 

Prof. J. Camborde, “Bugünün Fransız Romanı”, ss.43- 48 

Prof. Humpherys, Ankara Üniversitesinde Bir Konferans: “Halk ve ġiir”, ss.49- 52 

Hilmi Ziya Ülken, “Yeni Bilgi Teorisinde Kanun Fikri”, ss.53- 57 

Liko Amar, “Musiki ve Cemiyet”, ss.58- 61 

Yunus Kazım Köni, “Adımların Hümanizma Anketi”, ss.62- 63 

Bekir Sıtkı Kunt, “Eski ArkadaĢ”, ss.64- 65 

Niyazi Ağırnaslı, “Sıtma Nöbeti”, ss.67- 70 

Ayın Ġçinden: Ankara‟da Temsil Bayramı- Hüseyin Rahmi Günü, ss.71- 74 

“Yayınlar:” 

Muzaffer S. ġenyürek, Muzaffer ġerif BaĢoğlu: “Irk Psikolojisi”, 
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Behice Sadık Boran, Saffet Korkut: “Ġrlanda Tiyatrosunu Kuranlar”, 

Zekiye S. Eglar, Çeviren: Mediha Berkes, “Uzun Yol”, ss.74-79 

            Sayı:3, Temmuz 1943 

Muzaffer ġerif BaĢoğlu, “Garp Hayranlığı ve Kültür OtarĢisi”, ss.80- 83 

Prof. O. Lacombe-Nurullah Ataç-Orhan Burian, “Adımların Hümanizma Anketi”, 

 ss.84- 89 

Nermin Menemencioğlu, Büyük Bir Amerikan Romancısı: “Steinbeck”, ss.90- 93 

Zamanımızın En Büyük Amerikan Romanı: “Gazap Üzümleri”nden, John 

Steinbeck, ss.94- 95 

ReĢat Enis, “Toprak Kokusu”ndan, ss.96- 100 

Bekir Sıtkı Kunt, “Küfeci Çocuk”, ss.101- 103 

Ayın Ġçinden: “Ġmtihan Mevsimi- Temsil Bayramında Jül Sezar”  

“Devlet Konservatuarı ve Modern Piyesler” 

“Ahmet HaĢim Töreni”, ss.104- 107 

Yayınlar: J. Roth‟dan Çeviren: “Bürhan Arpad, Eyub, ABC Yayınlarından”, 

ss.107- 108. 

Köyün Ġçinden: “Köy anlayıĢında Parçacı GörüĢler”, ss.109- 112. 

Sayı:4, Ağustos 1943 

Lozan Sulhu, “Adımlar” 

Dr. Ziya Oykut, “Fransız Ġnkılâbı”, ss.113- 116 

Nermin Menemencioğlu, “Büyük Romancı Malraux”, ss.116- 119 

Nurullah Ataç-Prof. G. Rohde, “Hümanizma Anketi”, ss.120- 123 

Doç. Dr. Behice Sadık Boran, “DeğiĢme Halinde Köylerimiz”, ss.124- 125 

Rıfat Ilgaz, “Çiloğlan”, ss.126-  127 

Doç. Dr. Muzaffer ġerif BaĢoğlu, “Irk Psikolojisi Tenkidine Cevap”, ss.128- 129 
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E. IĢık, “Koç Yiğit Köroğlu”, ss.130- 134 

Ayın içinden: “Radyonun Terbiye Ġmkânları- Treni Kurtaran Kahraman çocuklar”,   

ss.135- 136 

Yayınlar: Balzac‟dan Çeviren Cemal Meriç, “Altın Gözlü Kız” (Y. Çöl)- Çeviren: 

ġinasi N. Berker, “YeĢim” (Y. Çöl)- Ö. Faruk Toprak, A. Kadir, ġiirler, (Behice S. Boran)- 

Fuat Baymur, “Türkçe Öğretimi”, (Remzi Öncü), ss.137- 140. 

“Köyün Ġçinden:” Adak Ali, Halil Aytekin, ss.141- 144 

Sayı:5, Eylül 1943 

Doç. Dr. Behice S. Boran, “Hangi Manada Milli Ġlim”, ss.145- 148 

Prof. Dr. Hilmi Ziya Ülken, “Ġlim KarĢısında Tarih”, ss.149- 155 

Y. N. Zaimoğlu, “Memleketimizde F. List Hayranlığı”, ss.156- 160 

Prof. Dr. W. Ruben, “Morga‟nın ġehvet ve Cezbe Romanı”, ss.161- 163 

Dr. Ziya Oykut, “Hümanizma”, ss.164- 166 

Bekir Sıtkı Kunt, “Tabak Osman”, ss.167- 169 

Ayın Ġçinden: “30 Ağustos- Alfabe Ġnkılâbı- Bir Ġrtica Hadisesi- Fen Kurbanı 

Doktorumuz”, ss.170- 171 

Yayınlar: Hilmi Ziya Ülken: “ġeytanla KonuĢmalar” (Muzaffer BaĢoğlu)- 

“Malraux‟nun Yeni Romanı” (Nermin Menemencioğlu), ss.171- 173 

Köyün Ġçinden: “Köyde Yeni Beliren Kuvvetler- Yol Derdi”, ss.174- 175 

Sayı:6, 1. Teşrin 1943 

Doç. Dr. Muzaffer ġerif BaĢoğlu, “Ġlimde GeliĢmemizin Reel ġartları”, ss.177- 181 

Prof. Dr. Hilmi Ziya Ülken, “Ġlim KarĢısında Tarih”, ss.182- 185 

Liko Amar, “Almanya‟da Ekspresyonizm”, ss.186- 192 

Y. Mühendis Hüsnü Baki, “ġehircilik” (Ġleri AnlayıĢta Modern ġehircilik), ss.193- 

195 

Doç. Dr. Behice Sadık Boran, “Sanatın Sosyal ġartları ve Roman”, ss.196- 200 
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Pazarlık (Hikâye), “Kemal BilbaĢar”, ss.201- 205 

Ayın Ġçinden: “Ankara Üniversitemizin Yeni Fen Fakültesi- Üniversite Haftası”,      

ss.206- 207. 

Yayınlar: Vercors: “Le Silence de la Mer Les Cahies du Silence” (Nermin 

Menemencioğlu), Halil Fikret Kanad: “Milliyetçilik ve Ġnsaniyetçilik” (Muzaffer BaĢoğlu), 

ss.207- 208. 

Yıl:1, Sayı:7, II. Teşrin 1943 

Adımlar, “Cumhuriyet Ġnkılâbımızın Tarihi Manası”, ss.209-214 

Prof. Dr. Hilmi Ziya Ülken, “Felsefi Mektup”, ss.215-217 

Prof. Dr. Jean Camborde, “Bugünkü Fransız Edebiyatında Ġçtimai Roman”, ss.218-

222 

Bürhan Arpad, “Harpsonu Alman Edebiyatında Bir Sulh Muharriri”, ss.223-228 

Nermin Menemencioğlu, “Amerikan Romanında Yeni Ġstikametler”, ss.229-231 

Hüsamettin Bozok, “Kenan Hulusi‟nin Hakiki Çehresi”, ss.232-233 

Nuri Zaimoğlu, “Sovyetlerde Roman”, ss.234-236 

Doç. Dr. Behice Boran, “Ġngiliz Romanının Sosyal Cephesi”, ss.237-240 

Prof. Dr. Hilmi Ziya Ülken, “Felsefi Mektup 2”, s.241 

Bekir Sıtkı Kunt, “Gece Muharriri” (Hikâye), ss.242-243 

Doç. Dr. Muzaffer ġerif BaĢoğlu, Frans E. Sillanpaa, Mukaddes Sefalet, Salah 

Birsel, Yayınlar: Fikir Hayatında Bir Dönme Hadisesi (FaĢizmle Beraber Yıkılan Bir 

Felsefe Münasebetiyle), ss.244-246 

Nabi Dinçer, Köyün Ġçinden: “Köyde Dini Kıymetlerin Durumu” 

Mustafa Sökmen, “Köpek Duası” (Köy Fukarası), ss.247-248 

Yıl:1, Sayı:8, I. Kanun 1943 Hümanizma Sayısı 

Adımlar, “Memleketimizde Hümanizma Yazıları”, ss.251-254 

Doç. Dr. Muzaffer ġ. BaĢoğlu, “Hümanizma GörüĢümüz”, ss.249-250 
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Doç. Dr. Behice S. Boran, “Hümanizmanın Sosyal ġartları”, ss.255-259 

Zeki BaĢtımar, “Büyük Türk Hümanisti Tevfik Fikret”, ss.260-262 

Prof. W. Ruben, Çeviren: Remzi Öncül, “Hümanizma ve Ġnsanlık”, ss.263-265 

Prof. H. Wallon, Çeviren: Hüsnü Baki, “Klasik Kültür BirleĢtirici midir?”, ss.266-

268 

Ernst Glaeser, Çeviren: Bürhan Arpad, “Klasik Öğretimli Lisede”, ss.269-271 

J. Steinbeck, Çeviren: R. Güran, “Kenar Mahalleden”, ss.272-275 

Ayın Ġçinden: “Klasiklerden Tercümeler”, ss.276-277 

Dr. Muzaffer ġ. BaĢoğlu, Yayınlar: “Fikir Hayatımızda Bir Dönme Hadisesi Daha”, 

ss.277-278 

Nabi Dinçer, “Köyün Ġçinden: Toprağını Kaybeden Köylü”, ss.279-280 

Yıl:1, Sayı:9, II. Kanun 1944 

Adımlar, “1944‟e Girerken” 

Doç. Dr. Muzaffer ġ. BaĢoğlu, “Seçkin Adam DüĢkünlüğü ve FaĢizm”, ss.281-282 

Doç. Dr. Behice S. Boran, “Ekonomik Kanunlara KarĢı Gelinemez”, ss.283-285 

Prof. J. Camborde, Çeviren: Hüsnü Baki, “Fransız Ġçtimai Romanı”, ss.286-289 

Prof. W. Ruben, “Thomas Mann”, ss.290-293 

Nuri Zaimoğlu, “Devletçiliğimizin Vasıfları”, ss.294-296 

Suat TaĢer, “Aktör Rolünü YaĢar mı?”, ss.297-301 

Halil Aytekin, “Orta Anadolu‟da Toprak Meselesi”, ss.302-304 

Muzaffer ġ. BaĢoğlu, Yayınlar: “Ġleri Fikir Geri Fikir MünakaĢası” 

Hüsnü Baki, Ehrenburg, “La Chute De Paris” 

YaĢar Çöl, A. ġ. Hisar, “Fahim Bey ve Biz”, ss.305-308 

Halil Aytekin, Köyün Ġçinden: Folklor Tetkikine Çıkan Münevverlerimiz, “Buğday 

Fiyatının DüĢmesinin Köylerde Doğurduğu Durum”, ss.308-310 
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Okuyucu Sayfası: Mehmet Gökdemir, Kayseri, Lütfü Vecihi, Gaziantep, Ümit 

Demiriz, “Ankara”, ss.311-312 

Yıl:1, Sayı:10, Şubat 1944 

Doç. Dr. Behice S. Boran, “Zirai Ġstihsalin Geriliği”, ss.313-317 

Münir Belen, “Türkiye Ġktisat Tarihinde Feodalizm”, ss.318-322 

Suat TaĢer, “Güle ve Bülbüle Dair” (Ģiir), ss.323-325 

Suat TaĢer, “ġiirlerime Nasihat” (Ģiir), s.326 

Doç. Dr. Muzaffer ġ. BaĢoğlu, “Psikoloji ve Yeni Neslin YetiĢmesi”, ss.327-331 

Halil Aytekin, “Karadeniz Bölgesinde Toprak Meselesi”, ss.332-333 

Bekir Sıtkı Kunt, “Bir Balo” (hikâye), ss.334-337 

Ayın Ġçinden: Fen Fakültesi ve Ankara Üniversitesi, Almanya‟ya Gönderilecek 

Talebe Meselesi Etrafında Kopan MünakaĢa, Devlet Konservatuarımızın Temsillerinden, 

SatılmıĢ NiĢanlı, ss.338-341 

M. S. Ercan, Yayınlar: Klasiklerden Tercümeler, “Don Juan ve Dr. Faustus”, 

ss.342-344 

Yıl:1, Sayı:11, Mart 1944 

Doç. Dr. Muzaffer ġ. BaĢoğlu, “Fikir Mesulluğu ve Zorba Zihniyeti”, ss.345-346 

Doç. Dr. Behice S. Boran, “Sanatta Konu Meselesi”, ss.347-350 

Liko Amar, “DeğiĢen Sanatkâr Tipi”, ss.351-353 

Suat TaĢer, “ġiirlerime Nasihat”, s.354 

Enise Apak, “Evlenmelere Tesir Eden Sosyal Amiller”, ss.355-359 

Münir Belen, “Harp ve Fiyat Siyaseti Adlı BroĢüre Dair”, ss.360-362 

Sabahattin Ali, “Portakal” (hikâye), ss.363-368 

Ayın Ġçinden: “Yer Depremi Felaketimiz”, s.369 

Hüsamettin Bozok, Yayınlar: “Gelenekçiler mi Haklı?”, M. S. Ercan, Çeviren: Ġrfan 

ġahinbaĢ, Swift, “Gulliver‟in Seyahatleri”, M. S. Ercan, Çeviren: Orhan Burian, 
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“Shakespeare”, Othello, Hüsamettin Bozok, Çeviren:Sitare Sevin, E. Zola, “Threrese 

Raquin”, ss.370-374 

Halil Aytekin, Köyün Ġçinden: “Orta Anadolu‟da Toprağını Kaybeden Köylü Var 

mı?” 

Behice Boran, “Köyde Kooperatifler”, ss.375-376 

Yıl:1, Sayı:12, Nisan 1944 

Dr. Behice Boran, “Kalp Fikir, Gerçek Fikir”, ss.377-378 

YaĢar Çöl, “Hüseyin Rahmi Gürpınar”, ss.379-381 

Hüsamettin Bozok, “Hüseyin Rahmi‟nin ġahsiyetinde Mücadele Unsuru”, ss.382-

384 

Prof. Jean Camborde, “Modern Fransız Romancılarından: Paul Nizan”, ss.385-390 

Prof. Henri Wallon, “Meslek Seçimi”, ss.391-393 

Y. Mühendis Hüsnü Baki, “Bugünün ġehircilik Meseleleri”, ss.394-397 

Orhan Kemal, “Uyku” (hikâye), ss.398-403 

Ayın Ġçinden: “Kenar Mahalle”, s.404 

Nermin Menemencioğlu, Çeviren: Sabahattin Ali, Yayınlar: Silone, Fontamara 

Behice Boran, Çeviren: Bürhan Arpad, Von Horvath, Allahsız Gençlik, ss.405-407 

Halil Aytekin, Köyün Ġçinden: Toprak Mahsulleri Ofisi ĠĢleri SadeleĢtirilemez mi?, 

ss.407-408  

N-Sosyoloji Dünyası Dergisi 

Sayı:1, Temmuz 1952 

Maksad, ss.1-3 

Hilmi Ziya Ülken, “Üniversite Sitesi 1”, ss.4-7 

Ali Fuad Gedik, “Çocuk Mahkemeleri”, ss.8-11 

Hamide Topçuoğlu, “Hukukun Sosyolojisi”, ss.12-17 

Z.F.Fındıkoğlu, “Gelir Vergisi”, ss.18-21 
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Hilmi Ziya Ülken, “Türkiye‟de Köy Sosyolojisi”, ss.22-27 

Kazım Nami Duru, “Din ve Cemiyet”, ss.28-31 

Nahit Tendar, “Laiklik”, ss.32-37 

Hilmi Ziya Ülken, “Sosyolojinin Sınırları”, ss.38-43 

Ali Rıza Öndemir, “Genelevler ve FuhuĢ Meselesi”, ss.44-47 

Hilmi Ziya Ülken, “1950 Zurich Milletlerarası Sosyoloji Kongresi”, ss.48-52 

“Türk Sosyoloji Cemiyeti I. Kongresi”, ss.53-57 

S.Birsel-Evinç Unaran, “Yeni Sosyoloji NeĢriyatı”, ss.59-61 

Çeviren: Bilge Temel, “Radyonun Ġçtimai Tesirleri Üzerine Sosyolojik Anket”, 

ss.62-66 

Sayı:2, Ekim 1952 

Kazım Nami Duru, “Ahlak Üzerine”, s.3 

Peyami Safa, “PolipsiĢizm ve Cemiyet”, s.5 

Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu, “Bizde Antroponimi”, s.8 

Hilmi Ziya Ülken, “Sociometry”, s.13 

Ali Rıza Korap, “Cemiyet ve Terbiye”, s.16 

Talat Gönensay, “Ġstikbalin Hukuku”, s.20 

Rifat Necdet Evrimer, “Hayat MeĢ‟alesi”, s.25 

Nusret Köymen, “Köy ve ġehir Fonksiyonları”, s.26 

ReĢat Kaynar, “Ġçtimai Realite ve Medeni Kanunumuz”, s.28 

Nureddin ġazi Kösemihal, “Paris‟de Sosyoloji Hareketleri”, s.31 

Dr. Bedi ġehsüvaroğlu, “Ġsmail Fenni Efendi”, s.38 

Hilmi Ziya Ülken, “Osmanlı Tarihinde Bugün” (Ġçtimai Metabolizma), s.39 

Eflatun Cem Güney, “Pir Dolusu”, “AĢk Badesi”, s.43 

Ali Rıza Korap, “YanlıĢ Bir Mukayese ve Bir Teklif”, s.45 
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Cahit Tanyol, “Örf, Adet ve Sanat”, s.47 

Selmin Evrim, “Birkaç Kitap”, s.50 

Burhan Anıl, “Türkiye‟nin Bugünkü Önemi”, s.52 

“Milletlerarası XV inci Sosyoloji Kongresi” (11-17 Eylül 1952, Ġstanbul), s.54 

“XV. Congres International de Sociologie” (Ġstanbul, 11-17 September 1952), s.56 

Sayı:3, Temmuz 1953 

Kazım Nami Duru, “Pedagoji ve Sosyoloji”, s.1 

Hilmi Ziya Ülken, “Fatih Devrinde Fikir ve Kültür Hayatı”, s.4 

Ġ.Hakkı Baltacıoğlu, “Milliyet, Gelenek ve Dil”, s.11 

Nurettin ġazi Kösemihal, “Ġlim Gözüyle Büyü ve Din”, s.14 

Ali Rıza Korap, “Cemiyet ve San‟at Değeri”, s.17 

Hilmi Ziya Ülken, “Türkiye‟de ĠĢ Göçleri”, s.19 

Rifat Necdet Evrimer, “Bahtsız Dünya Mimarları”, s.26 

Burhan Anıl, “Güneybatı Anadolu‟da Yaylacılık”, s.28 

Salahattin Demirkan, “Türkiye‟de Köy Sosyolojisi ve Problemleri”, s.33 

Ali Rıza Korap, “Tarihi Maddeciliğe Reddiye”, s.40 

Sosyoloji Takvimi; Dergimizin Aylık Olarak Çıkması; V. Milli Eğitim ġurası; 

Üniversite Konferansları, ss.43-47 

O-Sosyoloji Konferansları 

1.Kitap, 1960-1961 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Karabük‟ün TeĢekkülü”, s.1 

Prof. Dr. Frank Miller, “Amerika‟da Sınaî Sosyoloji”, s.11 

Doç. Dr. C. O. Tütengil, “Ġçtimai DeğiĢmeler ve Yol”, s.22 

Doç. Dr. S. Zaim, “Sosyal Siyaset AraĢtırmaları”, s.40 

Dr. A. Kurtkan, “Türkiye‟de Ġçtimai Sınıflar”, s.62 
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S. Demirkan, “Prens Sabahaddin Çığırı”, s.81 

2.Kitap, 1961-1962 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Karabük‟de SanayileĢme”, s.1 

Prof. Dr. K. Jahn, “Türk ve Avusturyalı Esirler”, s.38 

Prof. S. Agapitidis, “Yunanistan‟da Cemaat Kalkınması”, s.52 

Prof. A. Vexliard, “Ġktisat ve Sosyal Psikoloji”, s.61 

Dr. A. Kurtkan, “Karabük‟ün Sosyal ġartları”, s.73 

Doç. Dr. C. O. Tütengil, “Köyden ġehre Göç”, s.88 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Beledi Hizmetler ve Karabük”, s.100 

Asis. Mehmet Eröz, “Karabük ve Ġki Vesika”, s.126 

3.Kitap, 1962-1963 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Türkiye‟de Ġslav Muhacirleri”, s.1 

A. Süreyya Ġloğlu, “Zirai Sosyoloji”, s.31 

Prof. Orhan Tuna, “Bugünkü Ġsrail”, s.60 

K. Yund, “Folklor ve Sosyoloji”, s.73 

Prof. O. Neuloh, “Sosyal AraĢtırma”, s.82 

Dr. A. Kurtkan, “Sanayi Sosyolojisi”, s.87 

Dr. E. Tümertekin, “Karabük‟ün KuruluĢu”, s.104 

Prof. Ch. Hulten, “Basın ve Cemiyet”, s.110 

Doç. Dr. C. O. Tütengil, Prof. C. C. Zimmerman, s.115 

Asis. Mehmet Eröz, “Ġslav Muhacirleri ve Kazaklar”, s.121 

4.Kitap, 1963-1964 

Prof. C. C. Zimmerman, “Aydınların Ortaya ÇıkıĢı”, s.1 

M. Güray, “Üsküdar‟da Gecekondular”, s.20 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Ġslav Muhacirleri”, s.56 
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Doç. T. Özbilgen, “Hukuk ve Sosyal Hayat”, s.93 

Dr. O. Türkdoğan, “C. C. Zimmerman Sosyolojisi”, s.103 

Doç. C. O. Tütengil, “Az GeliĢme”, s.152 

Prof. A. Erzen, “Kıbrıs Meselesi”, s.161 

Prof. O. Yamanlar, “Türkiye‟de Erozyon”, s.169 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Hindistan‟da GeliĢme ve Kalkınma”, s.172 

5.Kitap, 1964-1965 

Ġ. H. Baltacıoğlu, “Ziya Gökalp”, s.1 

Prof. H. S. Seden, “Ziya Gökalp”, s.8 

Doç. A. Kurtkan, “Ziya Gökalp”, s.17 

Dr. C. Birtek, “Ġktisadi Kalkınma”, s.24 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Z. Gökalp ve Sosyalizm”, s.42 

Doç. F. K. TimurtaĢ, “Dil ve Z. Gökalp”, s.71 

Dr. Mehmet Eröz, “Türkmenlerin KürtleĢmesi”, s.106 

Doç. C. O. Tütengil, “Ziya Gökalp”, s.122 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Turkish Intelligentsia”, s.142 

6.Kitap, 1965-1966 

Prof. M. Turhan, “Köy Kalkınması”, s.1 

Doç. A. Kurtkan, “A.B.D.‟de Teknoloji ve Sosyal Problemler”, s.14 

J. Fenske, “Doğu Anadolu”, s.32 

Dr. O. Türkdoğan, “Medikal Sosyoloji”, s.45    

T. Carım, “Köy Kalkınması”, s.60 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Köy Enstitüleri”, s.65 

C. C. Zimmerman, “Köy Sosyoloğu”, s.84 

Doç. C. O. Tütengil, “Ġstanbul Köyleri”, s.106 
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Dr. Mehmet Eröz, “Yörük-Türkmen Köyleri”, s.119 

Prof. C. Weniger, “Anadolu Köyleri”, s.155 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Aile Hukukunda DeğiĢmeler”, s.166 

Ek: S.S.A.M., s.181 

7.Kitap, 1966-1967 

Dr. Mehmet Eröz, “Adapazarı‟nın TeĢekkülü”, s.61 

S. Alpan, “Sakarya Coğrafyası”, s.71 

Doç. O. Arı-Doç. C. O. Tütengil, “Adapazarı‟na Göç”, s.105 

O. Göçer, “Adapazarı Fizik Planlaması”, s.143 

Doç. A. Kurtkan, “Adapazarı‟nın SanayileĢmesi”, s.186 

N. Ergin, “Arifiye Öğretmen Okulu”, s.242 

Doç. C. O. Tütengil, “Sakarya Basını”, s.267 

8.Kitap, 1967-1968 

Dr. M. Emiroğlu, “Sakarya‟da Ziraat”, s.1 

A. Menderes, “Sakarya‟da Ġller Bankası”, s.49 

Prof. L. J. Fenske, “Erzurum Üniversitesi”, s.83 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Ecnebi Ġlim Adamları”, s.94 

Asis. M. E. Erkal, “Prof. Fenske Biyografya ve Bibliyografya”, s.101 

Doç. Dr. A. Kurtkan, “Prof. Fenske Ayrılırken”, s.106 

Doç. O. Türkdoğan, “Erzurum Üniversitesi ve Prof. Fenske”, s.108 

M. A. Gökberk, “Sakarya‟da Ormancılık”, s.109 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Sakarya‟da Kooperatifçilik”, s.121 

M. Eröz-M. E. Erkal, Basın‟da “Sosyoloji Konferansları”, s.142 

9.Kitap, 1968-1969 

O. Pekin, “Adapazarı Zelzelesi ve ĠnĢaat”, s.1 
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Dr. Mehmet Eröz, “Sosyal Antropoloji”, s.21 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Sakarya‟da Zirai Kredi ve Kooperatifleri”, s.65 

C. Meriç, “Sosyalizm ve Proudhon”, s.111 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Tortum Derneği Denemesi”, s.133 

10.Kitap, 1969-1970 

Prof. K. Akol, “Jinekoloji Öğretimi ve Kazancıgil”, s.1 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Ord. Prof. T. R. Kazancıgil”, s.5 

D. Martin (Terc. Doç. A. Kurtkan), “Ġngiltere‟de Sosyal Statü”, s.41 

Z. Küley, “Sakarya‟da Sendikacılık”, s.49 

H. BaĢar, “Adapazarı ġeker Fabrikası”, s.87 

Dr. Mehmet Eröz, “S.S.A.M. Kongresi”, s.125 

11.Kitap, 1970-1971 

Dr. M. E. Erkal, “Sakarya‟da Sosyal TeĢekküller”, s.1 

D. Martin (Terc. Doç. A. Kurtkan), “Ġngiltere Laik midir?”, s.17 

M. Kutluata, “Sakarya‟da Bankacılık”, s.55 

Doç. Mehmet Eröz, “Türk Onomastiği ve Yer Adları”, s.107 

Prof. Z. F. Fındıkoğlu, “Sakarya Bibliyografyası”, s.121 

12.Kitap, 1974 

Prof. Dr. Amiran Kurtkan, “Türkiye‟de Gelir Vergisinin Tahsil Tekniği Açısından 

Sosyal Adalet”, s.7 

Prof. Dr. Tarık Özbilgen, “Sosyoloji-Politika ĠliĢkilerinin Pratik Portresi Üzerine”, 

s.17 

Doç. Dr. Nephan Saran, “Antropoloji ve Köy Toplumları”, s.77 

Dr. Rıfkı Arslan, “Ġstanbul KentleĢme Sürecinde Yapısal DeğiĢme”, s.101 

Dr. Mustafa E. Erkal, “Eğitim Sosyolojisi Açısından Hınıs Yatılı Bölge Okulu”, 

s.125 
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Asis. Dr. Enis Öksüz, “Sosyal DeğiĢme”, s.135 

13.Kitap, 1975 

Prof. Dr. C. O. Tütengil, “Fındıkoğlu Özel Sayısı Ġçin”, s.3 

Gotthard Jaschke – Çev. N. Arsan, “Fındıkoğlu‟ya ġükran Borcum”, s.5 

Prof. Dr. C. Tanyol, “Hocamız Fındıkoğlu”, s.9 

Prof. Dr. C. O. Tütengil, “Fındıkoğlu Üzerine Notlar”, s.13 

Prof. Dr. A. Kurtkan, “Hocamızın Ardından”, s.28 

Kerim Yund, “Ord. Prof. Dr. Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu‟nun Folklor Yönü”, s.34 

Doç. Dr. O. Arı, “Ord. Prof. Hilmi Ziya Ülken”, s.45 

Prof. Dr. T. Özbilgen, “Hak Arama Yolları”, s.50 

Doç. Dr. R. Arslan, “Diyarbakır Yöresi Verileri ve Kalkınma YaklaĢımları”, s.73 

Dr. M. E. Erkal, “Fındıkoğlu Bibliyografyası‟na Ek 1958-1971”, s.84 

Prof. Dr. C. O. Tütengil, “Bir Sosyoloğun Ölümü”, s.105 

Doç. Dr. M. Eröz, “Prof. Fındıkoğlu‟nun Ardından”, s.109 

Dr. M. Erkal, “Büyük Ġnsan Prof. Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu‟nun Ardından”, s.115 

14.Kitap, 1976 

Prof. Dr. C. O. Tütengil, “Ziya Gökalp Özel Sayısı”, s.v 

Ġbrahim Olgun, “Türkiye‟deki OluĢumlar Ġçinde Ziya Gökalp”, s.1 

ġevket Beysanoğlu, “Ziya Gökalp‟ta Diyarbakır Diyarbakır‟da Ziya Gökalp”, s.17 

M. Nuri Özdeniz, “Ziya Gökalp ve TürkleĢmek”, s.25 

Ahmet Çakmak, “Ziya Gökalp ve ÇağdaĢlaĢmak”, s.47 

Beğlü Eke, “Ziya Gökalp‟ta Büyük Adam Sorunu”, s.62 

Ali YaĢar Sarıbay, “Ziya Gökalp ve Türk Devrimi”, s.85 

AyĢenur Ökten, “Yerli ve Yabancı Ansiklopedilerde Ziya Gökalp”, s.119 
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Ahmet Çakmak, Beğlü Dikeçligil Eke, AyĢenur Ökten, M. Nuri Özdeniz, “Ziya 

Gökalp Forumu”, s.140 

Prof. Dr. A. Kurtkan, “Hak ve Hürriyet Kavramlarının XX. Asırda TaĢıdığı Mana 

ve Ziya Gökalp”, s.160 

Prof. Dr. C. O. Tütengil, “Gökalp‟a ĠliĢkin Yeni Notlar”, s.171 

Niyazi Berkes, “Unutulan Adam”, s.194 

C. O. T., “Haberler”, s.204 

15.Kitap, 1977 

Prof. Dr. C. O. Tütengil, “Bölgesel Az GeliĢme ve Bölgeler Arası Dengesizlik 

Sorunu”, s.1 

Prof. Dr. A. Kurtkan, “Türkiye‟de Nüfus Problemleri ve Planlaması”, s.15 

Prof. Dr. O. Arı, “Kamuoyu ve Ölçülmesi”, s.39 

Doç. Dr. R. Arslan, “Bir Kalkınma YaklaĢımı ve Kestanelik Köyü Çevresi”, s.49 

Dr. E. Öksüz, “Ġsrail‟de Kooperatif Köyler ve Özellikleri”, s.79 

Dr. S. Özgediz, “Türkiye‟de Bilim Politikası Sorunu”, s.97 

H. V. Eralp, C. Tanyol, C. O. Tütengil, S. K. Yetkin, B. Anıl, “Hilmi Ziya Ülken‟in 

Anısına”, s.111 

Ziya Gökalp, “Yeni Türkiye‟nin Hedefleri”, s.121 

C. O. Tütengil, “Olaylar, Yayınlar, Haberler”, s.145 

16.Kitap, 1978 

Prof. Dr. C. O. Tütengil, “Aile ve Evlilik AraĢtırması Sonuçları I”, s.1 

Prof. Dr. Oğuz Arı, “Ġstanbul‟da Orta Büyüklükteki Bir Sanayi ĠĢyerinde Optimum 

Büyüklük AraĢtırması”, s.17 

Doç. Dr. Rıfkı Arslan, “Kent Toprakları ve Çevre Sorunu Üzerine”, s.27 

Doç. Dr. M. E. Erkal, “Bölge GeliĢmesi ve Bölgelerarası Dengesizlik”, s.39 

Dr. Ö. A. Aksu, “Ġktisadi Demokrasinin Fikri Temelleri ve GeliĢmesi”, s.55 



 
 
  

 

205 
 

Emel Ceylan Tamer, “Türk Sinemasında Göçmen ĠĢçi Sorunu”, s.76 

Claudia Schöning, “Almanya‟da Yabancı ĠĢçiler Üzerine Sinema Filmleri”, s.90 

C. Levi Strauss (Çev. Ü. Meriç), “Antropoloji”, s.102 

C. O. Tütengil, “Olaylar, Yayınlar, Haberler”, s.129 

17.Kitap, 1979 

Prof. Dr. C. O. Tütengil, “Ülken Özel Sayımız”, s.v 

Gülseren Artunkal, “Hayatı ve Eserleriyle Babam Ülken”, s.1 

Hatice Ülken, “EĢim Hilmi Ziya‟nın Özel Hayatı”, s.9 

Nihat Erim, “Hilmi Ziya Hocamız”, s.12 

Ali Rıza Korap, “DüĢünen Adam”, s.15 

Burhan Anıl, “Hocam Ülken‟le Ġlgili Anılar ve DüĢünceler”, s.21 

Salah Birsel, “Bir Hilmi Ziya Vardı”, s.27 

Prof. Dr. Cavit Orhan Tütengil, “Ülken Üzerine Notlar”, s.31 

Hüseyin Dıraman, “Hilmi Ziya Ülken‟in Durkheim‟ın Sosyoloji Yöntemini 

Değerlendirmesi”, s.38 

Arslan Kaynardağ, “Sanatçı ve Estetikçi Olarak Hilmi Ziya”, s.50 

Rauf Mutluay, Hilmi Ziya Ülken‟in Roman Dünyası “Ġnsan Meddücezri”, s.56 

Prof. Dr. Takiyettin MengüĢoğlu, “Felsefi Antropoloji IĢığı Altında Sosyoloji”, s.71 

Dr. Lütfi Doğan, “Din ve Toplum”, s.75 

Prof. Dr. Ġbrahim Yasa, DıĢ Göçler ve “Alamancı Aile”, s.82 

Prof. Dr. Oğuz Arı, “Bir Sosyal Olgu Olarak Türkiye‟de Kentlerde Konut Sorunu”, 

s.88 

Pertev Naili Boratav, “Mudurnu‟nun Abant-Dibi Köyleri Üzerine 1940 Yılında 

YapılmıĢ Bir Ġncelemeden Notlar”, s.94 

Sami N. Özerdim, “Ziya Gökalp Hakkında YazılmıĢ Olan Türkçe Kitaplar”, s.123 

C. O. Tütengil, “Olaylar, Yayınlar, Haberler”, s.138 
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“H. Z. Ülken‟in Ölümünden Sonra Gazete ve Dergilerde Yayımlanan Yazılardan”, 

s.151 

“H. Z. Ülken‟in Eserleri ve Makaleleri”, s.175 

H. Z. Ülken‟in YayımlanmamıĢ Bir Yazısı: “Anadolu‟nun Hayali”, s.186 

18.Kitap, 1980 

Prof. Dr. Amiran Kurtkan, “Cavit Orhan Tütengil‟in Ardından”, s.1 

Muzaffer Buday, “Hocam ve ArkadaĢım Cavit Orhan Tütengil”, s.5 

M. Türker Acaroğlu, “Yapıtları ve KiĢisel Özyapısı Bakımından Dostum Prof. Dr. 

Tütengil‟in Değeri”, s.11 

Kerim Yund, “Tütengil‟den Anılar”, s.25 

Prof. Dr. Nusret Ekin, Gençlerin ĠĢsizlik Sorunu, s.39 

Prof. Dr. Amiran Kurtkan, “Demokrasi, Fırsat EĢitliği ve Seçkinler”, s.51 

Prof. Dr. Mehmet Eröz, “Sosyoloji ve Türk Mantığı”, s.69 

Doç. Dr. Mustafa E. Erkal, “Beyin Göçü”, s.73 

Dr. Enis Öksüz, “Feodal Düzen ve Sosyal DeğiĢmeler”, s.81 

Dr. Beğlü Eke, “YaĢama Tarzı Ġle Gelir Seviyesi Arasındaki ĠliĢki”, s.93 

Dr. Zeki Arslantürk, “Naima‟da Büyük Adam Sosyolojisi”, s.115 

Mehmet Pamak, “Türkiye‟de Toprak Reformu”, s.127 

Sami N. Özerdim, Perran Özben, “Prof. Dr. Cavit Orhan Tütengil‟in 

Bibliyografyası”, s.163 

Ġbrahim Cılga, “Tütengil‟in Toplum Modeli Ġle Kitap ve Makalelerine ĠliĢkin 

Açıklamalı Kaynakça”, s.201 

25.Kitap, 1998 

Prof. Dr. Mustafa E. Erkal, “Yrd. Doç. Dr. Burhan Baloğlu, Yabancı Dille Eğitim 

ve Bir Anket”, ss.1-9 
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Prof. Dr. Mehmet Fikret Gezgin, “Avusturya‟da Sosyo-Ekonomik Yapının 

DönüĢümü 1950- 1985”, ss.11-37 

Abdülkerim Üregen, “Medeniyet Kavramı Etrafında Yeni TartıĢmalar:” 

“Medeniyetler ÇatıĢması mı?”, ss.39-57 

Dr. Cihangir Doğan, “Türkiye‟de BoĢanma Sorununun Sosyolojik ve Ġstatistikî 

Açıdan Değerlendirilmesi”, ss.59-69 

Ġbrahim Dalkılınç, “Ġbn-i Haldun‟un Mülkiyet AnlayıĢı”, ss.70-90 

Ahmet Bilgili, “Olağanüstü ġartlarda Sosyolojik AraĢtırmalar Sorunu” (Doğu 

Anadolu Örneği), ss.91-104 

Mehmet Y. Yahyagil, “Kentlerin Kültürün GeliĢmesindeki Etkileri”, ss.105-120 

Doç. Dr. Mustafa Delican, “The Language Policy Of India”, ss.121-130 

Prof. Dr. Mustafa E. Erkal, “Social Integration”, ss.131-138 

Ahmet Bilgili, “Bir DıĢ Ġskân Uygulamasının Sosyolojik Çözümlemesi” (Ulupamir 

Örneği), ss.139-151 

Doç. Dr. Edibe Sözen, “Modernite ve Kültürel Kimlik”, ss.153-160 

Yrd. Doç. Dr. Feramuz Aydoğan, “YabancılaĢmadan Kurtulma Sürecinde 
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     SONUÇ 

     Türkiye‟ de yayınlanan Sosyoloji dergilerinin ele alındığı bu çalıĢmada, 

dergilerin Sosyolojinin geliĢmesinde ne kadar önemli bir yere sahip olduğu görülecektir. 

Dergicilik tüm toplumlarda düĢünce akımlarının geliĢmesine katkıda bulunmuĢtur. 

ÇalıĢmada ele alınan dergiler de, Türkiye‟de Sosyolojik düĢüncenin yerleĢmesinde önemli 

derecede etkili olmuĢlardır. Birinci bölümde bahsedildiği üzere, Osmanlı‟da ilk Sosyolojik 

çalıĢma örnekleri dergilerde yer almıĢlardır. Kronolojik olarak sıralanmıĢ olan dergilerden 

ilki Ulum-ı Ġktisadiye ve Ġçtimaiye Mecmuası bu açıdan önem teĢkil etmektedir. Ġlk kez bu 

dergide Sosyolojik düĢünceye vurgu yapılmıĢtır. Sosyolojinin ilgi alanına giren ilk 

kapsamlı yazılar yine aynı dergide yer almıĢlardır. II. MeĢrutiyet döneminde BatılılaĢma 

akımının en önemli savunucusu olmuĢtur. Ulum-ı Ġktisadiye ve Ġçtimaiye Mecmuası‟ndan 

sonra Sosyoloji ile ilgili yazılara geniĢ ölçüde yer veren dergi, 1913-1914 yılları arasında 

yayınlanan Bilgi Mecmuası‟dır. Dergi, içerisinde yayınlanan yazılarla kendisinden sonraki 

dergilere yol gösterici olmuĢ, Ģekillendirici olması bakımından da ayrı bir görev 

üstlenmiĢtir. ÇeĢitli konuların yer aldığı dergide, iktisadiyat ve iktisadi bağımsızlık 

konularına da yer verilmiĢtir. Bilgi mecmuası bu konuların ilk kez yayınlandığı dergiler 

arasındadır. Sadece Sosyoloji dergileri değil, aslında tüm dergiler yayınlandıkları dönemde 

gündemde olan sorunlara çözüm arayıĢında olmuĢlardır. Daha doğrusu aydınların sorunlara 

çözüm arama çabalarının sözcülüğünü üstlenmiĢlerdir. Yeni Mecmua da bu duruma örnek 

olan dergiler arasındadır. Ziya Gökalp tarafından 1917 yılında yayınlanmıĢtır. 

Yayınlandığı dönemde tartıĢılan konulardan “Türkçülük” derginin sayfalarında yerini 

bulmuĢtur. SavaĢ yıllarındaki Alman toplumuna olan hayranlık duygusu yeni mecmuada 

iĢlenen konular arasında yer almıĢtır. Yeni Mecmua gibi Ziya Gökalp tarafından 

yayınlanan ancak oldukça kısa ömürlü olan bir diğer dergi, Ġçtimaiyat Mecmuası‟dır. 

Ġçtimaiyat Mecmuası uğradığı kesintilere karĢılık günümüze kadar devam etmiĢ olan en 

köklü dergidir. Ziya Gökalp bu dönemde Ġçtimaiyat Darülmesaisi‟ni kurmuĢtur. Ġçtimaiyat 

Mecmuası da kuruluĢun yayın organı olup, ilk Enstitü dergisi özelliğini taĢımaktadır. 

Kendisinden önceki dergilerden farklı olarak sadece Sosyoloji konularına yer vermiĢtir. 

Ziya Gökalp Durkheim çizgisinde bir düĢünür olduğu için, dergide Durkheim‟in 

görüĢlerine geniĢ ölçüde yer vermiĢtir. Ayrıca en önemli etkisi de bir bilim olarak 

Sosyoloji‟nin tanınmasını sağlamasıdır. Altıncı sayısından sonra kesintiye uğrayan dergi, 

1942 yılında ikinci dizi olarak Hilmi Ziya Ülken tarafından tekrar yayınlanır. Ülken, 
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dergide yabancı dilde çok sayıda makale yayınlamıĢtır. Bu çaba hem dergiye hem de Türk 

Sosyolojisi‟ne uluslararası bir nitelik kazandırma çabasıdır. Ġkinci dizide Ziya Gökalp‟e 

olan ilgi devam etmiĢ ancak Prens Sabahattin‟e de yer verilmeye baĢlanmıĢtır. Artık 

Amerikan Sosyolojisi‟nin etkisi de dergide hissedilmeye baĢlanır. Toplumsal olgular 

etkileĢim halinde olduklarından, dergicilik de toplumdaki dönüĢümlerden etkilenmiĢtir. Bu 

bakımdan Sosyoloji Dergisi de Türk toplumundaki siyasi çalkantılara maruz kalarak 

kesintilere uğramıĢtır. Ġkinci dizi 1967-1968 yılında yayınlanan 22. sayısıyla sona ermiĢtir. 

Ancak ikinci dizinin son sayısı derginin son sayısı değildir, Sosyoloji Dergisi 1988-1989 

yılında yayınlanan üçüncü dizisi ile devam etmiĢtir. Üçüncü dizi derginin geleneğine sahip 

çıkarak, Sosyoloji Dergisinin devamı olduğunu belirten bir yazıyla yayın hayatına 

baĢlamıĢtır. Türkiye‟de Sosyoloji‟nin kurumsallaĢması bakımından Ġstanbul Üniversitesi 

Sosyoloji Dergisi önemli katkılar sağlamıĢtır. Ġçtimaiyat Mecmuası‟nın yayınlandığı 1917 

yılından sonra Türkiye‟de Sosyoloji‟nin kurumsallaĢmasına hizmet etmiĢ bir diğer dergi 

yayınlanmıĢtır. Bu dergi Meslek-i Ġçtimai Mecmuası‟dır. Prens Sabahattin‟in görüĢlerini 

devam ettirmeye çalıĢan Mehmet Ali ġevki Bey tarafından çıkarılmıĢtır. Dergide Le 

Play‟in savunduğu görüĢlere yer verilmiĢtir. Ġçtimaiyat Mecmuası Durkheim çizgisinin 

izleyicisi iken, Meslek-i Ġçtimai Mecmuası Le Play ekolünün izleyicisi olmuĢtur. Farklı 

dergilerde, farklı düĢünce akımlarının savunulması Türk Sosyolojisi‟ne zenginlik katan bir 

unsurdur. Ġçtimaiyat Mecmuası ve Yeni Mecmua‟dan sonra 1922 yılında Ziya Gökalp 

Küçük Mecmua‟yı yayınlar. Bahsedilen üç mecmuanın aynı kiĢi tarafından yayınlanmasına 

karĢılık, üç dergide de farklı bir düĢünsel boyutla karĢılaĢılmaktadır. Bunun nedeni 

öncelikle farklı dönemlerde yayınlanmalarıdır. Toplumdaki değiĢmelerle birlikte hem 

gündem hem de Gökalp‟in düĢünce yapısı değiĢmiĢtir. 1924 yılında yayınlanan Resimli Ay 

Dergisi‟nde olduğu gibi, dergiye kimliğini kazandıran yazar kadrosunun değiĢmesi de 

derginin düĢünce yapısını değiĢtirmektedir.  

     Dergilerin toplumda üstlendiği görev, sadece toplumun düĢünce yapısını 

Ģekillendirmek değildir. Örnek olarak Felsefe ve Ġçtimaiyat Mecmuası‟nın çıkıĢ amacı 

gösterilebilir. Dergi, kendisinden önce yayınlanan dergilerin, konuları Sosyoloji 

çerçevesinden ele aldıklarını, ancak Felsefe‟nin de öneminin vurgulanması gerektiğini 

belirtmiĢtir. En önemlisi de, dergi kadrosu Felsefe ve Sosyoloji alanlarında baĢvurulacak 

bir kaynak oluĢturmayı amaçlamıĢtır. Ġlgili alandaki lise ve üniversite öğrencileri için var 

olan kaynak sıkıntısına çözüm olmak derginin belli baĢlı amaçları arasındadır. Felsefe ve 
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Ġçtimaiyat Mecmuası Türk Felsefe Cemiyeti‟nin yayın organıdır. Cemiyetin faaliyetlerini 

durdurması ile derginin yayını da sona ermiĢtir. Türk Felsefe Cemiyeti tekrar toplanmıĢtır. 

Ancak bu kez yayın organı yoktur. Hilmi Ziya Ülken, Cemiyetin bir yayın organı olması 

gerektiği düĢüncesi ile Felsefe Yıllığı‟nı yayınlamıĢtır. Felsefe Yıllığının çıkıĢ amacı 

dergilerin üstlendiği farklı bir görevi göstermektedir. Meslek-i Ġçtimai Mecmuası Meslek-i 

Ġçtimai Derneği‟nin, Bilgi Mecmuası Türk Bilgi Cemiyeti‟nin yayın organıdır. Bu örnekler 

dıĢında adı zikredilmeyen daha birçok dergi benzer amaçla yayınlanmıĢtır. Avrupa 

toplumlarında dergicilik de aynı Ģekilde oluĢmuĢtur. Bilgi toplulukları hem faaliyetlerinin 

kalıcılığını sağlamak, hem de daha fazla insana ulaĢılması için dergilere baĢvurmuĢlardır. 

Özetle, dergiler aydınların faaliyetleri hakkında toplumu bilgilendirmektedir. Aynı 

zamanda geriye dönük olarak baĢvurulabilecek kaynakları oluĢturmaktadırlar. Benzer bir 

örnek de ĠĢ Mecmuası‟nın yayınlanmasıdır. 1934 yılında Türkiye Harsi ve Ġçtimai 

AraĢtırmalar Derneği kurulur. Kurucusu Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu‟dur. ĠĢ Mecmuası da 

derneğin yayın organı olarak yayınlanır. 1934 yılından 1973 yılına kadar 278 sayı 

yayınlanmıĢtır. ĠĢ Mecmuası 278 sayı ve 30 ciltlik külliyatıyla baĢlı baĢına bir çalıĢma 

konusudur. Ayrıca çalıĢmada dergilerin yayın organı oldukları cemiyetlerde mümkün 

olduğunca özet Ģeklinde anlatılmıĢtır. Çünkü adı geçen cemiyetlerde tek baĢlarına birer 

çalıĢma konusu oluĢturmaktadırlar. Her bir dernek ayrıntılı olarak incelenmesi gereken 

önemli Sosyolojik faaliyetler gerçekleĢtirmiĢtir. Faaliyetlerini yayın organından aktaran bir 

diğer cemiyet de Türk Sosyoloji Cemiyeti‟dir. Yayın organı Sosyoloji Dünyası Dergisi‟dir. 

1951 yılında ilk sayısı yayınlanır. Cemiyetin faaliyetleri arasındaki konferans ve tebliğler 

dergide yer almaktadır.  

     Dergilerin anlatılan bu özellikleri arasında devletin içinde bulunduğu siyasi 

koĢullardan etkilendikleri söylenmiĢti. Ancak sadece etkilenmemiĢler, aynı zamanda 

siyasete yön vermeye de çalıĢmıĢlardır. Bu noktada Kadro ve Adımlar Dergileri örnek 

gösterilebilir. Kadro Dergisi Türk toplumuna uygun bir siyasi sistem bulmaya çalıĢmıĢtır. 

Toplumun içinde bulunduğu devrimin ideolojisini yapmaya çalıĢmıĢtır. Yayınlandığı 

dönemden itibaren günümüze kadar Kadro Dergisi üzerine birçok çalıĢma yapılmıĢtır. 

Ancak Adımlar Dergisi ile ilgili böyle bir külliyat yoktur. 

     Her ne kadar farklı amaçlarla yayınlanmıĢ, farklı düĢüncelerin sözcüsü olmuĢ 

olsalar da, çalıĢmada ele alınan bütün dergiler, Türkiye‟de Sosyoloji‟nin 



 
 
  

 

316 
 

kurumsallaĢmasına katkıda bulunmuĢlardır. Üniversiteler kurumsallaĢmanın en önemli 

temeli oldukları için, üniversitelerin yayınladıkları dergiler de, ayrı ayrı ele alınması 

gereken çalıĢmaları oluĢturmaktadırlar. Ayrıca dergiler, üniversitelerde yapılan çalıĢmaları 

aktardıkları için de önemli birer Sosyolojik bilgi kaynağıdırlar. ÇalıĢmada yer alan Ġstanbul 

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sosyoloji Konferansları ve Ege Üniversitesi Sosyoloji 

Dergisi benzer kaynaklar olarak karĢımıza çıkmaktadırlar.  

     Anlatılan dergiler haricinde yakın dönemde yayınlanmaya baĢlanılan üniversite 

dergileri ve bağımsız Sosyoloji dergileri de vardır. Ancak haklarında yorum yapabilmek 

için kurumsallaĢmalarını tamamlamaları ve belli bir dönemin geçmesini beklemek yerinde 

olacaktır. Dergiler yayınlandıkları düĢünce ya da amaçla yollarına devam etmeyebilirler. 

Zaman içinde çerçeveleri değiĢebilir, farklı noktalara vurgu yapmaya baĢlayabilirler. 

Ġnceleyecek kiĢiler de bahsedilen durumu göz önünde bulundurarak, belli bir zaman 

dilimini kapsayan dergileri ele almak zorunda kalmaktadırlar. ÇalıĢmada ulaĢma imkânı 

bulunamadığından eksik olan dergiler de yer almaktadır. Ayrıca ulaĢılamadığı için 

çalıĢmada yer almayan dergiler de vardır. Ancak tezin amacı Sosyoloji dergilerinin 

Türkiye‟de Sosyoloji‟nin geliĢmesi açısından ne kadar önemli bir yere sahip olduğunu 

göstermek ve ilgili alanda yapılacak çalıĢmalara örnek olmaktır. 

     Sonuç olarak, ülkemizde Sosyoloji, bu konularda ayrıntılı olarak hazırlanacak 

baĢka çalıĢmalara da gereksinimi olan bir sosyal bilim alanıdır.   
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